
osktsiont 

W 1 of 0,„, ct ro ... p,"( IrtStiO . 
cT, pm 	WOOD 

O 

Woolución Ejecutiva Ifgional 
.9■P' 571-2019-GOB 

Huacho, 10 de octubre de 2019 

VISTOS: El Memorando N° 1856-2019-GRL/GRPPAT,  

emitido por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial del Gobierno Regional de Lima, con fecha de 
recepción 10 de octubre de 2019; el Informe N° 1421-2019-GRL/SGRAJ, con fecha 

de recepción 10 de octubre de 2019; y; 

CONSIDERANDO: 
Que, el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, establece los 
principios, los procesos y procedimientos que regulan el Sistema Nacional de 
Presupuesto, en concordancia con los artículos 77 y 78 de la Constitución 

Política del Perú; 

Que, el numeral 7.3, artículo 7 del Decreto Legislativo 
antes citado, establece que "el Titular de la Entidad es responsable de: (1). 
Efectuar la gestión presupuestaria en las fases de programación multianual, 
formulación, aprobación, ejecución y evaluación, y el control del gasto, de 
conformidad con el presente Decreto Legislativo, las Leyes de Presupuesto del 
Sector Público y las disposiciones que emita la Dirección General de Presupuesto 
Público, en el marco de los principios de legalidad y presunción de veracidad. 
(2). Conducir la gestión presupuestaria hacia el logro de las metas de productos y 
resultados priorizados establecidos en las Leyes Anuales de Presupuesto del 
Sector Público, en coordinación con el responsable de los Programas 
Presupuestales, según sea el caso. (3). Determinar las prioridades de gasto de la  
Entidad en el marco de sus objetivos estratégicos institucionales que conforman  

su Plan Estratégico Institucional (PEI), y sujetándose a la normatividad vigente";  

Que, en el marco de lo establecido por la Primera 
Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo N° 1440, que 
establece que en tanto se implementen los artículos establecidos en la Octava 
Disposición Complementaria Final, los artículos respectivos de la Ley N° 28411, 
Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, mantiene su vigencia; es el 
caso, del numeral 40.1, artículo 40 de la Ley N° 28411 que, señala: "Son 
modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático que se efectúa 

- dentro del marco- del - Presupuesto Institucional vigente de cadaliég
1 

 o, las 
ocr 

Página 1 de 11 

FRANK :=13j5.7 
FEDAVIR:017.15,* ri 

R.E.R. N' 13012-61g.  -H-41. 



.............................. 	.............. FRANKAUGUS 	.  
FEDATAR70  

R.E.R,N' 130-201944,S 

/1-5 

Página 2 de 11 

17 OCT 

habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos presupuestarios 
aprobados por el Presupuesto Institucional para las actividades y proyectos, y que 
tienen implicancia en la estructura funcional programática compuesta por las 

----categerías--presupue-starias—que—pefmiten—visualizar—les—prepsites—a—logr 	 

durante el año fiscal (...)"; 

Que, se aprobó el Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2019, con la Ley N° 30879, y mediante la Resolución Ejecutiva 
Regional N° 625-2018-PRES, se promulgó el Presupuesto Institucional de 
Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 463 Gobierno Regional de Lima 
correspondiente al Año Fiscal 2019, ascendente a la suma de S/ 1 136 537 
608,00 (UN MIL CIENTO TREINTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS 
TREINTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS OCHO Y 00/100 SOLES), a nivel de 
Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Programa Presupuestal, 
Producto/Proyecto, Actividades, Genérica del Gasto, y Fuentes de 
Financiamiento; posteriormente, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 
077-2019-PRES, de fecha 29 de enero de 2019, se modificó el Presupuesto 
Institucional del Pliego, en la suma de S/ 9 410 562,00 (NUEVE MILLONES 
CUATROCIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS Y 00/100 
SOLES), fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados, en 
aplicación de la Segunda Disposición Complementaria Transitoria de la Ley N° 
30879, obteniéndose como resultado la suma de S/ 1 127 127 046,00 (UN  
CIENTO VEINTISIETE MILLONES CIENTO VEINTISIETE MIL 
CUARENTA Y SEIS Y 00/100 SOLES), a toda Fuente de Financiamiento; 

Que, las siguientes disposiciones de la Ley N° 30879 

"Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
"
Año Fiscal 2019", establecen: 

9.1 A nivel de pliego, la Partida de Gasto 2.1.1 Retribuciones y Complementos 
en Efectivo" no puede habilitar a otras partidas de gasto ni ser habilitada, salvo 
las habilitaciones que se realicen dentro de la indicada partida en la misma 

__unidad ejecutora_o_entre_unidades_ejecutoras del mismo pliego (...); 9.4. A nivel 

de pliego, las Específicas del Gasto 2.3.2 8.1 1 "Contrato Administrativo de 
Servicios", 2.3.2 8.1 2 "Contribuciones a EsSalud de C.A.S." y 2.3.2 8.1 4 
"Aguinaldos de C.A.S." no pueden habilitar a otras partidas, genéricas o 
específicas del gasto de sus presupuestos institucionales ni ser habilitadas, salvo 
las habilitaciones que se realicen entre o dentro de las indicadas específicas en la 
misma unidad ejecutora o entre unidades ejecutoras del mismo pliego, quedando, 
solo para dicho fin, exonerado de lo establecido en el numeral 9.5 del presente 

artículo; 9.8. Prohíbase, durante el Año Fiscal 2019, a las entidades del Gobierno 

Nacional, los -Gobiernos -Regionales -y los Gobiernos Locales, efectuar 

modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático con cargo a 
las Partidas de Gasto 2.3.2 2.1 (servicios de energía eléctrica, agua y gas) y 2.3.2 
2.2 (servicios de telefonía e internet), con el fin de habilitar a otras partidas, 



genéricas o específicas del gasto de sus presupuestos institucionales, salvo las 
habilitaciones que se realicen entre o dentro de las indicadas partidas de gasto en 
la misma unidad ejecutora o entre unidades ejecutoras del mismo pliego"; 

Que, con Resolución Directoral N° 002-2019-EF/50.01, 

Aprueban los Lineamientos para la aplicación del artículo 12 y la Décima 
Disposición Complementaria Final de la Ley N° 30879, disponiendo en el ítem 3 

--delanexo_qu- 	te. e. t'  •  .4.  -solución_directoral,_que _"para efe 

modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático de inversiones 
y proyectos se requiere contar con previa opinión favorable de la Oficina de 
Programación Multianual de Inversiones (OPMI) o la que haga sus veces de los 

las 

respectivas entidades, asegurando el cumplimiento de lo expuesto en  
numerales 3.2, 3.3, 3.4 y 3.5 y la revisión de los aspectos mencionados en el 
numeral 3.6, bajo responsabilidad del Titular del Pliego"; 

Que, los numerales 11.1, 11.2 y 11.3, del artículo 11 de 
la Directiva N° 001-2019-EF/50.01, Directiva para la Ejecución Presupuestaria, y 
sus modificatorias, establecen: "11.1 las modificaciones presupuestarias que en el 
marco de las disposiciones legales vigentes se desarrollen en el nivel funcional 
programático, y las transferencias de recursos entre pliegos se sujetan a los 
montos que se hayan establecido en la PCA vigente. La aprobación 

dela 
e
a  modificaciones que no se ciñan a la citada PCA no conlleva a un ajuste de l 

misma, salvo que se trate de las excepciones establecidas en la presente 
Directiva, que se sujeten al procedimiento fijado en los numerales 10.1, 10.3 y 

10.6 precedentes, 11.2 es responsabilidad de la Oficina de Presupuesto del Pliego 
garantizar que la PCA no supere el presupuesto a nivel de categoría del gasto, 
genérica del gasto y fuente de financiamiento y 11.3 de acuerdo a lo establecido 

en el numeral 37.3 del artículo 37 del Decreto Legislativo N° 1440, la PCA no 
convalida los actos o acciones que realicen los Pliegos con inobservancia de los 
requisitos esenciales y formalidades impuestas por las normas legales, en la 
utilización financiera de los recursos públicos asignados; así como tampoco, en 

ingún 	c asole—PC—A—eenstituye—el—sustento—legal—para —1a—aprob aci 
resoluciones que aprueben_modificaciones presupuestarias-en el nivel funcional— — — — —

programático"; 

Que, el literal b), artículo 28 de la Directiva N° 001- 
2019-EF/50.01, "Directiva para la Ejecución Presupuestaria", señala que "las 
modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático, establecidas 
en el numeral 40.1 del artículo 40 de la Ley General, en el marco de la Primera 
Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo N° 1440, se 

efectúan conforme a lo siguiente: (...) b) Habilitaciones y anulaciones dentro de 

una Unidad Ejecutora: i. 
Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 411-1,111A, 

va en el archivj 

7  OCT, 	19 

Página 3 de 11 
	

FRANKAUGUST ARLQS' 
FEDATARIO  INSTI UCIONAL At,  

R.E.R..-Al`130-2019-PRE:á 



programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan or el Titular del 
Pliego en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la 
sección, Pliego presupuestario, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, 
Producto y/o Proyecto según corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, 
Categoría del Gasto y Genérica del Gasto. Las resoluciones que se emitan, se 

	eláboran d-CWIFetd-ó—árnddeltrN°-0-57GR7C-Iyádé -1Ys—citádál- 	
ones 

deben ser remitidas a la DGPP en el plazo señalado en el respectivo Cuadro de 

Plazos; ii. Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático 
que se efectúen deben permitir asegurar el cumplimiento de la meta, de acuerdo a 
la oportunidad de su ejecución y según la priorización de gastos aprobada por el 

Titular del Pliego (...)"; 

Que, la Directiva de Ejecución Presupuestaria del 
Gobierno Regional de Lima, aprobada con Resolución Ejecutiva Regional N° 
273-2012-PRES, señala: "Artículo 12. Modificaciones en el nivel funcional 
programático. Son aquellas que se realizan dentro del marco del presupuesto 
institucional vigente y se configuran a través de habilitaciones y anulaciones de 
presupuesto a nivel de metas presupuestarias que varían los créditos 
presupuestarios aprobados en algunas actividades y/o proyectos, con el propósito 
de asegurar el cumplimiento de las metas según la escala de prioridades 

aprobadas por el titular"; 

Que, con el Memorando N° 1856-2019- GRL-GRPPAT, 
de vistos, la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, de conformidad con los Informes N% 680-2019- 
GRL/GRPPAT/OPRE/EJNS, N° 053-2019-GRUGRPPAT/OPRE/JFSA, N° 125- 

2019-GRL/GRPPAT/OPRE-GMP, 	Informe 	N°173-2019- 

GRL/GRPPAT/OPRE/MSST y N° 197-2019-GRUGRPPAT/OPRE/VRDO,  

emitidos por la Oficina de Presupuesto del Pliego, propone la formalización de 
las modificaciones presupuestarias de créditos y anulaciones en el nivel funcional 
programático, por fuente de financiamiento, actividades y proyectos, de 
conformidad a los procedimientos establecidos en la nonnatividad vigente, 
adjuntando los anexos y las notas modificatorias del mes de SETIEMBRE 2019 

que las sustentan, las mismas que han sido elaboradas y aprobadas, con la 
finalidad de reajustar la programación de gastos que las Unidades Ejecutoras del 
Pliego 463 del Gobierno Regional de Lima vienen ejecutando en el indicado mes, 

y que ascienden a la suma de VEINTIDÓS MILLONES TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES 
00/100 SOLES (S/ 22 354 983,00), de los cuales, corres s onde a la Unidad 

Ejecutora 001 Región Lima (Sede Central), el monto de Dieciséis Millones 
Quinientos Noventa y Cuatro Mil Veintisiete y 00/100 Soles (S/ 16 594 027,00); )11ipj 

Unidad Ejecutora 002 Región Lima-Lima Sur, el monto de Treinta y Un Mil -arra en el archivo 

1 	OCT. 201 

■111,„ .. 7 .......................... 	.. FRANK AUGUSTO  C LOS CO O 
FEO/II:ARIO INSTil" IONALACITRIK, 

R.E.R. 130.2019-PRES 

10, 

Página 4 de 11 

t 



„-- „ 

Seiscientos Sesenta y Ocho y 00/100 Soles (S/ 31 668,00), Unidad Ejecutora 

100 Región Lima-Agricultura Lima Provincias, el monto de Un Millón 

Cuarenta y Cuatro Mil Doscientos Treinta y Tres y 00/100 Soles (S/ 1 044 

233,00); Unidades Ejecutoras del Sector Educación, el monto de Un Millón 

Novecientos Setenta Mil Trescientos Cincuenta y Siete y 00/100 Soles (S/ 1 970 

357,00), y Unidades Ejecutoras del Sector Salud, el monto de Dos Millones 

Setecientos Catorce Mil Seiscientos Noventa y Ocho y 00/100 Soles (S/ 2 714 

698,00); 

Que, las modificaciones presupuestales a nivel funcional 
programático dentro de las Unidades Ejecutoras, se realizaron en el marco de las 
orientaciones y procedimientos señalados en la Directiva N° 001-2019-EF/50.01, 

Directiva para la Ejecución Presupuestaria, aprobada con Resolución Directoral 

N° 003-2019-EF/50.01, y la Directiva de Ejecución Presupuestaria del Pliego, 
aprobada con Resolución Ejecutiva Regional N° 273-2012-PRES, en estricto 
cumplimiento de la disponibilidad presupuestal de cada una de las Unidades 

Ejecutoras; 

Que, con el Memorando de vistos, la Gerencia Regional 
de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, propone la 
emisión de la Resolución Ejecutiva Regional para la Formalización de las Notas 
de Modificación Presupuestal Tipo 003: Habilitaciones y Anulaciones dentro de 
una misma Unidad Ejecutora del mes de SETIEMBRE 2019, señalada en los 

considerandos anteriores, de conformidad con la normatividad presupuestal 

vigente; 

Que, cabe señalar que la Sub Gerencia Regional de 
Asesoría Jurídica ha procedido a la correspondiente revisión únicamente de los 
aspectos formales que deben cumplirse, verificándose que estos se encuentran 
conformes con el trámite técnico administrativo que es de competencia de la 
Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial y demás órganos técnicos, en ese sentido, por aspectos de competencia 
y especialidad, la Sub Gerencia Regional de Asesoría Jurídica y Secretaría 
General Regional no se avocaron a la revisión del contenido de carácter técnico 
de los documentos remitidos, los mismos que han sido revisados y ameritaron un 
pronunciamiento de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial y demás órganos técnicos; 

Con los vistos de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Gerencia General Regional, de la 
Secretaría General Regional y de la Sub Gerencia Regional de Asesoría Jurídica 

del Gobierno Regional de Lima; 	
La preefil crpia del document, 

iLt DE...11mA 
r,w, r,

1!Gie se encuentra en e! archrée 

FRANKAUGUS '  
FEDA1:4110 INS ITLICICNALAI 

/-t.E.ELN° 130-2019-PREG 

Página 5 de II 



De conformidad con el numeral 40.1, artículo 40 de la 
Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto; la Directiva N° 

001-2019-EF/50.01, Directiva para la Ejecución Presupuestaria, aprobada con 

Resolución Directoral N° 003-2019-EF/50.01; y en uso de las atribuciones 

conferidas por el artículo 21 de la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos 

Regionales; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 	PRIMERO. 	Formalizar 	las - 

modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional Programático 
dentro de las Unidades Ejecutoras del Pliego: 463 Goierno Regional de Lima, 
conforme al Anexo que se adjunta a la presente Reso

b
lución, en el marco de lo 

dispuesto en el artículo 40 de la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto, en concordancia con la Primera Disposición 
Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo N° 1440. 

ARTÍCULO SEGUNDO. La presente Resolución 

Ejecutiva Regional se sustenta en las "Notas para Modificación Presupuestaria" 
emitidas por la(s) Unidad(es) Ejecutoras durante el mes de 

SETIEMBRE 2019, 

y que han sido consolidadas a través de los Anexos 1-A, 1-B, 1-C, 1-D y 1-E. 

ARTÍCULO TERCERO. Remitir copia de la presente 

Resolución Ejecutiva Regional dentro de los cinco (05) días de aprobada, a la 
Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y 
Finanzas, y a las Unidades Ejecutoras correspondientes; asimismo, disponer su 
publicación en el portal electrónico del Gobierno egional de Lima, de acuerdo a 
las disposiciones legales vigentes en materia de R Transparencia y Acceso a la 

Información Pública. 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

    

 

GOBIERN 	GIONA 

  

Ing ICAR CH 	 IA 
GOB 	 LOE LiMI 

Página 6 de 11 

alaket(). R¿G101glt1.2_4á L piasen:e es Fapa fiel  nal flocartiarir Originas gue,se encuanlra en el archiga respeciila 

7 OCT. 201 

.k 
Ac.)1 

 
....

A 
 . .....  -JET.. 	... q, 

 

,. 
FEDALAmo ,11.,;  7, Dp: 	''1. 1.< E.R. ie 130•2010P;t'  



J
U

S
T
IF

IC
A

C
IÓ

N
 

00
1

 
R

E
G
IÓ

N
 L
IM

A
 

o Csl 

co 
co 
w  

cr) 

co 
V) 
111 

LL- 1 

co 
z 
O 
o_ 
u) 

cc 
11.1 

cc 
0 (.> 
O 

< 

O 

_J 
z 

 0 
C) 

11- 

L11 

2 

z 

VI 
-J 
/- 
L11 

u) 
o 

o_ 

z O 5 

E 
0 
u.) o 
tu 

L11 

A
N

E
X
O

 N
°
 0
1

-A
 

U) 
O 1/1  

0 < 
2 CC — 

U cc 

>- < 
en 5 w z 
Z 
O M 

< u, 
Z z  

O 
u  o 

O 
U

N
ID

A
D

 E
JE

C
U

T
O

R
A

 

0 

• o YO  
8 5 a)  ns  

o oz E a17 -O c  = (0 	ro -o u o. E 	•.c, 
a 	.c ro o 'a,  -o 
-o II, 
`-¿ 	cu •• • o .0.  - c o ro a -• 	-o 

	

E -ro 	O 
c 	aYo Ir) 

O. O  

12,,  ciu  ) cr2.  11 Tur2  , O CJ O) T.,5 O ---- -o -o 	r0 

-O  O .— '-' 
CV tn .8 2 

•, ,..., c "O 
,L3 

O ..-' 
CIE . CO O 2 o ••■■ -1'-' ."-e <r. 1 2  

	

1./ 	pj a O -2 CID O .::: C ,1) f0 a)  

	

1 a 1 .É c  E 	«o 	ro C -O a• il.o>  ' .5 ,.,, 0 O. 
/' 	

o_ 	e! • 7 
— W 2 	 c v, 	._ CO 
 -13 ' ° o ir. . e -. ¿ 1-1 TD 15 

,•,) „ ..., v, 

	

ro 	Z c.:511-  _T o o. :•-• c a) 

	

5  co >. 1 E 	.." r, E < 	' 
5 3 '  	c., 	° ", ro O > ..-• ..... ___  

8. -,.-, ct, 11  7, 

	

1 „:,, , 9 ,a, a, .1 o, e 	'ce  i-F6--=--1--2-1% w 	•:;; t-1  7 al v.$ — - c-> 2 .-7, 	0- 	13 u Lu - 
5 8 1 1  j 
r, 0. .c., o, 	o, 

o 

co 

co o 

e) 

,,,a' 2 o  cu 
11.1 c  ..,., 

(1) .`=-' 
Ci É > 
0, c a> -o a) 
o "c),_ -5 

o 
5 112 -0  
E o u 
'E 05 '5 

	

O 	' O 

	

-0 4-...,,  9 .... 	' .7- 
o  r5 C Cg  

.5.1 .1 'á E E o. 

	

.- o > 	o o •a, 	,..., • - 	0, ll t 

C 	r0 13 	0.1 a, 
19  1 5a - ory   ro   1  

	

2 -o O ny 	e r,) 	o 	a, 
„5 TO-  1 S s. -Ei.  , 

	

jj 4-• 	7 ,.,. 

	

N 	..-. 	' ...I ro O o E 
■-•i •17. 0.13 ro ..,-, 

y1 7 O a) a) 
5 cr 'E ro -o °- ,ó a 	a, -o ▪ o - o -o c :I ,.,;. E "' ., - > 1/40  o 8 .. „ a 
,i .g a, 8 E -' o 
tó 1: 2 -.7,2  -,is  g...,: 1 

? . 6,  -' c> < uc c°,0 , 1 
o) 	 >- no 
-o cu  o c,  c; co W --i , r0 -O a' C)  CtO 
,-, 	'5 c a) ro cr; .7. c a  -0 Lo' . 8  ,d,  •0 . '5 .. - 

j  "D r, 
_ID1)...  11  >-  . ... usw 1  .. lo 2  

-

• 

0,0  3 .f2c ro I.  o t.I., 	..-. 
ni .", 9 8 i.= .9. 1 



O 

lD 

u' O 
O - 
CO 
• < 
D Z 
O 
LU 

O 0 

o o w z 
o - w 

< 

o O LL 
a 

Z 

_ 
z 2 

o (..9  w 

_J 

Z 

• 

U> 
O Lu  <r) Z 
o O u> 
L1.1 	Le, 

0 
< _1 

< I; • 03 o 
‹..; o u) 

kj
I m W 

z 
-0 

U 
o 5 

• w  
O 

< > Z 

us,  0 - 
< 14-  

LO 
LO 

o 

co 
	

1.55 

W O 
0 Z 

!i"--..Q1IIVALmat8 ta prez$r,19 o copia fiel dei documente Original que-se encuentra  en eharehivo res 	'ce 

FRANnt., 	 coros ÉÉDATARI INSTITUCIONALALTP,ort 
R.E.R. 730-2019-1?RES 

1 7 OCT 7112 	 
11/15v ,  

. 	•• 	................. 

J
U

S
T

IF
IC

A
C

IÓ
N

 

	

O ocl 	 "CI t rp .- a, 	-O ni 	,,, .2 E 1 .° >4  - F.--  
GO 7:5 

...,9 1), 2.,, , c' 1, ° 	 ai < 12  1 '9. e É r,; 1--' 

	

.... o  S' 	
l

en
1 .1 -a c' N O- - 	 ,,_. < a,  

O e.4 2.. .11,' 2. 2, 	23°D 2 ° 2  ''' 	. 1

• 

	a, 2  
... tft .o 

t to u   

1 E g 0  5 	 a 1, 2  É -2 1-.,, . _. 1 5 -° -o ,,,,, 1 2 2 ID 5 2 1  3 I :1 2 3 'o 1 ar 0-,,,  ce. c .8 1:1 -e' (O 1 C 2 •e= c  
-o GJ 5.)  1' 13 	-o i 
41 8 - Ir" 

ct, — 	ro .0  ..—,  O 
a  

6 >I L7, 1 

O :6 	 -o 
un 

<,› 	. 1 	-1 
E tu E 

r.■ O

O 

 0 

O 

uJ 

0 
U 

O
O  
.< 
2 

O 
O 
O_ 
_J 

o 
5 

__1 

2 

U) 

1- 
(/) 

o_ 

U) 

O 
O 

—o- 

o o 

«, 
D u 

..... ro - - -o 0  
c E o, 

o ..i. 
O 

(1) 
0 
c> 

0 < 
(13 Z 
- 

D 2 
U rz 
W UJ 

I-' 

0 

» 
U 5 w z 
Z w 
o fel 
5 bu-< N
z z 00  

e- 

or 	
(/) 

0 w 
o- z 	O 

O 	'- 

u) 	< 
W <7.) O 

U a- u- 
w o O 

1 

O W 
w 	"I 

U
a O  

7 I-
U 0 Ì  
W w 
cL cr 

A
N

E
X
O

 N
°
 0
1
-8

 

0
0
2
 R

E
G

IÓ
N

 L
IM

A
-L

IM
A

 S
U

R
 

o  
1, 1 - - a TI I  2 	- a O 

,,, z •rt ic■ 13.) 	7. j,  

, U) " 
11) C , 	 . LT.1 }17) 5, "`.2. 
- . 14  

on , o I ' 11 ni 	11 
- 
8 .4 a- — 	,-..; > u 

i L`l '-' e • 	I-■ 
,,' 1 -1-0 2.5 	 0 

0J .52 cc 

E 

 

c., I . 	8  



A
N

EX
O

 N
°
 0
1
-C

 

LIJ 

LLI 
0 
U) 

o 
O 
U, 

o 

O 

,<L 

o 
o cr 

O 

—J 

—1 

1.11 
U) 
LLI 
—J 

LU 

a. 
V) 
ui 
cC 
12- 

o 
5 

a: 
5 
o 

o 
z 

K 

   

	

1'2 11 	Ó 	
! ro ID CU 

	

CU 	LA 	
, I -Z 7„,  

01) 
	O 1/1 C 

	

. 	r0 

	

2 	1 o o 

	

..,, 	13 	12 Ed o ro 	_ : y o 
,... 	: *5 	o U:  

	

E a, 	a, 	
i á ro -o 

	

t -0 	c 	' C OJ .8 
o o 1 a ro o 

	

,' 	,,-, 
ro 
	U 

O <0  CU 
.°3 C 

	

C — 	:',71 	
1 Iti 

	

CU 	<O 
Ci- 0 

	

CO 	 o o_ 

	

C E — 	> d <''' 
1 

aa■ 

i 	E a,  4--  ci. 
l a e -(--' 

...› E 

	

u 	
-5 ro 
._ siii I a> ,;.-- 1, t -0 	D 	--- o. 

c 

	

a> 	 0a, • ..7: 	>I 	'5 c . 

	

ro c 	vl 	Zil o ,.,. 

	

...-• 	ro 

	

,,, 	a, 

	

w 	c 	• 5 E,  1 
w 1 ii 	

.gt 
 u   O T3 
f < 

	

O. 	
02  

= al 
voi ..-E 
DI ll 	OJ 

Leb 

v...il -0  E 

	

0. 	 ro 

	

c 	O 	O c 

	

8 trl O- 	4.4 ro 

	

0.1 	 -O CU MI t./ o, 
10 ',T, -O 

	

C Loi 	L.9 t, (.9 o ..," 

	

1:..' o O 	co o. a, u O O ._ ▪ U .•-• 	-0 O 	
CU 0  

- y 	r •-• ro r, :=, -O 

O c 

	

,..› 	,., 	,...› L., 
N ".= ro  

	

c ;.,.; ::: 
CU 	,a,  

ID' '6  O c, .a) E c 	c ..,, o u 	•c 	c o 

	

co o) ro 	a,  ro • E 

	

ro 	,n c (-9 c OJ U 

	

"O o CU 0 	 lo VI aP,  

	

E -o •-t-- 	ro 5 <0 o 
D ro ,, w _ C - c 5 5 

- = C til, CU U r.1 ,..., ...-• w .- 

	

(O t= 5 ..7., 	L.- LJJ C O_ .r--  

	

CO ,.0 Ln 	t . 0.) 	O , 
110 

	

c 	c L—I -0 4  1,1  U a, < 
w .._ ■.,, ._ 

CU 

o 

o a 

  

u) w O w 
u) 0 13 
O tJ —J a 

< •W 
CC 

W — U U a u-
w O 0  

U) 
0 U) 2 0 w 
cr) 	<C 

0 
U o a 

W 
ce cc w 

10
0
 R
E

G
IÓ

N
 L
IM

A
-A

G
R

IC
U

L
T

U
R
A

 L
IM

A
 P

R
O

V
IN

C
IA

S
 

U
N

ID
A
D

 E
J

E
C

U
T

O
R

A
 

_2 

O 

w O o 
>- 

a) 

rn 
Ca 

0) •0) 
CL 

 

Lima 
copla hel del docionewo 

ase encoonlra en el-archivo 

7 OCT. 1119 

SRA"J!í 	5;.. .. ..... 

TUGIC,P.AL
-  T 
	;. 

K.E. 130.2018-PRé.-  



9 o w 
.a o  o 5 

.1.52< 

r0 

zo -oz 

5 
za D z 
0 w ee  

o 

O 
co 

2 

JU
S

T
I
 

F
IC

A
C
IÓ

N
 

0 
O O 
0.5 
oz 
o2 
ww cri- wO  

o 
o 

r 
5 u) wz zw 

$12 a u)  
zz 

1_ 
rq O

>  < 

F
03 

2° 2 

g 

o<Z2
,  

§/\/
°/-0 

5.4 

00,
=o z5
2  

552z 
o cco=0 w 

0 	0• wa-o 
.22?. 
a.7.12 < 

§ 2z 
DOW <  

0 	z(79'- cC 
2 	O w5c1  G woa 
o w•/¿ri

0  w113 z „›..0 
,o0o<<5 
Z5J)-0 o z 
EW 9 15 
955. 5 m .x <  . o  zD  
(D0_71 
w5wz 

O 

o0 < - 
tD10 
o  

CC 

O 

U
N
I
 

D
A
D

 E
J

E
C

U
T

O
R

A
 



Poli 

o o 

o 

o 

ac 
co 

o o) 

a> 

M00 
EDM 
>CAZ 

Z -"T'  
001 

-n o 
c 

Tz Z --4rn 

N
R

IO
D

IO
3
r3

 O
V

O
IN

fl
 

o 
mmm omm >00 
0>m 1.3u) 
o
orn
ío
o  
- 

111h1 > 73 ,° 	12 • 
O 
x„›m cn. 

>¡"5 8 

0 00'1 50)-<o u,  
zyomm 
rom wm  
111,n 5 
› z c z 
.01- 

o 
 q„ 

0-( 85 
• g N  3> 
7,CONz50 ›mos  
r73'° X 73  < mM 

—1 1" 5 0 - 0 
>5 0-  1,5z9 

r r m r o n lm 
-<u> 1> u› 
m 0, r , u)  u, < c 
( 0x7j°  m0<= 
5 en(-5-  (n o,.m,— 
mrw, 
nc> > 
wom 
5P 

mz 

N Oo o  Pm u-,zod 
"o0In  

m 	° 
-n 0 > 

1-0  > w% 
ti 

C3-1> 
PzW 
or m IDO 
105 0 

> z 

om -m› 
T11‹.  

mmm c o 
li»w 
Ñ Ñ 

A -13 
O00m 
M000C r- MN 0 1, 
100'10  

m, cn wmi mF>mc c,ro> 
005 c  m 0 -z1 

c.>0 
O ...Z  o, 

o 

m 73  
IC 
11 
Ow 
O 

-4 

cn c

O  
3 
O 
52 

o 

o
5  

>3 
cn 
c c  c 

-4 

m c z o 
5 z
r 

 8 

DI 

 
o
o  o o 
m 
-o 

O 1 

ID  

Iz  o 
z 
o 
fil 

m 
3 

m

o 

E 

ffi 

O -.4 

r 

c cn 
TI 

O o 
5-  z 

	

7012°%-°' 	
1.1311,r119.11 	ltr(17111'"1-17 	ft< ',ir- n.1,  
A S rn .,9, 51-2a?,-,,,,117 1;9 1c,  

l'zc  	(„,1" 9 1 rn"  

	

. m c,, ,,  _ 	0 	• 	7.'0-  -•-• 	 ...... 0  0. 	- -o ' 
, u , '3  , 1 l ' nT `L' . ..°: 1. 1 _:_-^. 1, H o a. ,..71: e c  

	

11,,,3„:7',E;In., 	%II> 0,o, s-_,  . 1 o , o ) I o _ , 	g ,-,,' 	,',, r,1 z , 
3_5 cs, ro 7- 7 1 

	

o. 2, 2 ° 5. z 	
mr5 - 6111-1- m> 9.1nog,,Zg 	10- :2., 0 0 0 	ci  ft 	..A .,.. 	.-. , 0 ... 0 

- 7 7 	' 3 	0 12. VI 	091, na.. C  cTi O- 
1 1:115. 5 ° 2.  3 °-  P>1911 0:13'5  

a (9 1  11 0. 9 1 ; 5 ,̀1,"  1 1 § 1 c",,,. 5 1  1 
1,2,5-1n>11,1,1 

ar 

 

-8:1,,..15.(1.-_2 
5... t'rI 	'' 	,.<10-jc) 75, 
1011‹17, W .<C 1 ,07..WSW9 

M21,0-  - ' 

2 	itn15 FI 3 
Il 3.  19  I S.  .9 	a 	ce, 
• 11111 go. ' 5-  

1 1 1 ul '3 9:‹  I 3< 

"e' '0  9-  1, 8 ?., 9 2 2,,,  1)  al 	2 	'2' 	I.  o .0 	1 
- o 	2 c ' 2-'2. ,-^ ._- 
F, 0  nn,  w on ao o , 

(o 
Dl 

I51!T'il' 	

z . naT.'11,11ati9 
o- o 	n> 	n o ro a- m 	0 tI 5:1 	0. 

Ilt 110.5 1.1:11  

• 9. 5 P, 	n° 	° E 
cu 2 	nal 9, 	o a 

a o.11; 3 	g E', 
O ° a.°  

01 9  • {,u, o 1.1; -53 1r o 
- < ro 

2 
N,  )5 ' (cr, 

8 	1 771 
115 1.  

71

• 

-1 á7Alg 
2, n) 	VI 	8 3  3  

7,:-'81-09, 	9E_ 
• S E> 2 9, 	-1 I"  
'12.95111 	al 
, .1' 11 	1 1 91 	11  



R
E

C
U

R
S

O
S

  O
R

D
IN

A
R

I O
S

 

R
E

C
U

R
SO

S 
O

R
D

IN
A

R
IO

S 

R
E

C
U

R
SO

S 
O

R
D

IN
A

R
IO

S 

R
E

C
U

R
SO

S 
O

R
D

IN
A

R
IO

S 

R
E

C
U

R
SO

S 
O

R
D

IN
A

R
IO

S 

R
EC

U
R

SO
S 

O
R

D
I N

A
RI

O
S

 

R
E

C
U

R
SO

S 
O

R
D

IN
A

R
IO

S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

R
E

C
U

R
SO

S 
O

R
D

IN
A

R
IO

S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

R
E

C
U

R
SO

S 
O

R
D

IN
A

R
I O

S 

R
E

C
U

R
SO

S 
O

R
D

I N
A

R
IO

S 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

 

o 

A
T

E
N

C
IO

N
 D

E
 O

TR
AS

 E
N

FE
R

M
E

D
A

D
E

S
  P

R
FV

A
L

E
N

TE
S

 

so
lu

C
iO

N
 5

7
1

- 2
0
1
9
- G

O
B

 

o Ce 

O 0 

   

o 
5 

e. o 

0 

,.0 	 •ct co 

N 	 N N 

,f1 

o 

Lf> 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
TA

L  

z O 
U r- 
o cn 

	

z 	 w 

	

(/) 	 z 

o ›- 	
o 
5 

	

Zc' 	 Lu 
z 

	

0 	 w ›- 	< 	 n 

	

(7, 	. ‹, 	> :_-, 
E z > 	 a 

	

e-- 	 o w 	o 	 > 

	

-.-J v, 	 0 

	

= 	 O Z 	()  	 o 

	

z 	< 	>c _. 	 c.)  

	

> o 	
u, co 	 u, 	 z 	co < o U.1 LU 

	

LU z 	Z 0  

	

< < 	 D 	 0 	 U 0 

	

Cr o 	ce o 	
(..) u) 	 -7, • _., 	 o 	 CL 

	

U 	w -' 1 	 < 	> 

	

U 	z 	e_ < 	 o 	O 

	

1.= 	 w 	1 u) 	 a a 	 u 

	

1 L , 	 u ct 

	

< 5 	 o 	 < 	< 

	

< , 	 e- 	 o 

	

E..) -,., 	 Lu 	 . 	o < 

	

z 	 z ,_, 	 _. 	 7z 	o 

	

1 	o 	co , e.,, 	eerc ..:, 	 a_ 	 cc 	 < 

	

r— & 	 Z 
O 

Z -I I 	 O  < 	CID 0 	L-) a_ 	 O 	 , 
O > < 2 	 z 	 U 	 U 

	

CC 	 0 < 	 C1 	u) 	 w 1 	1.7.1 
2 	u_ 	_i n 	< cn < w 

	

z a-. 	LO 
u) ce 
Z 

	

-.J 	 Cr 
< 

o > 	cn o 	< cc 	 O 	 o 	0 Lc1 	o 

	

3 < 	z < 	 2 	c.e) 
o < 	3 co 	u 

< o 
o 

	

ej 	 U) 
= co 

	

CC 	Z u) 	 < 	u) 	:=1 zu-i 	CS < 
C.) 0 	

0-  Lu 

	

n o 	 Ei 	 E 	U 
< 	O_ 0 	1-  0 w 

	

>i 	U O E E 
cr 	O 	 Z 	o_ 

	

O 	_, 	co cc 	 I-- 	I.T.J 	O <7.,   

	

U 	0 w 	1 --' 

	

w 	1.11 	 < 	 Cr 	U 0 	- 0 	 Cr 
1 	 Cr 	 Lil 	(-) U.1 

	

›- 
	< 	

CL 
> / 	U LU 

	

5 w 	 en u., 	ci 	< 	z ■.,_ 	u_ 

	

z 	< 	 Z 	 O z z z 
o 

▪  

< 	_, 	 (f) 	 0 	U 	 O w 0 	a- 	u, ,c, 	 > 	 LU VD 	 o 	w U w 

	

5 	2 < 	 u) o  

	

< 	 Z z 1 en 

	

0 	< CC 	CO w 	< 	U) 0 o o 	< o 	 u., 	 ,- 	ca ca 	< o 	o O 	< o > C-9 	< 0 	 z 	= LU 	o < 

	

7<" 	o < 	2 

• 0 

	a_ ca 	 u, 	o z 	o o 	o u 	o 0 

	

> 	cn --1 	0 3 	VD LU 	 1 	< 0 	0 LU 	0 i= 
< V) 	C...9 2 E 

	

LL> 	z LU 	 0 CC 	 (J) 5 	a 	 co o 2 	 5 	 cy) o 	< O 0 	< 	1.- O 	 o 	<c C.) 	co CC 	 0 

	

Z 	 2 Z z 	 w 	 < w < 2 u) z U 	n 	 < 
O Z 	w u, 	 o cc 	ce U) 

0 U- 	CC O 	<  --J 	5 	 c_.) 	w 	 o 

	

E5 	w o 	o 	1 	 UJ 	 2 z 	L.T., z 	o < 	< Lie 	e- 

	

5 	U U 	E5 cr) 	 Z Z 	< — 	a 	 5 
Lu Lu 	0 < 	 o O 	a z 

	

w 	 o a z 1 E, 

	

cr 	w < 

▪ 	

- 
< O 	o 	z o 	 0 o 	fr_ <_.) 	< 0 	 er z < O 

_] 	cr ,u) 	o .2 	 LU UD 	CO V> 	0 U 
u) 	

E o co 	0 o a a .., 
.--I 	= 	< 	 o 1 	 V) O 	L.1.1 	 V) 	 LU C') 	 cr) 

z a 	ca 	1..0 	1 1 	 0 .Z 	Cr 0 	w 	2 O 	ci> o  w O 0 0 	u) 	Z z 	 E 	cr, z 	o .z 	,z 	c, ,z o O 0 	 1 	 Lo w < < 	 5 	 LU 	 1., 	 < 1 < 	 (-, 0 	 -..! G 	 Lu 2 	a z a a o o z 0, 	
z < 0 < Z < 0 

	

to 	 a. z 	O 	 u., 	 < 

	

EE ,f) O 	LU Z 	< UJ  

	

> 	LL1 < 	 0 	 CC 	 O cc 	1.1., > ce 
Z 2 	 o 5 	5 Lu 	 cc 

	

,._. U.1 1-- 	o < 
o z 2" 	UJ 	 CC 1.1-1 	CO 

• 

ri 	 C.-) 	 L) 0 	ce UJ 
o O Lu o o 	cc u, 

	

z o o 	(....) a 	O , 	< 	 z 	LU 2 	U-1 	 LU 0 
O 	 0 LU 	 Ll- Z 	LU Z 	 Z 

0 g z o 5 	n-I- Z 	1- 	2  

	

< 	 LL LI-1 	 11- Z 111 	LL. LU 
Z 	 = U- 	< 	 2 I-- 	 1- < 	U-, 

	

'<- 	 1.1-1 
< ° 	 0 	 J 	

<  < 	 0 	 LIJ 	 LL1 	 U.: 	 LU 
▪ UJ 	 0 

< 	
O 
Z CI) 	 z 	 o 	 o 	 o 	 o 

,--, 	"2 .0 	5 ,£:, 	co < .». 	r.-- 	0 
U 	0 

z 	z U z Lo 
0 	 Z E 0 	 es, 	 co 	c- 	o 	 0 S e-c:', 	z-e .-¿, 

< 
a > o A 	cc, „.f,_ o 8 	.. .„. 	 o 	z 	z p, 	 z 

..3 	 --•E ..5. I 	
VD  E, 	5 	C.) ,-, 	 co o 

< 

	

11 	c> 	.2 8 	.., e- 1 e- e), se 
§ < 	(..) u, 	o_ u-, 	u_ 	 o 	2 R 	< 	- 	 [ _ 	< 92 	 9  1 o § 	$ 	‹, ,..  o bao  

o o 
E) 

cc a. 9  .. 	N 	N 	_ 
2 

,,, 
• 12 • c.) 

1... L I P n 

en 

	

<"") 	
1 O 

rn  

,...7

▪ 

 ,  

        

        

     

PR
O

D
U

C
T

O
 I
 PR

O
Y

E
C

TO
 

  

      

A
C

TI
V

ID
A

D
E

S  

   

PR
O

G
R

A
M

A
 P

R
E

SU
PU

E
ST

A
L 

  

      

C
A

T
E

G
O

R
IA

 P 

     

      

F
e
c
h

a
  1

0
/1

0
/2

0
1
9
 

H
o

ra
  

1
5

 0
8

 1
1
 



0 

AN
U

LA
C

IO
N

ES
 

CV 	 N- 	 0 	 CC, 	 cr, 	 cv 
O r--. 	 cn 	co 	co 	 o  cn 	C1 M 	< 	 ó 	,ci 

.- N 	 V 	 D 	 N 

o 

to o  

o  

o 

ci
ON

  5
7

1
-2

0
1

9
-G

O
B

 

CV N 	 CV o 

o 

o 
tA 	 LA 	 L.A 	 tr, 

o 

ca 

u. 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

  8 8 O 

1 

RE
CU

RS
OS

  O
RD

IN
AR

IO
S 

5 
8 8  

R
EC

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
A R

IO
S 

Cr CC 

R
EC

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
AR

IO
S 

R
EC

UR
S

O
S

 O
R

DI
N

AR
IO

S 

R
EC

UR
S

O
S

 O
R

D
IN

AR
IO

S
 

RE
CU

RS
OS

 O
RD

IN
AR

IO
S  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

RE
CU

RS
OS

 O
RD

IN
A R

IO
S 8 

a 
O
y
p  

Ú E E 

( E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

M
E
S

 D
E

 S
E

T
IE

M
B

R
E

 -
  2

0
1

9
 

K 

O
 A

 A
D

O
LE

SC
EN

TE
S 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L
U

C
IO

N
 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
 

BR
IN

DA
R

 SE
R

VI
C

IO
S  

D
E

 SA
LU

D
  P

AR
A

 PR
EV

EN
CI

O
N

 D
E

L E
M

BA
 

M
EJ

O
RA

M
IE

NT
O

 DE
L  

AC
C

ES
O

 D
E

 LA
 PO

BL
AC

IO
N

 A
 SE

R
VI

C
IO

S 
D

E 
C

ON
SE

JE
R

IA
 EN

 S
AL

UD
 SE

XU
A

L Y
 

BR
IN

DA
R

 A
TE

N
CI

O
N

 PR
E

NA
T

A
L R

EE
NF

O
C

AD
A 

AT
EN

CI
O
N

 PR
EN

AT
AL

  R
EE

N
FO

CA
D

A 

cn 
8 

A
TE

NC
IO

N
 D
E

L P
AR

TO
 N

O
RM

AL
 

AD
O

LE
SC

EN
TE

S
 AC

C
ED

EN
 A

 SE
R

VI
C

IO
S

 D
E

 SA
LU

D
 PA

R
A  

PR
E

VE
N

CI
O

N
 D

EL
  E

M
BA

R
AZ

O
 

AT
EN

DE
R

 A
 N

IÑ
O

S  
Y 

N
IÑ

AS
 C

O
N

 D
IA

G
NO

ST
IC

O
 D

E
 PA

R
AS

IT
O

SI
S  

IN
TE

ST
IN

AL
 

AD
M

IN
IS

TR
AR

 S
UP

LE
M

EN
TO

 D
E

 HI
ER

R
O

 Y
 AC

ID
O

 FO
LI

C
O

 A
 G

ES
TA

N T
ES

 

BR
IN

D
A

R
 A

TE
N

C
IO

N
 A

 O
TR

AS
 EN

FE
R

M
ED

AD
E

S
 PR

EV
AL

E
NT

ES
 

46
3
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
L

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 

A
TE

N
DE

R
 A
L R

EC
IE

N
 N
AC

ID
O

 NO
RM

AL
  

AT
E N

DE
R

 E
L
 PU

ER
PE

R
IO

 

BR
IN

DA
R

 A
TE

NC
IO

N
 DE

L  
PA

RT
O

 C
O

M
PL

IC
AD

O
 O

U
IR

UR
G I

C
O

 

BR
IN

DA
R

 A
TE

N
C

IO
N

 DE
  P

A
R

TO
 N

O
RM

AL
 

AT
E

N
CI

O
N

 D
EL

  P
AR

T
O

 C
O

M
PL

IC
A

D
O

 O
U
IR

UR
G

IC
O

 

th 

§ 

A
TE

NC
IO

N
 D
E

L R
E

C
IE

N
 N
AC

ID
O

 N
O

RM
AL

  

C"! 
o  
o  

M
EJ

O
R

AM
IE

N
TO

 D
EL

  A
C

C
E

S
O

 A
L S

IS
TE

MA
 D

E
 RE

FE
R

EN
C

IA
 IN

ST
IT

UC
IO

N
AL

 

AT
EN

C
IO

N
 D

E
L P

UE
R

PE
R

IO
 

o 

a_ 

AT
EN

CI
O

N  
D

E  
N

IÑ
O
S

 Y
 NI

ÑA
S

 C
O

N
  P

AR
A

SI
TO

SI
S

 IN
TE

ST
IN

AL
 

30
33

2
9
2
 PO

B
I A

C
IO

N
 A
C

C
E

D
E

 A
 SE

R
VI

CI
O

S
 D

E
 CO

NS
EJ

ER
IA

 EN
 SA

LU
D

 SE
XU

AL
  Y

 R
EP

R
O

D
UC

TI
VA

 

1 	OCT. 

         

     

PR
O

DU
C

TO
 !

PR
O

YE
CT

O
 

   

      

A
C

TI
VI

DA
D

ES
 

 

 

CA
TE

GO
RÍ

A 
PR

ES
UP

UE
ST

AL
ES

  

 

PR
O

G
R

A
M

A 
PR

ES
U

PU
ES

TA
L 

   

      

       

        

         

O 

00
0

2
 SA

LU
D

 M
AT

E
R

N
O

 NE
O

NA
TA

L  

O 30
33

31
7
 G
ES

TA
N
T

E
 CO

N
 SU

PL
EM

EN
T

O
 D

E 
H

IE
R

R
O

  Y
  A

C
ID

O
 FO

LI
CO

 

C79 

[TI 

TO CARLOS COTO 
TiTUCICNAL ALTERM 
1:30-2019-PRES 



C
O

N
SE

JE
R

IA
 PR

E
V

E
N

TI
V

A
 E
N

 FA
C

TO
R

E
S

 D
E

 R
IE

S
G

O
 PA

R
A

 E
L

 C
A

N
C

E
R

 

PE
R

S
O

N
A

 C
O

N
 C

O
N

SE
JE

R
IA

 PA
R

A
  L

A
  P

R
EV

EN
C

IO
N

 Y
 C

O
N

TR
O

L
 D

E
L

 C
A

N
C

E
R

 

N 

M
E

S
 D

E
 S

E
T

IE
M

B
R

E
 -

  2
0

1
9

 
(E

N
 N

U
E

V
O

S
 S
O

L
E

S
)  

FA
M

IL
IA

  C
O

N
 PR

A
CT

IC
A
S

 SA
LU

D
A

BL
E

S
 PA

R
A

 L
A

 PR
EV

E
N

C
IO

N
 D

E 
V

IH
/S

ID
A

 Y
 TU

B
E

R
C

U
LO

SI
S

 
o 

u 

O 

5 
u. 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

 

C
A

T
E

G
O

R
IA

 PR
E

SU
PU

E
ST

A
L

E
S 

A
C

TI
V

ID
A

D
ES

 

PR
O

D
U

C
T

O
 / P

R
O

Y
E

C
TO

 

PR
O

G
R

A
M

A
 P

R
E

SU
PU

E
ST

A
L 

R
E

so
L

uc
io

N
:  5

7
1
-2

0
1

9
-G

O
B

 
PL

IE
G

O
 4

6
3

 G
O

B
IE

R
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L

 D
E

L
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 L

IM
A

 

A
N

U
L

A
C

IO
N

E
S 

M
O

D
IF

IC
A

CI
O

N
E

S
 

o 
O 

 

o 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
  

V
er

si
on

  1
8
.0

8
 00

 

S
IA

F
 -

  M
ó

d
u

lo
  d

e  
P

ro
ce

so
  P

re
su

p
u
e
st

a
ri

o  

La.) 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S  

R
E

C
U

R
S

O
S

  O
R

D
IN

A
R

IO
S 

U) 

LU 

9 
O 
UJ 

ffl 
LL
zw
á  
o 
z 

a. 
5 

u) 

cf) 
U) 
O 
Z 
0 -• o V) 
NJ,  (1) 

v) - 

X 
z 
O 

LU 
rn 	2 a U) 1. u 

< o 

Z QZ  

E
N

TR
E

G
A

R
 A

 A
D

U
LT

O
S

 Y
 JO

V
E

N
E

S
 V

A
R

O
N

E
S

 C
O

N
SE

JE
R

IA
 Y

 TA
M

IZ
A

JE
 P

A
R

A
 IT

S
 Y

 V
II

I/S
ID

A
 

PR
O

M
O

V
E

R
 E

N
 LA

S
 FA

M
IL

IA
 PR

A
C

TI
C

A
S

 SA
LU

D
A

B
L

E
S P

A
R

A
 L

A
 PR

EV
EN

C
IO

N
 D

E
 V

IH
/S

ID
A

 Y
 TU

B
E

R
C

U
L

O
SI

S 

A
D

U
L

T
O

S  
Y

 J
O

V
EN

E
S

 R
E

C
IB

E
N

 C
O

N
S

E
JE

R
IA

 Y
 TA

M
IZ

A
JE

 PA
R

A
 IN

FE
C

C
IO

N
E

S
 D

E
 TR

A
N

SM
IS

IO
N

 SE
X

U
A

L  
Y

 

1() 	1‘) 

RE
CU

R
SO

S O
RD

IN
AR

IO
S  

O 

5 
o 
O 

RE
CU

R
SO

S O
R

D
IN

A
R

IO
S  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

TA
M

IZ
A

JE
  C

O
N

  P
A

PA
N

IC
O

LA
O

U
 PA

R
A

 D
ET

E
C

C
IO

N
 D

E
 C

A
N

C
E

R
 D

E
 C

U
EL

LO
 U

TE
R

IN
O

 

EV
A

LU
A

C
IO

N
 C

LI
NI

C
A

 Y
 TA

M
IZ

A
JE

 L
A

B
O

R
A

TO
R

IA
L

 D
E

 PE
R

SO
N

A
S 

C
O

N
 R

IE
SG

O
 D

E
 PA

D
E

C
ER

 E
N

FE
R

M
ED

A
D

E
S

 

PR
O

M
O

CI
O

N
 D

E
 PR

A
C

TI
C
A

S
 SA

LU
D

A
BL

E
S

 PA
R

A
 LA

 PR
E

V
E

N
C

IO
N

 D
E

 EN
FE

R
M

E
D

A
D

E
S M

ET
A

X
E

NI
C

A
S 

Y
 

VA
LO

R
A

C
IO

N
 C

L
IN

IC
A

 Y
 TA

M
IZ

A
JF

 L
A

B
O

R
A

T
O

R
IA

L
 D

E
 EN

FE
R

M
E

D
A

D
ES

 C
R

O
N

IC
A

S
 N

O
 TR

A
N

SM
IS

IB
L

E
S 

BR
IN

D
A

R
 T

R
A

TA
M

IE
N

T
O

 A
 PE

R
SO

N
A
S

 C
O

N
 D

IA
G

N
O

ST
IC

O
 D

E
 DI

A
BE

T
E

S
 M

EL
LI

TU
S

 

EV
A

LU
A

C
IO

N
 D

E
 TA

M
IZ

A
JE

 Y
 D

IA
G

N
O

ST
IC

O
 D

E
 PA

C
IE

N
T

E
S

 C
O

N
 C

A
TA

R
A

T
A

S 

TA
M

IZ
A

JE
 Y

 D
IA

G
N

O
ST

IC
O

 D
E

 PA
C

IE
N

T
E

S
 C

O
N

 C
A

TA
R

A
TA

S 

TR
A

TA
M

I E
N

T
O

 Y
 C

O
N

T
R

O
L

 D
E

 PE
R

SO
N

A
S

 C
O

N
 DI

A
B

E
TE

S
 

U) 
LL1 

(7) 

U) 

O 

W 

o 
Ce 
LU 

Ce 
LU 

Z 

o o o o 

IJD 
CO 

r-- 
CS 

e) O 
O 
r-i 

te) 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S  

 

r  N
C

IC
IN

 n
r  

1  
A  

P
a

r.
IF

N
T

F
 rn

N
1

  F
R

IC
IN

F
R

 P
R

F
M

A
I  

IF
IN

A
R

 0F
  e

i  
IP

 I
  n

  
IT

F
P

IN
C

Ir
n

m
  F

S
C

.IS
IM

 
(.9 LU0 	U 

w 
U) z 0 < Z 

O 
6, 

o o z 	a_ O 
0 u; 	Lu 

LU O 

o LU 

0..<  

o 

5' 	L.J 

 

  

'-.<- 

O c• O - c 
Cr 1 , , ,C 	L u e 

9 

.......... 	.................................. FRANK AUGLi O CA9'./. 7.7 FEDATARIO I TI ruc 	• 
Ft.E.R..N 130-20194- 



LO 	In 
O 0 

1 z 
O 8 cc 	cc 
O o 
N o O O 
N N 
CC 	Cr 
7 7 
o <-) 111 CC 	CC 

Lu 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
I N

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

  N o 
o o 
E E Z za 
5 5 
ce cc O o 
N N 
0 0 
N N 
Ct 
7 7 
U o 
CC CC 

W 

1 7 CT. 2A 

tT 

O 

'a 
O 

13  Ó In  
Q 

fi 

• 

o 
• I a 
u_ 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L
U

C
IO

N
 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

o 
nr 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
  

57
1
- 2

0
1

9
-G

O
B

 

o 

O 

4
6

3
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L  
D

E
L

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 L
IM

A
 

o 
o 

o_ 

A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
  

o 

O  
ti 

o 
o 

O 
ce 
5-> 

8 
IN 	O 

8 

o o o o o o M O O O  
8 

IO
N

 D
E

 E
M

E
R

G
E

N
 
M 	M 	M 	Or> 	10 	 CC, 	 (0 

N N N N O•J CV e, 

N 	u) 	o O O o 
1 a 

• 

1 1  z 
8 	t7D 	5 cc 	cc 	cc O o o 
N o o o o O o o o cr 	cc 	a o o O 
uc.) 	o w tu 	Li, o ce 	o 

cc 

	

I- 	 LO 

	

O 	 LL 

	

< 	 Z 

	

UD 	 0 

	

(1) 	 LL 

	

LL.1 	 0 	
OJ 

O O 

	

CC 	 LIJ 	 Y 	 0 	 _i 	 O 

	

- 	 0 	 n 	z  

	

GO 	 .Z. 	 C.) 	7.1 	 < I--  

	

0 	 >- 	
0 
03 	

w
o CO 

	

U) 	CI) 	 O 	 < 2 	z 	 < z 

	

Lu 	u., 	 u) 	 M 	o_ 	o 

	

<O 	O> 
	 2  co 

	

O 	cc 	 U.1 	 0 	o 	O 	U.1  

	

LIJ 	I- 	 C/D 	E 	 x 	cc 	1.-- 	_. 	o 	
cá 5 

c co 

	

O 	--J 	 W 	I- 	E 	w 	 z 0 U) 	 O 
u, 

	

U N 1- 	> 	< 	 (/) C.) 	 < 	 0 	Z 

	

O w = 	 w 0 	U
Z  

o 	 co 	
CO 	E 	o 	 1 u) 

	

O 	 ■-.- 	 0 	

▪ 	

E 	 a u) L u  >- 	 0  	 I.= / E cr Lu 	 5 	z 
,..,, 	o 	2 	z 	 0 0 V) 	

o_ 
u, 	 In  • < 	 O 	LL 	 0 	Lu 	U 	O 	x 	 ...., O 

	

w 	c) 	 cn 	 a 	 c.) O 	2 	 V) 2 

	

O 	Z 	 C--.1 	w 	 u> 	O O 0 	 a o 

	

z 	Lu 	 5 	o 	 CC 	 LI1 	O 	U 	 CC cc O O 	 IX < 	 5 = > - u., 	 o c:,_ 

	

i= o 	 = 
U)  Lu 	 u, O 	 Lu z E E < 	 > 

	

O 	W 	 LL 	< 	 -I 	I- 	< 	O 	1-- 	 O • I-LI h- 
u> 	

• 	

.2 	 O 	2 	 Lu 
O z < 

2 0 

	

UJ 	I- 

	

E 	 O z 
I- Ul LU 	 LI-1 	 O 	Z 	 U 	CC O 	(J) 	V) 	 2 U cr 5- 	cp, 	w 	 O 

5- 	 z < 	w 	cr) 	zd 	5 re 	O 	E 	 LU O 
V) 	< 	W > 	E 	Lu 	 5 	›.- 	0 	5 	cri 	 1 o 
< 	a 	a .-_-_. 	 o 	 O z 	> 	a 	 á<-   
cr) 	VD 	U- 	 J 	LLI 	U/ O 	Cr 	2   w 	 ..., 	>- 	 E 	-I 	 > 
o 5 1 	 < 	o 	cc = 	UJ 	O 	 0 ° 

	

O 	1='' n 	CO < 

	

0 	 o 
o z 	 < 	< ^ 	CO 	I- 	 CO 5 	 UD = 	1.1.1 o 	U n 	< 	 U E, 	u" 	 u w  O a 	5- 	0 z 	1- _ 

	

2 	á 	1 	E R 	 ,--- 	 UJ ci_ 
LIJ 

	

O 	 CL = 	 Z 	 O 

	

O < 	 < 8 z o_ o 	w CC/ 	LU 
VD 

	

1 	(1) 5' 	< 1 	-J O  

	

>- 	
-I 	< 	CO 2 	LIJ 

0 VD 

	

< 	
/ < I- 	LIJ v) 	 (7) LU 	 2 Lu 	 < O CC 	2 

	

LU 	>- O 11.1 = 

	

-, 	 CO 

• 	

W 
J W O O 

	

I 	 UD L9 

	

(O 	 O Z 	5 O 	 _J 	

• 	

< 	 O- 0 

	

CO 	Z Z 	n 	n 2 	..55 	co 	n 	< 	7_, 	,-, 	,....., < 
o 0 UJ 	> 	Z 	 < 	 U W 	< 	 2 a.  - 0 CO 	0 LL 	1 l'U 	O 	 < 	0 0 	I- 	Z 	 O 

	

Z 	 O O 	 a. 	Ó 	2 	O o 	en 	>- 

	

< 1 	 O 	 U 

	

U- 	1 CL 	cp en 	a < 	< 	a. 	Lu 	w > 	w 	> 	 < • < U w (1, 	< P 	 P 	 E z 

	

O 	 O < 1
- 

	

U7 Z 	 a. 

	

cl 	UJ --I 	J 0 	1 1 	< < 	O 	1:5 	w u 	.a 	 1 	o I-- 

	

LJ 	 Z C-9 	0 

	

O 	o_ a 	o ..-- 	 ..-! < 	 Z 

	

CO UJ 	< 	J 	O 0 	 0 	1 	U X 

	

O c, 	0 1- 	 W 	 LU 	0 cn 	 z 

	

O 	a 0 W O 	 O  

	

Z 	
5 7) 	Z Lu 	LU 	 V) 	O 	 1-LJ U, O  

	

LU LU 	 O C- 
IL 	0 	 < 	2 	z - 	O 	 <,,,, z Z 	UJ 	UJ 	O W 	CO >- 	0 < 	 I- o 	2 	O 	X 

/ 12' 	0 0 	uy z 	I- 	Z 	Z 	< (-- 	 0 	Cl. 

	

< 0 	< 0 	Z LU 	UJ 	 Z---) 	 < 
▪ 2 < 0  < 	 L.,., 	E > 	 5 	.__, 

a -. 	m --, 	o C.) 	UJ - 

• 	

1- 	 < 	CC 	 III 	> O 
Ó < ó  

	

- o 	 1 	2 	0 cr 	7, 	 0 	■= >- 
o o rz 	u) 	5 	 <75 	 .. 	 < .ez CO I- LU 

	

u> V) 	
LLJ 

	

CO 	 Z 
LL 	 LU GO 	--/ 	 LLJ J 	

- 	

(/) 0 

	

0 I.1 c/ 	5 w 	...„ w 	/ E 	z C) 	 O 	 < 	LIJ 	Ul 	0 

	

2 < 	 < 	 U.1 	-, 	LIJ Lu 	 0 1-  J = 	< V) < 2 5 	O c j  

	

¢ -I 	O 	L., 	O o 	>- 	o 	Z I---  

	

u) 	 z . 	LU -C 13 	I- I J 	I- 
LO W 	 Z IX 	LU 	O 	

• 	

L.L, 2 	o 	o 	Iti, 	. o o 
/ o ° z o 

	ó 
< 	

o o 

	

O 	al o _O 	r--. Z >- Z z  Lu U 	o 	 z 	Z'  2 	Lu 	z 	N LLI 	LU 	w 	U 	Z 
2 	 • O 	„ < 	(f) 	O 	 O 1 	1 	1 	V) 

	

Z U 	 E Lu 

	

= z c, 	o 	o 	(7) , 	o 5 	< 	
Lz,  1 	 u., 

	

/ 	/ 	1 ,e 	= o:. ‹, 

	

> c, 1 	13 I 	E F- 	5 8 	5 a 	 ----i 	Ce O 

	

LU 77 , 	Ct u-I 	0 U", 	 O 	 O 

	

-9, 	" 	I= 	'° 

	

I- V,,,' 	CO 10 	< 	-, 	O- 	a -, 	--, 	O o Ir 8 	< 8 	(,) .‘o 	o 8 	z cr,  	z 	< LIJ 	U-1 	LI-1 

	

2 < to 	U LO 	al LO 	CL. LO 	< E- 	 2 § -.... 
O 	 Z 	 • 0 

?g 
  

1 	ro r-.. 
§- 	

Cn rO 

E 	§ w ‹,, 	 r., 
8 

0
,w 3-  UGUSTO  ARLOS  COTOS 1

<  •  •  INSTFT CitNAI AM'NCY 
N° 130-2019-PRE'. 

71-° 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

  

( 

• 01  
VD 
ct 
,-., 5-- ,--, CO 	01 OIL O 	

10 
LC, 	8   

O g 
r, 	CO c., 

1 0... 
c, 	 (

▪ 	

Ni 	o Ñ ..4".770,,, —I NN

r ...• r......' 	S.  

1.5 .....k. 	\ 

9111 

4U 
tr, ... O 	 , 

4,  h 

o 



o C, O 
N 

CV 
o o O o o 

R
E

C
U

R
S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
EC

U
R

SO
S  

O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

O 

o o 

2 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 PR
E

SU
PU

E
ST

A
L

 

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 

P
R

O
D

U
C

T
O

 I P
R

O
Y

E
C

T
O

 

C
A

TE
G

O
R

IA
 PR

E
SU

PU
E

ST
A

LE
S 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L
U

C
IO

N
 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
  

4
6
3

 G
O

B
IE

R
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L

 D
E

L
  D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 

O 
co 
O 
))0

O

.  

S
IA

F
 -

  M
od

u
lo

  d
e
  P

ro
ce

s
o
  P

re
su

p
u
e
s
ta

ri
o
  

o  
O 
o 
CC 
U 

IO
N

 :
 5
7
1
-2

0
1

9
-G

O
B

 

W 

o 
o 

o 

M
E

S
 D

E
 S

E
T

IE
M

B
R

E
 -

  2
0

1
9

 
(E

N
 N

U
E

V
O

S
 S
O

L
E

S
)  

L7 

CD 
U 

A
N

U
L

A
C

IO
N

E
S

 

▪ tr, 	 8 
eti 	Oi 	rsi 	r• 

CV 	N 	CV 	N 	CV CV 	 N 	 N 	N 	 N 	N 

en 	 Ul 

; 

O 

o  
O o_ 
• U 

O 
UJ 

z >- 
O 

o 
u) 

LU 
o 0:1 

• O 
LLI 

EL- 
O 

- 5 
= 	co 
Z 	o, 

O C 
< 

co  
5 
a 

O o_ 
.- 
o CO 
o_ 
• z O o
U U 
O co u_ 

O 

K AL 	::3S COTOG 
D TARIQ INSTITUCIDNAlAITEP,Nr 
* E.11.34° 130-2019-PRE: 

241 

IN
ST

IT
U

C
I O

N
E
S

 ED
U

C
A

TI
V

A
S

 G
E

ST
IO

N
A

D
A

S 
C

O
N

 C
O

N
D

IC
IO

N
E

S
 S

U
FI

C
IE

N
T

E
S

  P
A

R
A

 L
A

  A
T

E
N

C
IO

N
 

R
E

D
U

C
C

IO
N

 D
E

 LA
 M

O
R

TA
L

ID
A

D
 P

O
R

 E
M

E
R

G
E

N
C

IA
S

 Y
 U

R
G

EN
C

IA
S

 M
E

D
IC

A
S 

A
D

Q
U

IS
IC

IO
N

 D
E

 T
O

M
O

G
R

A
F

O
 C

O
M

PU
T

A
R

IZ
A

D
O

 M
U

L
TI

C
O

R
T

E
,  

C
O

N
S

T
R

U
C

C
IO

N
 D

E
 U

N
ID

A
D

 D
E

 LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
.  

D
O

T
A

CI
O

N
 D
E

 M
A

TE
R

IA
L
E

S
 Y

 E
Q

U
IP

O
S

 ED
U

C
A

TI
V
O

S
 PA

R
A

 E
S

TU
D

IA
N

T
E

S
 D

E
 I

N
ST

IT
U

C
IO

N
E
S

 E
D

U
C

A
TI

V
A

S
 

D
O

TA
C

IO
N

 D
E

 M
A

TE
RI

A
L
E

S
 Y

 E
Q

U
IP

O
S

 E
D

U
C

A
TI

V
O

S
 P

A
R

A
 C

E
N

T
R

O
S

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

 B
A

SI
C

A
 E

SP
E

C
IA

L
  Y

 

0
1
3
1
 C
O

N
T

R
O

L
 Y

 PR
E

V
E

N
C

IO
N

 E
N

 SA
LU

D
 M

E
N

TA
L 

cr, 
M en 

en en e.re 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

RE
C

U
R

SO
S 

O
R

D
IN

A
RI

O
S  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IO

N
 O

P
O

R
T

U
N

A
 Y

 P
A

G
O

 D
E

L
 PE

R
SO

N
A

L
  A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

 Y
 D

E
 A

P
O

Y
O

 D
E

 LA
S

 IN
S

TI
TU

C
IO

N
E

S
 

M
A

N
TE

N
IM

IE
N

T
O

 Y
 O

P
E

R
A

C
IO

N
 D

E
 L

O
C

A
L
E

S
 E

SC
O

LA
R

E
S

 D
E

 IN
S

TI
TU

C
IO

N
E

S 
E

D
U

C
A

TI
V
A

S
 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

 

00
9
1

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

  E
N

 E
L  

A
C

C
E

SO
 D

E 
LA

 PO
B

L
A

C
IO

N
 D
E

 3
 A

 1
6
 A
Ñ

O
S

 A
 LO

S
 S
E

RV
IC

IO
S

 E
D

U
C

A
TI

V
O

S
 PU

BL
IC

O
S

 D
E 

LA
 

8 O 



R
E

SO
LU

C
IO

N
 5
7
1
-2

0
1
9
-G

O
B

 

A
N

E
X
O

 D
E

 R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 D
E

 M
O

D
IF

I C
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
 

P
L

IE
G

O
 4
6

3
  

G
O

B
IE

R
N

O
 R

E
G

IO
N
A

L
 D

E
L
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 L

IM
A

 

0 a 1 1 

	

a 	I- 	LLI 

	

5 	8
co 

up 
Z _I 0 

	

LLI 	 /U 

	

-I 	a 
Os. < 

1 

	

0 2 	 42  

	

2 O 	 'Cr. 	
UJ 

	

a. 0 	 u) 

	

< w 	Z 	U) w 5 o o ..., - - _< s w 0 

	

E ci 	5 	-c 

	

Ñ U) 	 I— l= 	Cr Ce O 

	

p_ 2 	 U) 	LU 

	

= J 	u_ O w w o 
o 

,5 	

I- z 	 5 
)-  , 	,..., 

_I z w a o 

	

co 1 	5 	- 

	

u./ < 	 2 

	

CC O_ 	 cU 	LLI 

	

0 5 	o 1 

	

z o 	o 
1 

	

ui LU 	 I- 

	

O >,- 	 Z -9, 

	

O z 	CU 
u..1 

	

U) O 	 Z 

	

LLI - 	 < 

	

-.I r-) 	, . , z 

	

a 0 	2o ■-• o  
S 	11.1''' / 	,: 

-8 	2. 2 	o 	""' 

li  ocE 2.0 
§ 	a 8 	oc., 	1 

A
C

C
IO

N
E

S
 D

E
 C
O

N
T

R
O

L  
Y

 A
U

D
IT

O
R

IA
  

O 	0 	.., 	0 	O O 	o o 	oR a m.7.2 o0 	o 	o o 	o , 	 tO , 	 r.... e?) R a 	 La 
Cri Csi oi 	 cr; r., 	 ..- 	a) 	 u, ly) 

.1.  ) 	 , 	 Lt, at 	<I 0 O O O , 0.  C") 	arl CO § 	LO A 	CO 	 C., R  	UD nr 	 ti, al. 	N. 	 O 	Cn 	VI cri ci 	 oi 	 rsi r-: 	o-; ,-, 	 IR 	 CO 	 U, In . 

	

en a 	0, 	a LO CO 	a LO 1.0 	 1.0 LD 	O 

	

N a 	a a 	NCNINNNNIN ro 	 a N 

u.) 	 1.0 	 Le) 	N) 10 	1.11 	tr) 	 tr, 	 LO 1.0 	LO 

0 

 N 

  

	0  
N 

 
 

O   
N 

  

O   
N 

   0   0   o  	S 
 

	oN  CoO 
	

0 

0 C3 	0 O 	0 0 0 to 0 0 o 	0 	5 5 2 2 	2 2 	2 2 2 2 2 2 2 	re 	 2 o o 	o o 	o o o o o o o 	o 	3 3 0 
U) VI 	Ul U> 	U) U) N V) U> CO U) 	V) 
0 o 	2 2 	o o o o o 0 o 	0 	2 8 § u, en 	 CO N U) U, N U> U) 	cn 	 U) U.) 
6 IX 	Cr 6 	CC IX CL CC Ct Cr CC 	2 	 6 6 	6 O O 	O O 	O ODOODO 	O 	O 	O O c, 	o u 	O O u O c., u O 	u 	o 	u w w 	w lu 	LU li, LO LU LLI U! W 	W 	 W U., 	Li. CC CC 	cr CC 	6666262 	cc 	 Cr 2 	CC R

E
C

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

0

< 
CO 

< 

CC 
< 

	

C/) 	 I- 

	

UJ 	 Z 

CO 

	

J 	 < 

	

8 	0LU 
< 
0 < 

0 < < 

o 
I- 	 /- 	I- E Z Z 

	

UD ro 	1— 	ll.1 	U.J 

	

a. 	C/) 	Z 	Z 5 

	

< up 	(7:1 	5 

	

I-- < 	 < 	a o re■ a a LII  

	

I- - 	1 	 0 	0 
Z Z LLI 2)  

	

0 0 	 Z-Cj 

	

U) el 	 = 

	

U.1 a- 	Lu  1/1 	 1 	1 

	

J >,- 	I- 0 	 UJ 	UJ 

	

en a 0 	Z 	Z 

	

0 < 	< < 

	

0 -■ 	cs. 	 1- 

	

co < 	co = 	cc 	c‘ o 1 z 	< < o 

	

- w 1 g 	CL 
LLI LIJ U) 	/- 	 0 	CO E 	--I 

	

c.., U) 	1.¿J n 	 ..../ 

	

«IIC 	
--/ 
< 

< °  z 	< = 	> 

	

CC 	 -J  w 	Z w < 2 

	

_., o 	w 	 LO  

	

a L-- 	,-- - 	5 	cr 

	

- 	o to 

	

1 	7> 1 	,- 5 	5 z 

	

I- 	-3 	 LIJ 	1.11 
>". 	cl_ 	LU c 

	

- 	 C o o  z 	o  O u., o  

	

ti, CC., 	E 	o 

	

a D 	5 cr)  

	

< 	< D 	i— 	O 

	

Z 	0 C.) 	Z — r2 

	

u.1 0 	E E 	< .-- 

	

= 	u, 

	

UD 	D 	Cr 	CL 

	

U) CC 	0 > 	2 

	

0 1.4 	LU LU 	0 ° 	O 1-- 
Z 	 CO I- 	'-, 	2 

	

CC .-,, 	Z 2 	- ,.., 	LL O 

	

LU p 	15 1 	S ,-- ,,, 
1 	

o cl- a. -, 

	

> u., 	u., > 
z - 

u, 

	

I- 	
LLI 

	

b- 1 	, 0 	a z 	z 

	

Z < 	i= z 	1 5 	< o - - o < C.) 	 C.2 - ,...  U) 	CO (--,  o o o z<  o 2 	cc 	Co, 	. , 

	

1 rz 	LU Z 	1 .- 	
r-, 

	

,, 	2 	1 	b'  

	

- (.0 	z 4 	, 	E 

	

E-+' § 	1 8 	5 5 	5 	2  L§ 

	

-J 	 5, 	o a .-, 

	

E_>" ,-)a 	1 

	

O e. 	,-, 	 1- m 2 

	

E 	 z o w , a a 1, 

	

N 	 p 	
u> 

i , 	w 

	

e 1 	
o 
z 

	

S 	... 
o 

y_ V4c 

  

C
O

N
D

U
C

C
IO

N
 Y
 O

R
IE

N
T

A
C

IO
N

 S
U

P
E

R
IO

R
 

  

P
L
A

N
E

A
M

IE
N

T
O

 Y
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
O

 

   

  

G
E

S
T

IO
N

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 

   



o o o o O O 
CO 

o O, Cr> 
LO <70- O 

F
ec

h
a
  :

  1
0

/1
0/

2
0
1
9
 

o 
N 
CO 

o  o O 
N 

(.6 

00 o o O 

N N N CV 

U) LCI ),) L" LO LO Ul 

LO 

CV N 

UD 	LC, 

o o 

o 

O 
cc 

o 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

o 

Ñ 

O 

o 
O 
ce 

u_t 
ce 

9 
o 
W 

o 
o 

L13 
CC 

S
E

RV
IC

IO
S

 G
E

N
E

R
A

L
E

S
 

C
O

N
TR

O
L  

S
A

N
IT

A
RI

O
 

D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 S
O

C
IA

L
 R

E
G

IO
N

A
L 

O
B

L
IG

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
V

IS
IO

N
A

L
E

S
 

D
E

SA
R

R
O

LL
O

 D
E

 LA
 P

R
O

D
U

C
C

IO
N

 A
G

R
O

P
E

C
U

A
R

IA
  

P
R

E
V

E
N

C
IO

N
 D
E

 R
IE

SG
O

S
 Y

 D
A

Ñ
O

S  
PA

R
A

  L
A

 S
A

LU
D

 

S
E

R
V

IC
IO

S
 D
E

 A
P

O
Y

O
 A

L
 D

IA
G

N
O

S
T

IC
O

 Y
 T

R
A

T
A

M
IE

N
T

O
 

D
IS

P
O

N
IB

IL
I D

A
D

 D
E

 A
L

IM
EN

T
O

S
 C

O
N  

C
A

L
ID

A
D

 N
U

TR
IC

IO
N

A
L  

PA
R

A
 L

A
 P

O
B

LA
C

IO
N

  

G
IL

A
N

C
IA

 Y
 C

O
N

T
R

O
L

 E
PI

D
E

M
IO

L
O

G
IC

O
 

P
E

R
V

IS
IO

N
 Y

 C
O

N
T

R
O

L  
D

E
 P

R
O

Y
E

C
T

O
S

 D
E 

LA
 G

E
R

E
N

C
IA

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
 IN

FR
A

E
S

T
R

U
C

T
U

R
A

 

rs
c  

c
rm

  n
o
n
  y

  %
An

o
n
  I

h
R

in
 

P
L

IE
G

O
'
 

4
6
3

 G
O

B
IE

R
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L

 D
E

L
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D
E

 LI
M

A
 	

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
:  

5
7

1
-2

0
1
9
-G

O
B

 

	

C
A

T
E

G
O

R
IA

 P
R

E
SU

PU
E

S
T

A
LE

S
 	

FU
E

N
T

E
 D

E
 	

N
A

T
.  G

A
S

T
O

 	
M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 

	

PR
O

G
R

A
M

A
 P

R
E

SU
PU

E
S

T
A

L
 	

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 	

C
G

 	
T

T
 	

G
G

 	
C

R
E

D
IT

O
S

 	
A

N
U

L
A

C
IO

N
E

S
 

PR
O

D
U

C
T

O
 I 

PR
O

Y
E

C
T

O
 

A
C

TI
VI

D
A

D
E

S
 

__
_.

  

2 

z o. 
Ñ 
QI 

o 

Ú 
o 
a. 
w o -o o 
o co 
o o -o co 
2 c  

r2„,  

cr, > 

1.(1P ,i7r 

(E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

M
E

S
 D

E
 S

E
T

IE
M

B
R

E
 -

  2
0

19
 

A
N

E
X

O
 D
E

 R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 D

E
 M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

  

o o o 
a
ce 
z  
o o 

O 
cc 	cc 

O 
u) 	u, 
O O u) 	u) 
CC 	CC 

U 
7 = 

U 
LIJ 	LL.1 
cr 	cc 

o o o o O 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

O 
LID 

O o 

o 

•-• 

o 

a 

o 
o 
o 

o 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
EC

U
R

SO
S  

O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

1G 1110 4 

archlul 
r.\ 

1 7 O T, 20 

.................. 
cRAr;,, AUGUSTO C LOS COCOS 
FEDATARIO :NSTITIICLNAL ALTERNO 

R.E.FLN' 130-2019-PRES 

zi* 

o) 

8 
tr) 

uJ 
o
O  
o_ 

cr) 
O o 

Z 	v7 

O 
O CJ  
o 

A
C

TI
V

ID
A
D

 R
E

G
U

LA
R

 D
F  

IN
M

U
N

IZ
A

C
IO

N
E
S

 D
E

 P
E

R
SO

N
A

S
 M

A
Y

O
R

E
S

 D
E

 5
  A

Ñ
O

S
 

?,) 	2 

LIA, 



M
A

N
TE

N
IM

IE
N

T
O

 PA
R

A
  E

Q
U

IP
A

M
IE

N
T

O
  E

 IN
FR

A
E

S
T

R
U

C
TU

R
A

 H
O

SP
IT

A
LA

RI
A

  

G
A

S
T

O
 D
F

 FU
N

C
IO

N
A

M
IE

N
T

O
 -

  S
E

C
R

E
TA

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
  

C, 	1-.- 
CSI 	LO 

c,...

8  
, 

8 
■4-, 

......... 
,̀OTOS 

R.E.R. N° 130.2019-PRES 

CP In 	 1,3 D 	C•7 

N N 	NI N 
	

C, 	N 	N 	N 	CC N 

,C> Uf 
	10 0 	0 <0 	

• 	

0 0 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

RE
CU

R
SO

S 
O

R
D

IN
A

RI
O

S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
EC

U
R

SO
S 

O
RD

IN
A

RI
O

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

  

R
EC

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

M
E

S
 D

E
 S
E

T
IE

M
B

R
E

 -
  2

0
19

 
(E

N
 N

U
E

V
O

S
 S
O

L
E

S
)  

U U 

U 

C
A

T
E

G
O

R
IA

 P
R

E
S

U
PU

E
ST

A
LE

S
 

A
C

TI
V

ID
A

D
E

S
 

P
R

O
D

U
C

T
O

 I
 PR

O
Y

E
C

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
SU

PU
E

ST
A

L
 

A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 

o 

o 

o 

RE
so

Lu
ci

oN
:  5

7
1
-2

0
1
9
-G

O
B

 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 

P
L

IE
G
O

 4
6
3
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
  D

E
L

  D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 L
IM

A
 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
 

A
T

E
N

C
IO

N
 D

E
  E

M
E

R
G

E
N

C
IA

S
 Y

 U
R

G
E

N
C

IA
S

 

B
R

IN
D

A
R

 U
N

A
 A

D
E

C
U

A
D

A
 D

IS
P

E
N

S
A

C
IO

N
 D

E
 M

E
D

IC
A

M
E

N
T

O
S

 Y
 PR

O
D

U
C

T
O

S
 FA

R
M

A
C

E
U

TI
C

O
S

 

A
TE

N
C

IO
N

 E
N

 H
O

SP
IT

A
L I

ZA
C

IO
N

 

A
S

E
S

O
R

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 C
A

R
A

C
TE

R
 E

S
PE

C
IA

LI
ZA

D
O

 A
 L

A
 A

L
TA

  D
IR

E
C

C
IO

N
 -  

G
E

R
E

N
C

IA
 G

E
N

E
R

A
L 

2 

A
TE

N
C

IO
N

 E
N

 C
O

N
SU

L
T

A
S

 EX
TE

R
N

A
S

 

9 

O) 

o 
o 03 

O 
2.) 'O 
ro 

O 

•Ct 

O 0 0 Ñ O O O 0 N 02 
CO 

 

  
p- 

c,, 
5 o o 

oLL - 
J . c._, 	 ,.... 	O 	o o 	o 0 	0 	0 - 

O 
CO 	

N 	<,, 	03 0 
Cc) 	0 ro 	0, 0 CO 	 0 0 

0; 	Cci. 	.—Ñ 
n3. 	 Cc, 

co, 
w 
Z 
o 
5 us 

u, 
z 

2 O 
= 5 
• < O 0 
u 2 >- 	= 
cr, u, 	O ■-• 	u cc 	 < 
O >- z 

o 
5 

Z 
 Z w 03 

J- 	a_ = 	OC 
O 
--> U: 	LO 	UJ O 	L11 	LO 

O 
Z = Z'C'   O 

z o 
0
o 
 5 w 

u., 	u., 
cr w o 

	

,.,., 	rc O o < 
(.7.) U 	z 	LIJ 

C1 
cc 
W 	 u 5 

LT. 
ES 	O 	CI

UJ
) 

0 O O 
›Z- 	, 	I- Z z u., 	1.,i 	u, 
1 1S a 	«:c 	a z z z o o o 
O O 5 
z z z 
o O o u_ 	u 	u_ 
LU 	LIJ 	LU O C 0 
O O O I-LO 
1 á(l)  1 

8 8 



R
E

C
U

R
SO

S  
DI

R
E

C
T

A
M

E
N

TE
  

R
EC

U
R

SO
S

  D
IR

EC
TA

M
E

N
TE

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 DI
R

E
C

TA
M

EN
TE

 

R
E

C
U

R
SO

S 
D

IR
E

C
TA

M
EN

TE
  

G
E

S
T

IO
N

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 H
U

M
A

N
O

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 DI
R

E
C

TA
M

E
N

TE
 

R
EC

U
R

S
O

S
 D

IR
E

C
TA

M
EN

TE
 

R
EC

U
R

S
O

S
 D

IR
E

C
TA

M
E

N
TE

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 DI
R

E
C

TA
M

E
N

TE
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 DI
R

E
C

TA
M

EN
T

E
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
IR

E
C

TA
M

E
N

T
E

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 DI
R

E
C

TA
M

E
N

TE
 

en en 	en 	en 	r 

<Ni ei 	<Ni 	ev 	e 

in LAI 	In 	tr, 	U 

K 
O 

cc 
cc 

R
EC

U
R

SO
S

 DI
R

EC
TA

M
E

N
TE

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
IR

EC
TA

M
EN

TE
 

R
EC

U
R

SO
S 

D
IR

E
C

TA
M

E
NT

E  

P
EC

A  
IR

S
O

S
 DI

R
E

C
TA

M
EN

TE
 

Co CV 	CO <Ni 	N 	CV 

en en 

C. 

U-7 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
IR

EC
TA

M
E

N
TE

 

R
EC

U
R

SO
S 

D
IR

E
C

TA
M

EN
TE

 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
  P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
  

o 
(0 

a) 
o 
G› 

o a- 
a, o  o  
2 co o o 
:8 1.0. 
2 

o U. E 

(1) > 

5
7
1
-2

01
9

-G
O

B
 

R
E

SO
L

U
CI

O
N

 

M
E

S
 D

E
 S
E

T
IE

M
B

R
E

 -
  2

0
1
9
 

(E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

P
L

IE
G
O

 4
6

3
  G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
  D

E
L

  D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

  D
E

 L
IM

A
 

fq A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
 

   

á 
2 

o  

o  
O 

ce o  

   

     

N
A

T.
  G

A
ST

O
 

CD 

   

o 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 

   

C
A

T
E

G
O

R
IA

 PR
E

SU
PU

E
ST

A
L

E
S 

PR
O

G
R

A
M

A
 PR

E
S

U
PU

E
ST

A
L 

PR
O

D
U

C
T

O
 I
 PR

O
Y

EC
T

O
 

A
C

TI
VI

D
A

D
E

S 

A
C

C
IO

N
E

S
  C

E
N

T
R

A
L

E
S

 

G
E

S
T

IO
N

  A
D

M
IN

IS
T

R
A

TI
V

A
  

o  

CD 

G
A

S
T

O
 D

E
 FU

N
C

IO
N

A
M

IE
N

T
O

  -
  O

FI
C

IN
A

  D
E

 R
E

L
A

C
IO

N
E

S
 P

U
B

L
IC

A
 Y

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

E
S

 

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L
E

S
 Q

U
E

 N
O

 RE
SU

LT
A

N
 E

N
 PR

O
DU

CT
O

 (A
PN

O
P)

  

O) 

o CO 

o Id 

C) 

4a) 

O) 

O O 0 C.) m̂  o o 
§ 

es; 	
_ 	é SS 

e"; 

R1 CY) 
ta 

LL 

§ 2 	 e) 

M 	 r•5  

O 	CY, 	 O 	O O 	O O 
kt5 

en en in 	C7 	 en 	en 	M 	en 	en 	e-> 

CNI 	 N 	 N 	N 	 CV CV 	C4 

u, u-, u) 	N 	 N 	h 	 155 

a 
yp  

e, 

o 

215 



1
0
/1

0 /
2
0
1
9
  

1 1 OCT, 20 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

  
V

e
rs

io
n  

1
8

.0
8

 0
0

 

S
IA

F
 -

  M
ó

d
u

lo
  d

e  
P

ro
ce

so
  P

re
su

p
ue

st
a

ri
o  

R
E

C
U

R
S
O

S
 D

IR
E

C
TA

M
E

N
T

E
 

   

G
A

S
T

O
 D

E
 FU

N
CI

O
N

A
M

IE
N

TO
 -  

S
EC

R
E

TA
RI

A
  D

EL
  C

O
N

SE
JO

 R
EG

IO
N

A
L 

  

 

2 
R

E
C

U
R

SO
S 

D
IR

E
C

T
A

M
E

N
T

E
 R

E
C

A
U

D
A

D
O

S
  

 

  

 

O 

 

(E
N

 N
U

E
V

O
S

  S
O

L
E

S
)  

                

          

A
N

U
L

A
C

IO
N

E
S

 

   

    

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
  

          

              

                

          

O 
O 

  

                

5
7

1
-2

0
1
9
-G

O
B

 

              

              

  

N
A

T
.  G

A
S T

O
 

         

             

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 

            

               

         

td 

    

               

               

                

          

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 

     

     

Q 

o 

       

               

                

M
E

S
  D

E
  S

E
T

IE
M

B
R

E
 -

  2
0
1
9
  

P
L

IE
G

O
 4

6
3
 G
O

B
IE

R
N

O
  R

E
G

IO
N

A
L

 D
E

L
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
  D

E
  L

IM
A

  

         

     

PR
O

D
U

C
T

O
 I
 P
R

O
V

E
C

T
O

  

   

      

A
C

TI
V

ID
A

D
E

S
 

 

 

C
A

T
E

G
O

R
IA

 P
R

E
S

U
PU

E
ST

A
L

E
S

 

     

  

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
PU

E
ST

A
L

 

   

      

       

        

         

02.91113!.! 	ALOE UMA La  prez.enic j; -dedia fiel del documenin original que se encuentra en el archivo 
feSpOCIiVO 

FRS, ,LISTO CA <LOS 'TOS 
FEDATARIO INST■ TUC rNALALTI RN0 

R.E.R, N' 130.2 9-PRES 

rbg- 



D
O

N
A

C
IO

N
E

S
  Y

 

N 

O o o 

A
N

E
X

O
  D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

  

O 

o 

O 
O 

o 

LL 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 

5
7
1
-2

0
1
9
-G

O
B

 

o o 

a 

M
E

N
T

O
 D

E
 L

 
4

6
3

 G
O

B
IE

R
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L

 D
E

L
 D

E
P

A
R

T
 

O 
o 

n. 

A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
  

o 
E 
o 

O 

0 

8 

cL 

 

O 	
8 03 

1 4 8 o c.; 

00 	t0 	U7 	U7 	c0 	c0 	t0 	(0 	c0 	 ur, 

CV N N Csi N N N N CV 

	

u 	u- 	>- 	>- 	u- 	›- 	,-- 

	

u) 	V> 	0 	0 	0) 	 U) 

	

UJ 	tal 	ILI 	11.1 	U.I 	U.1 	LL1 
Z Z Z Z Z 1 Z 
O O O O 0 0 0 

	

O 	C_> 	U 	U 	U 	O 	U 
< 

1 1 < Z Z 
< 

Z 
< < 

z 
o o o o o o o o o o o o o O 

Z 
Z 	 < 

	

UD 	.2 	 0 LLI 

o 5 

	

z 	 O o Lu o 

	

O 	 x 

	

cn 	 c7c 	 U 	0 	5 	 1-= 

	

-I 	 < 	 I- Q 	 O 

	

O 	 CC 	 21 

	

re 	 w 

	

co 	1 x 	a 	1-.. 	o_  ce 

	

w 	 a o  á 	 o co =  

	

cn 	 O z D á M  .

- 

i 

	

0 S w 	 S > o z 	 < o 

	

cn 	UD 	 W 

	

o o 	u 2 5 < O 	 LL 

	

= 	 o 	 ce 	 cr) Lu O 

	

UD O O 	 m a 	 w 	 O 

	

O w 1- U 	 x 	 I- 
0 

	

< -, c7 U> 	w O z 	 I- 

	

) Z 	 W 	 W 	 O 0 < o 	 u 
▪ ct 

< 
z 1- 

• 
a) 0 w 

_i 	CID 
<TC 

	

I-- 	 O 

	

M 	 O 

	

1-- 	 o 	 W 	(7)' 	
UD 	 CC 

O_ 

	

u) O 	 < 	LT5 	 z 	 5 	Es 
O 0 	 71) 	 I- 	 >- 

	

CL 5 	 Cl_ 
< ci> 5 w o w O o 

	

2 5 á 	 o 

	

i= 	ce 	 O 

	

O w 	co 	= w «T"'c 

	

a w a z 	 :- 

	

>" o 	ce 12 	< 	v> 5  

	

1-- 	I- 	a 	
2 1 

	

CO 	7)- 	 Li 	 LU 

	

up LO 	 ' 	 Z 	7- 	 Z 

	

5 CT- 	CT- 	0 

	

w < 	= j,-.> 	 u) 	co 	O 	 < 

	

1-  C..) 	U c.) 	cn 1 	< 	o 	o 	z 	2 	o 	 a 

	

Ú 1 
	LU O 	 (...) Z S 2 

	

S o a 	 u 

	

0 w 	cc  ,.., 	 1- 	a  

	

N o 	 E z < o cn O z Z 	 w 

	

w cc 	< 	 = 	cn 	cn 

Z 

	

w 	 O < 

	

U • 	 O w w 	 o 

	

cr w 	LLJ 	Z 	 W 	W 	c) 	z 	U 	a. 	w 

	

u) a  	cr) 	O 
.x 	1 5 	a ,-

- 

- 	- 	.5. 	'S. 	I, 	
U) 	W 	z 

CL 	 z 

	

U w 	 O 11-- 	Ei_ 	 UD 	CID ---. 	V) 	V) 	UD 	< 	 O 5 	z w 

	

O 0 	z 	w w cn O 11.1 	LL/ 	w 

	

lll 2 	 W O 	O 	 O < 

	

0 	
5 co 	U 2 2 w 

z LL1 
Z 0 LU W 

I- Z 	cn < 

	

cn 5 	5 9 	cl . . 	u, u> < < O , 5 s U Z 
M w w Z 

O w 

	

< z 	
Ó¿ 
	>- la, 	W 

	

. 	C) 	r.) 	E-c 	1T 	::,- 	o , 	O_ 
1 I— 	LU 	L1J 	O >< 	1" 

	

LU U 	tO W 	 Z 	Z 	co 	 ct w 	 u 

	

cu < 	< 	 < .'"Z 

	

-5- 5 
	5 w w  Z z  

W 

	

wi 	_, o 	5 --, 	= 	 z < 	a 	w 

	

w o 	W 111 	Z -J 	
.....- 

	

CO 	

a- 

	-LJ 	--) 	
LU I- 	C  

	

W U) 	0 U) 	LIJ W 	LLI 	 0 	0 	0 	z '-' 	< = uw . 

	

2 0 	u> O 	O z 	2 	< 	< 	o_ 	o_ 	o_ 	< u> 	U 	u> 

	

W 5 	w 5 	ce u, 	U) 	E- 	1-= 	2 	1- z 	w U> 

	

z > 	M 	 Cy 

	

< a a a a a a 	 o 1 

	

I- - 	 -J  

	

< FI 	LU U 	U 	U 	U 	U 	U 	U 	u> 
O < 

!-- 
O Cr 

	

5 11.1 	 Ce Z 	Z 	2 	2 	2 	2 	z 	w 2 	a 

	

z o 	O a> = 	O 	5 	5 	5 	5 	5 	5 	ce u-, 	z 	» 

	

LLI UD 	,.. UD 	 = 	CO 

	

U O 	LO O 	CL  = 	O 	O 	O 	O 	O 	O 	0 Z 	CC 	w 

	

-' 	21 0:1 	CO 	CO 	CO 	07 	CO 	07 	z g 	z 

	

, Lál 	W W 	0 < 
< Z Z a 2 < 2 a 2 a 2 < 2 

	

< 	
U./ W 
O Z 	

o 	52 o a 	 z  

	

= w 	u, 	w 	Lu 	w 	w 	LU 	o u-,  

	

1- 	E2 	a z o 

	

1- 	Lu O 	< n 	c 	o 	o 	o 	o 	O 	u, a 	al 	z 

	

O ~  2 	, I-- 	1— 

0 0 0 
Z 

0 
Z 

0 
Z 

0 
Z 

0 
Z 

0 

	

Z 	LU 
-J 	 8 

	

0 L.0 	1 	ar z 

	

2 5 	5 5 	o 	o 	o 	c..) 	o 	o 	o 	a 
1- 	 .a.  --1 w ., 

	

< 1-  ,d2 	1.■ 1 	5 u) 	
u) 	u) 	u) 	u) 	u) 	co 	w ct, 

en ,...„ 

	

I- < o 	cc o 	 = 	 = 	= 	o u) 

	

CO >- -, 	CL --, 	W ,-, 	 o 	o LU 	LU 	< W 	0 0"". 	 o 	o 	o g z 	w 2 	2 a 	 a 	a 	co o. 	
O 	 w = o 	 Ct 

ct > co I  o 

/ 

	

a ,..,cr - 	O g.■ 	w , 	 , ..n 
-<.%  

2 

	

O. CV 	--■ CV 	CC N 	 N 	 o 

/ o o 8 	 8 	
.rs 	

• 

 FEDATARIO O K.E.R. , , .1 : • : cc 	 1 
o. 	 < 

D
O

N
A

C
IO

N
E

S
 Y

 

Ó. 



R
E

C
U

R
S

O
S

 D
ET

E
R

M
IN

A
D

O
S  

O 
z  
z 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
ET

E
RM

IN
A

D
O

S 

R
E

C
U

R
SO

S
  D

ET
ER

M
IN

A
D

O
S  

R
E

C
U

R
SO

S  
D

E
TE

R
M

IN
A

D
O

S
 

R
E

C
U

R
SO

S
 O

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
ET

E
RM

I N
A

D
O

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
ET

 

R
E

C
U

R
S

O
S

  D
ET

E
R

M
IN

A
D

O
S 

R
E

C
U

R
SO

S 
D

ET
ER

M
IN

A
D

O
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
ET

E
R

M
IN

A
D

O
S  

R
E

C
U

R
SO

S 
D

ET
E

R
M

IN
A

D
O

S  

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
ET

ER
M

IN
A

D
O

S  

<C> urn u, 

o z 
o 
o_ 

1 

V) 
1.1-1 
0 
O 

1- 

o 
1.1.1 O 
<Z 

5 
á 

cr 
5 

o 

en el archivo 

OCT (' 
C.) 

• • ....... 
:OTOS 
ERNO 

-S /444  

G
N

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 Q
U

E
 N

O
 R

E
S

U
L

T
A

N
 E
N

 P
R

O
D

U
C

T
O

 (
A

P
N

O
P

)  

O,  

ES
TU

D
IO

S
 DE

 PR
E-

IN
VE

RS
IO

N  

in 

A
N

E
X
O

 D
E

 R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 D

E
 M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

  

o 

00) 

2 o o 

o o  -o o  
o 
3 o 

2 c  
o 

Q
N 

8.0 > 

RE
SO

LU
C

IO
N  

5
7

1 
-2

0
1
9
-G

O
B

 

(E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

M
E
S

 D
E

 S
E

T
IE

M
B

R
E

 -
  2

0
1

9
 

PR
O

G
R

AM
A

 PR
ES

U
PU

ES
TA

L 

M
EJ

O
R

AM
IE

NT
O

  D
EL

  S
IS

TE
M
A

 D
E

 AG
U

A  
PO

TA
BL

E
 Y
 AL

C
AN

TA
RI

LL
A

D
O

  D
EL

 C
E

N
TR

O
 PO

BL
A

D
O

 D
E 

H
UM

 

P
LI

E
G

O
 4

6
3
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L  
D

E
L

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

  L
IM

A
 

00
82

 PR
OG

R
AM

A  
N

A
CI

O
NA

L  
D

E
 SA

NE
AM

IE
NT

O
 U

R
BA

N
O

 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
 

O 
O 

O 

u 

o o 

o 

o
o  
z 

o 
o 

FI
N

A
N

CI
A

M
IE

N
T

O
  

C
A

TE
G

O
R

IA
  P

R
ES

U
PU

ES
TA

LE
S

 

A
C

TI
VI

D
A

D
E

S 

PR
O

D
U

C
T

O
 !

P
R

O
Y

EC
T

O
  

PR
O

G
R

A
M

A
 PR

E
SU

PU
E

ST
A

L  

ES
TU

DI
O

S  
D

E
 PR

E-
IN

VE
R

SI
O

N
  

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

 Y  
AM

PL
IA

C
IO

N
 D
E

 LO
S  

SE
R

V
IC

IO
S 

D
E

 ED
UC

AC
IO

N
 DE

L  
N

IV
EL

  IN
IC

IA
L  

E
N 

LA
 lE
l
 

N
 20

83
2

 DE
L 

M
EJ

O
RA

M
IE

NT
O

  Y
  A

M
PL

IA
C

IO
N 

DE
 LA

 PR
ES

TA
CI

O
N 

DE
 L

O
S

 SE
R

VI
C

IO
S

 ED
U

C
AT

IV
O

S 
DE

 L
A  

I 
E

 20
95

5-
28

 

AM
PL

IA
CI

O
N 

DE
 L
A

  IN
FR

AE
ST

R
UC

TU
R

A  
D

E 
LA

  I.
E.

  N
 20

84
0  

SA
NT

IA
G

O
  E

R
IK

  A
N

TU
N

EZ
 D

E M
AY

O
LO

 R
YN

N
IN

G
  E

N
  

00
83

 PR
O

G
RA

M
A

 N
AC

IO
N

A
L D

E
 SA

NE
AM

IE
N

T
O

 R
UR

AL
 

00
90

 L
O

G
R

O
S 

DE
 A

PR
EN

DI
ZA

JE
 D

E
 ES

TU
DI

AN
T

E
S

 D
E

 L
A

 ED
UC

AC
IO

N
 BA

SI
CA

 RE
G

UL
A

R
 

R
EH

AB
IL

IT
AC

IO
N

 Y
 M

EJ
O

R
AM

IE
N

TO
 D

E
L S

IS
TE

M
A  

D
E

 AG
U

A  
PO

TA
BL

E
 Y

 AL
CA

NT
AR

IL
LA

D
O

 D
E

 LA
 C

IU
D

AD
  D

E 

I E
M

PO
  E

 IN
SE

G
U

R
ID

AD
  E

N
  E

L  
SI

ST
EM

A  
D

E
 TR

AN
SP

O
R

TE
  

LA
 PE

DR
ER

A,
  D

IS
TR

IT
O

 DE
 LA

H
U

AY
TA

M
BO

,  P
R

O
V

IN
CI

A 
DE

 

o 

a o_ 
rr 
5 

M
EJ

O
R

AM
IE

NT
O

  D
E 

LA
 CA

R
RE

TE
R

A
 R

IO
  S

 

RE
N

OV
AC

IO
N

  D
E  

PU
EN

T
E

 PE
AT

O
NA

L:
  E

N
 EL

(L
A)

  L
A  

M
IN

A,
  E

N
 LA

 L
O

CA
LI

DA
D

 L
A  

M
IN

A,
  D

IS
TR

IT
O

 D
E 

o 
O cc 

co 
o 
ir 

5
(/) 

co 
O 

r, 
(.) 
o 

5 
z 
LLI 

8 
N
O 

O 	CO 	
C.) 
0 	O 

<7.> 	 I v- 
CV 	si' 	GO 
LO 
f-- 

o 

CO 	 LO 	LO 	31:3 

rsi 	N 	N 	 N 	N 	CV 

O 
	

CO 	 CO 	CO 	CO 	CO 	 t0 	//0 



C
A

TE
G

O
R

IA
 PR

E PR
O

D
U

C
TO

 I
 

P
R

O
Y

E
C

TO
 

11.1 
o 

o 
5 
L.) 

J 

ea e; arcnivo 

O 
tr; 

OI 

o  
5 
o
z  

OI 

cs, 
23 co Gl  o -o 

u-i fh  

. 	. 
0:5  2 O 

o ‹,3  
oLL - 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S 

o 

V 

R
E

SO
LU

C
IO
N

 5
7
1
-2

0
1

9
-G

0
B

 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

 

T
O

T
A
L

 R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 :  

o  
17) 
151 
a> 
o 

a) 
n. 
o 
11.7 8 á-. 
GU 

e 
O co 
S o  

2 c  
2 

U- 
< 
r-r) > 

(/) 
w 

U) 
111 

U) 

U) 

z 
o 

 (7) 

o E 
o
2 

 o 
zo  
E5 
_1 
o 
U) 

111 
o

oX  
LU z 

CY) 

o 
csi 

LLI 
O 

CO U) 

2 w  u j  

LLI 
Z 
Z 
LLJ 

U) 

 2 

o 
z w 

a_ 
Lu 
O 

L1.1 
O 
ZjC 

z o cc o z

o
o  
o 

(0 

o 

ch 

o 
o 

2  VI 



M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 A

N
U

L
A

C
IO

N
E

S
  

        

o 
5 
ce u 

     

o 

 

o 

M 

  

o e, 

  

LO 

N 

tD 

tD tD 

LO 

 

LID 

 

 

o  

o 

      

1.0 

  

o 
LO 	(0 tD c. O u") Li 

O 

o 

u- 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 

R
E

C
U

R
S

O
S

  O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
SO

S
  O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

  O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
SO

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

  

R
E

C
U

R
S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

LLI 

LLI 

cn 

O 

O 

o 
(1) 

O 
en Lu 
o 
O 

Li 
C/D 

O 

 O
< 0 

cc 1- 5 cc 
Q
¢ w cn 

LU W o_ O  
a 1— 
O 

2 1 z o 
o UJ - 

G
ES

T  I
O
N

 DE
L  

PR
O

G
R

AM
A 

AC
C
IO

N
E

S
 C

O
M

U
NE

S 

o  

C 
N N 

O o o 

VJ w 

VI w 
a_ 

WN  
Lig 
n_ 
w cr) 
z o 

W I- u w 
03 
2 a w 	o o P: 
w 

11,1 	Z (/)  

z
O  

o
U)

O
o

z 
O 

2 

O- 

-J 
LU 

< 
Z o 
O o 

0 

cr < 
2 	 o P 
I Z 

LU O 
c0 

o O 
u) 	 ( cC 
a. 	 r•-> •- 
O 	 C0 •c1. 
CU 

O 2 	 O w O 
a,  
O o 	 O. 
O 00 
5 0 Li  
.0 
"O 0.2  

2 
2 „L 
12 

17) > 

9. 	oo 	 m < 
› 	S 	 z-, 
5 , a, z 	< 	0 	1.1.1 	 Z O < 	 a. 	0  
x o O O 	>-. 

O o x 	cc 	1- 
O 	U.1 	I- 	a 
Ó o z ,- 	a 

E 	
u a O w N c.) co 	O 	_, 	 < 

O 5 Lu o 	 2 
o_ 	co O 0 W U 

 = 	= o  a a O z cn  

	

O o w 
5 	 Lu 

o 
w cc 

	

-J 	O 	1-= 	0 

	

LIJ 	
V- 

	

(..) 	< 	Z 	 o- 
O 

	

W 	U-1 	Z 	wI- 

	

Z 	-J 

	

O 	O 	< 	Cr O 	(/) 	Cf) 

	

O 	 9, 	5 1 	o 	5 

	

1 	§ 	
.:c » D ° 0 5 5 	

er5 
< 

	

CC 	-1 	LLI 	W 	a 	2 co K^ w O 

	

a 	cTo 	-1 
I- < < <  

	

Z 	F- 	 C.) E/ 	1/9 	0 

	

Z 	0 	E-n R, 

	

0 	 o., z 

	

-3 á 	a 

	

a 	_, 	< 	o z 	w 	a 

	

a 	o 	z a; 	o 	o 

	

w 	›.-- 	o 	o --, 	z 

C 	

r- 

	

CO 	1 	W 	 U...) 	3 

	

LLJ 	< 	E--) 	O 

	

< 	Cn 	 á W 	<  

	

I- 	
O 
< 	< 	C O 

	

0CL 	1-- 	 en > o w c) > 	w 	> < a_ w .-- cc 

	

O 0 	a 	 5 P5 o_ 
O 	c7) 	w o 	5 	o 

	

0 	 w 
Z 	= 

W < -I 

	

co w 	
O 7 
U") O 	LU 	, 

	

CC a 	1.1.1 	0 	LLI U,  

	

C LO 	0 	O 	5- o 	Z 	O 
O 1 

1 z
1- It 0 	O i-3 	0 

5 

	

z w w w 	5 5 a cc 1.11 	I- 	I 	C‘ 	0. 	W 

	

/ <L") 	W 	 w W 	en 

	

w 	cr, 	o 	en (,) TL  Lu _. 	 -J 
W  

	

Z O 	W 	O -, 	W 	)- 	C 

	

< .--, 	O 	W 	O ° 
0 2 a p= O 1- 1- 

	

o_i C 	I- 	>- 

	

C z 	z 	It Z 
	z u_i 

	

.--/ c) 	w 	z 	 w 

1 C5 1 O O 
-0-  1 

	

7rt 9 5 	1 	< 	1 1 	1 	/ 

	

, ,._, < 	o 	o 	w (:) 	g> 	(2,  

	

en < ,---. _. 	 o_ 	O- -0 

	

z  1 . 1 J 	 1 	1  
< 11.1 

O 	2-. 	 < 	111 > 

	

< — 	 0 a 
en 1 ,x, 8 	,-.., en 	O al 	,I, 	-1 w 	u, 	 co 	ct ,- 17, 	- 	(... 1; 	t. 

	

a. O 1,- 	c0 	 O ..- 	......_, <C 	0 	 _I N 2  CL n. Q  0 	 ,. , 

	

1.1 g 	r ,.55 	 § 	
t;‹.  SP . 1 X ) 

.. 

	

.4  ,,, 	..., 
o c; 1 ".. 

	

(5, 	
I; 	

cc. 	y§11 1  ''• cc 	... 

°+¿7510 

O 	 < cn E 	 O O 	 a ■- 	 a 
1 w O 	

w 
Z O az 	cf) 	< 
u7 

5 	
u., , 	11.1 

O 	< 	< Z 
Z 	

O w w 	 O 
O 	O < < w 
O C w w Z 
0 
< 	O_ 

> 	
EL - 	Z 	w W 

z O en 
o o 5 5 > < 
w 	al- 	O- 	O- 
O O 	 O 
z Z / O Z z 
O 	0 	< 	-3 	..-, 
5 O o a a 
O 	 x 	,-- z , Z 

	

w LU 	 1.1.1 CL 	lil 	■-.. C 	W C  CC o en 	o 	o a 
	

< 	a 
1 	0- 0 	r- 	cr cr) 0 	w 	ri) 7, 	Cr 	< < o 	cc 	1 < 	< 	o_ c..) ui 	<-) 	

CL ID  5 ':,ij 	-- 
C1 	

O 	O 
O  

w cr 	 I- _., 
> 0 	O 	Util  5 	..7¿  ,.,, o 	u 	 > 	> ,7-_. 	< z 	-.1 , 	0 

LL 1-3 -- 	
—/ 

Z 	 LU o 	=.1  LLJ 	W 

	

I- ,., 	> CC 	cc L.1 	 CI)  0 0 0 	 2 5 5 c/ o 	o 	(7, 1 	z u,  5 < 

	

LLJ , 	LLI o 	O 
rr',.,-, 	E 	z cc 	1 0 	O cr) ,- 	<1 	w < 	2  a ,'° 	1- 	o --3 	w < 

0 	a 
0 	< 0 	'2 1. 	O 

l a 	 0 c.> 	 E LU 	 a I 	1 5 	w O r:, 	0 
rze o 	U 	L..12 	cr 	CL 

	

U -- 	z O 

	

en 1- 	
O ,_ O O W 	UJ W U 1 	r- 1 Llj U- 

W 1 1 Z Z 

	

tl..I 	
.-i 	LIJ 	L.LI 

0 0 	0 	LIJ 0 	1.5 	S 
0_ 0 	o 	o ci- 	z 22 
< 0 	0 	2 w 	2 I-n -- 	u- 
C 1- 	1-- 	1., 	a Z 	z 

cc > P• z 	w 5 
a c, 	O 	o 	a r- 	 O O 
CL „z 	z 	1- 	a 

W 0 s...., 	0 	en O 	
O > 5 	O 	0 LO 

J  5 	
o ce 
-O (J) 
al z 

	o 
0-> c'7. 

U-1 o  
0 o O C 	O 	

1 r's a o 	1: 1 a 	a 	c.) 	o Lel 
O 	 / 

. 	i.„ O C T ". 9 0  
co 	.,,...: .,.._ 

0 <-0  UJ CC N ,. 	•< 

UST' CARLOS COTOS 
STI =Niki Tt_,  RHO 

O 	 ° 130.201 9-2Ra S 

° 

R
E
S

O
L

U
C

IO
N

 5
7

1
-2

0
1
9
-G

O
B

 

■-• 
O 

o 



O 
S u) 
N O N 
"a", f0 " 
o ui  

" 

<0  13  CP 
C  O t13 
11-7 	13-  
LL 

M
O

D
IF

IC
AC

IO
N

E
S A

N
U
LA

C
IO

N
E

S
 

en 
O 

K LL, 

o 

CP 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

  

o 
O 
z 

o_ 
o 

o 

A
N

E
X
O

 D
E

 R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

R
E

SO
LU

C
IO
N

 5 7
1

-2
0

1
9
-G

O
B

 

a 
o_ 
O N 

3 o 
:8 

c  

R
E

G
IO

N
 L
IM

A
 [

0
0

1
0
2

7
]  

ei ei 
O ab 

A
C

TI
V

ID
A

D
E

S
 

A
C

C
IO

N
E

S
 C

E
N

T
R

A
L

E
S

 

P
RO

D
U

C
T

O
 1  P

R
O

Y
E

C
TO

 

PR
O

G
R

A
M

A
  P

R
E

SU
PU

E
ST

A
L 

C
A

TE
G

O
R
IA

 PR
E

SU
P

U
E

ST
A

LE
S

 

O 

P
L
IE

G
O

 4
6

3
 

E
J
E

C
U

T
O

R
A

 

N CC 

R
E

C
UR

SO
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

  

R
EC

U
R

S
O

S
  O

R
D

IN
A

R
IO

S 

R
EC

U
R

S
O

S
  O

R
D

IN
AR

IO
S 

R
EC

U
R

SO
S

 O
R

D
IN

AR
IO

S
 

R
EC

U
R

S
O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
EC

U
R

S
O
S

 O
R

D
IN

AR
IO

S
 

G
E

S
T

IO
N

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 

A
C

C
IO

N
E
S

 D
E

 C
O

N
T

R
O

L
 Y

 A
U

D
IT

O
R

IA
 

P
LA

N
E

A
M

IE
N
T

O
 Y

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 

C
O

N
D

U
C

C
IO

N
 Y

 O
R

IE
N

T
A

C
IO

N
 S
U

P
E

R
IO

R
 

R
EC

U
R

SO
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
SO

S
  O

R
D
IN

A
R

IO
S

 

CC CV 

R
E

C
U

R
S

O
S

  O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
EC

U
R

SO
S

 O
R

D
IN

AR
IO

S
 

R
E

C
UR

SO
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
SO

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
EC

U
R

SO
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
UR

SO
S

 O
R

D
IN

AR
IO

S
  

R
E

C
U

R
S

O
S

  O
R

D
IN

AR
IO

S 

R
E

C
UR

SO
S

 O
R

D
IN

AR
IO

S
 

R
EC

U
R

S
O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 S

O
C

IA
L

 R
E

G
IO

N
A

L 

0 CO O 	O 	0 

te, 
o O O O O 

N,I.3» 
1.21. 	

c M 	 J13 
Lt, 	 Cc/ 

CO 	 N 

Cr; CIr 	 Cr; 	 117; U"; 

01 

M 

N N 

ta ■.0 

o 
5 

o 

O

z  111 

O- 
O Z  
Z 

(..5 < 
O < 

E 
c, 
z 

O O  

UJ 
rn 
11.1 < 
2 a_ 

O 5 
2 O 
1/1 

z 
in o 

1— O 
cn 

cn Ó d z 
c>  Ñ 

en ei 
rr 
Cl_ N 

en 
1.1.1 

C' 
o 

O ¿V 
U 

o 
t-03  

o O O O O 0 

8 O 
	 § o  

M 	tr7 VI  

1,7 N 

C., 	(c 	Cc> ir/ 

N 	(..., 	CC co. 

L.C> 	tr/ 	U, q.0 

1 
= 	 1 	w 

Z 
L.) 
1— 	

Z 
Lu 	O  

	

L1J 	 (73 
( Cr 0— 	 .., á 	

cn 
u.J 
Z UD 	 < 2 O W 	 tei 

cc 	
> 
O 	5 1 	z u: u. 	 o5 z 	 u.., 	LO 	2 

	

LO 	> 	O w 
o en 2 

	

z 	LL, 	O 
< 	O , 0 
z 	 ti 	ce 
o o 	>- 
5 	 Cr 	Cr) 	C.) w 	o_ 
1.11 	 2 5 	 :5 cc 
< 	< 1 az 

	

_, 	,-- 
< Lu 	a. o 1-- 

cn z 	 o u: u., cc 	 5 	_, 	z 
t.,.., 	 < 
U' 	

o < z o 

	

2 	
O 
a 

L u 	 w 	L u 
O 	 N 	c [ 	c r 

	

O 	 1....1 cn 	 < Z C O 	 5 	o 
o < 1- 	O 	Lu c..) 	 z w E a. o 

>- 	< 	u5 	LL, 	Z3 
O 	L'i 	w 	ct 	ir_ 
ct 	Eo- 	cc 	5 	O 
o_ 	O 	LA-1 
4_1_1 	 o

1-- 	O 	O 

1 	z 	z 
1- 	1- 

>-  ■ 

	

O 	 wL.L., 
O 
cc a 5 S S 1- 5 w < < z O o z z 

	

O u- 	 O o c., 	O 
>-- 	o 

	

Lu 	1- z z z ti 5 
w z z w o o 

O 	O 	1 	u.. 
o w 5 5 1 	
w o 

	

5 c7) 	 O O O Cr 5 Ln , ›- en 
= 	o 	< 

cn 	á
u, 	

1-'  á en 	< 

10_1 Sillar.  
13 pre.y-1,1,  93 Ce-  ,=, 

	

Lo 	Z3.,, t: • ' • 	t.-- ,,.,  e  „:. — p.; 
á- le 
	1  1 

1 7 Bu, 
5, 5 

f)Pet alga 

G
A

S
T

O
 D

E
  F

U
N

C
IO

N
A

M
IE

N
T

O
 -

  S
E

C
R

E
T

A
R

IA
  D

E
L
 C

O
N

S
E

JO
 R

E
G

IO
N

A
L

 



10
/1

0
/2

0
1
9
 

R
E

S
O

L
U

C
IO
N

 5
7

1
-2

0
1
9
-G

O
B

 
(E

N
 N

U
E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

M
E

S
 D
E

 S
E

T
IE

M
B

R
E

 -
  2

0
1
9
 

E
J

E
C

U
T

O
R

A
 00
1
 

R
E

G
IO

N
 L

IM
A

 [
0

0
1
0
27

]  

PL
IE

G
O

  4
6

3
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
L

  D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

  L
IM

A
 

A
N

U
L

A
C

IO
N

E
S

 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 

o 

o 

O 

o 
5 

O 

o 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 P
R

E
SU

PU
E

ST
A

L
E

S
 

A
C

TI
V

ID
A

D
E

S
 

P
R

O
D

U
C

T
O

 1
 P
R

O
Y

E
C

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
PU

E
ST

A
L 

TO
TA

L  
FU

EN
T

E
  :

  
1
 

R
E

C
U

R
SO

S  
O

R
D

IN
A

R
IO

S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
i  

G
A

ST
O

 D
E

 FU
N

C
IO

N
A

M
IE

N
TO

 -  
S

E
C

R
E

TA
R

IA
 G

EN
E

RA
L 

o 

2 4 

FED 

02959:'10_.RWIC,),NAJ..tle. P».. La pre'..e:-.;2 
Orig: 	9(,&-se 	 en e; archiur, 

A
N

E
X
O

 D
E

 R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 
V

er
si

on
  1

8
.0

8.
0

0
 

S
IA

F
 -

  M
ó

d
u

lo
  d

e  
P

ro
ce

so
  P

re
su

p
ue

st
a

rio
  



o 
S

IA
F

 -
  M

ó
d

u
lo

  d
e

  P
ro

ce
so

  P
re

su
p
u
e
st

a
rl
o

  

V
e

rs
io

n
  1
8
 0
8

 0
0
 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

M
E
S

 D
E

 S
E

T
IE

M
B

R
E

 -
  2

0
19

 
(E
N

 N
U

E
V

O
S

  S
O

L
E

S
)  

R
E

S
O

LU
C

IO
N

 :  
5

7
1

-2
0
1
9
-G

O
B

 
4
6
3

 G
O

B
IE

R
N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
L

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N
T

O
 D

E
  L

IM
A

 

o o 

E
JE

C
U

T
O
R

A
 0
0
1
 

R
E

G
IO

N
 L

IM
A

 [
0

0
1

02
71

  

	

C
A

T
E

G
O

R
IA

 P
R

E
S

U
P

U
E

ST
A

L
E

S
 	

F
U

E
N

T
E

 D
E

 	
N

A
T

.  G
A

S
T

O
 	

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
  

	

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L 	

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

 	
C

G
 	

TT
 	

G
G

 	
C

R
E

O
IT

O
S

 	
A

N
U
L

A
C

IO
N

E
S

 

PR
O

D
U

C
T

O
 / P

R
O

Y
E

C
T

O
 

A
C

TI
V

ID
A

D
E

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
IR

E
C

T
A

M
E
N

T
E

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
IR

E
C

T
A

M
E

N
T

E
 

R
EC

UR
SO

S  
D
IR

E
C

T
A

M
E

N
TE

 

CV 

J 
C, 	

1 M 
,--5 	n1
cc, 	up 

R
E

C
U

R
SO

S
 D

IR
E

C
T

A
M

E
N

T
E

 

R
E

C
U

R
S
O

S
 D

IR
E

C
T

A
M

E
N

T
E

 

R
EC

UR
SO

S 
DI

RE
CT

AM
EN

TE
 

UGU 
FEDATARIO IN. 

KEIL 

I,IMt 

Mra e? 

A
C

C
IO

N
E

S
 C

E
N

T
R

A
LE

S
 

G
E

S
TI

O
N

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
A

  

N 

G
E

S
T

IO
N

 D
F

 R
E

C
U

R
S

O
S

 H
U

M
A

N
O

S
 

Uo  

O 
z a. 

o O o 
o_ 

z 2 
■— 

U) 

Ce 
o
z  

Crl 
1.1.1 

(/) 

0. 

LU 

a_ 
U) 

o 

(73 

z 

D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 S

O
C

IA
L

 R
E

G
IO

N
A

L 

00 
CY, 
co 

trl 

S
A

N
E

A
M

IE
N

T
O

 F
IS

IC
O

 LE
G

A
L 

N O 

O § 

G
A

S
T

O
 D

E
 FU

N
C
IO

N
A

M
IE

N
TO

 -  
O

FI
C

IN
A

 D
E

 R
E

LA
C

IO
N
E

S
 P
U

B
LI

C
A

 Y
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
E

S
 

TO
TA

L
 FU

EN
TE

:  



O
NA

C
IO

N
E

S
 Y
 

c. O 

C.O 

D
O

N
A

C
IO

N
E

S
 Y

 

2 

o O 

co 

 5 
o 

o 

up 

O 

O 
O 
o 

u> 

U) 

 5 
LL, 

o 

5' 

Q 

O o 
O

oo  o 

LA
N

G
A

 D
IS

TR
IT

O
 D

E
 L

A
N

G
A

,  P
R

O
V

IN
C

IA
 

O 

u) 

5 

O 

O 
z 

5 
o
2  

0  
O 

O 

CIÓ 

o 

o 

o 
co 

o 

5 

o 

co
w 

 

O o O 

O O o 

5 

O 

w 

o 

l_r: z 
Lu 	 '1 1 fa_LIMA 
re 	a pr€-. 	, , ; ,2 del decument.o , ninal nue.se d ii cu e n Ira en el archive 
tu 

--:sddc.9.9 

............. 

OS COTOS 
AL ALTERNO 

19-PRES 

TO
TA

L
 FU

EN
TE

:  

 

O 

  

O 

 

      

    

U) 

 

 

U)  

  

O 
O O O 

N 

u) 

o o 

fD 

N CN1 

t0 

D
O

N
AC

IO
N

E
S

 Y 

D
O

NA
C

IO
N

E
S

 Y
 

z 
UJ 

5 o 
n_u 

cr, 

CO o 
O 

V
e

rs
io

n
  1

8
.0

8
 0

0
 

S
IA

F
 -

  M
od

u
lo

  d
e
  P

ro
c
e

so
  P

re
su

p
u
e

st
a

ri
o

  

O 

O U) 
(0 <"" 

(D 
O „) 

o CCI 
cu 

LL 

A
N

E
X

O
  D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

  

V.  O O 

00  

UJ 

E
JE

C
U

T
O

R
A

 

R
E

S
O

LU
C

I O
N

 5
7

1
-2

0
1

9
-G

O
B

 

M
E

S
 D

E
 S
E

T
IE

M
B

R
E

 -
  2

0
1

9
 

(E
N

 N
U

E
V
O

S
 S
O

L
E

S
)  

G
O

B
IE

R
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L  

D
E

L
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
  D

E
 L

IM
A

 

R
E

G
IO

N
  L

IM
A

  [
0

0
1

0
2

7
]  

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

 

O 
O 

PR
O

D
U

C
T

O
 I
 

PR
O

YE
C

TO
 

A
C

TI
V

ID
A

D
E

S
 

C
A

TE
G

O
R

IA
 P
R

ES
U

PU
ES

TA
LE

S
 

PR
O

G
R

A
M

A
 PR

E
SU

P
U

E
ST

A
L 

A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
  

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 

o 
o 

 

o 

o o 

O 
CI) 

O
 

CO
 

D
O

N
A

C
IO

N
E

S
  Y

 

tG
 

D
O

N
A

C
IO

N
E

S
 Y 

tD
 

D
O

N
A

C
IO

N
E

S
  Y

 

5 

U) 
ao 

D
O

N
A

C
IO

N
E
S

 Y 

O
 

D
O

N
A

C
IO

N
E

S
 Y 

	

CC 	o 
w U) 	 O 
o w 	 ,- 

	

Q 	 -, 	 cr 

	

w 	 ■--- 

	

2 	 O 	u) a 

	

a_ 	 U) 	 5 

	

,-- 	 < o ° 	 U) 	 ■-- 

	

O (-) 	 u) a 

	

12 5 	Gl. 	r= 

	

15 Lu 	 < to 
2 In 

O , O ., tO 
O 	 Z 

	

Z.7) 	W < 

	

Z 	uJ o 	15 

	

C.) LIJ 	2
0 	 u 

LL--... < 

	

ct 	

Z 
N 

(f) 
UJ 	 < Z LU U U) 
• LU 	 U 	r  

(.7) 

	

U" > 	< < 	U) < 

	

< 11.1 	 < I- CC _. 

	

O 1.11 	 O CL 
Z UJ 

	

15 a 	O SI 	LU O 
Z (/) 

	

ul Z 	. UD 	O 

	

2 O 	< 0 	o u) 

	

u, <7..) 	0 > 	o u) 

	

Q z 	o i= 	>- w 

	

U w 	a 

	

w U 	
u ) L . I . .1 

_'-7- 

	

. . . • . 	.< 	< < I. u 
1, _J 

	

O LU 	_1 CL 	u 

	

LU 	Z :5 

o 

O 

O 
• O 

(1) 

Cr O 	LU UJ 111 

	

Z -' 	L1-1 	
< 2 

Ó 

	

LLI 	UJ 	 C < 
al 

	

C 	0 0 	= al 

	

Z ° 	111 O 	< C 

	

LL1 	
2 

	

I- 	1- O 

	

Z 	 z 

	

(7) u) 	 0 0  
z 5 5 1  

	

_, LU < 	Z 	 < U)  Ul 	J < r, 12 cc O 	LU O 

	

1- - O 	11 -, 	 O U) >-. 

	

LIJ 	< 

	

w O) al 	 0 

	

Oo 2 	LLJ 
P > 
	Z 

O < a.  
UD 	0 

1  
0 0 O 0 

LU L11 .- 
 

	

cr ■ 	2 ,-- cC > 

	

P. LIJ O O 	C1 

	

N'r) 	 N 
UJ v (' 	 O

_J N 	2   

LLI 
• O 

V) 	ro VI 
V) 	 X 

O Z 
w

O 
o LU 0 	 ul 	...0 .. O 5 	 .... 	2 a z Ó o 	 o 	w u Q w Z- 	0 u) 	CC Z 

O uJ 11) 
O 	

1=2 
o 

(I) 	CL O U  	2 	00 cu 

• CL" 

8 0 
o 



R
E

C
U

R
S

O
S

 D
ET

E
R

M
IN

A
D

O
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
E

TE
R

M
IN

A
D

O
S

 

R
E

C
U

R
SO

S
 D
ET

E
RM

IN
A

D
O

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
E

TE
R

M
IN

A
D

O
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
ET

E
R

M
IN

A
D

O
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
ET

E
R

M
IN

A
D

O
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
ET

E
R

M
IN

A
D

O
S

 

R
E

C
U

R
SO

S
 D

ET
E

R
M

IN
AD

O
S

 

R
EC

U
R

SO
S

 D
E

TE
R

M
IN

A
D

O
S 

ID 	Cc/ 	O 	G> 
O» 	C•7 	N 
N 	<I 	CO 
Lri 1-- 
<I- 

71' 

8 
O 	0 	O 	Cc< 	0 •••• 

O, 	0 03 

LO 	, WP 
Lcr 	 tO 

LO 	 LO 	 tD 	<O 

N 

L.0 	 (0 	 ■.0 	 ID 

L
A

 P
E

D
R

E
R

A
,  D

IS
T

R
IT

O
 D

E
 L

A
H

U
A

Y
T

A
M

9
0
,  

P
R

O
V

IN
C

IA
  D

E
  

E
S

T
U

D
IO

S
 D

E
  P

R
E

-I
N

V
E
R

S
IO

N
  

5 
o c.-2 ._, 
o ,-- 	< z 	, w 	z 
--r 5 
ll.1 	 < O 	>- 
0 	w o —1 

1 	
CO 
< 

E 	, 
o o_ 1-- 

U 
z 	a 

(-9 < 	D 

--I 	< 
< 	W 
›.- 	C 
W 	< 

2 co 
< 	

cu 

Ñ 
u) O o_ 	Ef) 

o 
o a 	a _, w z 	w 

O 
, o 

a 
Cr UJ 	O - 
D p 	ct Z 
0 < 0 w V— 	I— 1 
Z W Z 

W 0 W I— 
> <O 	1 ° 
< 17) 	< LLJ 
Lli ---d 	1-1-1 
Z LO 	Z 
< 0 	< ›- 
CO 	VD Z 

0 UJ 	lli O 
O e; ..., 
—, LU 	--1 < 
< •Z• 	< 1— 
Z •' 	Z 7, 
0 S ,.,. 	o = — co O o 	‹t 
a --) 
z cc, 	z -1 
< 2 < o 
2 	 2 

1 * 1 
C.D 1 C2 O 5") co 	o 

a 	cc g 
a c-7, 	a ‹-L, 
,,, 	2 CO 
0 	 . pc Lía . 	 ,... ----...-v  

(..9 

Z 	
O 
co 

Ñ 

	

w 
O 	 o 

	

1 
ol 	c0  

2 
z 	

o., 
L/S 

 

o 1  
..r,  

	

2 -- 	
CO 
U.1 

5 >T., 	

0 
O 	11-1 	,-'- 

5 	
,- O 

z w 1— 

	

Z'C 	CID 

	
1 

	

c7.) 	
5 

c•J 	 O 	c3 
o 

	

Z UJ 	 O 
< > O 

	

O 	Z 
Y 	Z 	LU 	LLI 1-1J 
E 	_. 	u) 	,-- 

	

wl w 0 	W O 
0 	C1 	 0 < 

	

(7) 	a o 
O Z 
< 	o 	5 	z .7' 
o C.) 	CC 

w 1 U 
z < co O 
< 	C_, 	 I— w 
u) 	 u) 

A s 2 0 5 

	

U.1 	-1 Z CU 

	

O 	O 	U.J 
1.11 o 

Z 	CO 	2 	1— 

	

O 	O 	CO e°  
— O  E3 Ei) 1 

5 cc 	)— 

	

co 	w _. 
a a 5 

w 	w 	L.i.J 	Z CC O 	V) 	CC 	LU 

1 	
cn 5 

c u 
1— 	L1J 	LIJ 	E E U O c o w o a 	z 	z 	C7 > 

1— 	0 	0 	LLI UJ 
GO 	(I) 

 
Z Z 1.1.1 	< 	 LLI 

O 

	

2-, 	
UJ = 

U_ 	 O a- 
Z 	 2 	o_ w 

< 	< 	2 UJ 
5 	)- 	›- 	w c 
w 	o 	o 	c. z .., z - z u o  o 1--- 
z 	Lu 	Lu 	1--- 
o 1 	u, o 

O i3 < 	1 	1 	c.) r‘ )-- 
z.- 	o 	o 	--. CO 
O- 	 —1 	Z CI O U.< 	W 
< 	> 	 Z C.: 

0 
(-3 ro, 

1- 	
LO 

,-; 	

•< 
N 0 N 

IV 	N 	
C., 
o, 	Cr ot 

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

 D
E

  L
A

 C
A

R
R

E
T

E
R

A
  R

IO
 S
 

UJ 

gt 

E 
o 

5
 R

E
C

U
R
S

O
S

 D
E

T
E
R

M
IN

A
D

O
S

 
T

O
T
A

L
 F

U
E
N

T
E

:  

                  

        

A
N

U
LA

CI
O

N
E

S 

        

    

M
O

D
IF

IC
A

CI
O

N
E

S 

         

              

 

R
E

SO
LU

CI
O
N

 5
7

1
-2

0
1

9
-G

O
B

 

       

O 

3-) 

        

                 

A
N

E
X

O
  D

E
 R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

  

                

       

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

 

        

                

                

             

      

PR
O

D
U

C
TO

IP
R

O
Y

EC
TO

  

      

                

  

E
J
E

C
U

T
O
R

A
 0
0
1
 

   

C
A

TE
G

O
R

IA
 P

R
E

SU
PU

E
ST

A
L

E
S 

P
R

O
G

R
A

M
A

 PR
E

SU
PU

E
ST

A
L 

  

o 

5 

P
R

O
G

R
A

M
A

  P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

  

          

              

                 



A
N

U
L

A
C

IO
N

E
S

 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 

o 

o 
o 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
  

C
A

T
E

G
O

R
IA

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S 

P
R

O
D

U
C

T
O

 I
 P

R
O

Y
E

C
T

O
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
PU

E
ST

A
L

 

03  0 

F
ec

h
a  

:  1
0
/1

0
/2

0
1

9  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

I O
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

G
E

ST
IO

N
 A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

A
  

A
C

C
IO

N
ES

 C
EN

TR
A

L
E

S 

RE
SO

LU
CI

ON
  6

7
1

-2
0

1
9
- G

O
B

 

(E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

M
E

S
 D

E
 S

E
T

IE
M

B
R

E
 -

  2
0

1
9

  

G
O

B
IE

R
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L

  D
E

L
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
  D

E
  L

IM
A

  

A
N

E
X

O
  D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

R
E

G
IO

N
  L

I M
A

 -
  E

D
U

C
A

C
IO

N
 C

A
Ñ

E
T

E
 [

0
0

1
1

8
1

]  

PL
IE

G
O

 4
6

3
  

E
J

E
C

U
T

O
R
A

 3
0

1 

o 
co' 

o) 
O. 

61 

193  

8 

(1, o 
O 
O  

o 

• 2 u_ u, 

Ñ > 

GDIERNIRW,1911A_LP.E118 la prez:en le es ccp.a bel del documente 
Original que-Se en. ,entra en el archivo 
respectivo. 

1 OCT 2011 

......... 
PRANK AUGUSTO C. i CDSOTOS 
FEDATARIO INSTITLIC NAL Al..7141NO 

R.E.R. 130-2019-12RES 



1
0/

1
0

/2
0

1
9
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

M
A

N
TE

NI
M

IE
N

T
O

 Y
 O

PE
R

A
C

IO
N

 D
E

 LO
C

A
L
E

S
 E

SC
O

LA
R

E
S

 D
E

 IN
ST

IT
U

C
IO

N
E

S 
E

D
U

C
A

TI
V

A
S

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

 

  

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 A
N

U
L

A
C

IO
N

E
S

 

    

       

        

  

oo  

CO 

z 

 

z 

     

   

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
  

    

E
J

E
C

U
T

O
R

A
 3
0
2
 R

E
G

IO
N

 L
IM

A
 -

  E
D

U
C

A
C

IO
N

 H
U

A
U

R
A

 [
0
0
1
1

82
1  

 

C
A

T
E

G
O

R
IA

 P
R

E
SU

PU
E

S
T

A
L

E
S

 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
PU

E
ST

A
L 

PR
O

D
U

C
T

O
 I
 PR

O
Y

E
C

T
O

 

A
C

TI
V

ID
A

D
E

S
  

 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
S

U
PU

E
ST

A
L 

RE
SO

LU
CI

ON
  5

7
1
-2

0
1
9
-G

O
B

 

M
E

S
 D

E
 S

E
T

IE
M

B
R

E
 -

  2
0

1
9 

(E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

G
O

B
IE

R
N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
L

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 L
IM

A
 

O 

.1 
.74 
cL 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

M l0 

00 00 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
RD

IN
AR

IO
S 

G
E

S
T

IO
N  

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
A

 

TO
TA

L
 FU

EN
TE

 :  
1
 

RE
CU

R
SO

S
 O

R
DI

 

GORIeRNÁritEWNAL (11  LOAA 
lo PreZPi,: es copia bel del documento 

,e.se encuentra en el,archivo 

OCT. 	19 

.......... 
FRANKAUGIr O CARLOS COTOS 
FEDAIARIO IP 'TiTucioNAL ALTERNO 

13112019-P1 S 

o  
§' 

A
C

C
IO

N
E

S 
C

E
N

T
R

A
L

E
S

 

to 0 

O 
2 
CC 

CO

O  z 

CO 

 O O 

Lu 
CO 
O o 

cr z 
sui  

u.1 
CC CO 

5 (--) 
tt 

z 
O 
(7.) 
U 
O 

o
c.)  

2Z3  
Ll) O 
O U 

U) 
1.11 
1— 

> O F_ 

1.1.1 O 
O 
 111 CO 

Z  
w 

E ° CJ

71-> 
cr) 

Lu z 
o
o  g 
o 

8 

z  z 
o 

2,5 



j O 

O (3 

,7-('  5 
Z 
O 0 

5 l'U  

   

C
A

T
E

G
O

R
IA

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L
E

S
 

 

P
R

O
G

R
A
M

A
 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L
 

3 o 
.0 ,_ co 	

17.1  2 c  

 

    

V, 
o o  

o  rt 

o 

o 

u- 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 

A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
 

O Cn 

RE
CU

RS
OS

 O
RD

IN
AR

IO
S 

RE
CU

RS
OS

 OR
DI

NA
RI

OS
 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 

o 

o 

N- 

a) 
O) 

o- 
ro 

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
  :
  
5

7
1

-2
0

1
9

-G
O

B
 

u.l 
LL 
O_ 
(/) 

C7) 

• N 

C) 	
rf) 

• cc 5' 
(I) E

▪ 

	2 
11.1 o 

• uJ z 

W Z 
O 

2 

O 
u) 

a> 

O u,  
Cs) O 
O ¿.0 

O U) 

ca ± 

u_ 

UD 	,- < 
> 	

_I 

I= 	< 

< U 
U 	LL/ 

I= 
= 	e_ 

V l 
W w 

UD 	< O Lu 
z u) o < O cc 
m f=-- 	o 
■= 	O 
Cf ) 

0 = á 

C7 LIJ 	= 
a 

0 —‹ 0 	LU 
(_)  

co Lu W 	UJ E 	 o 
Cl, WL)  9 1 O 1— ›.- O 	cc >- 0 = 	1-- 

z co 	
U 
UJ L1 

LLI LL  

Ce
< Z III 

< ■W 
z CL < 	< 

e_ o 5 cL  up Z.3 o ,-,cr) 	O < UJ .--, 	
O U 

 
o O u., i- O 	O 

U 	o Z o o o o u, 	Cr, III u_i 
(Z1 	

o 	O 
..-+ (1, 	o_ a < 	O a 2 O  O " , 0 5 — , 

< I— 	
w 

 ,- a_ 	>- 
U .4 , cn  w 	

en 
UJ  

Ce 	_I 
— < ..ct 	

_J 
< 

C2I (1.1 	 EZ __, E z LU 	LLI 
■-- 	I— 

< 0  LL < cr,
cr) 2 
	2 

L.Li  < LIJ  
Z O C O 
LU > 
0 o o 

O  < 0 >- 	O 	C3 < 
U o I—  I-- 
< 	OO  Ce  O o .= 

LLI 2 z 

      

      

TO
TA

L
 FU

EN
TE

  :  
1

 
R

EC
U

R
SO

S  
O

RD
IN

A
R
IO

S 

     

Q_QuR NO REGIONAL DE LIMA 
Tleasppereccie,:le es copia t'O del documento 
original golee encuentra en eberctlivo 

 

OCT. 2019 

 

     

rA 

ALLyLISTO CA OS COTOS 
■=EDATARIO INSTITUCI,  NAL ALTERNO 

R.E.R..14° 130.2019-PRES 

 



M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
  A

N
U

LA
C

IO
N

E
S

 
O O 

o 

 

e— 

C.) 
(7) 

11.1 

o en  

E w O 
o 
2 	P LJ 

LLI 

w (/) Z 

W Z  
z 

2 

c' Ct 

CM N e,  

z  o 
O 
O 
o 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

(.0 

O 

< o co 

5  5  
LL, 

u) 
a u, 

U 0 Lu o 

I O c„ 
Uj  

0 Z 
UJ 

Z 

5 U w 

--' < LU 
CID  
Z 
0 
O a zu, u  

O o - (-) 
5 2 w o (-) 

O 
-.J 

O 

LU 

LLJ 
O 
0 

>- 

O 
CC 

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 :  

5
7

1
-2

0
1

9
-G

O
B

 

U) 

U) 
L11 

CL 

U)  
LLI 

a. 

U) 
111 
5 

 o 

11.1 

UJ 

O 
.7j 
w co 
o 
O r5 

W O 
ap  

.cz 2  
cc 1—  
,c < 
o_ .7c 
LU 

O Z 
W O 
O 

< 
< 
Z 
0 0 

L.1 
< 

o 0 
cc Z 
w O a 0 w 

92 	 o tr 
a_ 
o V 

o o 

CU o 
o a. O . 

-5 o 
O pg 

o  
2 12 

< 
> 

Mfigall2EGI4.Ng pu.iMA a ',recen:e es copia fiel del encunienin 
Original guasa eneuenlra en el archivo 
res fin 

7 OCT. 	19 

.............. 
FRA AUGLI, O CARLOS' COTO::; 
FEDATARIO iNsTirucioNALALURNC, 

FLE.R.111 130•2019•PRES I 

o 

cc 

O
O  
Lg 

P
R

O
G

R
A

M
A

  P
R

E
S

U
PU

E
S

T
A

L
 

P
R

O
D

U
C

T
O

1P
R

O
Y

E
C

T
O

 

o 5 

    

E
JE

C
U

T
O

R
A

 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 



O 0 0 

o 

O 

O 
ca 
O 

5
7
1

-2
0
1

9
-G

O
B

 

o 

O o 
(/) 
LLI 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 

P
L
IE

G
O

 4
6

3
 

E
JE

C
U

T
O

R
A

 

P
R

O
G

 

r`]£;)  

9.QPJfP,AIL,!<,-J,i...;`NAL I*. LIMA 
La precenie es co,,ia lel del docuruen,,. 
original que-se encuentra en el archivo 
raspe 

1 7 OCT. 2 

G
E

S
TI

O
N

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
A

 

TO
TA

L
 FU

EN
T

E
 :  
1
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

AR
IO

S
 

8 
§

O 

 

FRANI< AUGUST ARLOS 	9pb 
FErJAVAR10 INST1 CIONAt 

E.R. 130.2319•PRE 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
  

 

L1.1 
—J 

1— 
C/) 

c/) 

n. 

z  O  
(7)  

L1J 

E

▪ 

 
2 w o 

• UJ 
Z 

• ul  z 
zO  

o 
u) 
LU 
rt 

o o 
).< 

O 

tu z 

O 8 
2 

a,  o O o 
O oa 
z o 

• 2 
Q 

> 

z 
O 

o  

uJ 

< C 
0 0, < < 
2 > 
o < z 
< 
> 
C-) (I) 
t.1.1 Z _J O 

C.) 

O 
c.r) 

O 
 Z 

O Lcrj 
Z 

cc 

o -7,  — Lu 	•-• 
z cr) 
0 w  

(7) 
L L-Li C13 -5 5 

Z 
9 a o 
< 
(-3  (/) w a 
= 0 

V — 0  

S 9 
cj o O

a 
(1) Z O 

O 
o o 
U) I—

< Z 
> 
p 5 2  

LLJ 
c 
w —.,c  

Lu 

O O 
Z 

< w 
uj CL 	cn 
w 

z 
O

• o 

 
• UD 

O OD 

0 8 Q_  
O 

S o 
o 

R
E

C
U

R
SO

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E
CU

R
SO
S 
O
RD
IN
A
RIO

S 

•-• 

E
C

U
R

S
O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 



GQFDERII.T2REI_QyAL OE.1.114A 
La pelanfa es copla fiel del documente 
Originaiquese encuentra en el archivo 
re 

OCT. 201 

FRANKAUGUSTO ARIOS COTOS 
FEDATARIO INSTIT 1 04ALALTERNO 

11.E.11-111 130.2019-ERES 

RE
C

U
R

SO
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 
G

E
S

TI
O

N
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
TI

V
A

 

o U. 
11 

E
J

E
C

U
T

O
R

A
 

tl 

5
7
1
-2

0
1
9

-G
O

B
 

O 

a. 
o-) 
o 

O (.1 
5 • W 1-1-1 
• ct o 
• cc)  

E 2 w o 
5 1• :: 

Z 
o WZ • o 
O en 

O 

o 

O 
LU 

O 

z 

IY 
n_ 

w- O 
O 5 
- < 
< 
z z 
O o 
• w 

< 
O 7, 

Z 7) 	 w O 
En-  O 5 

W 

a_ 
o co 
o 

CI, 
'O o 
O co 
5 o 

C o 
LL 
<C 
(7) 

O
Y

O
N

 [
0

0
1

1
8

71
  



R
E

SO
L

U
C
IO

N
 :

  
57

1
-2

0
1
9
-G

O
B

 

(/) 
111 

a. 

U) 

P
LI

E
G
O

 4
6
3
 

JE
C

U
T

O
R

A
 30

0 

o 
O 

O) 

o CO 
O 

C•7 

u) 
u, 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

AR
IO

S
  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S
O

S
 O

R
D
IN

AR
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R
IO

S
 

la prece-nle es copia bel del documenm 
se encuentra en el archiu0 

CT. 2019 

1
 

R
E

C
U

RS
O
S

 O
R

D
IN

A
R
IO

S
 

TO
TA

L
 FU

EN
TE

:  

TI
VO

S
 P
U

BL
IC

O
S

 D
E

 LA
 

PR
O

G
R

AM
A

  P
R

ES
U

 

1.--- r-- O 	 CC O I.-- 	 O, c, 
Lri Oí 

ti 

 

u, 

z 

o 

Cc 

u) 

0 
Z z.._. 	> 	U, 	11.1 0 	O 

LU 
I= 

U)  5 5 a oo o o 

	

, sa 	o 	> w ,-.., 	 o 	5 
Q o o z 	 5 o LLJ 

á > 

	

Cr 	CL 
5 `,..`,1 	CO 

LO
O 	U) 

cc 	1,1 i 

	

U)

(S,' 	O 
Z 

LU 
v, 	

_J 

	

LLI 	
__J 
LU 

"ó_ (.2 	5 	 o 
I-  

o o 
O UD 	 I- 	5 	o 

P 
U) 	5 	(7) 	(75 

o o 
o z w 	 a a z 	cr 

1-11 	CO 	CO 
CO 7,) < 

1 UJ O O O U: CC 
< 	O 	I- 	1- 

O 	< 	Cl- 	< 	1.1-1 	LU 
Z Z 

5 cl, c` 	u) 	o 
-5 5 cc u) 09,-, 	o 	z --- 

Z Ñ 
w ,-, u) z z 	L.L1 	2 	z 	 O 

< z < 	 Z 
en O uj  

	

!X 	Cr 	LIJ 	O 	 Z 
O 
0 	 O- 0 13 , 	Cr 	c) 	0 ---, E W 	uJ 	>- 	E5 	5 	 < 

.I z i-- 	)-- 
< Z 	 O 

Z 

Ó I-. 	O U) 	U) 
CC 	U 	 <-) 

O 

2 	 <c 5 ‹....) 2 
c- r, 

u ui 	a 

	

Its uJ 	uJ 	u_ 	>- 	>- 	 0 cu `-0  U ° 	O 	O 	 Z 	 O __I _J 	LU 	Z 
CC < , „ --I 

O 	
Z 

O < ••'' :-.1 Q 0 	 O- 
V) 0 0 	

< c,, a V 
LU 	 > 	2 O 

	

LIJ < '2::: 	-I 	U.1 
I'L- 	LLI 17) 

O Z 
Z 0 >- 

	

0 1= ° 	

›- 
O 
0 Z 

UJ 
O 	

u., 
0_ 
O 	

o_ 
O 	

CL 
7; 	z.15--_, 510_ 

,-. w 	a 

o o  ° 	c7, w 	5 	5 	z = 

	

1.19" 2 	cr. 	Cl- 	 (/) U) 

/ 1  CO cn ,-, 	O 	UJ 	
CC U., 

Z 
JG 

o w 
o a '-' 	. 	w 	a 	 < a a > '2 	z 	o 	a 

Z 	 a 
a 	 o L z 

	

.,,, w 	UJ 
Z z 

0 	 LI..1 (.) O 
1 0 5   a 	o 	 o 7,-  P o O < U) L., 	O 0 V)  

	

U) U) 	Z 	 LIJ 	 O 	V> O 
U) 	V) 	

VD O u, Z 
CO 	< 	a 	u, 	 0 	 u, O o L.1.1 U) (r) 	cn 	 _a Lu 

1- U 
Ñ ..- < 

__I 7,  
O 

	

,..... 	 r- 	cr,  

	

L.r) 	
0 
O 

wz  <1 en 

1 
--i w 	en 	 Lo 

	

ke 	 a_ 'es «2 	ce ▪ ,._. 	1 	■D 
CI)  I- 	 c., 

	

O O 	 8, CO V> W 1- C•1 
C. 	 0 	1J, 	

t1.1 
U..1 U.1 0 U) 0 0 O 

u, 	u, 
CC = I.- Z S 	LO: 

CC 	 O- Z 
tO LLI z 	UJ 
Z U.1 LIJ 

ICC r.O 
 

O C.) 

Z cl, 	 UJ 
U 	 U 

(O 

O 	
< 
Z 

Z 
.- o 5 	u) U 	a a 

R
E

C
U

R
SO

S
 O

R
D

IN
A
R
IO

S
 

z 
o a V 	 E a 	 a 
o 	a  Ó 	 o w 5 a 

2 	E.3 	U 
1-1) 	 LU 
O Z 2 U) 
U) O z Z 
< .5 O O C-   

__, 	> 	< 	--e5 	0 u, < 	o < 
E.5 	z 	O 	o 2 en w O O 

< 	 Ill Z 	UJ 

t-u 	cn U)  



Lr> 

C■I 

R
E

C
U

R
SO

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

R
EC

U
R

SO
S

  O
R

D
IN

A
R

IO
S

  

o 
ac z  

rz • 

o 

o 

V> 

o 

C
O

N
D

U
C

C
IO

N
 Y
 O

R
IE

NT
A

C
IO

N
 S
U

P
E

R
IO

R
 

O  

G
E

ST
IO

N
  A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

A
  

O 
o. O < •-•" O

z  
° o 0 

n. 
w O 

o_ 

13 O 
cC 0  
z 

< 
cr) 

rn 

C5 
(7) LLJ 

O 

R
EC

U
RS

O
S

 O
R

DI
NA

R
IO

S 
TO

TA
L

 FU
EN

T
E

:  

fil203~/AL 1)11M8 la. presente es copia fiel del desumenm 
respectivo. 
Original que.se encuenlra  en el «Chin 

7 OCT. 2 

............. 	......... FR 
FEDAT4Ri0 INr71;., 

O 

U) 
W 

(/) 
W 

11- 

U) 

R
E

SO
LU

C
IO
N

 5
7

1
-2

0
1
9

-G
O

B
 

z 
O 

2 

O 

W 

O 	 6; 
— 

W 	 Lu 
o 
O z 
12 5  
w O 
< o- < c[ 2 
< 

Ló 

0 
<
_J 
z 

cc § 
C 	 o 

z 
u O a> 

O Lu 

cl,o O 
Ñ 	 .‹r 

á-. 	 Lu o 
O 	 O- 

O CO 
3 0  

c o 

< 
c.7) > 



LL. 

o 
LL 

FI
N

A
N

CI
A

M
IE

N
TO

  

R
E

C
U

R
SO

S
 D

IR
E

C
TA

M
E

N
TE

  

R
E

C
U

R
S

O
S

 DI
R

E
C

TA
M

E
N

TE
 

R
EC

U
R

S
O

S
  D

IR
E

C
TA

M
E

N
T

E 

R
E

C
U

R
SO

S
 D

IR
E

C
TA

M
E

N
TE

 

R
E

C
U

R
SO

S
 D

IR
E

C
TA

M
E

N
TE

 

R
E

C
U

R
S

O
S

  D
IR

E
C

TA
M

E
N

T
E 

R
E

C
U

R
SO

S
 D
IR

E
C

TA
M

E
N

TE
  

R
E

C
U

R
SO

S
 D

IR
E

C
TA

M
E

N
TE

  

R
EC

U
R

S
O

S
 D

IR
E

C
TA

M
E

N
TE

 

R
E

C
U

R
SO

S
 D

IR
E

C
TA

M
E

N
T

E
 

C.,1 N 
CN1 

U) 
w 

U) 

z 
o_ 
U) 
Lu 

Lu 

• 
o 

• 11 

LT. 	
LO u) 
2 in 
w o 

o '

• 

LL1 
• 1.11 

U) Z 

z O cn 
7.) 
-J 

o 
ci) 

o 
o
w
z 

o  
o
o 

 O 

O 

1.= 

111 

LL 

O 1- 
a  O 
O 
›- 

o z 2 

Ui 
O 

C5 -Ce ...I. 
O 

CO 

a. 	5 
O O 

 Ó 

5 

o 
- 41. 

O 

1 7  ocr. 

..... ... _ ....... Ud Coro 

ffl o  
LL 

O 

S
E

R
V

IC
IO

S
 G

E
N

E
R

A
L

E
S

 

A
T

E
N

C
IO

N
 E
N

 H
O

S
P

IT
A

L
IZ

A
C

IO
N

 

A
T

E
N

C
IO

N
  E

N
 C

O
N

S
U

LT
A
S

 E
X

T
E

R
N

A
S

 

A
T

E
N

C
IO

N
 D

E  
E

M
E

R
G

E
N

C
IA

S
 Y

 U
R

G
E

N
C

IA
S

 

S
E

R
V

IC
IO

S
 D
E

 A
P

O
Y
O

 A
L  

D
IA

G
N

O
S

TI
C

O
  Y

  T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

 
 

A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
 

0 o 
CO 8 

 

nl 

 

O 

O 

O M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 

     

 

0 1, 

 

O 

 

0 0 

o oo 

o 

57
1

-2
0

1
9
-G

O
B

 

 

o 
o Lt, tn th 

O 

    

  

N N N N 

111 

 

A
C

C
IO

N
E
S

 C
E

N
T

R
A

L
E

S
 

G
E

S
TI

O
N

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

TI
V

A
 

O 

uJ 

O 

O 

< Cr) 
O 

O 1- 
U 
O < 
O '- cc  
Ce UJ 0- Ly.  

Z -3 
< 
I- C3 

u, O ■- 
Z 

O W 
O S 

o 

co 2 

LLI- r- 
o cr, 

C. /3 

O 

O 
(7/5 

o 
o 

0 

CJJ 

cc 

2 uj  

>- 

• z  
0 

0 >- 
1-  O 
z 
w < 
• cl  

• < 
cr z 
<  
j  

O o < 
z 

<--L z 
o o 
W 

cc 
2 0 

W O 
CTZ o_ 
C7 CC 

o 
UD O 
•cr 

2 	 o
cl o. 	 Lu o 

C.1 0, 	 11 
O 09 
7 O 	 L11 

• o  
U. 
< Zr) 
-U5 > 

et,C 



P
R

O
D

U
C

TO
!
 

PR
O

YE
C

T
O

 

o 

R
E

SO
LU

CI
O

N
 :  

5
7

1
-2

0
1

9
-G

O
B

 

FI
N

A
N

CI
A

M
IE

N
T

O
  

S
E

R
V

IC
IO

S
 B
A

S
IC

 

o 
o 
5 
u 

CV 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
SO

S
 O

R
DI

N
AR

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

  O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
SO

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

  O
R

D
IN

A
RI

O
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
RI

O
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

  O
RD

IN
A

R
IO

S  

R
EC

U
R

SO
S

 O
R

DI
N

A
RI

O
S

 

R
EC

U
R

SO
S

 O
R

D
IN

A
RI

O
S

 

R
EC

U
R

SO
S

 O
R

D
IN

A
RI

O
S

  

o >- 

	

>- 	< cá.l 
o < > 
Z 1 

	

O LU 	.0 (p) 

	

0 Z 	w 

	

< 	X -J Z 

	

L11 ,-,-, 	W 2:1 

CC 

	

LO z 
o 	

Z O 
cr c 

1 

_, a 

	

S
ti 

> 

	a 

	

z 	cl,  

	

w 	 CO 
w a  a 

	

a w 	R- O 

	

o_ eL 	Z 0 
< 9 •,,< 

	

O 	w 	,-- 
eL°1 CC 0 

	

Z 	..., 
< < Z Z Z 

o er 	w o u_ 	_, 

	

= 	-J Z 	-1.--: 

	

C,", O 	
Z 0  
< CC 

	

O 	-- 

	

2 	 fr 

	

O 	U) e 	z < 
w 

	

cn 	n ci 	cr, 
0 W 

	

O 	1.= 5 	o o 

	

u 	u u 	< ,i)  

	

...., 	1 W 	o w 

	

a. ., 	5 cn O W 
Z / 

	

>- Z 	(-) W 2 

	

1 

 .4 
	__, a 	uJ u> 

_, 

	

R. el- 	, o, 	u) 
x 	Z Z 	w  

r 

	

O O < O < o 	w 

	

2 O 	1 5 	a_ U) 	 -, 

	

= < 	- .2 	cr,  

	

O (-) 	o cc 	 > 

	

z u-i 	0 E 	O 	o 

	

O 0  < 7 	Z 	U 
U  o 	17 	LO 

 LU 	cr) 
< 5 o 5 	 a 

	

U U 	<7.5 W 	
Z 

	

_. w 	O -.- 	= 1-1- 	 U 
< w O Z O < < 

	

w u., 	O 'Z 	r > CC w 

	

c0 z 	w u, -, 0 W 	O o 	Z Z 	Cl_ 
o O o > z 

a z u u O O a 	 o 
Ir> 	c ,, 	v; u> 	c> (75 
z 1 1 w < 

	

_, z,- 	a < w 

	

cr w 	ro 

O 
1 z O -=', 

(.79 	o ,.-- 	o < 	u a 
z 	o w w 	a > < -5: 	u_ z 

< 
o 

z z 	ro 
U) 	ou 

S  r  ;  § o 

	

O § 	S 
z 

‹9, 

o 
o 
cn 

CD 

CD 

o a 
a 	 o 
c 
w 
o .7, o_ w 2 
1 	 O o a o_ 	 a 
O 	 o 

o u) b- 

	

0 	 w 
__, 	 a 	 I-- 
o_ 	 z 
2 	 n 	 < ,_ e.., 	 Ei 	V) O 	 u) 	 u, 	(O w 	u) 	W 
o < 	< W CL 	w 	O 
u, 	O 	O 	Z < 	1- 	< Cr 	o 	O 	O ...-r. 

	

,-,. u 	Z 
U O O I-, 	 W O 

	

< 	< < O 	 U 

:-..., a 

	

< 	< 
> 	

-, 2 
-J 	E 	a_ LU 	W 	u, 

	

O 2 	Cr 
Z 	O 	- 2 CL 	Z 

o 
 cr 	..-- 	z 	o  w 	U) 

< 	1 	IX 	C.) u_ 	W 	o 5 
ro 	 a Z Z 	0 U < u., 	rf_ 	5 	o u, 	ec 	r..-, >- o w 	 u w 	o o o 

	

w 	(,) 	o 	co w 	u_ 
G 

	

Co  cc 	cf) ul 	co 	w 	 CL 
O < 

	

O Cr) 	< C 	< 0 	r 	O CC 
r 	 C < 	0 u 	z c: 	o w 

	

c z 	D 0 	O c..- 	U, W Z o W 
w 	0 E o 1,-, 	Cr, 	< Z 	< 11.1 .2- 	< O 

Cr 	
< 0 

	

cn 1--.5 	
a 2 

	

u, z 	> LJ 
1JJ u> 	>- 0 

5 	a C.) 	Cr) u., 	< O 	Z 	O O 
< u, 	lk ± 	C.) u. 	U < 	0_ - 	CC w 
O CC 	 - Z 	01 ro 	 Cr Z U 	0  Z 	w 	 cf) ,- 	w u,  u, 	w - 	Cr 	CO 	cLl 0 
Z 5 	1 1 	z 	ix z 	o .r, 	1 2  
o o 	 a o  O a 0 a 	 w 
O 	E u 	E 	E u 	o z 	u.i 

o (1. 
w U> 	o/ (/) 	 cn 	cn cn 	1.,J O 
UD  	cl) O 	O 	2 C_-) 	O 1 

z 	0  

	

.Z 	W 	, 	Cr Z U:  
0 =, 	C 	 Z Cr I- 2 	en - 	a 2 	< 5•-- 	w Lu 	W 11. 

LLI 	W Z 	 0 < 	u. ,..- 
-J < Z < O < w 	Z 	2 z 

2 z 	2 cr 	Lu ce 	w w __, Cr, CL Z 	O ce 	LU 
2 O 	O 	ct w 	ct w 	 a. 1 

...... 	u o   	.< 0 	D - O 7; 	■W 	cn > U Z 	w z 	w 	u_ 
o w 	O 

I-- E 	z  
w 1- 	Z ,-.,-t 	U., 1- < 	W '--. 

	

< 	 O 
Cr < 	U 
U 	0 	O 	0 	0 
z 	z 	z 	z 	z 

o , 	o 00 	o 	,  O 	 c.., O 
U eo 	5 <-e 	5 	ri 
o .... 	z 8 	z 

,,.., 
 

e 
V) 2. 

2 I, 	
1-2 8 

	

a ,c> 	a 
.. 	 ■-- § 	

i.-- 

- 

1 

	

,-.) 	 n) 	rn 
cn 	

n-,<z›
en 

cr) 

o 

.2 

U) 

.2 

o 
o 

1  g5 



o o 	o 	o 	o 	O 

 

u, U, 

R
EC

UR
SO

S
 O

R
D

IN
AR

IO
S 

R
EC

UR
SO

S  
O

R
D

IN
AR

IO
S 

R
EC

UR
SO

S  
O

R
D

IN
AR

IO
S  

R
EC

UR
SO

S  
O

R
DI

N
A R

IO
S

 

R
EC

UR
SO

S
 O

R
D

IN
A R

IO
S 

R
EC

UR
S

O
S

 O
R

DI
NA

R
I 

57
1
-2

0
1
9
-G

O
B

 
R

ES
O

LU
C

IO
N

 

FU
EN

T
E

 D
E 

FI
N

AN
C

IA
M

IE
N

TO
 

  

A
N

E
X

O
  D

E
 R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 D

E
 M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

M
E
S

 D
E

 S
E

T
IE

M
B

R
E

 -
  2

0
1

9
 

(E
N

 N
U

E
V

O
S

  S
O

L
E

S
) 

V
e

rs
io

n
  1
8

 0
8
.0

0
 

S
IA

F
 -

  M
ó
d
u
lo

  d
e
  P

ro
ce

so
  P

re
su

p
u
e

st
a
ri
o
  

AC
TI

VI
D

AD
E

S 

PR
O

DU
C

TO
/P

R
O

YE
C

TO
 

PR
O

G
R

A
M

A
 PR

ES
UP

U
ES

TA
L  

CA
TE

G
O

R
ÍA

 PR
ES

UP
U

ES
TA

LE
S 

O 

0. 

O 

O 

rt 
O 

co 

O o 
O 
>- 

.z 

o 
O 

co 

a 
O 
ti) 

co 
U) 

 
o
5  
5 

O 

O o  w 

10 

E
JE

C
U

T
O
R

A
 4
0
2
 

O 
o 
Lu 
21 

zo o 
O 

(J) 

O 

CC 

O 
O 111 

LU 
O Cr) 
0 <7  

< 
▪ O 
• (1) 
Z_ 
< U 
"C.-) < z 
O 0 
W o 
LL 

  

C
I 

o 

 

  

A
TE

N
D

E
R

 A
L
 R

E
C
IE

N
 N
A

C
ID

O
 N

O
R

M
A

L 

A
TE

N
D

E
R

 E
L

 P
U

E
R

P
E

R
IO

 

B
R

IN
D

AR
 A
TE

N
C

IO
N

 D
E

L  
P

A
R
T

O
 C

O
M

P
LI

C
AD

O
 O

U
IR

U
R

G
IC

O
 

).< 
U) 
a 

O 

O z u) 
(:) 

O u O 
CL 
o_ 

Cr O 
• UD 

á yy  U)

O 

o 

w- Co 
CID 0 
O c.) 
w 0 < 
O 
<75 O 

Z 

w a

• 5

0  
o 2 (..)  

0 
C.5 

53 O o_ 

        

   

B
R

IN
D

A
R

 A
TE

N
C

IO
N

 D
E

  P
A

R
T

O
 N

O
R

M
A

L 

   

     

A
TE

N
C

IO
N

 D
E

L  
P

A
R

T
O

 C
O

M
P

LI
C

A
D
O

 G
U
IR

U
R

G
IC

O
 

 

A
TE

N
C

IO
N

 D
E

L
 P
A

R
T

O
 N

O
R

M
A

L  

   

      

   

p
ó 

 

      

        

O,  

A
TE

N
D

E
R

 A
 N

IÑ
O

S
 Y

 N
IÑ

A
S

 C
O

N
 D

IA
G

N
O

ST
IC

O
 D

E
 P
A

R
A

S
IT

O
S

IS
 IN

TE
S

TI
N

A
L 

o O 

N 

WZ 

E 

LU 

O0 CID 

151  C.3 
5 ct o  
(i) 
< 
z 

Cr) 

OL 
C> 0

< 
< Z 

<- u) E < 
z o z 

en 	O W 1.1, 
O Z o p 

§ • < 

E 
8 C, 

U) 
U) 
O 
O 
O 
O 

co 
O 
1- 

,- < 

	

7- 	0 - 1 

	

< 	C75 C <  o 
▪ W 7 	

7- 
= V) >-  5 O <J) 

u, 0 

	

LU 	0 1- 	2 

	

<73 — 	LU 

	

(7) Z 	5 1 	X 

	

'2 cr) < 	i- 

	

O 	 < 

	

O O 	O 	 w 
U 0 < W 2 

	

O o 	1- 
o -, 	 </ Ul 7  LIJ 

	

CO LL/ 	LIJ 

	

O CL O 1 	a 
, a_ 	< 	< 

0 

	

r 5 	
cr, 

	

LL1 I- 	LU 

0  < 	Z ,- 	 2 
o O < 	cL 

	

(75 < 	cr 	w
X 0- 	O W 	U- 

Z 

	

5 Cl) 	U.1 u_ 1.11  L11 

	

U-1 .--: 	?
N 
	LU 

	

Z 	a 0 CID 
Z < 1 0 

	

<-3 	Z 
O 	< 	 O 
• o 	O CO 	5 ,...: 	....:  

	

Z< w z 	 w W cn 	—, O ...c  N r...] CL 	> 
W L11 

< L .- < 	Cr 

	

CC e 	7 - < CI) 	
5 

	

/ 	

a. 
n 

	

C._ 
(.>

- 

	- Z a r z 
< w >  < < a  w o  

R
EC

UR
S

O
S

 O
R

D
IN

AR
IO

S 

11
, 

R
EC

U
R

S
O

S
 O

R
DI

N
A R

IO
S

 

N
 

R
EC

UR
SO

S 
O

RD
IN

AR
IO

S 

R
EC

U
R

SO
S 

O
R

DI
NA

R
IO

S 

O 7., 	-5 -5 	
O 

z 

▪ 	

o r 	 LO 
LLI GO 

LU 	 CI, UD 	-1 
CO LL 
< 
O 

o) w 

_. < 

Zd 

Cr) 

n 0 

o 
0 _, Z  
o 
<7...) 0 

■-- 
Q  o 
< 

	

< 	
wcZ:,  I: 
(7) P 

0 
0 cil 

V) O 	o C1 

0 > 	 u 	r C..) 
< UJ 	CL < 

CO 	CO 
5 2 z O n O 

LL1 W 

7 1 	LU  
2 1 / CC 	

0 

O 	W 
O- 0- 	LU  

X 
Z 	 -, 	 < Z 
o ›- 	 I- O 
O 	 Cr) 	Lii (_) 
< 	0 O 2 < 

- á 	u) = 
7 

 ¡C
O

Y  
1±1 1  

I-- 

< 	. § < < U- 	 C W  
W 
> N 
CC N 
W O 

W
Z 
1 

U- 

O 
 ,--- 
O 

4(4 



M
E

S
 D

E
 S

E
T

IE
M

B
R

E
 -

  2
0
1
9
 

( E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
  P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
 

O 

RE
CU

R
SO

S O
RD

IN
A

RI
O

S  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

B
R

IN
D

A
R

 TR
A

TA
M

IE
N

T
O

 A
 PE

R
SO

N
A
S

 C
O

N
 D

IA
G

N
O

S T
IC

O
 D

E
 D

IA
B

ET
ES

 M
EL

U
TU

S
 

3
0

0
0

6
8

0
 A

TE
N

C
IO

N
 E

ST
O

M
A

TO
LO

G
IC

A
 PR

EV
EN

TI
V

A
 

OO  

CNI O N 
O iÓ a) 

O O 

• • 	• • 	• • 

	

<1 	ci) fi o «I 

LL. 

(0 S; 	, 	
co
n 
	 CO cn 

n co n 	c cn 
ci ZZ,  

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 5
7

1
- 2

0
1
9
- G

0
B

 
G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
  D

E
L

 D
E

P
A

R
T

A
 

1_ 

a) 3 

Cl. 

o 
61
u  
o 
a. 
o o  o  
o CO 
3 0 

-0 cc) 

• o  o 

co co 

O
O  

O 
>- 

L1J 

▪ ° 
O O 
O 

< 
Z 

w  
O

O  
0 
(7) 

cc 
cr) 
O 
(.7) 

Cf) 

2 

O 

cc 
CO  
CO
V  

o 

E
J

E
C

U
T

O
R

A
 4
0

2
 

R
E

C
UR

S
O

S
  O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
  

 

A
N

U
L

A
C

IO
N

E
S

 

    

  

O e- 

u 

    

        

 

N
A

T
 G

A
ST

O
 

 

o 

    

 

o 

 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 

    

       

PR
O

M
O

C
IO

N
 D

E  
PR

A
C

T
IC

A
S S

A
L

U
D

A
BL

E
S

 PA
R

A
 L

A
 PR

E
V

E
N

C
IO

N
 D

E
 EN

FE
R

M
E

D
A

D
E

S M
ET

A
X

EN
IC

A
S

 Y 

 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 P
R

E
SU

PU
E

ST
A

L
E

S
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
SU

PU
E

S
T

A
L

 

PR
O

D
U

C
T
O

 I
 PR

O
Y

E
C

T
O

 

A
C

TI
V

ID
A

D
E

S
 

 



1
0
/1

0
/2

0
1

9
 

A
N

U
L

A
C

IO
N

E
S

 

o o  

o  

o 
U 

o 

o 

oo  

o 
5 o  
La. 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
  

O °' 

1-1 

r•-• 

PL
IE

G
O

 4
6

3
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
L

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

  L
IM

A
  

E
JE

C
U

T
O
R

A
 40

2  
R

E
G

IO
N

 LI
M

A
 -  

S
E

R
V

IC
IO

S
 B

A
S
IC

O
S

 D
E

 S
A

L
U

D
 C

A
Ñ

E
T

E
-Y

A
U

Y
O

S 
[  

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 

o 

1.4.1 

A
 P

R
E

S
U

PU
E

S
TA

L 

P
R

O
D

U
C

T
O

 / 
P

R
O

Y
E

C
T

O
 

o L.9 
O 

u 

A
N

E
X

O
  D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

M
E

S
  D

E
 S

E
T

IE
M

B
R

E
  -

  2
0

1
9

 
( E

N
 N

U
E

V
O

S
  S

O
L

E
S

)  

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 5
7
1
-2

0
1
9
-G

O
B

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

QMERIC) R 0.199 AL pE ifk f La presentir es copra hel de! documente Origgfial que se encuentra en el. a  e  hivo ctiiro 

,•
7 OCT. 201 

.............................................. 
FRANK AUGUSTO 1-,RL OS COTOS FEDATARIO 1NSThT, CIONAL ALTERNO 

K.E.R.-N° 1 .2019-PRES 

10- 



1,1 

S 

▪ en 	 n N e  

c0 
N 

s. 

1 
1 

1.1.11, 

c; o 

'é/ 
o 

•

▪ 	

11>,  
ét3t9()' 

se c::t.bealra  en el archivó 

1 

O 

(01' 

A
N

E
X

O
  D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
 

N 

O COc- ., 	cm 
O (C) 0.3  O 

<9 r2 
o o 

c" LL 

2 
ca 

 
a) 

th 
92 a. 
o 

CD o 
o 

o co 
7 0 

2 c°  
2 

O 

5 a, 
(13 > 

O 
cD 

M
E
S

 D
E

 S
E

T
IE

M
B

R
E

 -
  2

0
19

 
(E

N
 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

M
O

NI
TO

R
EO

.  S
U

PE
R

VI
SI

O
N

,  E
VA

LU
AC

IO
N  

Y 
C

O
N

TR
O

L D
E

L P
R

O
G

RA
M

A 
AR

TI
CU

L A
DO

 NU
TR

IC
IO

NA
L 

00
01

 P
R

O
GR

AM
A

 A
RT

IC
UL

AD
O

 N
UT

R
IC

IO
NA

L  

AC
C

IO
N

ES
 CO

M
U

N
ES

 

P
R

O
G

R
A

M
A

  P
R

ES
U

P
U

ES
TA

L 

8 

R
EC

U R
S

O
S

 O
R

D
IN

A R
IO

S 

RE
CU

RS
OS

 O
RD

IN
AR

IO
S 

RE
CU

RS
O

S O
R

D
IN

AR
IO

S 

R
EC

UR
S

O
S

 O
R

DI
N

AR
IO

S 

R
EC

U
R

SO
S 

O
R

D
IN

AR
IO

S 

R
EC

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
AR

IO
S 

R
EC

U R
SO

S  
O

R
D

IN
A R

IO
S 

AT
EN

D
ER

 A
 N

IÑ
O

S 
CO

N
 D

IA
G

N
O

ST
IC

O
 D

E
 IN

FE
CC

IO
NE

S
 RE

SP
IR

AT
O

R
IA

S 
AG

UD
AS

 C
O

N
 C

O
M

PL
IC

AC
IO

N
ES

 

AT
E

N
D

E
R

 A
 N

IÑ
O

S
 C

O
N

 DI
AG

NO
ST

IC
O

 D
E

 EN
FE

R
M

ED
A D

 D
IA

R
R

EI
C

A 
AG

U
D

A
 CO

M
PL

IC
AD

A 

A
TE

N
D

ER
  A

  N
IÑ

O
S  

Y 
N

IÑ
AS

 C
O

N
 D

IA
G

NO
ST

IC
O

 D
E

 PA
R

AS
IT

O
SI

S 
IN

TE
ST

IN
AL

 

NC
IO

N
 D
E

 IN
FE

C
C

IO
N

ES
 R

ES
PI

R
AT

O
R

IA
S

 AG
U

D
A

S
 C

O
N

 C
O

M
PL

IC
AC

IO
NE

S 

N
C

IO
N

 D
E E

NF
ER

M
ED

AD
ES

  D
IA

R
R

EI
C

AS
 AG

UD
A

S
 CO

N 
CO

M
PL

IC
A C

IO
NE

S 

A
TE

NC
IO

N 
D E

 N
I Ñ

O
S

 Y 
NI

Ñ
A

S
 C

O
N

 PA
R

AS
IT

O
SI

S
 IN

TE
ST

I N
AL

 

AS
IG

N
A

C
IO

N
E

S
 PR

ES
UP

U
ES

TA
LE

S  
Q

U
E 

N
O

 R
ES

U
LT

AN
 E

N
  P

R
O

D
UC

TO
 (A

PN
O

P)
  

A
PL

IC
AC

IO
N

 D
E

 VA
C

U
N

A
S

 C
O

M
PL

ET
AS

 

A
TE

N
CI

O
N

 E
N

 H
O

SP
IT

AL
IZ

AC
IO

N
 

O
BL

IG
AC

IO
N

ES
 PR

EV
IS

IO
NA

LE
S  

N
I Ñ

O
S

 C
O

N
 VA

C
U

N
A

 C
O

M
PL

ET
A 

o  7,17, 	1_0 

8 
5 

o o 
8 

O 

O 

R
ES

O
LU

C
IO

N
 5 7

1
- 2

0
1
9
-G

O
B

 

E
JE

C
U

T
O

R
A

 

c0  o 

o 

R
E

G
IO

N
  L

IM
A

 -
  H

O
S

P
IT

A
L

 D
E

 A
P

O
Y

O
 R

E
Z

O
L
A

 [0
0
1

2
8
8
]  

G
O

B
IE

R
N

O
  R

E
G

IO
N

A
L

  D
E

L
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 L

IM
A

 

AN
U

LA
CI

O
NE

S 

M
O

D
IF

IC
AC

IO
N

ES
 

o o 

cc o 

o

o 

z 
o 

FI
N

AN
C

IA
M

IE
N

TO
 

A
CT

IV
ID

AD
ES

 

PR
O

D
UC

T
O

 I P
RO

YE
C

TO
 

C
AT

EG
O

R
IA

 PR
ES

UP
UE

ST
AL

ES
 

PR
O

G
R

A
M

A
 PR

ES
UP

U
ES

TA
L 



Cc> Cc) Cc> 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
IR

E
C

TA
M

E
N

TE
 

R
E

C
U

R
S

O
S

  D
IR

E
C

TA
M

E
N

TE
  

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
IR

E
C

T
A

M
E

N
T

E
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
IR

E
C

T
A

M
E

N
T

E
 

A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
 

R
E

S
O

LU
C

IO
N

  :
  
5

7
1

-2
0

1
9

-G
O

B
 

F
U

E
N

T
E

 D
E

 

F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
  

( E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

M
E
S

 D
E

 S
E

T
IE

M
B

R
E

 -
  2

0
1
9
 

G
O

B
IE

R
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L
  D

E
L

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

  D
E

 L
IM

A
 

R
E

G
IO

N
  L

IM
A

  H
O

S
P

IT
A

L  
D

E
 A

P
O

Y
O

 R
E

Z
O

L
A

 [0
0

1
2

8
8)

  

N 

1 7 OCT. 

_QatELICUJ'INALQuma  
La pretenla es copia fiel del documento origina/ 

nula encuentra en ilarehiyo reSpec!!.,) 

• 

......... . ............. 
GL O CA.c;LOS COTOS FEDATARIO  IN' ITUCIONAIALIERND 

KER._ '130-2019-PRES 

B
R

IN
D

A
R

 U
N

A
 A
D

E
C

U
A

D
A

 D
IS

P
E

N
S

A
C

IO
N

  D
E

 M
E

D
IC

A
M

E
N

T
O

S
  Y

 P
R

O
D

U
C

TO
S

  F
A

R
M

A C
E

U
TI

C
O

S
 

IN
TE

R
V

E
N

C
IO

N
E

S
 O

U
IR

U
R

G
IC

A
S

 

S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 A

P
O

Y
O

 A
L  

D
IA

G
N

O
S

TI
C

O
 Y

 TR
A

TA
M

IE
N

TO
 

S
E

R
V

IC
IO

S
 G

E
N

E
R

A
LE

S
 

D
IS

P
O

N
IB

IL
ID

A
D

  D
E

 A
L

IM
E

N
T

O
S

 C
O

N
 C

A
LI

D
A

D
 N
U

TR
IC

IO
N
A

L
 P

A
R

A
 L

A
 P
O

B
LA

C
IO

N
  

co 

o 

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

  P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
LE

S
 Q

U
E

  N
O

  R
E

S
U

LT
A

N
  E

N
  P

R
O

D
U

C
T

O
 (A

P
N

O
P

)  

2
 R
E

C
U

R
S

O
S

  D
IR

E
C

TA
M

E
N

TE
 R

E
C

A
U

D
 

TO
TA

L
 FU

E
N

T
E

:  

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
  

o 

CU 
7 
O 
7 

o 

8 
17 0 -0 0 
O cO o  
0 

co
.,-- 
c o 
ij 

(7, > 



o 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
TO

 

1 
z 

<.> u 

R
E

S
O

LU
C

IO
N

 :  
5

7
1

-2
0
1
9
-G

0
B

 

F
e
c
h

a  
:  
1

0
/1

0
/2

0
1
9
  

M
E
S

 D
E

 S
E

T
IE

M
B

R
E

 -
  2

0
1

9
 

(E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

A
N

E
X

O
 D

E
  R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

o 

A
C

TI
VI

D
A

D
E

S
 

A
TE

N
C

IO
N

 PR
E

N
A

TA
L  

R
E

E
N

FO
C

A
D

A
  

J
E

C
U

T
O

R
A

 4
0
5
  

R
E

 G
IO

N
  L

IM
A

 -
  H

O
S
P

 C
H

A
N

C
A

Y
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 B

A
S

IC
O

S
  D

E
 

P
L

IE
G

O
 4

6
3
  G

O
B

IE
R

N
O

  R
E

G
IO

N
A

L
  D

E
L

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 L
IM

A
  

00
0

2
 S

A
LU

D
  M

A
TE

R
N

O
 N

E
O

N
A

TA
L 

P
R

O
D

U
C

TO
/ P

R
O

YE
C

TO
 

P
R

O
G

R
A

M
A  

P
R

E
S

U
P

U
E

ST
A

L  

E
SU

P
U

E
ST

A
LE

S
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 PR
E

SU
PU

E
S

T
A

L
  

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A R
IO

S
 

CO 
C■1 

74-5 

•Or 	 5 

o 

5 
O 

R
EC

U
R

SO
S  

O
RD

IN
AR

IO
S

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

R
E

C
U

R
SO

S
 O

R
D

IN
AR

IO
S

 

R
E

C
U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
A

R
IO

S
 

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

 D
EL

  A
C

C
E

S
O

 A
L  

S
IS

TE
M

A
 D

E  
R

E
FE

R
E

N
C

IA
 IN

ST
IT

U
C

IO
N

A
L  

B
R

IN
D

A
R

 A
TE

N
C

IO
N

 D
E

L
  P

A
R

T
O

 C
O

M
PL

IC
A

D
O

 Cl
U

IR
U

R
G

IC
O

 `é 

O
-J o  O u  
z </8 O U 

§ 

C
O

N
S

E
JE

RI
A

 P
R

E
V

E
N

TI
V

A
  E

N
 FA

C
T

O
R

E
S

 D
E

 R
IE

S
G

O
  P

A
R

A
 E

L
 C

A
N

C
E

R
 

0, 
L.L1 
CZ 
I— 
CO 

< (O CO 
I.11 	LIJ 
O o 

O 
CU 	i- co o cn O co o 
E 

O

cr, 
-J 	< 
1.11  
O Z 
Z 	Lu 
O 	(..9 
e- 	Cr 

Ñ 

Lu 
LLI 	Z 
(.9 	LU 

Ct) 	n 	< 
,...., 	e.. 
cr 1 1 e_ u, 	< 	L. 
a 	o- 	cc 
co 	to 	u_ 
u, 0 < o c_.) 	1- 
cc 	<7.9 	(/) 

UJ 
O 	LLI 	= Cl- 	I— 	a. 
ID 1 GO 

LIJ < 	I— 
Ct) 	Cr U 

Z 	Lu 	›.- 
Q 
Lu  o Z 

O Ct  

Z 1.1.J 	1.-- 

> 	
1  
5 

K u, L11 	< L.1.1 	n 	a 

O

c a u, 
z  Cl. 
o  5 z 

oon
8 

 
1 

§ o 
o

8 -

<
17) z 

»m.12 /S L,.., z o > o  o, 
o 
Z.3 a 

19V 1 1 

rl. 

g.  I 	N 

A
TE

N
C

IO
N

  D
E

 L
A

  P
A

C
IE

N
T

E
 C

O
N

 LE
S

IO
N
E

S
 PR

E
M

A
L

IG
N

A
S

 D
E

 C
U

E
L

L
O

 U
T

E
R

IN
O

 C
O

N
 E

SC
IS

IO
N

 

EV
A

L
U

A
C

IO
N

  D
E

  T
A

M
IZ

A
JE

 Y
 DI

A
G

N
O

ST
IC

O
 D

E
 PA

C
IE

N
T

E
S

 C
O

N
 C

A
T

A
R

A
T

A
S 

E
V

A
LU

A
C

IO
N

  C
L

IN
IC

A
  Y

 TA
M

IZ
A

JE
 L

A
B

O
R

A
T

O
R

IA
L  

D
E

 P
E

R
S

O
N

A
S

 C
O

N
  R

IE
S

G
O

 D
E

 P
A

D
E

C
E

R
 E

N
FE

R
M

E
D

A
D

E
S

 

B
RI

N
D

A
R

 A
T

E
N

C
IO

N
 D

E  
P

A
R

T
O

  N
O

R
M

A
L  

B
R

IN
D

A
R

 A
T

E
N

C
IO

N
  P

R
E

N
A

TA
L  

R
E

 E
N

FO
C

A
D

A
 

O
N

A
 A

T
E

N
D

ID
A

 C
O

N
 L

E
SI

O
N

E
S

  P
R

E
M

A
L

IG
N

A
S

 D
E

 C
U

E
L

LO
 U

T
E

R
IN

O
 

TA
 

A
T

E
N

C
IO

N
 D

EL
  P

A
R

T
O

  N
O

R
M

A
L  

30
33

29
7
 A

T
E

N
C

IO
N

 D
E

L
  P

A
R

T
O

 C
O

M
PL

IC
A

D
O

 O
U

IR
U

R
G

IC
O

 

00
0
1
5
 V
A

L
O

R
A

C
IO

N
 CL

IN
IC

A
  Y

  T
A

M
IZ

A
JE

 L
A

B
O

R
A

TO
R

IA
L  

D
E

 E
N

FE
R

M
E

D
A

D
E

S
 C

R
O

N
IC

A
S  

N
O

 T
R

A
N

SM
IS

IB
LE

S
 

(g 



O 

R
EC

U
R

S
O

S
 O

R
D

IN
AR

IO
S  

R
EC

U
R

S
O

S
 O

R
DI

NA
R

IO
S 

O 

Ni 

R
EC

U R
SO

S
 O

R
D

IN
AR

IO
S  

S
E

R
V

IC
IO

S
  G

E
N

E
R

A
LE

S
  

A
TE

N
C

IO
N

 D
E

 E
M

E
R

G
E

N
C

IA
S

 Y
 U

R
G

E
N

C
IA

S
 

FU
E N

TE
 D

E 

FI
N

AN
C

IA
M

IE
N

TO
 

o 

E 

Cr+ 	 O 

O 
CO 

R
EC

UR
S

O
S

 O
R

DI
N

AR
IO

S 

R
EC

UR
S

O
S

 O
R

D
IN

AR
IO

S 

R
EC

U R
S

O
S

 O
R

D
IN

AR
IO

S 

    

PR
O

D
UC

TO
!
 

PR
O

YE
C

TO
 

  

     

A
C

TI
VI

D
AD

ES
 

  

PR
O

G
R

A
M

A
 PR

ES
UP

UE
ST

AL
 

  

     

1.1J 

a. 
•ac 
O 

ca 

    

     

      

o 

re 
o  

re 

Ú 

D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 D

E
 S
IM

U
LA

C
R

O
S

 E
N

 G
E

S
TI

O
N

 R
EA

C
TI

V
A

 

D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 D
E

 E
ST

U
D

IO
S

 D
E

 V
U

LN
E

R
A

B
IL

ID
A

D
 Y

 R
IE

S
G

O
 E

N
 S
E

R
V

IC
IO

S
 P

U
B

LI
C

O
S

 

O
R

G
A

N
IZ

A
C

IO
N

 Y
 E

N
TR

E
N

A
M

IE
N
T

O
 D

E
 C
O

M
U

N
ID

A
D

E
S

 E
N

 H
A

B
IL

ID
A

D
E

S
 F
R

E
N
T

E
 A

L
 R

IE
S

G
O

 D
E

 D
E

S
A

S
TR

E
S

 

O 

u-, o 
2 P

O
B

L A
C

IO
N

 C
O

N
 P
R

A
C

TI
C

A
S

 S
E

G
U

R
A
S

 P
A

R
A

 L
A

 R
E

S
IL

IE
N

C
IA

 

o 

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
LE

S
 Q

U
E

 N
O

 R
E

S
U

LT
A

N
  E

N
  P

R
O

D
U

C
TO

 (
A

P
N

O
P

)  

lina
l 

oue 
se 

en,iiant
ra en

o
 

30
00

73
7
 E
S

TU
D

IO
S

 P
A

R
A

 L
A

 E
S

T
IM

A
C

IO
N

 D
E

L
 R

IE
S
G

O
 D

E
 D

E
S

A
S

TR
E

S
 

O a> O 

ca (2 o, 
.0 	CO 

LL 

1
0

/1
0/

2
0

1
9

  

o 
ca 

 o 

a) 
O- 

2 

a, o 
p o 
o o 

o -o o 

2 z  

u-o

L7) > 

R
E

sa
u c

io
N

:  5
7
1
-2

0
1
9
-G

O
B

 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
 

(E
N

  N
U

E
V

O
S

  S
O

L
E

S
)  

M
E
S

 D
E

 S
E

T
IE

M
B

R
E

 -
  2

0
1
9
 

G
O

B
IE

R
N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
L

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N
T

O
 D

E
 L

IM
A

 

R
E

G
IO

N
 L

IM
A

 -
  H

O
S

P
 C

H
A

N
C

A
Y

 Y
  S

E
R

V
IC

IO
S

 B
A

S
IC

O
S

 D
E

 S
A

L
U

D
  (
0

0
1

2
90

1  

<o 
•Zr 

E
J
E

C
U

T
O

R
A

 

O 
o 
w 
o_ 

A
TE

N
C

IO
N

  E
N

  H
O

S
P

IT
A

LI
ZA

C
IO

N
  

  

 

(6)  

  

 

O 

O 

   

 

5 

 

   

 

TO
TA

L 
FU

E
NT

E
:  

2 

Gian R/291,<E_GEDNAL 0E. a presente es copia bel del docu
LIMA

rnemo 
el arcillo 

1 7 OCT. 

LGUS CARLOS Ca 
................... 

FEO .TARIO 111 
1111CiO NALALTERras

NO E.R.N 130.2019-PRES 



A
N

U
L

A
C

IO
N

E
S

 2 

tr, 
O 

 

O 

o 

O 

C
A

T
E

G
O

R
IA

 PR
E

SU
PU

E
S

T
A

L
E

S
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
SU

PU
E

ST
A

L
 

O 
O 

O  

  

O 

o 
o

 
oo  

O 

O 
(/) 
11J 

1-• 
U) 

a_ 
(/) 

O 

U o 

   

 

G
E

S
TI

O
N

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

VA
 

A
TE

N
CI

O
N

 B
A

SI
CA

 D
E  

SA
L

U
D

 

  

 

R
EC

U
R

S
O
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S

 

        

    

••• 

A
C

C
IO

N
E

S
 C

E
N

TR
A

LE
S

 

    

Cs1 

141 

o 
O 
oo 0  

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 

r•J 

CsJ 

ce E9 ,c1) 
ari=a(2  

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 

o 

o 

S
IA

F 
-  

M
ód

u
lo

  d
e  

P
ro

c
e
so

  P
re

su
p

ue
st

a
rlo

  

V
er

si
o

n  
1
8

 0
8

 0
0 

A
N

E
X
O

 D
E

  R
E

S
O

LU
C

IO
N

  D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E
S

 P
R

E
S

U
PU

E
S

T
A

L
E

S
 

Qi 

o 
N 

1.1.J 

2 

u") 

O 
N 

2 

(E
N

 N
U

E
V
O

S
 S
O

L
E

S
)  

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 :

  
57

1
-2

0
1
9
-G

O
B

 

rn 

o o 

7.J 
1.1.1 
C) 

O (-) 
O 

< 
0- V) 
W O O 
_J

O 

 
(7) 

ca 

<- 

• 

> 

0 
u.)  

2 O 

U.1 O 
cz 
O 
O CC 

(c) 

o 
o 

o. 

E
JE

C
U

T
O
R

A
 4
0
6
 

p_QTER.tvr)
IONde 
 

LIttk; 
t  Prejerlio es 	DE_ 

-ndia-tZ del documemo respectio origine: que se encuentra en et archivo 

T. 201 

......... 	
. .................................. PRA NK 

AlIGUSTO ,<LOS 
 COTOS FeoArAft;o rau GT.41,40-eRrin 
	• 1.10.2ots-PREs 



O 
§ LD 

N 	N cv 	N 	C.4 

Ln 	N N 	LA 	LA  

R
EC

UR
S

O
S

 O
R

D
IN

AR
IO

S S 

C
UR

S
O

S
 O

RD
IN

AR
IO

S 

5 5 

R
EC

UR
SO

S
 O

RD
IN

AR
IO

S 

OL 
0 0 
U) U) 

R
EC

UR
SO

S
 O

R
D

IN
AR

IO
S 

• 2 
• S 
u o 
Lu 
CC CC 

Com) 

N 

N 

R
EC

UR
SO

S  
O

R
D

IN
AR

IO
S

 

Ln A
N

UL
AC

IO
N

ES
 

u u 

o 
u 

 a 
u 
u 

111 

LL 

FI
N

AN
CI

A
M

IE
NT

O
 

CA
TE

G
O

RI
A

 PR
ES

U
PU

ES
TA

LE
S 

o 
o 

PR
O

D
UC

TO
 I P

RO
YE

CT
O

  

PR
O

G
RA

M
A

 PR
ES

UP
UE

ST
AL

 

R
E S

O
LU

C I
O

N
 :

 5 7
1

-2
01

9-
G

O
B

 
(E

N
 N
U

E
V

O
S

 S
O

LE
S

)  
M

E
S

  D
E

 S
E

T
IE

M
B

R
E

 -
  2

0
1
9
 

P
L
IE

G
O

 :
  4

6
3
  

G
O

B
IE

R
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L
 D

E
L

  D
E

P
A

R
T

A
M

E
N
T

O
 D

E
  L

IM
A

  

A
N

E
X
O

 D
E

 R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 D

E
 M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

E
JE

C
U

T
O

R
A

  :
  4

0
7
  R

E
G

IO
N

  L
IM

A
 -

  H
O

S
P

IT
A

L
 H

U
A

R
A

L
 Y

 S
E

R
V
IC

IO
S

 B
A

S
IC

O
S

  D
E

 S
A

L
U

D
 (

0
0

1
29

2
)  

•—• 

S 

O
O  
UD 
L1.1 
CC 
z 
w 
N 
O 
o. 

5 o 
1 . 
< < 

	

Cl.. 	V) 
O w 
E o 

aoa  
1- 
z U) 
LU  
2 O 

	

--7, 	Z 
< 0 
O o 

	

>- 	Z 
O UJ 

	

a_ 	1-,  
< a D

IS
P

O
N

IB
IL

ID
A

D
  D
E

 A
LI

M
E

N
TO

S
 C
O

N
 C
A

LI
D

AD
 N
U

TR
IC

IO
N

A
L
 P

A
RA

 L
A

  P
O

B
LA

C
IO

N
 

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 L
A

 O
F

E
R
T

A
 D

E
  L

O
S

 S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 S
A

LU
D

 

S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 A
P

O
Y

O
  A

L
 D

IA
G

N
O

S
TI

C
O

  Y
 TR

A
TA

M
IE

N
TO

 

C
O

N
TR

O
L  

S
A

N
IT

A
R

IO
  

S
E

R
V

IC
IO

S
  G

E
N

E
R

A
LE

S
 

IO
N

  E
N

  H
O

S
P

IT
 

V
IG

IL
A

N
C

IA
 Y

 C
O

N
TR

O
L  

E
P

ID
E

M
IO

LO
G
IC

O
 

A
TE

N
C

IO
N

  E
N

  C
O

N
S

U
LT

A
S

  E
X

TE
R

N
A

S
 

A
S

IG
N

A
C

IO
N
E

S
 P
R

E
S

U
P

U
E

ST
A
L
E

S
 Q

U
E

 N
O

 R
E

S
U

LT
A
N

 E
N

  P
R

O
D

U
C

T
O

 (A
P

N
O

P
)  

• CO 

o M 	A O 	00 •-• 
OD ,9 

O O 

O) 

•C rJ 0 0 0 0 0 0 

LO 

en en 	en 

01 CV U.4 N N N cv N 

N LA O N LA N N N 

U) 	UD 	U) 	U) 	U) 	 U) U) 
O O O O o 8 o  o 

1 	
cc 

z 	W  z 	1 	1 	1 	1 1 
o E 	5 	8 	8 	25 	5 5 
cc 	 cc 	cc 

§ 
o Z 	o 	o 	Z 	Z 	PS Z 
8 o o 

O 	 CA 	 4) 43 

LO 	en 	2 	 2 	1 	2 2 
cc 	cc S 	cc = 	cc o cc . 	S 1 E = 
Ill 	LU 	 111 	lti 	tu 	LU ul 
CC 	CC 	cc 	ce 	cc 	cc 	ce cc 



R
E

S
O

LU
C

IO
N

  
5

7
1

-2
0

1
9

- G
O

B
 

(E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

O
u) 

C.) 

o 

o 

 

u- 
VD o
oO
O  
O 
Cr 
CL 
>- 
u)
o 

 

    

    

m 

  

A
TE

N
C

IO
N

  E
N

 C
O

N
SU

LT
A
S

 E
X

TE
R

N
A

S
  

     

 

 

t 

	

la pre 	r; 	el!pia bel del ddcu 

	

t. ,  - 	■,)C110111F a en el at'C': 

      

  

cc 

   

      

       

o  

    

  

OCT. 

  

   

19 

    

.............................. 	• .. 	........ FRANI< A UGUST 	3 C,Ci0S 
FEDATARIO INST IJCIONAtAurmqn 

H.E.8..151° 130-201 9-PRZS 

1'17 

Cl-
O 

O 
O 
O 
o 
CC 
O-

LLI 

-

▪  

J 

O 

UJ

o  
co 
11.1 
zic  

to) 
tu o, 

— a_ 
(/) 
LJJ 

V) 

o 5 

o 
U) 

S
ER

VI
C

IO
S 

G
E

N
E

R
A

LE
S

 

o

- 

,r) N o r9 
o o 1' O 
O ,r) tD  

o 12 o) .q o 
0- 

u. 

A
N

U
LA

C
IO

N
E

S
  

A
N

E
X

O
 D
E

 R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

  

rn 

o 
o 

O O 
(1) 
0 

--) 

LJJ 

• 

C.0 
0 0 
O 5 
Z uJ  W 

< 

0 
-J 

O 	< 
-J 

E_ 

0  
z (1) 

0 

uJ 

O 	 0 
co 	

W_
12 o. 	 , 
O Lu 

rr 

•er 

O 

LLI 
O 0 
:3 
O eo 
3 o 

co  

• c  
' o 

(7) > 

O) 

o 

o 

P
  I
r
r
lI

T
C

N
R

A
 

C
A

TE
G

O
R
IA

 P
R

E
SU

P
U

E
ST

A
LE

S 

P
R

O
G

R
A

M
A

 P
R

E
SU

P
U

E
ST

A
L 

P
R

O
D

U
C

T
O

 I
 

P
R

O
Y

E
C

TO
 

A
C

TI
VI

D
A

D
E

S
 

op O  O 
Lf; 

0,1 

Lel 
	et) 

R
EC

U
R

S
O

S
 D

IR
EC

TA
M

E
N

TE
 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
IR

E
C

TA
M

E
N

TE
 

  

 

O 

o 

  

   

 

CNI 

 



O 

W 
55 
O 
cc 

7 OCT. 01 

......... UGUS ■,ARLOS COTOS 
IN=' rUCiONAL ALTERNO 

1-2.E.R..N' 139-2019-PRES 

e 
F

e
c

h
a  

10
/1

0
/2

0
1

9
 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 A

N
U

LA
C

IO
N

E
S

 
o 

U 

o 

oi 

O 

5
7

1
-2

0
1
9
-G

O
B

 
R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 

FI
N

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O
 

A
N

E
X
O

 D
E

 R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

  

O 

C
A

T
E

G
O

R
IA

 P
R

E
SU

PU
E
S

T
A

L
E

S
 

o 

P
R

O
G

R
A

M
A

 PR
E

S
U

PU
E

ST
A

L 

P
R

O
D

U
C

T
O

/
P

R
O

Y
E

C
T

O
 

o 

O 

o 

O z 

0 < Z u CC 
W 

O >C  
CC 

zz 
ci) 

z 
• U% 

o 
• z 
• L.J  
•-■ y o 
u, 7-)  z o 
U) < 

ID 10 

CL 
0 0 
U) 

CC 

z o o
o  

co 

S 

TO
TA

L.  
FU

EN
T

E
:  

T
O

T
A

L
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 

LL 

CO 

2 
Lii 

o z 
< 

O < 

z 
o o 

a 
2g0 

• z 
u, O 

o. 	 a 5 
o w 
O rY  

o_ 
o co 

•cr 
a> 

o 

a, 

o 7 

0 

C7) c/ 

e. 

 74

u/11;y 

V
e

rs
io

n  
1
8

 0
8

 0
0
 

o 

a. 

E
J
E

C
U

T
O

R
A

  
4
0

7
 

2419.11FLN ') iSUNAL DE LIMA 
La preccsk,  ss sepia fiel del documento 
original que se encuentra en el archivo 

(E
N

 N
U

E
V

O
S

 S
O

L
E

S
)  

D
O

N
A

C
IO

N
E

S
  Y

  



0 	 27,716 

0 	 27,716 

0 	 27,716 

0 	 27,716 

0 	 27716 

27,716 
	

o 

27,716 
	

o 
27,716 
	

o 

27,716 
	

o 
27 716 
	

o 

TOTAL 
	

27,716 	 27,716 

Fecha 10/10/2019 
Hora 16:10'07 
Pag 1 de 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000667 
(EN NHJEVOI: SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO P LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [0010271 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :0210912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10110/2019 

DOCUMENTO 	: 1071 571-2019-GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN 	CREDITO PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 

2189196 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO DE 

4000053 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

0083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 

2046507 REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA 

4000198 REHABILITACION, MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

.; ?E L19 la 	. 	
Occur:12Mo 

original eue.se ennuenira en el archivo 
respecIi,ú 

7 OCT. 019 

............. 
OS COTOS 

R.E.R.N° 0-2019-PRES 

1517 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACR)N PRESUPUESTAL 

NOT A N' 0000000670 
(EN N'..:EVOS. SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [0010271 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :0210912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 10/10/2019 

Hora 16 10:40 

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 1011012019 

DOCUMENTO 	: 1071571-2019-GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRODÍPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
33.740 

33,740 

33,740 

33,740 
3999999 SIN PRODUCTO 

5001110 PROMOCION Y REGULACION DE LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 
33.740 33,740 

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
33,740 33,740 

33 746 33,740 
6 	2.6 	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

G2.1111 
Rly) RIIQNALBUI.MA la 

preseniu ea copia lid del documento 
original que se encuentra en el, archivo 
rés;ech., 

***** CO 
ERMP)KALGUSTO  v,-4í 
FEOALvRi0'futir CICNALALTERNn 

R.E.R..N° 130. 019-PRES 

..... 

1 4, 



OCT, 

Fecha 10/10/2019 

Hora 16 11 08 

Pag 	1 de 1 

SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0090000671 
(EN WEVOII: SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :0210912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 10,1012019 

DOCUMENTO 	: 1071571•2019-GOB 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 
ANULACION CREDITO 

0048 PREVENCION Y ATENCION DE INCENDIOS, EMERGENCIAS MEDICAS, RESCATES Y OTROS 94,767 94.767 

2154911 	MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION DE EMERGENCIAS DE LA COMPAÑIA DE BOMBEROS 94,767 94,767 

4000161 	MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE SEGURIDAD INTERNA 94.767 94,767 

RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 94,767 94 767 

6 	2.6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 94 767 94 767 

1QBIt 	 f.  OF LII)A 
La Proleni.: 	al del docvmerlo on 	que se  encuentra  en el archivo re 

FRA ,IVAUGUSTS COTOS .......... 
FEDATARi0  INGT 	ALTERNO 

30•2019-FRES 



7 OCT. 

Fecha 10/10/2019 

Hora : 16:11:24 

pag : 1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N')  0000000673 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO PE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD 03/0912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 10/10/2019 

DOCUMENTO 	: 1071571.2019.GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACTIAI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESPESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

9001 ACCIONES CENTRALES 
	

690 
	

690 

3999999 SIN PRODUCTO 
	

690 
	

690 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
	

690 
	

690 

09 	 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
	

690 
	

690 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 
	

690 
	

690 

TOTAL 
	

690 	 690 

REJ,;1-QBALD1., La precent9 es cepis fiel def documew 
original quo.se encuentra en el febo 

cli,.0 

.........  A  .......... ... 	.......... :.. ;. 
FEDATARIO 	

..sTE77R 

N°AL  
R.E.ELN° 130-2019-PRES 

( 



TOTAL 
	

22,000 	 22,000 

O 

O 

O 

O 

O 

22,000 

22,000 

22.000 

22,000 

22.000 

22.000 

22,000 

22,000 

22,000 

22,000 

O 

0 

o O 

O 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

Fecha 	10/1 0/2 O 1 9 
Hora . 16:11:42 
Pag. 1 de 1 

MODIFICACIñN PRESUPUESTAL 
NOTA N' 0000000674 
(EN NUEVO:: SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO PE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [O O 1 O 2 7] 
ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 :SETIEMBRE 	
FECHA : 1011012019 

FECHA DE SOLICITUD :04109/2019 	
DOCUMENTO :  107/ 571.2019-G0B 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN 	CREDITO PRG PRODIPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 

6000032 ESTUDIOS DE PRE - INVERSION 

CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 

6000032 ESTUDIOS DE PRE • INVERSION 

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

P1-:121-:¿ 	MA La presenta fré opio fiel del documento 
original (Nese encuentra en el archivo respeclivo. 

OCT. 2019 

■N;;Yi .2coloii9.eREsNo 
R.E.R-Nº 

tvl 



	

Fecha 	10/10/2 01 9 
Hora 16 1 1 59 

	

Pag 	1 de 1 
SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 OB 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N^ 0000000677 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO CE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [0 0 1 0 2 7) 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :0410912019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10/10/2019 

DOCUMENTO 	: 1071 571.2019-GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 

2189196 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO DE 

4000053 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 

' 11 	
CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

0083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 

2046507 REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA 

4000198 REHABILITACION, MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 

16 	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5 2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

I

PRG PRODIPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD I

ANULACIÓN 	CREDITO 

	

O 	 53.112 

53,112 

53,112 

	

0 	 53,112 

	

O 	 53,112 

	

53,112 	 0 

53,112 

53,112 

53,112 

53 112 

o 
O 

O 

TOTAL 
	

53,112 	 53,1121 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

212111EP.M.)PFG'ioNAL  LINA1 
La 	,erle es capa fati  del  do6i 
o tina 	o se en..-.LienIra en el 1, . 

OCT. 01 

FRAN  AUGUS CA',•?.LOS COTOS 
FEDMARle INS 

130-2019-PRE:., 

11' 



962,393 
	

962,393 

962393 
	

962,393 

962393 
	

962,393 

962.393 
	

962,393 

952 393 
	

952.393 

TOTAL 
	

962,393 	962,393 

7 OCT. 019 

aLGU 	
...

S  
..........

S  DCAIÜ COTO 
FEDATARIO» •TITUCIONALAL7FPIK) 

130.2019-eRW, 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

Fecha 	10/10/2019 

Hora : 1 6:1 2:1 7 

Pag : 1 de 1 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000680 

(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [0 01 0 27) 
ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 :SETIEMBRE 	 FECHA 	 : 10/1012019 

FECHA DE SOLICITUD :05109/2019 	 DOCUMENTO 	: 107 / 571-2019-GOB 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRODIPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

2251163 CONSTRUCCION DE TROCHA CARROZABLE OUIPAN • PURUCHUCO • APAN DISTRITO DE HUAMANTANGA, 

4000075 CONSTRUCCION DE VLA LOCAL 

• c 	 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

apfillINQBICON A 1 DUMA 
La presento os copia fiel del documento 
original queso encuentra en el archivo 
raspeo:4. 



1  7 OCt 

Fecha : 10/10/2019 
Hora : 16:12:37 
Pag.: 1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 1 8 08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N' 0000000681 
(EN N' JEVOZ-' SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027) 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 05/09/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10/10/2019 

DOCUMENTO 	: 107 l 571.2019.GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

9001 ACCIONES CENTRALES 3,430 13,990 

3999999 SIN PRODUCTO 3,430 13,990 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 3.430 13,990 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 3,430 13,990 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 3,430 3.430 

6 2.6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS O 10,560 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 10,560 O 

3999999 SIN PRODUCTO 10,560 O 

5001316 ADQUISICION DE EQUIPO Y MOBILIARIO 10,560 O 

OC 	RECURSOS ORDINARIOS 10,560 O 

6 	2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10,560 

TOTAL 13,990 13,990 

1,,V.GI0 4,,,
!  .19 

ce 	'FI' tr O 
.... , , Al 	, • ; ••• 

D_EatMA 
qs5 se e 

.^pis fiel  del docu
nc,entra en elarclu

men
vo

le  

................ 	............. "tUG UST' CARLOS COTOS 
FEDATARIO 11,r TuciONALALTERNo K.E.R. 130.2019-PRES 



Fecha : 10/10/2019 
Hora : 16:13:04 
Pag. 1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

PLIEGO 

EJECUTORA 

MODIFICACI(:'N PRESUPUESTAL 
NOTA N° 6090000682 
(EN NI (EVOS SOLES) 

463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO PF LIMA 

001 REGION LIMA (0010271 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10110/2019 

DOCUMENTO 	1071 571-2019-G0B 
MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :0510912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN 	CREDITO PRG PROD9RY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPC 

715,118 

715.118 

715,118 

715.118 

715,118 

715,118 

715,118 

715.118 

715,118 

715,118 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

18 

	

	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

TOTAL 
	

715,118 	716,118 

GQ.FPEPP,,t r• 
la. Prez 	=,'.1-11AL D.F. VA4 °nona, 	

/ter  del ddeuyann fo  rEspe 	e Ii.e•Aur 	. el ,rehrlio 

1  7 OCT 

0 
 
...

0

.
OUST( C 

 

I
O

C ......FEDAD:
'.L 
	UCZ

R oros 
R.E.R.  N° 130-20 

 AL AL, E PPM 
S-PRES 



19 

9-251-€1110_8(la:;:-  
La prezentu o copia fi•• _ 

onettellird e 
CiíV0 

1 7 oc 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestarlo 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N' 0000000683 
(EN, VJEVOC SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO 	LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA 10010271 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :0610912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 10/10/2019 
Hora 16 13 41 

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	. APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10/10/2019 

DOCUMENTO 	: 1071 571.2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES 	DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 	
14,874 	 0 

3000001 ACCIONES COMUNES 	
14,874 	 0 

	

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 	
14,874 	 0 

RECURSOS ORDINARIOS 	
14,874 	 0 

	

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 	
14,874 	 0 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

OC 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 
5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5001824 ASESORAMIENTO DE CARÁCTER ESPECIALIZADO A LA ALTA DIRECCION - GERENCIA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 
5002021 GASTO DE FUNCIONAMIENTO SECRETARIA DEL CONSEJO REGIONAL 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5002022 GASTO DE FUNCIONAMIENTO SECRETARIA GENERAL 

TOTAL 
	 14,874 	14,874 

ANULACIÓN 	CREDITO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

o 

o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 

10,393 

10,393 

6,853 

6,853 

6,853 

443 

443 

443 

2,815 

2,815 

2,815 

282 

282 

282 

4,481 

4,481 

1,029 

1,029 

1,029 

2,550 

2,550 

2,550 

316 

316 

316 

586 

586 

566 



o 
o 
o 
o 
O 

82,304 

82,304 
11,148 

11,148 

11,148 

82,304 
11,151 

11,151 

11,151 

82,304 

12,001 

12,001 

12,001 

82,304 
12,001 

12,001 

12,001 

82,304 

12,001 

12,001 

12,001 

82,304 
12,001 

12,001 

12,001 

82.304 
12,001 

12.001 

12,001 

Fecha 	10/10/2 019 
Hora 1 6 14:02 
Pag.. 1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MES 	 . SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :0610912019 

TIPO OE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 10110I2019 

DOCUMENTO 	: 107 1 571.2019.GOB 

PLIEGO 

EJECUTORA 

MODIFICACItnd PRESUPUESTAL 
NOTA N' 0000000684 
(EN r:',:Evos: SOLES) 

463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO r E LIMA 

001 REGION LIMA ;001027] 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL EN EL MARCO DEL ARTICULO 12 

TIPO PROCEDENCIA 	: Donaciones 

PRO PROD!PRY ACT/A110BR FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0048 PREVENCION Y ATENCION DE INCENDIOS, EMERGENCIAS MEDICAS, RESCATES Y OTROS 

2154911 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION DE EMERGENCIAS DE LA COMPAÑIA DE BOMBEROS 

4000161 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE SEGURIDAD INTERNA 

	

13 
	

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

2451580 ADQUISICION DE AMBULANCIA; EN EL(LA) EESS HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA - DISTRITO DE HUARAL, 

6000007 ADQUISICION DE VEHICULOS 

3 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
2451581 ADQUISICION DE AMBULANCIA; EN EL(LA) EESS HOSPITAL CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD- 

6000007 ADQUISICION DE VEHICULOS 

13 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
2453559 ADQUISICION DE AMBULANCIA Y AMBULANCIA; EN EL(LA) EESS HOSPITAL DE BARRANCA « BARRANCA 

6000007 ADQUISICION DE VEHICULOS 

13 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
2453675 ADQUISICION DE AMBULANCIA Y AMBULANCIA: EN EL(LA) EESS HOSPITAL GENERAL DE HUACHO • 

6000007 ADQUISICION DE VEHICULOS 

13 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2456102 ADQUISICION DE AMBULANCIA TIPO II; DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE LOS OLLEROS, PROVINCIA 

6000007 ADQUISICION DE VEHICULOS 

13 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2456103 ADQUISICION DE AMBULANCIA TIPO II; EN EL(LA) EESS SAN ANTONIO CHACLLA . SAN ANTONIO 

6000007 ADQUISICION DE VEHICULOS 

13 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2456104 ADQUISICION DE AMBULANCIA TIPO II; EN EL(LA) EESS ESCOMARCA • LANGA DISTRITO DE LANGA, 

6000007 ADQUISICION DE VEHICULOS 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

ANULACIÓN CREDITO 

82,304 

82,304 

82,304 

82,304 

82,304 

o 
0 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

TOTAL 82,304 82,304 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

.............. 
GUSTO RIOS COTOS 

FEDATARIO 114STI TI) IONAL ALI ERNO 
Ft.E.11.14' 130.2019-PRES 

19-3 



5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 
TOTAL 
	

5,000 	 5.0001 

1 7 OCT. 

............................. 
AL'OUST'  CA.9LOS COTO: FEDATARIO INS' 	

AlrEPtil'? 
rt.E.R..N 130.2019-PRES 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestarlo 
Version 18 08 00 

MODIFICAC1ÍPN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000686 
(EN 1+111EVW _SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO na. LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027) 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :0610912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 10/10/2019 
Hora 16 14 55 

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEI PLIEGO 	 

FECHA 	: 1011012019 

DOCUMENTO 	1071571.2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	; REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/A110BR FUN DIVF GRPF 

META 	R8 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000001 	ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 
9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 	SIN PRODUCTO 
5001232 SUPERVISION Y CONTROL DE PROYECTOS DE LA GERENCIA REGIONAL DE 

RECURSOS ORDINARIOS 

5.000 

5,000 

5,000 

5.000 

5.000 

O 

O 

O 

0 

0 

0 

0 

0 

5.000 

5,000 

5.000 

5,000 

5.000 

aniEj311(; E .GION Al UE La preceni: 6$ C,,,p,a Lel del docun 
rr;cor/ginal quena un,:u;m1ra en el are'... 

112 



Fecha 10/10/2019 
SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 	 Hora 16 1 5 16 
Version 18 08 00 
	

Pag 	1 de 1 

MODIFICAC!ÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N' 0000000687 
(EN P.UEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTC 1-1 LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA 1001027] 	
ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10110/2019 
MES 	 : SETIEMBRE 	 DOCUMENTO 	: 1071 571.2019-GOB 
FECHA DE SOLICITUD :0610912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 
5001232 SUPERVISION Y CONTROL DE PROYECTOS DE LA GERENCIA REGIONAL DE 

09 	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRO PROD/PRY ACT/AIIOBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

3 000 3.000 

3.000 3.000 

3,000 3.000 

3,000 3.000 

3.000 300.0 

1 7  acr. 



	

Fecha 	1 0/1 0/2 0 1 9 

Hora 1 6 1 5 3 5 

	

Pag 	1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACii)N1 PRESUPUESTAL 
NOTA N' 0000000688 
(EN N'JEVOC SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO OE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (0 0 1 0 2 7) 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 0610912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10110/2019 

DOCUMENTO 	: 107 / 571-2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

TIPO PROCEDENCIA 	: Donaciónes 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

2456102 ADQUISICION DE AMBULANCIA TIPO II; DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE LOS OLLEROS, PROVINCIA 

6000007 ADQUISICION DE VEHICULOS 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

6 2 6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2456103 ADQUISICION DE AMBULANCIA TIPO II; EN EL(LA) EESS SAN ANTONIO CHACLLA . SAN ANTONIO 

6000007 ADQUISICION DE VEHICULOS 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

6 2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2456104 ADQUISICION DE AMBULANCIA TIPO II; EN EL(LA) EESS ESCOMARCA LANGA DISTRITO DE LANGA, 

6000007 ADQUISICION DE VEHICULOS 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

Q E:l Oh9`  

r. I 	, 

ri 

II

PRODiPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

	

36,003 
	

36.003 

	

36,003 
	

36,003 

	

12.001 
	

12,001 

	

12,001 
	

12,001 

	

12,001 
	

12,001 

	

36,003 
	

36,003 

	

12.001 
	

12.001 

	

12,001 
	

12,001 

	

12,001 
	

12,001 

	

36,003 
	

36.003 

	

12,001 
	

12,001 

	

12,001 
	

12,001 

	

1 2.001 
	

'2,001 

TOTAL 
	

36,003 	 36,0031 

..L:. 	tiM1 la prez:enti: 	el aci:Jienlc 
original que.se encuentra en el areni:,,n respecte,  

I 7 OCT. 2019 

...................................... FRA 	,Gusro 	coTos FEDATARIO INSTI l CIGNAL Pl , 	1 
R.E.ELN° 130.2019-PRA. 

11° 



24,000 	 24,0001 TOTAL 

I

ANULACIÓN 	CREDITO 

	

24,000 
	

24.000 

	

24,000 
	

24.000 

	

12.000 
	

12,000 

	

12.000 
	

12,000 

	

12,000 
	

12.000 

	

24,000 
	

24.000 

	

12,000 
	

12,000 

	

12,000 
	

12,000 

12,000 
	

12,000 

01119;i911a1:1:::$' e' oacue ¡tal  den 

'11 ' VA 

'no 

1  7 ocr 

r 	,AL/G1).9.—  FEDATARIO I 	I rUCIONAL AL 
130.2019-PREti 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACÓN PRESUPUESTAL 

NOTE. N' 0000000689 
(EN t:JEVOE SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO -7_ LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

	

Fecha 	10/10/201 9 

	

Hora 	16 15.55 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 1011012019 

MES 	 :SETIEMBRE  DOCUMENTO 	107 1 571-2019-GOB 

FECHA DE SOLICITUD :06!0912019  

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

2454201 ADQUISICION DE AMBULANCIA TIPO II; EN EL(LA) EESS SAYAN • SAYAN DISTRITO DE SAYAN, PROVINCIA 

6000019 ADQUISICION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE ASISTIDO (AMBULANCIAS) 

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
2454248 ADQUISICION DE AMBULANCIA TIPO II; EN EL(LA) EESS OYON • OYON DISTRITO DE OYON. PROVINCIA 

6000019 ADQUISICION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE ASISTIDO (AMBULANCIAS) 

I6 	
CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

1

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

[PI 



891,622 	 891,6221 
TOTAL 

I ANULACIÓN 	CREDITO 

	

891,622 
	

891,622 

	

891,622 
	

891,622 

	

891,622 
	

891.622 

	

891,622 
	

891,622 

	

891.622 
	

891.622 

r_ 
2. 	 DUMA  

La  Pttr.;:nk 1,5 copra Sal del documento 
al que se encuentra en 	rehivo 

1 7 OCT. 

COTOS 
illCiONAL ALT ERNO 

E.R. N' 130-2019-PRES 

Fecha 10/10/2019 

Hora 16:16:14 

Pag.: 1 de 1 
SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICAC!ñN PRESUPUESTAL 
NOTP N° 0000000690 
(EN VUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :09/0912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10/1012019 

DOCUMENTO 	: 1071 571.2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

0030 REDUCCION DE DELITOS Y FALTAS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD CIUDADANA 

2458334 ADQUISICION DE CAMIONETA, EQUIPO PARA PROTECCION Y MOBILIARIO; EN EL(LA) MUNICIPALIDADES 

6000007 ADQUISICION DE VEHICULOS 

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

1

PRG PRODIPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

t 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACKM PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000691 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO rF LIMA 

EJECUTORA : 001 REGION LIMA (001027) 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :09/0912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEI GASTO 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

Fecha 10/10/2019 
Hora : 16:16:44 
Pag.: 1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 10110/2019 

DOCUMENTO 	1071571.2019.G013 

L

PRG PROD1PRY ACT/A110BR FUN DIVF GRPF 

META R8 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

	

17,720 
	

17,720 

	

17,720 
	

17,720 

	

17,720 
	

17,720 

	

17,720 
	

17,720 

	

17.720 
	

17,720 

TOTAL 
	 17,720 	17,7201 

IFYN' 
:"Qt19-111 1A,A4 

Pia  hes del
3-11  

(locume f se encuentra en el archivo 

1 7 OCT 9 

....... 
RANKAOGLI¿■)LAL

.  
FEDATARI IN .

:i_OsCO
...

TOS 
RE.R. 	

0-201u-PRES. 9  



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACION PRESUPUESTAL 

NOTA N°  0000000692 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027] 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :0910912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 10/10/2019 

Hora 16 17 07 

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	. APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 1 011 012 01 9 

DOCUMENTO 	: 1071571.2019.GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACTIAI/OBR FUN DIVF GRPF 
	

ANULACIÓN 	CREDITO 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

QP1E) La pre .t.LVCON91LEIM8enle  ee copia fiel del documento t,■linate,u0  se eneuenlra en el archivo 

	

8.533 
	

8.533 

	

8.533 
	

8,533 

	

8.533 
	

8.533 

	

8.533 
	

8,533 

	

8,533 
	

8.533 

TOTAL 
	

8,533 	 8,533 

(11 



Fecha 10/10/2019 
Hora 16 17 25 

Pag 	1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0030000693 
(EN NJEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027) 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :0910912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEI PLIEGO 	 

FECHA 	 10/1012019 

DOCUMENTO 	: 107 571.2019-GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN CREDITO 

0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 

2021658 INSTALACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL CENTRO POBLADO 

4000192 CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

6 	2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

46,000 

46,000 

46.000 

46.000 

46,000 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS o 46,000 

2456888 ADQUISICION DE TOMOGRAFO COMPUTARIZADO MULTICORTE; CONSTRUCCION DE UNIDAD DE o 46 000 

6000005 ADQUISICION DE EQUIPOS o 23.000 

RECURSOS ORDINARIOS o 23,000 

6 	2.6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 23.000 

2457910 ADQUISICION DE TOMOGRAFO COMPUTARIZADO MULTICORTE; REMODELACION DE COMPONENTES DE o 46.000 

6000005 ADQUISICION DE EQUIPOS 23.000 

RECURSOS ORDINARIOS o 23.000 

6 	2.6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 23,000 

TOTAL 46,000 46,000 

~.hglaki 
Preffile es copia el u 

 u"  írled.quecencuentra e 	en Ivo. 

7 OCT. 

......................... 
K. AUGUST 

FEDATAR(0  INST  U rO—N. LA% C?" PRTIvT R.E.R.N° 30.2019-PRES 

t1"5 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACV5N1 PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000694 

(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO nE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :0910912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 10/10/2019 

Hora: 16:1759 

pag.. 1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 1011012019 

DOCUMENTO 	: 107 1 571-2019.GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/A1/08R FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN CREDITO 

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

3000132 CAMINO DEPARTAMENTAL CON MANTENIMIENTO VIAL 

5001449 MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA 

3,044.870 

3,044,870 

1,522,435 

3,044,870 

3,044,870 

o 

C: RECURSOS ORDINARIOS 1,522,435 o 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 
1,522.435 o 

5002376 MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA 1,522,435 3,044,870 

00 RECURSOS ORDINARIOS 1,522,435 3,044,870 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 
1.522 435 3,044,870 

TOTAL 3,044,870 3,044,870 

2.0BIE/1,// 	
BE LIMA La 	

ael do5f7e,W. 
ese,:j (o se en.:centra en el archivo  

• 1 OCT 2 

...................................... FRANiqUGUSTO 
FEDATARIO 

 INSTJT CiC.% i‘l 



	

39,270 
	

39,270 

	

39,270 
	

39,270 

	

39,270 
	

39,270 

	

39,270 
	

39,270 

	

39,270 
	

39.270 

TOTAL 
	

39,270 	 39,270 

Fecha 10/10/2019 

Hora 	16:18 31 

Pag.: 1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NO:A N° 0000000695 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO gE LIr.4A 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [0010271 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :09/0912019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 10110/2019 

DOCUMENTO 	: 1071 571.2019-GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRO PROD;PRY ACTIAIIOBR FUN DIVF GRPF 

ME TA RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACION 	CREDITO 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

2250755 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 20331 656 PASITOS DE JESUS DEL 

4000029 AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION INICIAL 

19 

	

	 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

6 2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

1  7  OCT.' n 

(p 

............................................ 

COTOS FEDArA Fu°  INS r UC1ONAL AL  Tr.-RN;, K ER.- te 0-20/3-PRES 



c,0 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACiÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000696 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027] 

Fecha 	10/10/2019 

Hora 16:18:48 

Pag.: 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEI PLIEGO 	 

MES 	 : SETIEMBRE 	 FECHA 	 : 10/1012019 

FECHA DE SOLICITUD :0910912019 	 DOCUMENTO 	: 1071 571.2019-GOB 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN DE INVERSIONES 

TIPO PROCEDENCIA 	: Donaciónes 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

  

0048 PREVENCION Y ATENCION DE INCENDIOS, EMERGENCIAS MEDICAS, RESCATES Y OTROS 
	

11,825 
	

O 

2154911 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION DE EMERGENCIAS DE LA COMPAÑIA DE BOMBEROS 
	

11.825 
	 o 

4000161 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE SEGURIDAD INTERNA 
	

11,825 
	 o 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 
	

11,825 
	 o 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
	

11,825 
	 o 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 
	 o 

	
11,825 

2250755 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 20331 656 PASITOS DE JESUS DEL 
	

o 
	

11,825 

4000029 AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION INICIAL 
	 o 	11,825 

3 	 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 
	 o 	11,825 

6 2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
	 o 

	
11,825 

TOTAL 
	

11,825 	 11,825 

Otv, 

Q-• GER F 
9.4i* , • ,t;7 

FEDATARIO INST • 1C;t5;,/
t 'l'IR' N' 150.2019-'  F.t; 

10/ 



Fecha 10/10/2019 
Hora 16:19:07 
Pag. 1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestarlo 
Version 18.08.00 

MODIFICACKN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000697 
(El\ NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO -1F LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (O 0 1 0 271 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 1010912019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 1011012019 

DOCUMENTO 	: 107 I 571.2019.GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT1A1/08R FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 

2021658 INSTALACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL CENTRO POBLADO 

312,819 

312,819 

0 
0 

4000192 CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 312,819 0 

oe 	RECURSOS ORDINARIOS 312,819 0 

6 2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 312,819 0 

0095 FORTALECIMIENTO DE LA PESCA ARTESANAL 0 312.819 

2333717 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE VARADO DE LAS EMBARCACIONES DE LOS PESCADORES 0 312,819 

4000170 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PESQUERA 0 312,819 

CD 	 RECURSOS ORDINARIOS 0 312,819 

6 2.6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 312,819 

TOTAL 312,819 312,819 

1,Q91ESp1.(,-1 5:¿0.9.5781PWtI 
La precenk es coma Gel  del documento original que 

se encuentra en el -archivo 

7 OCT 
	

19 

........ ..... 
.LOS COTOS ( 

 udoNALAITERIan ke.R.,,  • .•2019-PRES 

itk 



1 

TOTAL 

_119vAt pu 'mg LIpre:Infd e3 ropa hei ael-docurnome r ■251e:Ila 
original 

ouese ancocivra en 
el archivo 

rs? 7 oc r.  

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 O 8 O O 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NO171 N° 0000000698 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO r)E LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (0 0 1 0 2 7) 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 1010912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

0030 REDUCCION DE DELITOS Y FALTAS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD CIUDADANA 

2456853 ADQUISICION DE CAMIONETA, MOTOCICLETA, CAMARAS DE SEGURIDAD, EQUIPO PARA PROTECCION Y 

6000007 ADQUISICION DE VEHICULOS 

18 	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

Fecha 1 0/1 0/2 O 1 9 

Hora 16:19:27 

Pag 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10110/2019 

DOCUMENTO 	: 107 1571-2019-G0B 

ANULACIÓN CREDITO 

467.859 467,859 

467,859 467.859 

467.859 467,859 

467,859 467.859 

467,859 467 859 

467,859 467,8591 

1 

 PRG PRODIPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG Ti G SG SGD ESP ESK, 



1 

TOTAL 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08.00 

MODIFICACiñN PRESUPUESTAL 
NOTÉ. N° 0000000699 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO nE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA 10010271 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD 1010912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

TIPO PROCEDENCIA 	: Donaciónes 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

0030 REDUCCION DE DELITOS Y FALTAS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD CIUDADANA 

2456853 ADQUISICION DE CAMIONETA, MOTOCICLETA, CAMARAS DE SEGURIDAD, EQUIPO PARA PROTECCION Y 

6000007 ADQUISICION DE VEHICULOS 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS  

Fecha 10/10/2019 
Hora : 16:19:45 
pag.: 1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 1011012019 

DOCUMENTO 	: 1071571-2019-GOB 

ANULACIÓN CREDITO 

82,034 82,034 

82,034 82,034 
82,034 82,034 

82,034 82,034 

82,034 82.034 

82,034 82,0341 

1

PRG PRODiPRY AÓT/AliOBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

t, 
r,9 	7litl  

Se úliJu2illra en le'utejZOIC 

OCT. 

.................................... FRANK 
F EDATARIO I UGUST CA Qi OS 

COTOS NS 0C10!,AL ALI ERNO R.E.R.N° 
730.2019-PRES 

r5 et 



3,000 	3,0001 TOTAL 

7  ocr. il  

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 013 00 

MODIFICAC,ÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N' 0000000700 
(EN r"JEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO 7E LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (0010271 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD 	10109(2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACION 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRODJPRY ACTIAI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 
5001824 ASESORAMIENTO DE CARACTER ESPECIALIZADO A LA ALTA DIRECCION - GERENCIA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

Fecha 10/10/2019 
Hora . 16:20.04 

	

pag 	1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10/10/2019 

DOCUMENTO 	: 1071 571 -2019-G0B 

1 

ANULACIÓN CREDITO 

	

3.000 	 0 

	

3.000 	 0 

3,000 

3.000 

3,000 

	

o 
	

3.000 

3.000 

3.000 

	

o 
	

3,000 

	

o 
	

3 000 

11-.9 0.211 Pr,r, A  ,2:31911/~ La pre 	cf,pia tel  del documente criginal que 
.se encutrilra  en el archivo 

........... 
CA 	COTO 

........ 
FEDMARt0 	f IJCIONAL At tl:;;NCI 

130-20/3-PRE:i 

51 

........  .. 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICAC .f)N PRESUPUESTAL 

NOTA N° 3C00000701 
(EN':'LEVO`: SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO ^E LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA 1001027] 

Fecha 10/10/2019 

Hora 16:20:31 

Pag 1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 1010912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

FECHA 

DOCUMENTO 

1011012019 

107 / 571.2019-GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACTIAI/OBR FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 

2321692 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL CENTRO 

4000053 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

ANULACIÓN CREDITO 

2 2 

2 2 

2 2 

2 2 

2 2 

TOTAL 
	

21  

1.8922:prelditrItj\sTcr<ol:::lbtlel°1—t
ocureolo Cr nal que-se encuentra en el archivo r CP itclivo. 

1 7  OCT. O 

13. 



108 	 108! TOTAL 

•• ............. 

k.E. R 

OCT 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICAC'ON PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000702 
(EN N'JEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO ñE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027] 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :10109/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 10/10/2019 
Hora 1620,55 

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10/10/2019 

DOCUMENTO 	: 1071 571 -2019.GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 
ANULACIÓN 	CREDITO 

1 	

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 
5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

108 
	

108 

108 
	

108 

108 
	

108 

108 
	

108 

108 
	 108 

:AL PUMA La arezenit: ez copra he' del documerne 
original gue:se encama en el archivo 
resawl: 



I
ANULACIÓN 	CREDITO 

628,511 
	

628.511 

628.511 
	

628.511 

628.511 
	

628.511 

628,511 
	

628,511 

628 5'1 
	

628,511 

TOTAL 
	

628,511 	 828,5111 

Fecha 10/10/2019 

Hora 16.21 16 

pag 	1 de 1 
SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N' 0000000703 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO 5£ LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (0 01 027] 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD 1010912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 1011012019 

DOCUMENTO 	: 106 1 571.2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

0030 REDUCCION DE DELITOS Y FALTAS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD CIUDADANA 

2457379 ADQUISICION DE CAMIONETA, MOTOCICLETA, CAMARAS DE SEGURIDAD, EQUIPO DE COMUNICACION, 

6000007 ADQUISICION DE VEHICULOS 

18 	
CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

1 

 PRG PROD/PRY ACT/AIIOBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGO ESP ESPD 

2Q11117'.: (.1  !. .L pE~1M9 La  pre,,er.C.::, 	
del documento 

enqinal que se encuentra en el archivo rt1.5^ -  • re 

............................. FRANI< A UGUST ,.ARLOS CGTOG 
FEDATARIO INSTI t iONALAL

T6RNO Ft.E.11,1■1°  130.2018-FRES 



PRG PROD/PRY ACT/A110BR FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD ANULACIÓN CREDITO 

9001 	ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

443,477 

443,477 

443,477 

443,477 

443,477 

o 
O 

O 

O 

O 
9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS O 443.477 

3999999 SIN PRODUCTO o 443,477 
5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL o 69.017 

09 	 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS o 69.017 
5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS o 69 017 

5001162 SANEAMIENTO FISICO LEGAL o 63.300 
09 	 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS o 63.300 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS o 63.300 
5002020 GASTO DE FUNCIONAMIENTO •OFICINA DE RELACIONES PUBLICA Y COMUNICACIONES o 150,000 

09 	 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS o 150.000 
5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS o 150.000 

5002021 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - SECRETARIA DEL CONSEJO REGIONAL o 161,160 

09 	 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS o 161.160 
5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 161, 160 

TOTAL 443,477 443,477 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N" 0000000704 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO (JE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [0010271 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 10/09/2019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

Fecha 10/10/2019 

	

Hora 	16:21 35 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 1011012019 

DOCUMENTO 	: 107 / 571-2019-G0B 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

-9,_CEIrMA 
dWcum, e.kuentra en
et 

 el archern;o° 

i 7 OCT. C 

CARLOS COTOS 
H. 

..... 	
............. 

Er),A(Awo 1NC: iructoNALALTERNO 
ESI.N" 30,2019-ARES 

151( 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

Fecha 10/10/2019 
Hora 18:21:57 
Pag.. 1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 :SETIEMBRE 	
FECHA 	: 10110/2019 

FECHA DE SOLICITUD : 1110912019 	
DOCUMENTO 	: 107571.2019-G0B 

 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN DE INVERSIONES 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000705 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO PE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA )001027] 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACTIAI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

2331599 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LOS NIVELES 

4000018 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION PRIMARIA 

CANON Y SOBRECANON REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

ANULACIÓN 	CREDITO 

34,200 

34,200 

34,200 

34,200 

34 200 

34,200 

34.200 

34,200 

34.200 

34.200 

TOTAL 
	

34,200 	 34,200 

L u-J. 	 PF_  Itym 

..... 

FENTARre 
E.R.  

;'11:1  '21.)  19-pRz 

1 53 



Fecha 10/10/2019 

Hora 	16 22:12 

Pag 	1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACiÓN PRESUPUESTAL 

NOTE N° 0000000706 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO nti. LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [0010271 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 11/0912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CRED1TOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 1011012019 

DOCUMENTO 	: 107 571.2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	: REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

IANULACIÓN 	CREDITO 	1 

536 
	

536 

536 
	

536 

536 
	

536 

536 
	

536 

536 
	

536 

TOTAL 
	

536 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

—nrd ene! nrchr,e 

7  ocr 
411,  

19 

................................................. FRANI< 
A UGU, O CARLOS COTOS 

AEDATARIO INSTIFUCIONALAL TERNO 
bt.E.R. No 130-2018-PRES 

)5?- 



79  
• 

1 7  va, 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACt‘5N PRESUPUESTAL 
NOTA N' 0000000707 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO 	L IMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA 1001027] 

Fecha 10/10/2019 

Hora 16.22 35 

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 1011012019 
MES 	 SETIEMBRE  

FECHA DE SOLICITUD :1110912019 	
DOCUMENTO 	: 107 571-2019408 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRv ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 

ANULACION CREDITO 

META 	RB 
37,170 

37,170 

37,170 

37,170 

37,170 

o 
o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

O 

37,170 

37,170 

37,170 

37,170 

37,170 

0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 

2021658 INSTALACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL CENTRO POBLADO 

4000192 CONSTRUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

6 	2.6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

2218073 CONSTRUCCION DEL PUENTE VEHICULAR PARAISO EN LA LOCALIDAD DE HUARABI, DISTRITO DE 

4000179 CONSTRUCCION DE PUENTES 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

6 2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
TOTAL 
	

37,170 	 37,1701 

rs 

......... 	...... 
CA L, OS COTOS 

.................... 

ECWARK.);R:: ruClohAt AITE'avc, 
E.R. 130-2019-PRE 



33,000 	33,0001 TOTAL 

7 ocr, 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICAC.ñN PRESUPUESTAL 
NOTA N' C000000708 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO nE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 11109/2019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRODIPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

2218073 CONSTRUCCION DEL PUENTE VEHICULAR PARAISO EN LA LOCALIDAD DE HUARABI, DISTRITO DE 

4000179 CONSTRUCCION DE PUENTES 

16 	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
2407349 RENOVACION DE PUENTE PEATONAL; EN EL(LA) LA MINA, EN LA LOCALIDAD LA MINA, DISTRITO DE 

6000001 EXPEDIENTE TECNICO 

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS  

Fecha 10/10/2019 
Hora 16 22 55 
Pag 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10/1012019 

DOCUMENTO 	107 1 571•2019-GOB 

1 ANULACIÓN CREDITO 

	

33,000 	 33000 

33,000 	 33,000 

33,000 

	

O 	 33,000 

33,000 

33,000 
	

33,000 

33,000 
	

O 

33,000 
	

O 

33,000 
	

O 

Rn, 
QUIERN(leat2HA I OF 

 LIMA  La presenes  copia 
heiTiel documento cF+ al que.se encuentra e 	archivo pe o. 

0.  .9-PRL 

15b 



Fecha . 10/1012019 

Hora 16.2315 

Pag 	1 de 1 
SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08 00 

MODIFICAC!ÓN PRESUPUESTAL 

NOT,t, N° 0000000709 
(EN N'JEVO'T SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO "E LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027) 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 12/0912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

1

PRG PROD/PRY ACTIAI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 10110/2019 

DOCUMENTO 	: 107 1 571.2019.00B 

ANULACIÓN 	CREDITO 

690 690 

690 690 

690 690 

690 690 

690 690 

La arynsty 211NALaktI48 
presissIa es copia Gel 

del doeumenle 'eine! que.se ceceen Ir 	e: archivo e ^ecii.a 

1 7 pu 19 

* ** **** **********1tif( 
* . .... 

1.2 E.R.  

1'19 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
	

Hora 1623:41 
Version 18 08 00 
	

Pag.: 1 de 1 

MES 
FECHA DE SOLICITUD : 

TIPO DE MODIFICACION : 

SETIEMBRE 

12/09/2019 

003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	. APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 
	: 10110/2019 

DOCUMENTO 
	

107 571.2019-GOB 

PLIEGO 

EJECUTORA 

463 GOBIERNO REGIONAL DEL 

001 REGION LIMA [0010271 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000710 
(EN NUEVOS SOLES) 

DEPARTAMENTO DE LIMA 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0138 REDUCCIÓN DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

2251163 CONSTRUCCION DE TROCHA CARROZABLE OUIPAN • PURUCHUCO APAN DISTRITO DE HUAMANTANGA, 

4000075 CONSTRUCCION DE VIA LOCAL 

RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

ANULACIÓN CREDITO 

698,690 

698.690 

698,690 

698,690 

698.690 

698.690 

698.690 

698,690 

698,690 

698,690 

     

698,6901 

   

698,690 

 

 

TOTAL 

  

     

      

pa 

yA 
trp 

ta prettf,;: 
Que se en .3':  ter. 

17 

  

 

OCT. 2 

  

FRANI<  
bEDATARio

• '.  R.E.R..N° 130-2.  0ti-H.)." 1 "(1 



Cl 	

............... 
S COTOS 

• uNAL A( T•FRND  
-2019-PRES 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08,00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° C000000712 
(EN Ni (EVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027) 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 1210912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 10/10/2019 

Hora 16 24:35 

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 1011012019 

DOCUMENTO 	107 I 571-2019•GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACION 	CREDITO PRG PROD!PRY ACT/AUOBR FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5002021 GASTO DE FUNCIONAMIENTO • SECRETARIA DEL CONSEJO REGIONAL 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

2.425 

2.425 

2,425 

2,425 

2,425 

2,425 

2.425 

2.425 

2,425 

2 425 

TOTAL 
	

2,425 	 2,425 

114 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000714 
(EN hit ¡EVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027) 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 12109/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 10/10/2019 
Hora 16 26 02 

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10/1012019 

DOCUMENTO 	: 107 / 571.2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN 	CREDITO PRG PROD!PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

	

META R8 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

2251163 CONSTRUCCION DE TROCHA CARROZABLE QUIPAN • PURUCHUCO • APAN DISTRITO DE HUAMANTANGA, 

4000075 CONSTRUCCION DE VIA LOCAL 

	

19 	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

1,123,929 

1,123,929 

1,123,929 

1.123.929 

1 122929 

1 123,929 

1,123,929 

1,123.929 

1,123,929 

1 123.929 

TOTAL 
	

1,123,929 	1,123,929 

ORTR/voure  
• i • -4 ccpo frpi del uo.se "tie  

(lira en el arc,:,,,, 

7  ocr. 20 

............... ...... 
I)C., 

FEDATARIO iNss-7
URT 
	• 

t 



piran-  TN7 
■;Fi Ot «O 

:N76 
'-' :CAJJ 4 

L.9 

é 111,18)1 lesp jo  

7 el-.  

TOTAL 
	

527,018 	527,018 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestarlo 

Version 18 08.00 

MODIFICAC!ÓN PRESUPUESTAL 
NOVA N° 0000000715 
(EN 1\:L:EVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE L.MA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 1210912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 	1 0110/2019 
Hora 16:28:33 
Pag 1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 1011012019 

DOCUMENTO 	: 1071571.2019-G08 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

TIPO PROCEDENCIA 	: Donaciónes 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRODiPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
	

ANULACIÓN 	CREDITO 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

2251163 CONSTRUCCION DE TROCHA CARROZABLE OUIPAN PURUCHUCO - APAN DISTRITO DE HUAMANTANGA, 

4000075 CONSTRUCCION DE VIA LOCAL 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

6 26 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

.,USTO RLOS CO  OS FEDATAmOIN,9 r' roP;ALA1.71:W-, 
R.E.R4V° 130-2019-PRIS 

527,018 

527,018 

527,018 

527,018 

527,018 

527,018 

527,018 

527,018 

527,018 

527,018 

t'O 



OCT. 

.............. 

Fecha 10/10/2019 

Hora 16- 28:50 

Pag 	1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08.00 

MODIFICAC!ÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000716 
(EN r:uEvoc SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO "'E LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027) 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 12/0912019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 1011012019 

DOCUMENTO 	1071 571.2019.GoB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD4DRY ACT/A1/0BR FUN DIVF GRPF 
	

ANULACIÓN 	CREDITO 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 	 421,644 
	

421,644 

3999999 SIN PRODUCTO 	 421,644 
	

421,644 

5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 	 421,644 
	

421,644 

18 	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 	 421,644 
	

421,644 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 	 421 644 
	

421 544 

TOTAL 
	

421,644 	421,644 

auose encuer,lreer; 

. 	........ 
FEDATARIO IR: re,' 

R.E.R3C 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
	

Fecha 	10/10/2019 

Version 18 08 00 
	

Hora 16.29:06 

Pag 	1 de 1 

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000717 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO r.z LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD 	1210912019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 10110/2019 

DOCUMENTO 	: 1071571.2019.GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN CREDITO 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 44,651 44.651 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 44,651 44.651 

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y 44,651 44,651 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 44,651 44,651 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 44,651 44,651 

La 
o_gfilopi.()ÚtZ2VAL

aktfilfA  prezai: 
unta net del ortg 	as 

encuentra en el arci,,rn eclivo. 

0r;019 
. .............................. FR 	tiC'

CARLOS COTOS FEDATARt NsnructohAL 
At.rErwn 

N.E.R-N° 1302019-1?R/:: 

Lt7 



lh  y 

1111 
IRANKAUGUST,  ,ARLÓS COOS 

................................... 

FEDATARIO IN ruCIONALALIERNTn 
Ft.g.R..N° 130-2018-¿ARES 

1 7 OCT. 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08 00 

MODIFICAC!CIN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000719 

(EN NUEVOS, SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO r)E LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027; 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 12/09/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E,) 

Fecha 10/10/2019 

Hora 16:29:24 

Pag 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 10110/2019 

DOCUMENTO 	: 1071 571.2019.GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN 	CREDITO 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META R8 	CG TT G SG SGD ESPESPD 

	

3,500 
	

3,500 

	

3,500 
	

3,500 

	

3,500 
	

3,500 

	

3.500 
	

3,500 

	

3.503 
	

3.500 

TOTAL 
	

3,500 	 3,500 

1Q131f.r1Ny
kl 

 
La prez:en!, os cuna PE-I del documew Original que.se eill:uealtil en e) arcriivo 

PO- 



111211g1Ing.512.19ALPWma La ptinéllfr  Os Copia bel  del  clocurrion ir ai  QUISO encuentra 	Ivo Ovo. 

7 OCT. 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
	 Fecha 	10/10/2019 

Version 18 08 00 
	 Hora 16:29:44 

Pag 1 de 1 

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000720 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027] 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 13/09/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 10110/2019 

DOCUMENTO 	1071071.2019.Gog 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

  

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

  

  

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
	 3.020 	3,020 

	

2427669 MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA 	COMERCIALIZACION CONJUNTA DE LA 
	

3,020 
	

3,020 

	

6000026 FORTALECIMIENTO DE CADENAS PRODUCTIVAS 
	

3.020 
	

3,020 

18 	 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
	

3,020 
	

3,020 

	

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
	

3,020 
	

3.020 

TOTAL 	 3,020 	3,020 

F
. ..............U...................... RANKACUST.'. 	.... ....... ' FEDATARIO  INST 

130-201a-PRE.':.; 

1 1(4 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000721 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027) 

	

Fecha 	10/10/2019 

Hora 18:30:23 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 SETIEMBRE 	 FECHA 	 : 1011012019 

FECHA DE SOLICITUD 	13/0912019 	 DOCUMENTO 	107 1571.2019-G0B 

TIPO DE MODIFICACION 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRODIPRY ACTIAI/OBR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN CREDITO 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 10.175 10,175 

2438833 MEJORAMIENTO E INCREMENTO DE LA PRODUCCION PALTO VARIEDAD FUERTE EN LA ASOCIACION DE 10,175 10,175 

6000026 FORTALECIMIENTO DE CADENAS PRODUCTIVAS 10,175 10,175 

1B 	 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 10.175 10,175 

6 	2.6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS ,C '75 17)175 

s‘E 

(f5; (191 Ec Cí <5> 
P, A MINI/ <'" 

G.; C1 S vRCíND 

1 7  ocr 

,os 1{0 



Fecha 10/1012019 

Hora 16 30 43 

Pag 1 de 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000722 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001 02 7) 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 1610912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 10/10/2019 

DOCUMENTO 	: 1071 571-2019-GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRODIPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

  

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
	

1,000 
	

1,000 

3999999 SIN PRODUCTO 
	

1,000 
	

1,000 

5001232 SUPERVISION Y CONTROL DE PROYECTOS DE LA GERENCIA REGIONAL DE 
	

1.000 
	

1,000 

09 	 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
	

1.000 
	

1,000 

5 2 3 	BIENES Y SERVICIOS 
	

1.000 
	

1.000 

TOTAL 
	

1,000 	 1,000 

........ ........... 
FRANKAUG 	.............. FEDATARIO 	

O cARLos cd+&s 
R.E. 	

s 
130-2019-PRE,; ‘14‘ 



PRG PROD/PRY ACTIAI/OBR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G 	SG SOD ESP ESPD 
ANULACIÓN 

0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 

2189196 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO DE 

5,280 

5,280 

6000001 	EXPEDIENTE TECNICO 1,290 

CO RECURSOS ORDINARIOS 1,290 

6 	2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1,290 

2321692 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL CENTRO 5,280 

6000001 	EXPEDIENTE TECNICO 3,990 

RECURSOS ORDINARIOS 3.990 

6 	2.6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 3,990 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 660 

2189197 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. N 20017 HONORIO MANRIQUE NICHO, DISTRITO DE 660 

4000038 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR 230 

RECURSOS ORDINARIOS 230 

6 	2.6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 230 

2331599 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LOS NIVELES 660 

4000029 AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION INICIAL 430 

00 RECURSOS ORDINARIOS 430 

6 	2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 430 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 0 

2129442 ACONDICIONAMIENTO DE LA RUTA TURISTICA LA CAMPIÑA DEL DISTRITO DE SANTA MARIA, PROVINCIA O 

6000001 	EXPEDIENTE TECNICO O 

RECURSOS ORDINARIOS 0 

6 2.6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 

CREDITO 

0 

0 

0 

O 

0 

0 

0 

0 

O 

0 

0 

0 

O 

0 

0 

0 

O 

0 

5,940 

5,940 

5,940 

5,940 

5,940 

`,."1 
WIRIElq•:s11.134)/1LQ=_I ,m4 t na ' : ■0  tlet doto  Original 

que-aa ene/tenla en el ar respectivo 

.... 

FETAU,RIU 	, 

  

5,940 	 5,940 TOTAL 

 

  

Ilkt 04,4  
G',17 

,14TF 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000723 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO Dr i_imA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA 10010 2 71 

	

Fecha 	10/10/2019 

Hora 16:3104 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 SETIEMBRE 	 FECHA 	 10/1012019 

FECHA DE SOLICITUD 	16/0912019 	 DOCUMENTO 	: 1071 571-2019-G0B 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

511 



	

31,375 
	

31,375 

	

31,375 
	

31,375 

	

31,375 
	

31,375 

	

31,375 
	

31,375 

	

31.375 
	

31,375 

TOTAL 
	

31,375 	 31,375 

1 7 OCT. 

.............................. 4(10 3 
CARLOS COTOS 

FEDATARIO t S TiTIJCiONAL AL TrnNo 
H.E.R.N. 130-2019-PRES 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

	

Fecha 	10/10/2019 

Hora 16:32:50 

	

Pag 	1 de 1 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000724 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027] 
ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 :SETIEMBRE 	
FECHA 	: 10/10/2019 

FECHA DE SOLICITUD : 16109/2019 	
DOCUMENTO 	: 1071 571.2019-GOB 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN 	CREDITO PRG PROD/PRY ACT/AllOBR FUN DIVF GRPF 
META R8 	CG TT G SG SGO ESP ESPD 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2438840 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD Y LA CALIDAD DE DURAZNOS DE LA ASOCIACION FRUTICOLA 

6000026 FORTALECIMIENTO DE CADENAS PRODUCTIVAS 

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

AL DE LIMA La preurnbj-ee 	
del doceineme 

re ^ 
origtnal que.se 

encuentra en armee 

t 1"0- 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

	

Fecha 	10/10/201 9 
Hora 1634:20 

	

Pag 	1 de 1 

MODIFICAC!ÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000725 
(EH NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO E L Mí- 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 
ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 : SETIEMBRE 	 FECHA 	: 1011012019 

FECHA DE SOLICITUD : 1610912019 	
DOCUMENTO 	: 107 / 571.2019-G0B 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD;PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 
ANULACION 	CREDITO 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

2312101 	MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION DEL NIVEL INICIAL EN LA I.E.I. N 

1.100 

1,100 

0 
0 

4000035 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION INICIAL 430 0 

18 	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 430 0 

6 	2.6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 430 0 

2329674 	MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. 20955.28 1,100 0 

6000001 	EXPEDIENTE TECNICO 670 0 

18 	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 670 0 

6 	2.6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 670 0 

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 2,960 0 

2237286 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA RIO SECO . LAYA- LA PEDRERA, DISTRITO DE LAHUAYTAMBO, 2,960 0 

4000079 MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL 2.960 0 

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 2.960 0 

6 	2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 2,960 0 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
0 4,060 

2129442 ACONDICIONAMIENTO DE LA RUTA TURISTICA LA CAMPIÑA DEL DISTRITO DE SANTA MARIA, PROVINCIA 0 4.060 

6000001 	EXPEDIENTE TECNICO 
0 4,060 

18 	CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 0 4,060 

6 	2.6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 4,060 

TOTAL 4,060 4,060 

(-,:nn , •-  • • 

  

  

• ,I Fs.7 

en el 

OCT. 2Gi 
C_ 

CARLOS ';;

........................  FRANKALGUSTO  FEDATARIO INS TilliCrONAL AL • - 
R.E.R.14° 130-2019-PRE. 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTP N° 0000000726 
(EN NUEVW SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (0010271 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 16109/2019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

Fecha : 10/10/2019 

Hora: 16:34:47 

Pag.: 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10/10/2019 

DOCUMENTO 	: 1071571.2019-G0B 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN CREDITO 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

2456245 ADQUISICION DE EQUIPO DE AMBIENTES DE GESTION ADMINISTRATIVA Y PEDAGOGICA; EN EL(LA) IE 

791,450 

791,450 

791,450 

791,450 

6000005 ADQUISICION DE EQUIPOS 151,000 151,000 

18 	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 151,000 151,000 

6 2.6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 151,000 151,000 

2456250 ADQUISICION DE EQUIPO DE AMBIENTES DE GESTION ADMINISTRATIVA Y PEDAGOGICA; EN EL(LA) IE 791,450 791,450 

6000005 ADQUISICION DE EQUIPOS 46,600 46,600 

18 	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 46,600 46,600 

6 2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 46,600 46,600 

2456253 ADQUISICION DE EQUIPO DE AMBIENTES DE GESTION ADMINISTRATIVA Y PEDAGOGICA; EN EL(LA) IE 791,450 791,450 

6000005 ADQUISICION DE EQUIPOS 221,500 221,500 

18 	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 221,500 221.500 

6 2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 221,500 221,500 

2456254 ADQUISICION DE EQUIPO DE AMBIENTES DE GESTION ADMINISTRATIVA Y PEDAGOGICA; EN EL(LA) IE 791,450 791,450 

6000005 ADQUISICION DE EQUIPOS 56,900 56,900 

18 	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 56,900 56,900 

6 	2.6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 56,900 56,900 

2456257 ADQUISICION DE EQUIPO DE AMBIENTES DE GESTION ADMINISTRATIVA Y PEDAGOGICA; EN EL(LA) IE 791,450 791,450 

6000005 ADQUISICION DE EQUIPOS 105,100 105,100 

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 105,100 105,100 

6 2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 105,100 105,100 

2456266 ADQUISICION DE EQUIPO DE AMBIENTES DE GESTION ADMINISTRATIVA Y PEDAGOGICA; EN EL(LA) IE 791,450 791,450 

6000005 ADQUISICION DE EQUIPOS 92,550 92,550 

18 	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 92,550 92,550 

6 2.6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 92,550 92,550 

2456267 ADQUISICION DE EQUIPO DE AMBIENTES DE GESTION ADMINISTRATIVA Y PEDAGOGICA; EN EL(LA) IE 791,450 791,450 

6000005 ADQUISICION DE EQUIPOS 117,800 117,800 

18 	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 117,800 117,800 

6 2.6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 117 800 117 803 

TOTAL 791,450 791,450 

P..01.17R190 	1 DE  LIMA LIpresenle es capta  lie;  (II  oriol:ir:en', raspe  líese 
'ro. 	encuentre en el archivo 

• 

FEDATARIOI.ER.. .:;ri 31-ol.2c-C.Q.;;;,.»':.;  
Nt:••• 

7 OCT. 

135 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000727 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 
EJECUTORA 001 REGION LIMA 1001027) 

Fecha 	10/10/2019 
Hora 16:35:03 
Pag.: 1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 
	DATOS DEL PLIEGO 	 MES 	 SETIEMBRE 

FECHA 	: 10/1012019 
FECHA DE SOLICITUD 	16/09/2019 

DOCUMENTO 	107 / 571-2019-G0B TIPO DE MODIFICACION 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 
JUSTIFICACION 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRO PROD'PRY ACT/APOBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPO 

 

ANULACIÓN 	CREDITO 

  

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

2456249 ADQUISICION DE EQUIPO DE AMBIENTES DE GESTION ADMINISTRATIVA Y PEDAGOGICA; EN EL(LA) IE 
6000005 ADQUISICION DE EQUIPOS 

1 e 	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 	26 	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
2456251 	ADQUISICION DE EQUIPO DE AMBIENTES DE GESTION ADMINISTRATIVA Y PEDAGOGICA; EN EL(LA) IE 

6000005 ADQUISICION DE EQUIPOS 

18 	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 	2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2456256 ADQUISICION DE EQUIPO DE AMBIENTES DE GESTION ADMINISTRATIVA Y PEDAGOGICA; EN EL(LA) IE 
6000005 ADQUISICION DE EQUIPOS 

18 	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 	2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2456264 ADQUISICION DE EQUIPO DE AMBIENTES DE GESTION ADMINISTRATIVA Y PEDAGOGICA; EN EL(LA) IE 
6000005 ADQUISICION DE EQUIPOS 

16 	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 	2.6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

389,200 

389,200 

45,100 

45,100 

45.100 

389,200 

211,600 

211.600 

211.600 

389,200 
43,500 

43.500 

43.500 

389.200 

89.000 

89,000 

89,000 

389,200 

389.200 
45.100 

45,100 

45,100 

389:200 
211,600 

211:600 

211.600 

389.200 
43.500 

43.500 

43 500 

389,200 

89 000 

89.000 

89.000 

TOTAL 389,200 389,200 

ofigEN oautQluar, img 
La presente es copia fieí 081 documenk 

Oespecti v
nal Que se enzuentra en el- archivo r  

FRANK AUGUSTO .RICS COTOS 
FEDATARIO INSTITU ICNAL 	(L1,4() '4  E.1:1,_N" 130.2013-PRt1;: 

trk 



TOTAL 24,900 	 24,900 

24.900 

24 900 

24.900 

24.900 

24.900 

24,900 

24,900 

24,900 

24.900 

24.900 

ANULACIÓN 	CREDITO 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2438827 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LA CARNE DE CUY EN LA ASOCIACION 

6000026 FORTALECIMIENTO DE CADENAS PRODUCTIVAS 

18 	 CANON Y SOBRECANON. REGALÍAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

PRG PROD/PRY ACT/AI/QBR FUN DIVF GRPF 
META R8 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

lp 

RNQ REGIONAL DE LIMA. 
es copia Net del Documento 

Original que se encuentra en el archivo 
raspe 

OCT, 

FRANKAUGUSTO r ARIOS COTOS 
FEDATARIO INSTITUCIONAL ALTERNO 

R.E.R-N° 130.2019-ARES 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08.00 

MODIFICACiÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000728 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO 	LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

	

Fecha 	10/10/201 9 

Hora 16.36 20 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 : SETIEMBRE 	 FECHA  	0  110171 	2019.  10/527011.9 
FECHA DE SOLICITUD :16!0972019 	 DOCUMENTO 

 

GOB 
TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

Lo 



PRG PRODIPRY ACT/A1/0BR FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD ANULACIÓN CREDITO 

9001 	ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

79,536 

79,536 

0 

O 

0 

67.500 

67,500 

67,500 

67,500 

67,500 
5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 79,536 0 

09 	 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 79536 0 
5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 79,536 O 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 0 12,036 
3999999 	SIN PRODUCTO O 12,036 

5002020 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - OFICINA DE RELACIONES PUBLICA Y COMUNICACIONES O 12,036 

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 0 12,036 
5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS O 12,036 

TOTAL 79,536 79536 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000729 

(EN. NUEVOS SOLES) 
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO 	LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (O 0 1 02 7] 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 17109/2019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

Fecha 	1 0/1 0/201 9 
Hora 16 36:42 
Pag. 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 1011012019 
DOCUMENTO 	1071 571.2019-G0B 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

GORIFRNIELG&NAL  DE LIMA 
La presenta es sosia fiel del documento 
Original dee se encuenlra en etarchivo 
raspe^ 'vo 

1 ',7 OCT. 

  

FRANK AUGUSTO C  1:21  COTOS 
FEDATARIO INSTITUCtteeNALALTERN0 

H.E.R. 130.2019.PRES 



	

59,568 
	

59,568 

	

59,568 
	

59,568 

	

59,568 
	

O 

	

59,566 
	

O 

	

59.568 
	

O 

	

O 
	

59.568 

	

O 
	

59,568 

	

O 
	

59.568 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 1 8.08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000730 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO /1"tE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (0 0 1 0 2 7) 

	

Fecha 	1 0/1 0/201 9 

Hora 1 6 36 5 4 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 SETIEMBRE 	 FECHA 	 : 10110/2019 

FECHA DE SOLICITUD : 18/09/2019 	 DOCUMENTO 	: 107 571-2019.GOB 
TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN DE INVERSIONES 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACTIAIIOBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

  

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2106392 CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL HOSPITAL REGIONAL EN LA PROVINCIA DE CAÑETE 

4000015 MEJORAMIENTO DE HOSPITALES 

CO 	 RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

6000001 EXPEDIENTE TECNICO 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

anattQlEGIONALO  E  LIMA 
La presente es copia hel del documento 
Original que se encuentra en el archivo 

ecko 

7 OCT. 2 

.. 
=RANICAUGUSTO CAP 	COTOS  S 
FEDATARIO INSTITUCIOt t. Al 

R.E.R. 130-2019-PR,.. 

( 3 ( 



res 

117 OCT. Z 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000731 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE I 1^v1A 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [0010271 

	

Fecha 	10/10/2019 
Hora 16 37 11 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 SETIEMBRE 	 FECHA 	: 10/10/2019 

FECHA DE SOLICITUD 	18/09/2019 	 DOCUMENTO 	: 107 ( 571-2019.GOB 
TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/08R FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 11.500 11,500 

2339464 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO N 20047 SANTO TOMAS, DISTRITO DE COCHAMARCA - OYON 11 500 11.500 
4000037 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION SECUNDARIA 11,500 11.500 

CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 11,500 11,500 

6 	2.6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 11,500 11,500 

01331111.0 REGIQokp.). 	LAIJI 
La presente es cenia liei deluocurnente 
Origina! que se encuentra en e; archivo 

FRA AUGUSTO CA' LCS 
FEoATARK) iNsTiTuC  

R RAI° 130-2 	, 



7 OC 

FRA AUGUSTO C 	S COTOS 
FEDATARIO INSTITU IONALALTFPNO 

R.E.R. 130-2019-PRE.  

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N' 0000000732 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [0010271 

	

Fecha 	10/10/2019 

Hora 16 37 31 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 SETIEMBRE 	 FECHA 	 : 1011012019 

FECHA DE SOLICITUD 	19/09/2019 	 DOCUMENTO 	: 1071 571-2019-GOB 

TIPO DE MODIFICACION 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD!PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

  

0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 
	

417.510 
	

417,510 

2321692 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL CENTRO 
	

417,510 
	

417,510 

4000053 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 
	

417.510 
	

417,510 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 
	

417,510 
	

417,510 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
	

417.510 
	

417,510 

TOTAL 
	

417,510 	 417,510 

1081ERN0 REGIONAL 0.11.IMA 
La presence es copa fiel del documento 
Original que se encuentra en el'archivo 
res• tiVO. 

24 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 0 8.0 0 

MODIFICACiÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000733 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO JE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [0 0 1 0 2 7) 

Fecha 	1 0/1 0/20 1 9 

Hora 16.37:47 

Pag.: 1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 : SETIEMBRE 	 FECHA 	 10110/2019 

FECHA DE SOLICITUD : 19/09/20191 107119  /527011. DOCUMENTO 

   

2019-GOB 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

  

0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 
	

31 800 
	

31,800 

2321692 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL CENTRO 
	

31 800 
	

31.800 

4000053 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 
	

31,800 
	

31 800 

9 	 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 
	

31.800 
	

31.800 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
	

31,800 
	

31.800 

TOTAL 
	

31,800 	 31,800 

MURNO REDIO.Npit. DUMA 
te presente es cola bel del docurnen'o 
Original que se encuentra en el archivo 
re 	live 

7 OCT. 

......... 
FRANK AUGUSTO 9LC COTC' 7, 
FEDATARIO INSTITU 

N'130-2019-PF... 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA. N° 0000000734 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO E LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 19/0912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 10/10/2019 
Hora 16 38 09 

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10/1012019 

DOCUMENTO 	: 107 / 571-2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN 	CREDITO PRG PROD/PRY ACT/A110BR FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

2201903 INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EDUCACION INICIAL EN LA I.E.I.N 21001-LUIS PARDO 

4000037 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION SECUNDARIA 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

6 2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 
2 

2 

2 

TOTAL 
	

2 

g_QpIERBD f2f20.N Al  O.E  LIMA  
La presento es copla fiel del documento 
original Que se encuentra en el archivo 
respecho 

1 7 OCT. 

UGUSTO ►,.R(.OS COTOS 
i:EDATARIO INSTirt iONA111/1CizNn 

t 



1',7  OCT. 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000737 
(EN NJEVOC SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO EsEi LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [O O 102 7] 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :1910912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

	

Fecha 	1 0/1 0/2019 

Hora 16 38.27 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 10110/2019 

DOCUMENTO 	: 107 / 571-2019•GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL EN EL MARCO DEL ARTICULO 12 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACTIAI/OBR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 

2021658 INSTALACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL CENTRO POBLADO 

4000192 CONSTRUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 

RECURSOS ORDINARIOS 

6 	2.6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

2339464 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO N 20047 SANTO TOMAS, DISTRITO DE COCHAMARCA • OYON 

4000037 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION SECUNDARIA 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

6 	2.6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

78,173 

78,173 

78,173 

78,173 

78,173 

o 
o 
o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

78.173 

78.173 

78,173 

78,173 

78,173 

TOTAL 78,173 78,173 

merimED_LoNALpEi.91 
La preservo es copia riel del documento 
ongin I que se encuentra en el archivo 
test' 	o 

FRANK AUGUSTO C "LOS COTOS 
FEDATARIO INSTITIJC CNALALTERNn 

N°130.2019.PRES 

12,4 



1,500 	 1,5o0l TOTAL 

1 7 OCT. 

PRArvr AUGUSTO C LOS COTOS 
i:EDATARt0 INSTITUr NAL ALT?r,,Nc) 

130•2019-PRE,; 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICAC!ÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000739 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027] 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 1910912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL, 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

1

PRG PRODIPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPS 

Fecha 10/10/2019 

Hora 16 38 48 

Pag 	1 de 1  

ESTADO 	 : APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 1011012019 

DOCUMENTO 	: 107 1 571.2019-G0B 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000635 DEMARCACION TERRITORIAL 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

ANULACIÓN 	CREDITO 

	

1.500 
	

1,500 

	

1,500 
	

1,500 

	

1.500 
	

1,500 

	

1,500 
	

1 .500 

	

1.500 
	

1,500 

alatERNQ RE9LONAL DjIMA  
la presente es copla fiel del documento 
original Ose se encuentra en el archivo
res  



SIAF . Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :2010912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

TIPO PROCEDENCIA 	: Donaciónes 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

2189197 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. N 20017 HONORIO MANRIQUE NICHO, DISTRITO DE 

4000038 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR 

13 	 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

6 2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

Fecha 1 0/1 0/201 9 

Hora 1 6 3 9 05 

Pag 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 10/1012019 

DOCUMENTO 	: 107 / 571.2019-G0B 

	

35.238 
	

35,238 

	

35,238 
	

35.238 

	

35,238 
	

35,238 

	

35,238 
	

35,238 

	

35.238 
	

35.238 

PLIEGO 

EJECUTORA 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000741 
(EN NUEVOS SOLES) 

463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

001 REGION LIMA [O 0 1 0 2 7] 

1 

 PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGO ESPESPD 

1 ANULACIÓN CREDITO 

lag-QP41presen11:1e? 	cRoPial  fi:IA(1111)(1111,mo 
original gue.se encuentra en el archivo 
res silva. 

1 7 OCT. 2 

FR 	UGUSTO CA, OS COTOS 
FEDATARIO iNliNTUCI NAL At 	,;r1 

R.E.R 130-2019-PRE 



OCT. 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA 14° 0000000742 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [0 0 1 0 2 7] 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 20/09/2019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

Fecha : 10/10/2019 
Hora : 16:39:41 
Pag. : 1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 10/10/2019 

DOCUMENTO 	: 107 1 571-2019.GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000001 	ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

12,211 

12,211 

12,211 

12,211 

12,211 

O 

O 
O 

O 

O 

9001 ACCIONES CENTRALES o 9,733 

3999999 SIN PRODUCTO o 9,733 

5000001 	PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO o 756 

00 	RECURSOS ORDINARIOS o 756 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS o 756 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR o 5.037 

00 	RECURSOS ORDINARIOS o 5,037 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS o 5,037 

5000003 	GESTION ADMINISTRATIVA o 3,889 

00 	RECURSOS ORDINARIOS o 3,889 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS o 3,889 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA o 51 

00 	RECURSOS ORDINARIOS o 51 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS o 51 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS o 2,478 

3999999 SIN PRODUCTO o 2,478 

5001824 ASESORAMIENTO DE CARACTER ESPECIALIZADO A LA ALTA DIRECCION • GERENCIA o 1,635 

00 	RECURSOS ORDINARIOS o 1,635 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS o 1,635 

5002022 GASTO DE FUNCIONAMIENTO SECRETARIA GENERAL o 843 

00 	RECURSOS ORDINARIOS o 843 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS o 843 

TOTAL 12.211 12,211 

filfflaRisIg_azo.NAL puma 
La presentees copia riel set documento 
Origina/ que se encuentra en el archivo 
respectivo 

FRAP AUGUSTO C'C ,S 
. 	..... 

FEDATARIO lNSTl7UC1,Ni;i. ..' 
11.6.R..N,  130-2019-Pi- 



Fecha 10/10/2019 

Hora 	16 40.11 

Pag 	1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICAC!ÓN PRESUPUESTAL 

NOTt. N° 0000000745 
(EN N JEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

1011012019 

: 1071 571-2019-GOB 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :2010912019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

FECHA 

DOCUMENTO 

ANULACIÓN 	CREDITO PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

246,353 

246,353 

246.353 

246,353 

246,353 

246.353 

246,353 

246,353 

246.353 

246.353 

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

2251163 CONSTRUCCION DE TROCHA CARROZABLE QUIPAN PURUCHUCO APAN DISTRITO DE HUAMANTANGA, 

4000075 CONSTRUCCION DE VIA LOCAL 

13 	 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

6 2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

TOTAL 
	

246,353 	246,353 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

TIPO PROCEDENCIA 	: Donaciones 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

2(31E,PMIEDIQNAL OFAIMa 
La presente es copiadet documento 
original ese se encuentra en el archivo 
r lpecht .  

17OCT.21  

c>) 
......... 

FRANK AUGUSTO CA .0S COTOS 
FEDATARIO 1NSTITUG1cC77NNAl ALTERNO 

E.R_N.130.2019-PREI. 

elltj 



ANULACIÓN 	CREDITO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

2251163 CONSTRUCCION DE TROCHA CARROZABLE QUIPAN • PURUCHUCO • APAN DISTRITO DE HUAMANTANGA, 

4000075 CONSTRUCCION DE VIA LOCAL 

19 	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

6 2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

TOTAL 
	

195,000 	195,000 

	

195,000 
	

195,000 

	

195,000 
	

195.000 

	

195,000 
	

195.000 

	

195,000 
	

195.000 

	

195,00C 
	

195,003 

1 7 OCT. 2 

AUGUSTO cAr OS COTOS 
FEDATARIO INSTITUCI NAL Al Ti--  ':111.! 

K.E.R. 130-2019-PRi 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 1 8 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000746 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [00 1 027) 

	

Fecha 	1 0/10/2 0 1 9 
Hora 16 4 O 39 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 :SETIEMBRE 	 FECHA 	: 10110/2019 

: 
FECHA DE SOLICITUD :20109/2019 	 DOCUMENTO 	107 / 571-2019-G0B 

 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 
JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

Mitiftw_Rj9_1()N  AL 0E Igle, 
la presenta es copia tel del documente 
original oue se encuentra en el archivo 
respe 

2- 



	

Fecha 	1 0/10/20 19 
Hora 16:40:55 

	

Pag 	1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA Ni' 0000000747 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO L'E LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :2010912019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 10/10/2019 

DOCUMENTO 	1071 571-2019-G0B 

PRG PRODIDRY ACT/AIJOBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

  

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 
	

1.500 
	

1,500 

3000001 ACCIONES COMUNES 
	

1.500 
	

1.500 

5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE 
	

1,500 
	

1,503 

	

RECURSOS ORDINARIOS 
	

1.500 
	

1,500 

	

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 
	

1,500 
	

1,500 

TOTAL 
	

1,800 	 -'1,500 

0231EIRNO  R
LS 

EWNAL QE LIMA 
La presente es copia bel del documento 
original que se encuentra en el ,archivo 

,wo 

1 7 OCT. 

FR K AUGUSTO 'ARLOS COTOS ........... 
FEDATARIO INSTIT CIONALALTERNO 

Pt.E.FLN° 130.2019-PRES 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000748 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001 0 271 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :24/09/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	' REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

	

Fecha 	1 0/1 0/2 0 1 9 

Hora 16 41 07 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 10/10/2019 

DOCUMENTO 	: 107 / 571-2019-G0B 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

   

      

      

     

ANULACIÓN 	CREDITO 

 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

 

     

      

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 
	

6.068 
	

6.068 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 
	

6,068 
	

6,068 
5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y 

	
6.068 
	

6,068 

OC 	 RECURSOS ORDINARIOS 
	

6,068 
	

6.068 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 
	

6.068 
	

6.068 

TOTAL 
	

6,068 	6,068 

Q.(1131f1111Q.BEDPÓNALDE  LIMA 
La presente es copia liel del documento 
original ano se encuentra en el archivo 

1 7 OCT. 

.... 	..... UGUSTO C  OS COTOS 
FEDATARIO INSTITU 

R.E.R.W1.30-201.9•Pf,L.: 

vt 



17 OCT. 

PRA AUGUSTO C • RLOS COTOS 
FEO/VI:ARIO INSTITUCIONAL A: ";:rtNn 

R.E.R.311 130-2019-PRE; 

	

Fecha 	10/10/20 1 9 
Hora 16 4 1 24 

	

Pag 	1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA 	0000000749 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEI DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [O 01 0 2 7] 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD 	24109/2019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 1011012019 

DOCUMENTO 	: 107 571-2019-G0B 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD1PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACION 	CREDITO 

  

9001 ACCIONES CENTRALES 
	

3 242 
	

3,242 

3999999 SIN PRODUCTO 
	

3 242 
	

3,242 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
	

3,242 
	

3,242 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 
	

3 242 
	

3,242 

5 2,1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
	

3,242 
	

3,242 

TOTAL 
	

3242 	3,242 

013_11RLID_LIE2,9_NAL  DILL48 
La presente es copia fiel del documento 
original que se encuentra en el archivó 
reSpepit-trr 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTP N° 0000000750 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA 10010271 

Fecha : 10/10/2019 
Hora: 16:41:45 
Pag.: 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 SETIEMBRE 	 FECHA 	 : 1011012019 

FECHA DE SOLICITUD :25(0912019 	 DOCUMENTO 	: 107! 571.2019-G0B 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 
	

MODIFICACION PRESUPUESTAL 

TIPO PROCEDENCIA 
	

Don ación es 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

  

PRG PRODPRY ACT/A1/0BR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

  

  

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 
	

55,728 
	

55,728 

2218073 CONSTRUCCION DEL PUENTE VEHICULAR PARAISO EN LA LOCALIDAD DE HUARABI, DISTRITO DE 
	

55,728 
	

55,728 

4000179 CONSTRUCCION DE PUENTES 
	

55,728 
	

55,728 

13 	 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 
	

55,728 
	

55,728 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
	

55,728 
	

55,728 

TOTAL 
	

55,728 	55,728 

e•-•.= 
gIBJERNQ 	RE 10NISLPE OMS 

la presente es copia bel del documento 
Original Que se encuentra en el archivo 
reshe 

7 OCTA
1 

 9 
 	1/4  
FRANK AUGUSTO ARIOS COTOS 
FEDATARIO INSTiTuGIONAL ALTERNO 

R.E.R.N° 130.2019P11W 

ir} 



GOBIERNO REGIONAL DF ,(,9A 
La presenta es copla lie! 081 documenin 
original ue.se encuentra en el archivo 
respe 

1 7 OCT. 	19 

FRANK AUGUST 	C.)S COTOS 
FEDATARIO INSTO iteicui, 	N() 

R.E.R..N° 1 -2019-P1-<.:, 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000751 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO OE LAMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [O O 1 O 2 7] 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :25/09/2019 

TIPO DE MODIFICACIÓN :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

	

Fecha 	1 0/10/2 0 1 9 

Hora 16 42 27 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 10/1012019 

DOCUMENTO 	: 107 571-2019-GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESFD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

  

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCIÓN DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 
	

110,000 
	

110.000 

2234727 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. AUGUSTO B. LEGUIA, DISTRITO DE NUEVO 
	

110,000 
	

110.000 

4000037 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION SECUNDARIA 
	

110,000 
	

110,000 

18 	 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTtCIPACIONES 
	

110,000 
	

110.000 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
	

110.000 
	

110.000 

TOTAL 
	

110,000 	 110,000 

114 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

Fecha : 1 0/1 0/201 9 
Hora 16:42:40 
Pag.: 1 de 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000752 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA 1001027] 
ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 : SETIEMBRE 	 FECHA 	: 1011012019 

FECHA DE SOLICITUD :2510912019 	
DOCUMENTO 	: 107 1 571.2019.GOB 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL. 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN CREDITO 

9001 	ACCIONES CENTRALES 
19.720 0 

3999999 SIN PRODUCTO 19,720 0 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 19720 0 

RECURSOS ORDINARIOS 19,720 0 

6 	2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 19,720 0 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 0 19,720 

3999999 	SIN PRODUCTO 
5002021 GASTO DE FUNCIONAMIENTO • SECRETARIA DEL CONSEJO REGIONAL 

o 
o 

19.720 

19,720 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 
O 

19,720 

6 2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS o 19,720 

TOTAL 19,720 19,720 

921ERNQ REQ10_NA1DE LIKS 
La presente es capta fiel del documente 
original oue.se encuentra en el archivo 
respeciwo 

OCT. 201 

......... PRANK AUGUSTO RIOS COTOS 
FEDATARIO INSTITU IONALALTERNO 

ri.E.R,.N° 130-2019-PRE.; 

1 r 



7 CT. 20 

PRANK AUGUSTO 4A.Ri.OS CC ................ 
FEDATARIO INSTITUCIONPi.: 

N.130.2019-P!- 	t 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
	 Fecha 1 0/10/201 9 

Version 18 O8 00 
	 Hora 16 4 2 56 

Pag 	1 de 1 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000753 
(EN, NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO 	l' AA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027) 
ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 : SETIEMBRE 	 FECHA 	: 10/100019 

FECHA DE SOLICITUD : 25109/2019 	 DOCUMENTO 	: 107 / 571.2019-GOB 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRODIPRY ACT/A110BR FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 

ANULACION 	CREDITO 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000001 	ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

33 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

9001 	ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5.700 

5.700 

5.700 

5,700 

5,700 

O 

O 

0 
0 

0 

0 

0 

700 

700 

5000001 	PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 0 700 

02 	RECURSOS ORDINARIOS 0 700 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 0 700 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 2.500 7.500 

3999999 SIN PRODUCTO 2,500 7.500 

5001316 	ADQUISICION DE EQUIPO Y MOBILIARIO 2,500 0 

Ov 	RECURSOS ORDINARIOS 2,500 0 

6 	2.6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 2.500 0 

5001824 ASESORAMIENTO DE CARACTER ESPECIALIZADO A LA ALTA DIRECCION GERENCIA 0 7,500 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 0 7,500 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 0 5.000 

6 	2.6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS O 2,500 

TOTAL 8,200 8,200 

Q_QIIIIRI:.40±15WNAL 
ta presente es copia fiel del documento 
original (»ase encuentra en etarchivo respectivo 



Fecha 	1 0/1 0/2019 

Hora : 16:43:09 

Pag 1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACION PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000754 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA )001027) 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :2610912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 1011012019 

DOCUMENTO 	: 107 571.2019.GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD'PRY ACT1A1/0BR FUN DIVF GRPF 
	

ANULACIÓN 	CREDITO 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

2250755 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 20331 • 656 PASITOS DE JESUS DEL 

4000029 AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION INICIAL 

RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

1,070 
	

1,070 

1,070 
	

1,070 

1,070 
	

1,070 

1,070 
	

1,070 

1 370 
	

1 070 

TOTAL 
	

1,070 	 1,070 

1041 

rz- ^Yo 

...) 

11 
G_Q(3.11p.N.UEGIQNSJ. ()E  I huL 

La presente es copia fiel del documento 
Original que,se encuentra en el archivo 
tesos 

OCT. 2 

FRANK AUGUSTO CI RLOS CO, 
FEDATARIO INSTITuCIONAL Al TURI. 	I 

R.E.R. N 130.2019-PRES 



OCT. 

FRANK AUGUSTa CARICY:: 
FEOATARIO INSTITUCIONAL 

E.R. N/" 130-2019-PM 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NO1 m N' 0000000755 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027) 

Fecha : 10/10/2019 

Hora 16.43:36 

Pag 1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 . SETIEMBRE 	
FECHA 	 : 10110/2019 

FECHA DE SOLICITUD :2610912019 	
DOCUMENTO 	: 1071 571.2019-GOB 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRODIPRY ACT/A110BR FUN DIVF GRPF 

META 	R8 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 
47,000 47,000 

2307982 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD EL VALLE EN EL 47,000 47,000 

4000014 MEJORAMIENTO DE CENTROS DE SALUD 
47,000 47,000 

1 	'. CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 47,000 47,000 

6 2.6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
47,000 47,000 

TOTAL 47,000 47,000 

G0131ERNQ RFGIONILL)F,  LIMA 
ta presenta es copia fiel set doeurnemo 
Original que se e4 entra en el archivo 
respenlivo 

111- 



Fecha 1 0/1 0/2 0 1 9 

Hora 16 43 57 

Pag 1 de 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NO J'A N° 0000000756 
(EN N".JEVW SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO E LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [0 0 1 0 2 71 
ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 : SETIEMBRE 	 FECHA 	: 10110/2019 

FECHA DE SOLICITUD :26109!2019 
	

DOCUMENTO 	: 107 1571.2019.608 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN DE INVERSIONES 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD'PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

  

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
	

1 404 
	

1,404 

2427677 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y CALIDAD DE CHIRIMOYA CUMBE DEL COMITE DE 
	

1,404 
	

1,404 

	

6000026 FORTALECIMIENTO DE CADENAS PRODUCTIVAS 
	

1,404 
	

1,404 

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
	

1,404 
	

1,404 

	

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
	

1,404 
	

1,404 

TOTAL 
	

1,404: 1,404 

GOBIERNO REGIONAL OE LIMA 
La presento  es copa  Iiet del documento 
original que se encuentra en el archivo 
respectivo. 

PRANK AUGUSTO CARLOS COTOS 
FEDATARIO INSTITUCIONAL ALTERN 

N F.R. N. 130 .211119-PRE,  
114. 



CT. 20 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NkIrA N° 0000000757 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (00 10 271 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :2610912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 10/10/2019 
Hora 16:44:11  
Pag 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 1011012019 

DOCUMENTO 	: 107 1571.2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN DE INVERSIONES 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT O 	SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN CREDITO 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

2173551 	AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA I.E. N 20840 SANTIAGO ERIK ANTUNEZ DE MAYOLO 

4000032 AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR 

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 	2 6 	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2078234 FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE ATENCION DEL 

4000015 MEJORAMIENTO DE HOSPITALES 

8 	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5 2 5 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

475.293 

475,293 

475,293 

475 293 

475,293 

o 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

475.293 

475.293 

475.293 

475,293 

475 293 

TOTAL 475,293 475,293 

WIERNIREGiONALIE LIMA 
la presente es copia lie1 del documento 
original guasa encuentra en el- archivo 
respectivo 

................ 
FRANK AUGUSTO C RLOS COTOS 
FEDATARIO INSTITUCIONAL At TERir' 	c; 

R.E.R, N° 130.2019-PRES 



Fecha . 1 0/1 0/20 19 

Hora 	1 6:4 4.3 1 

Pag 	1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Vers:on 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NCTA N° 0000000758 

(EN KIUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [O 0 1 0 2 7] 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :2610912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

ESTADO 	. APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 1011012019 

DOCUMENTO 	: 107 / 571.2019-GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

  

PRG PROD/PRY ACT/A1/0BR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

  

  

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 
	

39,270 
	

39.270 

2250755 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 20331 656 PASITOS DE JESUS DEL 
	

39,270 
	

39,270 

4000029 AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION INICIAL 
	

39.270 
	

39,270 

RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 
	

39,270 
	

39,270 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
	

39 27C 
	

39.270 

TOTAL 
	

39,270 	 39,270 

912
aERNQIU_LQBAL DE .1.111 

la presente es copia fiél del docurnenk 
Original QUISO enevenlra en el archivo respectivo.  

OCT 

................ 	........... 
FRANK AUGUSTO C .LOS COTOS 
FEDATARIO INSTIT ONAL ALTrtisD 

R.E.FL-N° 13 -2019-PREs 



	

11,825 
	

11,825 

	

11,825 
	

11,825 

	

11,825 
	

11,825 

	

11,825 
	

11,825 

	

11,825 
	

11.825 

TOTAL 
	

11,825 	 11,825 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

	

Fecha 	10/10/2019 

Hora 16:4445 

	

Pag 	1 de 1 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NO'M'A N' 0000000759 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027) 
ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 SETIEMBRE 	 FECHA 	 : 10/1012019 

FECHA DE SOLICITUD :26/09/2019 	
DOCUMENTO 	: 1071571-2019-G0B 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

TIPO PROCEDENCIA 	: Donaciónes 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN 	CREDITO PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CO TT G SG SGD ESP ESPD 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

2250755 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E.N 20331 656 PASITOS DE JESUS DEL 

4000029 AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION INICIAL 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

Gslore90  REGIQNAL  DEAIA 
ta presenta es copia hel del documento 
Original que se encuentra en el archivo 
respiclin 

1\7 OCT. 119 

FR 	'GUSTO ',AP.I.nS COTOS 
FEDATARIO INSTI 	f.' -,NO 



Fecha 10/10/2019 
Hora 16:45:07 
Pag . 1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000760 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO 9E LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :2710912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10/1012019 

DOCUMENTO 	: 1071 571•2019.GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN 	CREDITO PRG PRODPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPC. 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 
	

133,999 
	

133,999 

2234727 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. AUGUSTO B. LEGUIA, DISTRITO DE NUEVO 
	

133,999 
	

133,999 

4000037 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION SECUNDARIA 
	

133,999 
	

133,999 

18 	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
	

133,999 
	

133,999 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
	

133,999 
	

133 999 

TOTAL 
	

133,999 	133,999 

9118.15R140 REGIONAL DE.A.A 
La presente es copia fiel del documento 
original que se encuentra en el archivo 
respectivo 

(1 7 CT. 2 19 

FRA 	GUSTO RLOS COTOS 
FEDATARIO INSTI CIONAL rEnNr) 

N.E.R. N» 1 0-2019•PRE.: 



OCT. 

Fecha 10/10/2019 
Hora 16 45 29 
Pag 	1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICAC!ÓN PRESUPUESTAL 
NOTA Ne 3C00000761 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :27/09/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10110/2019 

DOCUMENTO 	: 1071571.2019-GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000001 	ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

152.046 

152,046 

152,046 

152,046 

152 046 

o 
o 
o 
o 
o 

9001 ACCIONES CENTRALES o 141.434 

3999999 	SIN PRODUCTO o 141,434 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR o 141,434 

00 	RECURSOS ORDINARIOS o 141,434 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS o 141,434 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS o 10.612 

3999999 	SIN PRODUCTO o 10,612 

5002017 GASTO DE FUNCIONAMIENTO 	DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y o 10.612 

00 	RECURSOS ORDINARIOS o 10,612 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS '0,612 

TOTAL 152,046 152.046 

24.13193.1Q_BMILDNAL.D.E !M 
La presente es copia 	del 	' 
original que se encuentra en e[ars;,:, 
respectivo 

FRANKAUGUSTO 
FUI/ATARI° INSTI 

O 



7 OCT. 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

Fecha 10/10/2019 

Hora 16:46:06  
Pag 1 de 1 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NO FA N° 0000000762 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027) 
ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 : SETIEMBRE 	 FECHA 	: 10110/2019 

FECHA DE SOLICITUD :2710912019 	
DOCUMENTO 	: 1071 571-2019-G0B 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRODIPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

3000132 CAMINO DEPARTAMENTAL CON MANTENIMIENTO VIAL 

14,247 

14,247 

14,247 

14.247 

5002376 MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA 14,247 14,247 

00 RECURSOS ORDINARIOS 14.247 14.247 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 
14,247 14 ,247 

TOTAL 14,247 14,247 

G 

02131.1111 1 
La presente es copia lie? del docunionto 
Original que se encuentra en el archivo 
respectivo 

FRANK AUGUS CARLOS COTOS 
FEDATARIO IN TuCIONAL TFIINIn 

he.E.R.. 130.20i 



	

45,222 
	

45 222 

	

45,222 
	

45.222 

	

45,222 
	

45,222 

	

45.222 
	

45,222 

	

45.222 
	

45,222 

TOTAL 
	

45,222 	 45,222 

Fecha 10/10/2019 

Hora 	16.47 17 

Pag 	1 de 1 

SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N" 0000000763 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [0010271 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :2710912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 1011012019 

DOCUMENTO 	: 1071 571.2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN 	CRECIT C PRG PRODÍPRY ACT/AI/08R FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

3000132 CAMINO DEPARTAMENTAL CON MANTENIMIENTO VIAL 

5002376 MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

-2'11.)niERNG FIED2NAL PE LIMA 
La presenta es copia Iiet 051 documento 
Original que se encuentra en el archivo 
re 	Ivo 

7 OCT. 2Ü 

1RANK AUGUST CARLOS COTOS 
FEDATARIO INST UCIONAL ALTERNÓ 

Ft.E.R..N` 30•2019-PRE1 



	

1,818.939 
	

1.818,939 

	

1,818,939 
	

1.818.939 

	

1 818,939 
	

1.818,939 

	

1,818,939 
	

1,818,939 

	

1,818.939 
	

1.818,939 

GORIERNUEGIÓNAL  Dual 
La presente es copia fiel del documento 
roersippienál que se encuentra en el archivo 

ji 

OCT, 20 9 

	

Fecha 	10/10/201 9 

Hora 16:47:38 

	

Pag 	1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000764 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO 1-,E LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001.027J 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 2710912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 10/1012019 

DOCUMENTO 	: 107 1 571-2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN 	CREDITO PRG PROD/PRY ACT/A110BR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

3000132 CAMINO DEPARTAMENTAL CON MANTENIMIENTO VIAL 

5002376 MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA 

OD 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

sLE 10,9 

• átl,  
• 111.59.11' 	I 

In 

PRANK AUGUSTO ARIOS COTOS 
FEDATARIO INSTITUCIONAL ALTERNO 

H.E,R.N° 130.2019-PRES 

lo 



OCT. 2019 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

Fecha : 10/10/2019 
Hora : 16.47:58 
Pag. : 1 de 1 

MODIFICAC!ON PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000765 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTC Cr LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027] 
ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 SETIEMBRE 	 FECHA 	: 1011012019 

FECHA DE SOLICITUD :2710912019 	
DOCUMENTO 	: 1071 571.2019-G0B 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AIIOBR FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

9001 	ACCIONES CENTRALES 
9,784 7,163 

3999999 	SIN PRODUCTO 9.784 7.163 

5000001 	PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 0 1,538 

G:.) 	RECURSOS ORDINARIOS 0 1,538 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 0 1.538 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 9.484 2.245 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 9.484 2,245 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 9.484 2,245 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
0 3,080 

30 	RECURSOS ORDINARIOS 0 3,080 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 
0 3,080 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 
300 300 

RECURSOS ORDINARIOS 300 300 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 
300 300 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 0 2,621 

3999999 	SIN PRODUCTO O 2,621 

5001824 ASESORAMIENTO DE CARACTER ESPECIALIZADO A LA ALTA DIRECCION - GERENCIA 0 844 

OC 	RECURSOS ORDINARIOS 0 844 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 
0 844 

5002021 	GASTO DE FUNCIONAMIENTO - SECRETARIA DEL CONSEJO REGIONAL 0 1,220 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 0 1,220 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 
0 1,220 

5002022 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - SECRETARIA GENERAL 0 557 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 0 557 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 
0 557 

TOTAL 9,784 9,781 

GOBIERNQ REGiONALPIIIMA 
La presenta es copia tel del documento 
Original ose se encuentra en el archivo 
respectivo 

FRArv 	GUSTOC'  z 	COTOS 
FEDATARIO INRTITU 

H.E.R.. N* 130-2019-En 



7 OCT. 201 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° C000000766 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA : 001 REGION LIMA (001027) 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :27109/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

	

Fecha 	1 0/1 0/2 O 1 9 

Hora 16 4 8 1 5 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 10)10/2019 

DOCUMENTO 	: 107 i 571-2019-G0B 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

  

9001 ACCIONES CENTRALES 
	

43.320 

3999999 SIN PRODUCTO 
	

43,320 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 
	

43.320 

CO 	 RECURSOS ORDINARIOS 
	

43,320 

	

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 
	

43.320 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
	

43,320 

3999999 SIN PRODUCTO 
	

43,320 

5002020 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - OFICINA DE RELACIONES PUBLICA Y COMUNICACIONES 
	

43,320 

	

RECURSOS ORDINARIOS 
	

43,320 

	

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 
	

43 320 

TOTAL 
	

43,320 	 43,320 

GOTE13t19._R_UI94AL  DE LIMA 
La presente es copia liel riel documento 
original que se encuentra en el archivo 
tespecliso 

FRANI<.A00USTO C • LOS COTOS 
FEDAYARIO INSTIruct NAL ALTERNÓ 

R.E.R..tP 130.2019-ARES 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICAC!ON PRESUPUESTAL 
NO1 A N° 0000000767 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO CE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027) 

Fecha 10/10/2019 
Hora 16.48 32 

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEI PLIEGO 	 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 30/09/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

FECHA 

DOCUMENTO 

: 10110;2019 

107 571.2019-GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG TT G SG SGD ESPESPD 

0095 FORTALECIMIENTO DE LA PESCA ARTESANAL 

2250677 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y VIGILANCIA DE LA PESCA ARTESANAL EN 

4000170 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PESQUERA 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS  

ANULACIÓN 	CREDITO 

101,350 

101.350 

101,350 

101,350 

101,350 

TOTAL 
	

101,350 	101,350 

101.350 

101,350 

101,350 

101.350 

101.350 

011 

la presente es copia bel del doeutu:I' Original que :se encuentra en el arebK ,  respectivo : 7 ocr.  

111k 	'' 
FEDATARIO INSTir 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIñN PRESUPUESTAL 
NO-"A N° C000000768 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO nE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027) 

Fecha 	1 0/1 0/20 1 9 

Hora 16:48:56 

Pag.. 1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 SETIEMBRE 	 FECHA 	 : 1011012019 

FECHA DE SOLICITUD 30/0912019 	 DOCUMENTO 	: 1071 571 -2019-G0B 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRODIPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META R8 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

  

9001 ACCIONES CENTRALES 
	

4,052 
	

4.052 

3999999 SIN PRODUCTO 
	

4,052 
	

4,052 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
	

4.052 
	

4,052 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 
	

4,052 
	

4,052 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
	

4,052 
	

4.052 

TOTAL 
	

4,052 	 4,052 

ZBIERNIBiámAt OF. LIMA le  presente es corra lie! del documento Original 
ivo. 
que.se  encuentra en el  archUn r  

7 OC 	119 

FRANKAU 'STO  
FEDATARIO INSTITucir 

R.E.R..N° 130-2019-m.. 

¿I, 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NO1 A N' 0000000769 
(EN NL'EVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEI DEPARTAMENTO PE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA 100 1 0 2 7] 

	

Fecha 	1 0/1 0/2 0 1 9 

Hora 16 49 16 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 :SETIEMBRE 	 FECHA 	 10/10/2019 
FECHA DE SOLICITUD : 30109/2019 	 DOCUMENTO 	: 107 / 571.2019-G0B 
TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/A1/0BR FUN DIVF GRPF 
META Re 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

	
ANULACIÓN 	CREDITO 

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 	 17,159 
	

17 159 
2307247 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA VIA LOCAL CANTA 	

17,159 
	

17,159 
4000084 MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 	

17,159 
	

17,159 
RECURSOS ORDINARIOS 	

17,159 
	

17,159 
6 26 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 	 17,159 

	
17,159 

TOTAL 
	

17,159 	 17,159 

ZgiEjlum2.0 Al. DF la% la presente es copia fiel eel documente 
original que se encuentra en el archivo 
respectivo 

FRAN LIGUSTO 
......... 

FEDATARIO INSTIT 



TOTAL 17,468 	 17,468 

17,468 

17,468 

17,468 

17,468 

17.468 

17,468 

17,468 

17,468 

17,468 

17 468 

ANULACIÓN 	CREDITO 

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

2307247 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA VIA LOCAL CANTA 

4000084 MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 

18 	 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

SIAF • Moduio de Proceso Presupuestario 

Versan 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NO1A N" 0000000770 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO PE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [00 1 0 2 7] 

Fecha 	1 0/1 0/2 0 1 9 

Hora 16 4 3 3  
Pag 1 de 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 : SETIEMBRE 	 FECHA 	 10/1012019 
FECHA DE SOLICITUD :30/09/2019 	 DOCUMENTO 	1071571.2019.008 
TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	: MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

54'100  
GFR f. D. 0 

tt,  PtAtg 
2.; 513EST 
0 si 

ILIbilay_1()NALIELJA,8 
La presente es copia lie( del documento 
original Que-se encuentra en el archivo 
respectivo 

OCT. 201 

FRANK AUGUSTO  CA41,  
FEDATARIO 

R. E.R..N9 130-2019-PP_ 



7 OCT. 20 

SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000771 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO nE LIMA 

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027] 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :3010912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REASIGNACION DE RECURSOS ENTRE METAS 

Fecha 10/10/2019 
Hora 16:50:01 
Pag.: 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10/10/2019 

DOCUMENTO 	: 107 I 571•2019-GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

  

PRG PROD!PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD ANULACION 	CREDITO 

  

  

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5001316 ADQUISICION DE EQUIPO Y MOBILIARIO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5002021 GASTO DE FUNCIONAMIENTO • SECRETARIA DEL CONSEJO REGIONAL 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

	

12.800 
	

12.800 

	

12,800 
	

12,800 

	

12,800 
	

O 

	

12,800 
	

O 

	

12,800 
	

O 

	

O 
	

12.800 

	

O 
	

12,800 

	

0 
	

1 2 800 

TOTAL 
	

12.800 	 12,800 

5,EGi0A/  

ce—x8 I:: 	.9 •s- 
"•• 91,1r:!-4 

"WIrr 
f ítP 

ealE 	E 84 La presente es copia
~  

bel del docuJ J rnenlo 
original que se encuentra en el archivo 
respectivo 

	

................ 	...... . .. 

	

K AUGUSTO CA, 	COTOS FEDATARIO INSTITUC 	L A; ;';0 
R.E.R...hr 130. 019-eKL, 



PLIEGO 

EJECUTORA 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTL1 N° 0000000043 
(EP. NUEVOS SOLES) 

463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO /1F 

301 REGION LIMA - EDUCACION CAÑETE [001 1 8 11 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

	

Fecha 	1 0/1 0/201 9 
Hora 16 51 24 

	

Pag 	1 de 1 

7 OCT. 2!19 

ESTADO 	: APROBADO 

MES 	 : SETIEMBRE 
	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA DE SOLICITUD :02/09/2019 
	 FECHA 	 10/10/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 
	 DOCUMENTO 	107 571.2019-GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 
JUSTIFICACIÓN 	

NOTA DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL TIPO 003 PARA LA ATENCIÓN DE LAS DIVERSAS NECESIDADES EN EL MARCO DE LOS COMPROMISOS DE DESEMPEÑO 20 
19 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

I

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

   

 

TOTAL 228,084 	2210841 

  

(;,I4 ;1 
Yr PI W:5 

PRf 
ir ti,  

  

QQ02f8190_RE raLOJV AL D.E,MMIS 
La presenle es copia hel del documento 
Original que se encuentra en el archivo 
respecii.o. 

FRAN AUGUSTO r A; CLOS COTOS 
FEDATARIO INSTITu CNAL Al.*17/..No 

R.E.R. 130-2019-PRe., 

IANULACION 	CREDITO 

228.084 
	

228 084 

228.084 
	

228,084 
228.084 
	

228,084 

228 084 
	

228,084 

228,084 
	

107.084 

121.000 



TOTAL 
	

3,264 	 3,264 

skE 0/./4  

GíR ;•• 
MI. 

2,t!'F:StP 
TFR 

OCT. 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTP N° 0000000048 
".JEVOQ SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO 

EJECUTORA 301 REGION LIMA - EDUCACION CAÑETE (00118 

	

Fecha 	10/10/2019 

Hora 16.51 52 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 1011012019 MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :1010912019 	 DOCUMENTO 	: 1071 571-2019-G0B  

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	NOTA DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL TIPO 003 (DENTRO DE LA U.E)PARA LA ATENCIÓN DE VACACIONES TRUNCAS DEL PERSONAL-RÉGIMEN CAS DE LA SED 

E ADMINISTRATIVA 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

  

PRG PRÓDIPRY ACTiAl/OBR FUN DIVF GRPF 

TA R8 	CG TT G SG SGD ESPESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

  

9001 ACCIONES CENTRALES 
	

3,264 
	

3,264 

3999999 SIN PRODUCTO 
	

3,264 
	

3,264 
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

	
3,264 
	

3,264 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 
	

3,264 
	

3,264 

	

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 
	

3 264 
	

3 264 

0_931ERNÓFEGIÓNAl,.DF.LIMA 
La presente es copia liet del documento 
Original que.se encuentra en el archivo 
respectivo 

PRANKALIGUST AP:LOS COTCS 
FEDATARIO INSTI CIONAL :1; 

E.R. W 130-2019-PRI 

4'1 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000052 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 301 REGION LIMA - EDUCACION CAÑETE [0011811 

	

Fecha 	10/10/2019 

Hora 16 52 25 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 : SETIEMBRE 	 FECHA 	 10/10/2019 
FECHA DE SOLICITUD :26109/2019 	 DOCUMENTO 	: 107 / 571.2019-GOB 
TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.( 

DISPOSITIVO LEGAL 
	

OTROS 

JUSTIFICACIÓN 
	

NOTA MODIFICATORIA TIPO 003 PARA FINANCIAR LAS DIF NECESIDADES DE LOS PRONOEI DE LA UGEL EN EL MARCO DEL OFICIO MULTIPLE 026.2019-MINE 

DU 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

  

PRG PROD/PRY ACT/AI/08R FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESPESPD ANULACIÓN 	CREDITO 

  

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 
	

311,278 
	

311,278 
3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 	 311,278 

	
311,278 

5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS 
	

311 278 
	

311,278 

03 	 RECURSOS ORDINARIOS 
	

311,278 
	

311.278 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 
	

31' , 278 
	

311 278 

TOTAL 
	

311,278 	311,278 

02811139059LONAt, pum 
La PLeSeele es copia fiel det documento 
original que-se encuentra en el archivo
respectivo 

OCT. 2019 

........... 
FRANK AUGUSTO CAls,_OS COTOS 
FEDATARIO INSTITUCIr  NA1 AcTr ,*4C) 

KE.R..hP 130-2019-Pi4.¿.; 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIñN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000053 

r!'JEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO nE LIMA 

EJECUTORA 301 REGION LIMA - EDUCACION CAÑETE (001181] 

	

Fecha 	10/10/2019 
Hora 16 52:46 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 : SETIEMBRE 	 FECHA 	 10/10/2019 

: FECHA DE SOLICITUD : 30/09/2019 	 DOCUMENTO 	107 / 571-2019.GOB  

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 
	

NOTA DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA LA ATENCIÓN DE LAS ACTIVIDADES PRIORIZADAS EN MARCO DE LA EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE 2019 
-0M-026-MINEDU 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
ME TA RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

  

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 	 126,775 
	

126,775 
3000743 DOCENTES Y DIRECTORES DE II.EE. PUBLICAS CON BUEN DESEMPEÑO 	 126.775 

	
126,775 

5003128 EVALUACION DEL DESEMPEÑO DOCENTE 
	

126,775 
	

126.775 

GZ. 	RECURSOS ORDINARIOS 
	

126,775 
	

126,775 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 
	

126,775 
	

126775 

TOTAL 
	

126,775 	126,775 

ficauRNUEGtON8.1 OEA% 
la presence es copia Lel ael documente 
Origina! gue.se encuentra en el archivo 
respeclivo. 

OCT. 20 

FRANK AUGUSTO C. .LOS COTOS 
FEDATARIO tNstrruct NAL <` 

92 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACiON PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000051 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 302 REGION LIMA - EDUCACION HUAURA [001182) 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :02/0912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 10/10/2019 
Hora 16:58:47 
Pag . 1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10/10/2019 

DOCUMENTO 	: 107 / 571-2019-GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	PARA ASIGNAR LOS RECURSOS SEGUN EL PLAN DE INVERSIONES DE LOS COMPROMISOS DE DESEMPEÑO 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD!PRY ACT/A110BR FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

9001 ACCIONES CENTRALES 95,848 95,848 

3999999 SIN PRODUCTO 95,848 95,848 
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 95 848 95,848 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 95.848 95,848 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 95.848 49,648 

6 2.6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS o 46,200 

TOTAL 95,848 95,848 

PF. 	,•9 

-11SIO's 
o e 

WenitEGIQNAL DE_LIMA 
ta grecente es copia fiel del documento 
original que-se encuentra en el archivo 
respectivo 

OCT. 20 
C9 

FRANI( AUGUSTO C... LOS Caros/ 
FEDATARIO  INSTITUCIONALAITERN0 

R.E.9..N" 130-209-PRES 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000053 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO RE LIMA 

EJECUTORA 302 REGION LIMA - EDUCACION HUAURA (0011 8 2) 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :0910912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	PARA REFACCION DE AMBIENTE DE IIEE N° 20992 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

Fecha 	10/1 0/201 9 
Hora : 1 6:5 9:12 
Pag.: 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 1011012019 

DOCUMENTO 	: 107 571-2019-G0B 

PRG PRODiPRY ACDAItOBR FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 

944 

944 

8.999 

8.999 
5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS 944 8,999 

IDC 	RECURSOS ORDINARIOS 944 8,999 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 944 8.999 
9001 	ACCIONES CENTRALES 8.055 O 

3999999 SIN PRODUCTO 8,055 o 
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 8,055 o 

OG 	RECURSOS ORDINARIOS 8.055 o 
5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 8 055 o 

TOTAL 8,999 8,999 

st,EGIC9t 
. ------ 1  c,„•• as 	, or o 
( ty •-uvlz lInti, "" 

'‘̀..2. l'ID!ii, ,.■:oht). 1::-: 

GZIERNQ REGIONAL DL IAD 
La presente es copia fiel del documento 
Original quena encuentra en el archivo 
respectivo. 

1  J  OCT. 2019 

........... 
FRANK AUGUSTO CAR S CO  ros 
FEDATARIO INSTiTUCIO AL Al  TFgNo 

130-2019.PRi. /3 ,c• 



Fecha 	1 0/10/201 9 

Hora 16:59 52 

Pag 1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA 	0000000054 

(EN N'UEVW SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO PF LIMA 

EJECUTORA 302 REGION LIMA - EDUCACION HUAURA (O 01 1 8 2] 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :09/09/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	PARA REORIENTAR LOS SALDOS PRESUPUESTALES DE LA INTERVENCION PRONOEI 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 10/10/2019 

DOCUMENTO 	107 571-2019.G013 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN 	CREDITO PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META R8 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 
	

39.000 
	

39.000 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 
	

39,000 
	

39,000 

5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS 
	

39.000 
	

39,000 

GJ 	 RECURSOS ORDINARIOS 
	

39.000 
	

39,000 

	

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 
	

39.000 
	

39,000 

TOTAL 
	

39,000 	 39,000 

vsE6!04, 

cv
flAr.EA' 5fsfr, 

z*.c. ion PF 8 j 	o 
0 ) 4( 

;IFstm . :D 
t9 

r. Y

n 

,n1 

G.QPIEFINS)  R  ÉILQN,AL DE J„IMA 
La  preseniu es copa hei del documento 
Original que.se  encuentra en el archivo 
rESpeCti'io 

OCT. 2039 

........... 	 ............ 
GUSTO CAF LO S COTOS 

FEnP:r.qm0 INSTITUCI NA A:, T 
K.E.R. 130-2019-PPL 



	

7,451 
	

7,451 

	

7,451 
	

7,451 

	

7,451 
	

7,451 

	

7,451 
	

7,451 

	

7,451 
	

7,451 

TOTAL 
	

7,451 	 7,451 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACiÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000047 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 303 REGION LIMA - EDUCACION HUARAL [001 1 8 3] 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :2010912019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

	

Fecha 	10/10/2 01 9 

	

Hora 	17 01 1 2 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10/1012019 

DOCUMENTO 	: 107 1 571.2019.GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	FINANCIAMIENTO EN LA PARTIDA DE COMBUSTIBLE, MONTO APROBADO 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN 	CREDITO PRG PRODIPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 

5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

WRIERNO F./EforNAL DFAIMA 
La presente es copia fiel del dociimento 
originas queso encuentra en eLarchivo 
respectivo 

7 OCT 

11WeZK ***** 	.............. 
UGUSTO C LOS COTOS FEDATARIO IIISTITLI NAL ALTERNO' 1.1.E.R. N° 13D- 0.19-2RES 



7 OCT. 

FRAN AUGUSTO(' • RLOS COTOS 
FEDATARIO INSTITU iONAL ALTERNO 

1-1 E.R. N° 130- 019-PRES 

Fecha 10/10/2019 
Hora 17 01 27 
Pag 	1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N' 0000000048 
(EN NJEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 303 REGION LIMA - EDUCACION HUARAL [001183] 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 30109/2019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 1011012019 

DOCUMENTO 	: 1071571.2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	FINANCIAR CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES A ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD SEVERA Y MULTIDISCAPACIDAD DEL DEL PP 0106 - DE LOS CEBES 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CRED110 

0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO 

3000789 	INSTITUCIONES EDUCATIVAS EMPLEAN MATERIAL EDUCATIVO, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO 

4.499 

4,499 

4.499 

4,499 

5003164 	DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES 193 O 

00 RECURSOS ORDINARIOS 193 O 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 193 O 

5003166 DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA CENTROS DE EDUCACION 688 881 

00 RECURSOS ORDINARIOS 688 881 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 688 881 

3000792 LOCALES CON CONDICIONES FISICAS ADECUADAS 4,499 4,499 

5003165 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES DE LOS CENTROS DE 3,618 3.618 

00 RECURSOS ORDINARIOS 3,618 3,618 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 3,618 3,618 

TOTAL 4,499 4,499 

00BIERNQ REWNAL  pum 
La presenta es copia fiel del documento 
original que se encuentra en el archivo 
respecluo 



55,000 	510001  TOTAL 

	

Fecha 	1 0/1 0/2 O 1 9 
Hora 1 7 O 4 00 

	

Pag 	1 de 1 
SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACON PRESUPUESTAL 
NOTA N" C000000049 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 303 REGION LIMA - EDUCACION HUARAL [0 0 1 1 8 3] 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 3010912019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 10/1012019 

DOCUMENTO 	: 107 1571.2019408 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	: PLAN DE EJECUCIÓN FED DEL D.S.227-2019.EF 

PRG PROD/PRY ACTIA110BR FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA El CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 

5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

	

18 	 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

tt, 	Az,E, -:;, 
Cr 	\ te 

'C°) Piesar 
4 rea 

ANULACIÓN 	CREDITO 

	

55.000 
	

55.000 

	

55.000 
	

55,000 

	

55,000 
	

55.000 

	

55,000 
	

55 000 

	

55. 000 
	

55,000 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

GQpIEB11.QUDIDNAL 
la presente es copia tal del documento 
Original que-se encuentra en el-archivo 
respectivo 

OCT. 2Q19. 

4/4  P,REAr)ANyf.CARAZGI OugidNapj,c21z.,:. 

E.R. 	.- 	- 



OCT. 20 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

Fecha 10/10/2019 
Hora: 170449 
Pag.: 1 de 1 

MODIFICAC!ON PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0030000050 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA.  

EJECUTORA 304 REGION LIMA - EDUCACION CAJATAMBO (0011841 
ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 :SETIEMBRE 	
FECHA 	 10/1012019 

FECHA DE SOLICITUD : 16/0912019 	
DOCUMENTO 	: 1071 571.2019«GOB 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REORDENAMIENTO DE LA ESPECIFICA 2.1 DE ACUERDO AL INFORME REALIZADO POR EL ÁREA DE FINANZAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRODIPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN CREDITO 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000385 	INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 

5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5005629 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

631,194 

631 194 

575,194 

575,194 

575,194 

56,000 

56,000 

56.000 

631.194 

631.194 

631,194 

631.194 

631,194 

O 

O 

0 

TOTAL 631,194 631,194 

GOR 1ER N19131raLQNAL  PUNA La presento es copia bel del documente 
original que-se «azufra en ebarchivo 
respective 

FRANK AUGUSTO C LOS COTOS tg 5  FEDATARIO INSTITUCIONAt A; Tr7Ptur) 
E.R. N. 130-20; .9-PRE 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08 00 

MODIFICAC!ÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000054 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 304 REGION LIMA - EDUCACION CAJATAMBO 1001184] 

Fecha : 10/10/2019 
Hora: 17:05 11 

Pag.: 1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 27/0912019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

FECHA 

DOCUMENTO 

: 10/10/2019 

: 107 571-2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	INFORME N* 0716.2019-EF-AGI-UGEL N° 11-CAJATAMBO, SOLICITUD DE NOTA MODIFICATORIA PARA EL FEO Y CUMPLIR CON EL COMPROMISO 

PRESUPUESTO DEI GASTO 

PRG PROD/PRY ACTiAl/OBR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 

5005943 	MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

6 	 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

0091 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION DE 3 A 16 AÑOS A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE 

3000515 INSTITUCIONES EDUCATIVAS GESTIONADAS CON CONDICIONES SUFICIENTES PARA LA ATENCION 

5005659 GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL SERVICIO DE 

18 	 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

54,000 

54,000 

54,000 

54,000 

54,000 

6,000 

6,000 

6.000 

6.000 

6 000 

54.000 

54.000 

54.000 

54.000 

54,000 

6,000 

6.000 

6,000 

6.000 

6.000 

TOTAL 60,000 60,000 

912,1ÑERPAIIEGIQt(1_4112111Mht La precente es copia fiel del eocumenie original QUO se encuentra en el archivo reSpeCh,  

.....................................
• 

........ 
r:RANKAUGUTO Ppy3COTO 
FEDATARIO INSn TIJCIOi¿p3. (-? 	

Atvngl..2119.PF115' 



O 

O 

o O 

40,000 

40.000 

40.000 

40.000 

40,000 

40,000 

40 000 

40,00C 

40 000 

o 

0 
o 

e 

TOTAL 
	 40,000 	40,000 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N' 0000000060 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEI DEPARTAMENTO nE LIMA 

EJECUTORA 306 REGION LIMA - EDUCACION YAUYOS (001186] 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD 09109/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E ) 

Fecha 10/10/2019 

Hora 17 06 52 

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 10/10/2019 

DOCUMENTO 	: 1071 571.2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	
MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA TRANSPORTE PARA EL TRASLADO DE MATERIALES EDUCATIVOS Y TEXTOS DE REDISTRIBUCIÓN DE LAS IIEE, REORDENAM1 

ENTO- CDD 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRO PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
	

ANULACIÓN 	CREDITO 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 

5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

$12.81Eepplezo.NAL 
La presente es copia fiel del documento 

Original ao  
tiese encuentra en el archivo 

ecliv 

40,000 

7 OCT. 

................. .. 	................... 
MANKAUGUSTO SLO'z. 
FEnATARI0INS7IT  OW„. 

11) 	E..R. 144419-PRI: 



Fecha 10/10/2 01 9 

Hora 17:07:32 

Pag 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 1011012019 

DOCUMENTO 	107 / 571.2019..Gog 

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACION PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000044 
(EN HUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA : 307 REGION LIMA - EDUCACION OPON (0 O 1 1 8 7] 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 1010912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	NOTA MODIFICATORIA DE MANTENIMIENTO PARA LA II.EE NIVEL PRIMARIA 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

IANULACIÓN 	CREDITO 

2,733 2,733 

2.733 2,733 

2,733 2,733 

2.733 2,733 

2,733 2.733 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGO ESP ESPD 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 

5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

REDIQN&DELIA18 La presen:
stipia be( oel aocumemo 

re
Original 

Que se encuentra en el archivo specliv 

OCT. 19 

....... 	........... .......................... 
FRANKAUGUSTO ARWS COTOS 
FEDATARIO INSTIT 'MAL 

12." 	
R.E.R. 	130-2019•Pi<k: • 



1 7 OCT. 

3 .......... 
FRANK AUGUSTO  e .<LOS COTO. 
irEDATARIOINST1111 IONALALTFnNo 

H.6 R. oP130.2019-PRI. 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
	

Fecha 10/10/2019 

Version 18 08 00 
	

Hora : 17:08:00 

Pag.: 1 de 1 

MODIFICACICN PRESUPUESTAL 

NO1A N' 0000000046 

(EN N.,:EVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO r-  LIMA 

EJECUTORA 307 REGION LIMA - EDUCACION OYON [O O 1 1 8 7] 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 : SETIEMBRE 	 FECHA 	 : 1710912019 

FECHA DE SOLICITUD : 1710912019 	 DOCUMENTO 	: 107 1 000.2019-GOB 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	NOTA MODIFICATORIA DE COMPROMISO DE DESEMPEÑO 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACION 	CREDITO 

  

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 
	

30.000 
	

30,000 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 
	

30,000 
	

30,000 

5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
	

30.000 
	

30,000 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 
	

30.000 
	

30.000 

6 2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
	

30,000 
	

30.000 

TOTAL 
	

30,000 	 30,000 

G_QpIEnliQP,EDIQNALD_EDMA 
La prezieniu es ..71,p,a fiel del documento 
original nue se encuentra  en el archivo 
resper.:114 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N' 0000000047 
(EN Nt.IEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO PE LIMA 

EJECUTORA 307 REGION LIMA - EDUCACION OYON [O 0 1 1 8 7] 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 1810912019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

	

Fecha 	1 0/1 0/201 9 
Hora 17 08 16 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 1011012019 

DOCUMENTO 	: 107 1 571-2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	NOTA MODIFICATORIA PARA EL PAGO POR PARTE DEL PODER JUDICIAL POR EL CONCEPTO DE MULTAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AIIOBR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

9001 	ACCIONES CENTRALES 

3999999 	SIN PRODUCTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

5 25 	OTROS GASTOS 

2,037 

2.037 

2.037 

2,037 

2.037 

2,037 

2,037 

2,037 

2,037 

O 

2.037 

OSA 
Matrt(Qafg_DNAL DUMA 

la presente es copia fiel CCI documente Original 
quese encuentra en el archivo resp J0 

7 OCT 	19 

..................................... 
FRANKAUGUST CAPI.09 COTOS 
FEDA1:41110 INSTI  (JC:Cr, 

R.E.R. 130-2G1C, 

"o 



Fecha : 10/10/2019 
Hora : 17:10 09 
Pag.: 1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICPC,V5N PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000038 
(EN '4UEVO`: SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 308 REGION LIMA - EDUCACION HUAROCHIRI [001188] 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD 	17109/2019 

TIPO DE MODIFICACION 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 1011012019 

DOCUMENTO 	107 / 571.7019.Goe 

DISPOSITIVO LEGAL: 
	

OTROS 

JUSTIFICACIÓN 
	SEGUN INFORME 098-2019.EFIAGI.UGEL-15-H SE REALIZA UNA NOTA TIPO 03 PARA META 02 PRONOEI ATENDER A ASEO Y LIMPIEZA Y META 024 PARA SEM 

INARIOS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/0BR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN CREDITO 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000385 	INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 

36,175 

36.175 

36,175 

36,175 

5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS 33,175 33,175 

0 RECURSOS ORDINARIOS 33,175 33.175 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 
33,175 33.175 

3000743 DOCENTES Y DIRECTORES DE ILEE. PUBLICAS CON BUEN DESEMPEÑO 36,175 36.175 

5003128 EVALUACION DEL DESEMPEÑO DOCENTE 3,000 3.000 

30 RECURSOS ORDINARIOS 3,000 3,000 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 
3,000 3,000 

TOTAL 36,175 36,175 

OBIEFINUE2(MDEDMA 
La presente es copie fiel del Gocen:ente Original quena encuentra en el  archivo respe vo 

7 OCT. 

................... 
FRANK AUGUS I O  A. 

.. 
RIOS (57dS 

FEDATARIO INST 
14 E.R. N° 30-2019-PR, 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NCTA N° COU0000039 
(EN NUEVOS. SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 308 REGION LIMA - EDUCACION HUAROCHIRI [O O 1 1 8 8] 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 1710912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 	1 0/1 0/2 0 1 9 
Hora: 1 7 1 O 4 1 

Pag.: 1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 10/1012019 

DOCUMENTO 	107 571.2019-GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	SEGUN INFORME 108-2019.EFIAGI-UGEL-15•H SE REALIZA UNA NOTA TIPO 03 POR EL RUBRO 18 META 09 DEL FED PARA ATENDER CON MATERIAL DIDÁCTIC 

O A INICIAL 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN 	CREDITO PRG PRODIPRY ACTIAIIOBR FUN DIVF GRPF 

META. 	RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 	
33,600 	 33.600 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 	 33,600 	 33.600 

5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS 	 33.600 	 33,600 

CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 	 33,600 	 33.600 

5 23 BIENES Y SERVICIOS 	
33 600 	 33.600 

	

33,609 	33,600 TOTAL 

GOBIERNO REGIONAL D.F. IIMA 
I. a presente es copia hui oel oucernohii. 
original Queise encuentra en el archivo 
respe Ivo 

7 OCT. 

  

  

    

    

IKAUGUST  CAP.; 	, 
FEDATARIO INS 

130-2019-F.. 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000055 
(EN NUEVOS: SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 309 REGION LIMA - EDUCACION BARRANCA 1001 1 89) 

	

Fecha 	10/1 0/2 O 1 9 

	

Hora 	17 12 1 6 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 :SETIEMBRE 	 FECHA 	 1011012019 
FECHA DE SOLICITUD :3010912019 	 DOCUMENTO 	: 107 1 571-2019-G0B 
TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	DESARROLLO DE ACTIVIDADES 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/08R FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD ANULACIÓN CREDITO 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS 

5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

55.000 

55.000 

55,000 

55,000 

55,000 

55,000 

55,000 

55,000 
5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 55,000 55.000 

0091 	INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION DE 3 A 16 AÑOS A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE 10,000 10.000 

3000515 INSTITUCIONES EDUCATIVAS GESTIONADAS CON CONDICIONES SUFICIENTES PARA LA ATENCION 10,000 10,000 
5005659 GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL SERVICIO DE 10,000 10,000 

18 	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 10,000 10.000 
5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 10 000 10,000 

TOTAL 65,000 65,000 

1.10 
19:11E1":11~

La 	
A 

peesenru es copia fiel dell  documente 
original que se encuonlra en el•archne0 

............. 
17
R AUG ........................... 

TO CARLOS coro; 
e,EDA1ARIO STITUCIONALALTEDsen 

ftE 	'130.2019-PP.,' 



5,987 - 	5,9871 TOTAL, 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICAC;;ÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000050 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 300 REGION LIMA - EDUCACION LIMA PROVINCIAS (001190] 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :1110912019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	
PARA CUMPLIR CON EL PAGO DE PENSIONISTAS CORRESPONDIENTE AL MES DE SETIEMBRE 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

I

PRG PRODIPRY ACT/A1/08R FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 
5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES  

Fecha 10110/2019 
Hora 1 7 13:2 3 
Pag 1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10/10/2019 

DOCUMENTO 	: 107 / 571.2019.GOB 

	

1 ANULACIÓN 	CREDITO I 

	

5.987 
	 o 

5.987 

	

5,987 
	

O 

	

5,987 
	

O 

	

5,987 
	

O 

5,987 

	

o 
	

5,987 

	

o 
	

5,987 

	

o 
	

5,987 

	

o 
	

5,987 

110 
19111E1.1)  REGIONAL&  LOLA 

La presente es copia tel 001 documento 
Original gue•se encuentra en el archivo 
resp9CRO 

FRANK AUGU O CARLOS COTOS 
FEDATARIO TITUCIONALALTIRNO 

K.E. N°  130-2019-PRI±:, 



	

Fecha 	10/1 0/201 9 

Hora 1 7 1 3 4 3 

	

Pag 	1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000054 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 300 REGION LIMA - EDUCACION LIMA PROVINCIAS [00 1 1 9 01 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :26109/2019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

: 10110/2019 

: 107 1 571.2019-G0B 

FECHA 

DOCUMENTO 

ANULACIÓN 	CREDITO 
PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

94,745 

94,745 

94 745 

94,745 

94,745 

94,745 

94,745 

94,745 

94,745 

94,745 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

TOTAL 
	

94,745 	 94,745 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	INFORME N° 00015 /GRUDRELPIDGP-GR12019 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

31.C1044  
.0 	! 

úC, oF c 
..5filr `" 

O 

WIERN3 nairlIALDflIMg 
La pre:eme es copia bel del ocien:nem 
original quese encúenlra en el archive 
respectivo. 

OCT. 2 

...................................... 
UGUSTC C 	C.T:COS FEDATARIO INS 	■OWI. 

11.E.11,34. 13 .2019-1,Ki.., 

95 



PRG PROD!PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G 	SG SGO ESP ESPD ANULACIÓN CREDITO 

0091 	INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION DE 3 A 16 AÑOS A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE 

3000515 INSTITUCIONES EDUCATIVAS GESTIONADAS CON CONDICIONES SUFICIENTES PARA LA ATENCION 

5005659 GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL SERVICIO DE 

OC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

5005660 GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL SERVICIO DE 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

38,392 

38,392 

30.160 

30,160 

30,160 

8,232 

8,232 

8.232 

38,392 

38.392 

38,392 

38,392 

38,392 

O 

O 

TOTAL 38,392 38,392 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICAC:ÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000055 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 300 REGION LIMA - EDUCACION LIMA PROVINCIAS (001190) 

Fecha 10/10/2019 

Hora: 17 14 02 

Pag. : 1 de 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :27/0912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	: INFORME N° 781GRUDRELP-DGI- EGIA-2019/ PROGRAMA PPTAL 091 ACCESO 

FECHA 

DOCUMENTO 

10/1012019 

107 / 571-2019-GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

Q23~0NAL DE LIMA Le patenta es copia he! del documerlip 
original que-se encuentra en el archivo 
re •clive. 

7 OCT 	19 

FRP, •KAUGUS CARLOS caros 
FEDATARIO IN -  I TUC1ONAL AL rr::;tacf 

'130-2019-PRL: 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTr. N' 0000000070 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO nE LIMA 

EJECUTORA 100 REGION LIMA - AGRICULTURA LIMA PROVINCIAS [001228) 

	

Fecha 	10/10/2019 
Hora 17 17 16 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 :SETIEMBRE 	 FECHA  	0  1107  / 	2019  110/527011.9 
FECHA DE SOLICITUD :10109/2019 DOCUMENTO 

 

-GOB 
TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 
	

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL CANAL LA QUINCHA, CASERIO PULACAMA", META N`50 FTE. FINANCIAMENTO, R.DET 
ERMINADOS. 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD ANULACIÓN 	CREDITO 

0042 APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS HIDRICOS PARA USO AGRARIO 	 33.595 
	

33.595 
2113796 MEJORAMIENTO DEL CANAL LA QUINCHA CASERIO PULACAMA, DISTRITO DE MARIATANA, PROVINCIA 	 33,595 

	
33,595 

4000120 MEJORAMIENTO DE LINEA DE CONDUCCION DE SISTEMAS DE RIEGO 	 33,595 
	

33,595 
18 	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 	 33,595 

	
33,595 

6 2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 	 33.595 
	

33.595 

TOTAL 
	

33,595 	 33,595 

Q_WIERNOBIGIONAL  DUMA 
La presenta os copia liel del documento 
original guasa encuentra en el archivo 
respectivo 

1 7 OC 	019 

K AUGLI OCA. S COTOS 
FEDATARIO! ITUCIONAL ALTPRNO 

4.E.R. "130-2019-PRE 



1 7 pe 19 

Version 1 8 08 00 

MODIFICACI()N PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000071 

(EN NI IEVOS SOLES) 
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 100 REGION LIMA - AGRICULTURA LIMA PROVINCIAS [001 2 2 8] 

W.I.•110 . 	I VI I VIGV I 

Hora: 17:17:39 
Pag.: 1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 : SETIEMBRE 	 FECHA 	 : 10/10/2019 
FECHA DE SOLICITUD : 10/09/2019 	 DOCUMENTO 	: 107 I 571-2019-G0B 
TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	M PRESUPUESTAL PARA EL PIP: MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO EN LA CADENA PRODUCTIVA DE MANZANA 
META N°45 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACTIAI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD ANULACIÓN 	CREDITO 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 	 49,220 
	

49,220 
2173348 MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO EN LA CADENA 	 49,220 

	
49,220 

6000008 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES 	 49,220 
	

49,220 
*(? 	 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 	 49.220 

	
49,220 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 	 49,220 
	

49,220 

TOTAL 
	

49,220 	49.220 

au blae_GIQUL.()k_LIMA La presente es copia bel del documenlo ori9ina1 
queso encuentra en etarehivo respecliwo 

PRANKAUGUST CARLOS  
........................ 

FEDATARIO INSTITUT'IONA, 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000075 

(EN NUEVOS SOLES) 
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 100 REGION LIMA - AGRICULTURA LIMA PROVINCIAS (00 12 2 8] 

MES 	 SETIEMBRE 
FECHA DE SOLICITUD 	18109/2019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 	1 0/10/20 1 9 
Hora . 1 7:1 7:5 5 
Pag.. 1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
FECHA 	: 10110/2019 
DOCUMENTO 	: 107 ( 571.2019-GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 
JUSTIFICACIÓN 	

MODIFICACION PRESUPUESTAL TIPO 3•INTERNA PARA EL PIP•"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PROMOCION AGRARIA. INFORMACION AGRARIA" 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACTIAI/OBR FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPO 

	
ANULACIÓN 	CREDITO 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2194931 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PROMOCION AGRARIA, INFORMACION AGRARIA Y GESTION DE 

6000034 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 

19 	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

TOTAL 
	

641,973 	641,973 

sk te• 04, 
4‹. 

r, DE O 
Stef 

ro :.R55!)v :olao  =7: 

641,973 
	

641.973 

641,973 
	

641,973 
641.973 
	

641,973 

641.973 
	

641,973 

;541 977 
	

641.973 

g_231ERIVO REGIQNAL DE DMA 
La presente es  copia bol 6e1 documente 
ari9!I I que.se encverdra en el archivo 
re 	c .  o. 

1r7 OCT. 201' 

FRANK AUGUSTO 	COTOS 
.. .• 

FEDATARIO INSM »<N. 	Ni) 

n.1 	
R.E.R..N" 130-201(.2•Pi,<, • 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000079 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 100 REGION LIMA - AGRICULTURA LIMA PROVINCIAS [001228 

Fecha : 10/10/2019 

Hora : 17:18:13 

Pag.: 1 de 1 

MES 	 SETIEMBRE 
FECHA 	 10/10/2019 FECHA DE SOLICITUD :2310912019 
DOCUMENTO 	: 107 / 571-2019-GOB TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	
MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA REEMBOLSO DE CAJA CHICA DE LA DIRECCIÓN REGIONAL DE AGRICULTURA 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

 

ANULACIÓN 	CREDITO 

  

9001 	ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

OC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

OJ 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000674 DESARROLLO DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

3,496 

3,496 

0 

0 

3.496 

3.496 

3,496 

0 

0 

0 

0 

1.626 

1,626 

474 

474 

474 

1,152 

1,152 

1,152 

1.870 

1.870 

1,870 

1.870 

1.870 

TOTAL 3,496 3,496 

gABIERIQaQrjyAt. DU,1748 
La presente es COC3 ;ici del documeni. ort 

	

	al quese encuentra en el erch,., p live. 

OCT 019 

....................... 	.... FRANK AUGU O CA 
FEDATAR10 INSTITUC: 	

. 

 
It.E.R, N° 130-2.-., 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 



	

159.018 
	

159.018 

	

159,018 
	

159,018 

	

159,018 
	

159,018 

	

159,018 
	

159,018 

	

159,018 
	

159,018 
TOTAL 
	

159,018 	159,018 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 O8 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000083 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 100 REGION LIMA - AGRICULTURA LIMA PROVINCIAS (001228) 

MES 	 :SETIEMBRE 
FECHA DE SOLICITUD : 30/0912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 10/10/2019 
Hora : 17 18,28 
Pag 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 
	DATOS DEL PLIEGO 	 
FECHA 	: 10/10/2019 
DOCUMENTO 	107 / 571.2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 
JUSTIFICACIÓN 	

MODIFICACIÓN PRESUPUESTA PARA EL PROYECTO: "INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO EN LOS SECTORES DE ANDAHUAYLAS" C.0 N°2308669 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0042 APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS HIDRICOS PARA USO AGRARIO 

2308669 INSTALACION DEL SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO EN LOS SECTORES DE: ANDAHUAYLAS, 
4000109 AMPLIACION DE SISTEMA DE RIEGO 

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

ANULACIÓN 	CREDITO 

pzgRNO 11G1r11■11[111ilim La preso:veel CC, 2 hel del documento 
resp 
original eue.se 

eii.».;:nira en el archivo 

OCT 019 

FRANKAUGIJ 
O CARLOS COTOS FEDATARIO IN 

TirucloNkALTr9rvr) R.E.R N° 130-20194°n 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000056 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 300 REGION LIMA - EDUCACION LIMA PROVINCIAS (0011901 

MES 	 : SETIEMBRE 
FECHA DE SOLICITUD :27/09/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 
JUSTIFICACIÓN 	INFORME N° 78/GRUDRELP-DGI. EGIA-20191 PROGRAMA PPTAL 091 ACCESO 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/08R FUN DIVF GRPF 

	

Fecha 	1 0/10/20 1 9 

	

Hora 	17 14 22 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 
	DATOS DEL PLIEGO 	 
FECHA 	 10/1012019 
DOCUMENTO 	107 571.209.G08 

META 	RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD ANULACIÓN 
0091 	INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION DE 3 A 16 AÑOS A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE 

3000515 INSTITUCIONES EDUCATIVAS GESTIONADAS CON CONDICIONES SUFICIENTES PARA LA ATENCION 

5002783 SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 	23 	BIENES Y SERVICIOS 

5002784 SANEAMIENTO FISICO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

5005657 GESTION DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN 
00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

5005659 GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL SERVICIO DE 
00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

5005660 GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL SERVICIO DE 
00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

6 	2.6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

37.738 

37,738 

28.462 

28.462 

28,462 

3,488 

3,488 

3.488 

2,221 

2,221 

2,221 

2.422 

2.422 

2,422 

1,145 

1,145 

1.145 

CREDITO 

37.738 

37,738 

23,000 

23,000 

23,000 

5,680 

5,680 

5,680 

O 

O 

O 

O 

O 

9,058 

9.058 

9 358 
TOTAL 
	

37,738 	 37,7381 

61 PRANKAUGUSTO C. RLOS COTOS 
FEDATARIO INSTITUCIONAL ALTERNO 

K.E.R. 130-2019-PRES 

/ C+5- 

Cal_ERLIQAMDIVALQUIMA 
La pie ente es copia fiel Gel documento ori 	ue se encuerara en el archivo r ectivl 

7 OCT. 201 



12,558 
	

12.558 

12,558 
	

12.558 
12.558 
	

12.558 

12,558 
	

12,558 

'2 558 
	

'2 558 

TOTAL 
	

12,558 	 12,558' 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000057 

(EN NUEVOS SOLES) 
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 300 REGION LIMA - EDUCACION LIMA PROVINCIAS [001 1 9 0) 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :27/0912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 
JUSTIFICACIÓN 	INFORME N° 78/GRUDRELP-DGI- EGIA-20191 PROGRAMA PPTAL 091 ACCESO 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD!PRV ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0091 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION DE 3 A 16 AÑOS A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE 

3000515 INSTITUCIONES EDUCATIVAS GESTIONADAS CON CONDICIONES SUFICIENTES PARA LA ATENCION 

5005659 GESTION PARA LA OPERACION Y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL SERVICIO DE 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

	

Fecha 	10/1 0/201 9 

Hora 0 e 1  

	

a 	1714 43 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 1011012019 
DOCUMENTO 	: 107 I 571-2019-GOB 

ANULACIÓN 	CREDITO 

bgt 

BLI(1Fard.O_Nasyja,5 
a presente es copia hel del documenle original pue.se encuentra en el archivo respecii4 

1 7 OCT. 2019 
45-  

........................................... 
."--RANKIUGUSTO ARIOS COTOS FEDATÁRfo 

INSTITUCIONAL ALTER:v(1 
R.E.R. N° 130-20/9-PRES 



TOTAL 
	

45,405 	 45,405 

SIst 

1,11; 

.T.f. 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000064 
(EN Ni (EVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO C)E LIMA 

EJECUTORA 100 REGION LIMA - AGRICULTURA LIMA PROVINCIAS (0 0 1228] 

	

Fecha 	1 0/1 0/201 9 

Hora 1T 16:26 

	

Pag, 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 10110/2019 
MES 	 : SETIEMBRE 

: 
FECHA DE SOLICITUD : 02/0912019 	 DOCUMENTO 	107571.2019-G0B 

 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	
MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL FTE. FINANCIAMIENTO, RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CRÉDITO, PARA EL PROYECTO " CONSTRUCCIÓN DE PISTA 

S Y VEREDAS" 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD9RY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD ANULACIÓN 	CREDITO 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 	
45 405 
	

45,405 

2186027 CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN LA URBANIZACION HUACHO Y SAN PEDRO, DISTRITO DE 	
45,405 
	

45,405 
4000075 CONSTRUCCION DE VIA LOCAL 

	
45.405 
	

45,405 

RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 
	

45,405 
	

45,405 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
	

45.405 
	

45,405 

2031111 N IREZÓIALLISJ.11118 
ta presente es copia fiel del documento 
(vi 'nal que-se encuentra en el archivo 

Peclivc 

1 7 OCT. 
qt.• 

FRANKAUGUS 
...................................... 

'•  CARLOS COTOS 
FEDATARIO INST TUCIONAL ALTER/vi-) , 4 

R.E.R. 130-2019.PRES 

019 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 O 8 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOT A N° 0000000065 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DF LIMA 

EJECUTORA 100 REGION LIMA - AGRICULTURA LIMA PROVINCIAS (001228] 

Fecha 	1 0/10/2019 

Hora 17:16:42 

Pag.. 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 : SETIEMBRE 	 FECHA 	 : 10110/2019 
FECHA DE SOLICITUD :0210912019 	 DOCUMENTO 	1071 571.2019.60B 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE 1.11.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL TIPO 3 PARA EL PROYECTO DE INVERSIÓN: "CONSTRUCCIÓN DE PISTAS Y VEREDAS EN LA URBANIZACIÓN HUACHO Y SAN PEDR 

O", FTE- RD 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACTAI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

  

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
	

77,931 
	

77,931 

2186027 CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN LA URBANIZACION HUACHO Y SAN PEDRO, DISTRITO DE 	 77,931 
	

77,931 
4000075 CONSTRUCCION DE VIA LOCAL 

	
77,931 
	

77,931 

8 	 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
	

77,931 
	

77,931 

6 2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
	

77 931 
	

77,931 

TOTAL 
	

77,931 	 77,931 

131,¡ 
twO 

94B1Erttuf,WNAL  p_Em 
La presente es copia ((el del documenlc 
original que-se encuentra en el:archivo pecho 

1 7  OCT, 201  

cRANKAUGUST• ARIOS COTOS 
FEDATARIO INSTI UCIONAL At TERN() 

R.E.R..N° 130-2019-PRES 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000069 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 100 REGION LIMA - AGRICULTURA LIMA PROVINCIAS (0012281 

	

Fecha 	10/10/2019 

Hora 17:16:59 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 :SETIEMBRE 	 A UME NT() 	: 10110/2019 FECHA  

FECHA DE SOLICITUD : 1010912019 	 : 107 / 571-2019-G0B 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO ONGONGOY" META 49 FTE.FINANCIAMIENTO, R. DETERMINADOS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD'PRY ACT/AliOBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

0042 APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS HIDRICOS PARA USO AGRARIO 
	

33,595 
	

33,595 

2109770 MEJORAMIENTO DE CANAL DE RIEGO ONGONGOY - PAYGOCHA-PAMPARAN • ANEXO HUACOS, DISTRITO 
	

33.595 
	

33.595 

4000120 MEJORAMIENTO DE LINEA DE CONDUCCION DE SISTEMAS DE RIEGO 
	

33,595 
	

33,595 

18 	 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
	

33,595 
	

33.595 

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
	

33,595 
	

33,595 

TOTAL 
	

33,595 	33,595 

5)  
5:E G 

.1 
<." SFR 0 00 o 

22/ 	19111, 
9159 ”:04 

r 

101 
S_QPIESBUEDIONAL  DE t. 1.1.11.8 

La Presente es copia hel del documento 
Ori 	ue  se  encuentra en el.archivo 
r spectin 

FRANKAUGUST A RLOS COTOS 
FEDATAnio INSTIT JCIONAL ALTERN0 

R.E.R.  Nu  130.2019-FRES 



Fecha 	1 0/1 0/2 O 1 9 
Hora: 17'20:00 
Pag 1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NO1 A N" 0000000058 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO CE LIMA 

EJECUTORA 400 REGION LIMA - DIRECCION DE SALUD III LIMA NORTE [0 0 1 2 8 5) 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :03/0912019 

TIPO DE MODIFICACIÓN 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REORDENAMIENTO EN MARCO DEL DS N° 106-2018.EF DEL PLAN DE EQUIPAMIENTO POR REPOSICIÓN 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10110/2019 

DOCUMENTO 	107 1 571-2019-G0B 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGO ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

  

0016 TBC-VIHISIDA 
	

79.800 
	

79,800 

2438409 ADQUISICION DE INCUBADORA DE LABORATORIO (OTROS), CAMARA DE FLUJO LAMINAR Y 
	

79.800 
	

79,800 

6000017 ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS 
	

79,800 
	

79,800 

GC 	RECURSOS ORDINARIOS 
	

79,800 
	

79.800 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
	

79 800 
	

79,800 

TOTAL 
	

79,800 	 79,800 

2211.11.42ÍZINALpiim 
preseniu es copia fiel del documento origina 

cl
l  Queivo se encuentra en el archivo respe 

1 7 OCT.19 If 

. ....................................... 
FRANKAUGUS  41 	L Si FEDATARIO INS 

' 
TU

CAR
A
OS CO 

CiONtAi 
 Fi  TC) 

' 4 E.R. N° 130-73  19,PF,:: S 	(04  . 



SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA. N° 0000000061 

(EN Ni EVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DF LIMA 

EJECUTORA 400 REGION LIMA - DIRECCION DE SALUD III LIMA NORTE [0 01 2 8 5) 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 12109/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	: PARA CUMPLIMIENTO DE METAS SEGUN MEMO 1112.0EA 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

Fecha 10/10/2019 

Horapag 	1 d e 1  1 72 0 15 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 10/10/2019 

DOCUMENTO 	: 107 571.2019-G0B 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN CREDITO 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 16 300 16.300 

3999999 	SIN PRODUCTO 16,300 16.300 

5000619 CONTROL SANITARIO 13.000 13 000 

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 13,000 13.000 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 13.000 13.000 

5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS 3,300 3.300 

09 	 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,300 3,300 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 3.300 3,300 

TOTAL 16,300 16,300 

5\1x:10A/4  

DE 	.c.> 
Ario, 	:" 

231EP.o7ÓEEl[QNAL MIMA 
La presento es copia het del documento 
original Que se encierilra en et archivo 
respectivo. 05_: acr. 019 

................................................ 
PRANKAUGUS CARLOS COTOS 
iEDATARIO  IN.  ITLICiONAL ALTERNO 

K.E.R.. N° 130.2019-PRES 



1 7 OC 019 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 O8 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000065 
(EN t:IJEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO 13E LIMA 

EJECUTORA 400 REGION LIMA - DIRECCION DE SALUD III LIMA NORTE [O 0 1 2 8 5] 

	

Fecha 	1 0/1 0/2 O 1 9 

Hora 17 20 33 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 :SETIEMBRE 
	

FECHA 
	

: 1011012019 

FECHA DE SOLICITUD :2410912019 
	

DOCUMENTO 
	

: 107 1 571-2019-GOB 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	PARA CUMPLIMIENTO DE METAS SEGÚN MEMO 1196.0EA 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/A1/0BR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESPESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

9001 ACCIONES CENTRALES 
	

6,920 
	

6,920 

3999999 SIN PRODUCTO 
	

6,920 
	

6,920 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
	

6.920 
	

6,920 

:)9 	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
	

6.920 
	

6,920 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 
	

6,920 
	

6.920 

GER 11 	) 
j1; 	I NI 
▪ PREsop nfuno  
t.9 TE 

TOTAL 
	

6,920 	 6,920 

g_QBJEFIKLREQINALOLL I MA 
la presente es copia fiel del documento original que.se encuentra  en etatchlwo resp 	-o 

........................................ 
FRANI< AUC5/. TO

I  CA.r<LO CO ¡CV; FEDATARIO 

E.R. 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOVA N° 0000000056 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 401 REGION LIMA - HOSP. HUACHO-HUAURA-OYON Y SERV. BASICOS DE SALUD (001286) 

Fecha 10110/2019 
Hora : 17.21:13 
Pag.: 1 de 1 

MES 	 : SETIEMBRE 
FECHA DE SOLICITUD :04109/2019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10/10/2019 

DOCUMENTO 	1071 571-2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	: REORDENAMIENTO PRESUPUESTAL PARA COMPRA DE MATERIALES PARA EL SERVICIO DE FARMACIA. 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 14,550 14,550 

3999999 SIN PRODUCTO 14,550 14,550 

5000377 MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD 1,000 O 

09 	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,000 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 1,000 O 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 2,000 O 

09 	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,000 O 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 2,000 O 

5001195 SERVICIOS GENERALES 500 5,180 

09 	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 500 5,180 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 500 5,180 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 2.000 0 

09 	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,000 O 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 2,000 O 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 4.190 0 

09 	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 4,190 O 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 4,190 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 3,860 O 

09 	 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3,860 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 3,860 O 

5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS 1,000 9,370 

09 	 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,000 9,370 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 1,000 9,370 

TOTAL 14,550 14,550 

GOBIERNO REGIQNAL DE LIMA 
La presente es copa lie' del documento 
original que se encuentra en el archivo 
respe hvo. 

1 7 OCT. 411  

ANKAUGUSD CARLOS COTOS 
FEDATARIO INS TUCIONAL ALTERNo 

R.E.R. N° 304019-PP E 

• 



PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

	

META R8 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004426 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000608 SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO ACCEDEN A CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 

5004427 CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 

	

30 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA 

5000014 FAMILIAS CON NIÑOIAS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO • CRED COMPLETO PARA SU EDAD 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004430 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

03 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

X 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 

5006002 TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0129 PREVENCION Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000688 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENCION DE REHABILITACION EN ESTABLECIMIENTOS DE 

5005150 ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA 

ANULACIÓN 	CREDITO 

021311 
La prezentes copia bel oet crocor471,( 
respectivo 3 
original Que-se enceenira en el °ropo 

2 OCT. 2.37 	 72 

1,07 

31,784 	 31.784 

31,784 	 31.784 

9,579 	 9,579 

9,579 	 9,579 

9,579 	 9,579 

31.784 	 31,784 

131 	 131 

131 	 131 

131 	 131 

31,784 	 31,784 

67 	 67 

67 	 67 

67 	 67 

31,784 	 31,784 

3 508 	 3.508 

3,508 	 3.508 

3,508 	 3.508 

31,784 	 31,784 

7,533 	 7,533 

7,533 	 7,533 

7,533 	 7,533 

31,784 	 31.784 

10,966 	 10,966 

10,966 	 10.966 

10.966 	 10,966 

7.492 	 7,492 

7,492 	 7,492 

6,465 	 6,465 

6,465 	 6.465 

6,465 	 6,465 

7,492 	 7,492 

836 	 836 

836 	 836 

836 	 836 

7,492 	 7,492 

191 	 191 

191 	 191 

191 	 191 

3 	 3 

3 	 3 

3 

	

Fecha 	10/10/2019 

Hora 17:21'36 

Pag 1 de 2 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NO'rA N' 0000000057 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO P5 LIMA 

EJECUTORA 401 REGION LIMA - HOSP HUACHO-HUAURA-OYON Y SERV BASICOS DE SALUD (CO' 286; 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 10/10/2019 

DOCUMENTO 	: 1071 571.2019-GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REORDENAMIENTO PRESUPUESTAL EN LA G.G. 2.3 BIENES Y SERVICIOS, ESPECIFICAS DE GASTO DEL CAS. 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

.... 
FRANKAUGUSTO  
FEDATARIO INST  In,  

0.e.R.  N 	, 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 12109/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 



TOTAL 
	

41,697 	 41,697 

1,073 

1,073 

778 

778 

778 

478 

478 

478 

2.372 

43 

43 

43 

46 

46 

46 

46 

46 

1 073 

1,073 

778 

778 

778 

478 

478 

478 

2,372 

43 

43 

43 

46 

46 

46 

46 

46 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTP. N° 0000000057 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 401 REGION LIMA - HOSP HUACHO-HUAURA-OYON Y SERV BASICOS DE SALUD [001286] 

Fecha : 10/10/2019 
Hora : 17:21:36 

Pag.: 2 de 2 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :12!0912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 1011012019 

DOCUMENTO 	: 107 / 571-2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REORDENAMIENTO PRESUPUESTAL EN LA G.G. 2.3 BIENES Y SERVICIOS, ESPECIFICAS DE GASTO DEL CAS. 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META R8 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

00 
	

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 
5005151 ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

5005152 ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD MENTAL 

00 

	

	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000689 PERSONA CON DISCAPACIDAD CERTIFICADA EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5005153 CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

Mejfetp_LIIIIDNPI lIE LIMA 
Ca presento es copia tioi eel dora 
Original que-se encuentra en el arch;v. 
respectivo 

/1 7  OCT. 2019 

FRA GUSTO RL.0 
FMATAPIO INSTITU 

E.R nrvt3ir~ 	 S a 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000060 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 401 REGION LIMA - HOSP. HUACHO-HUAURA-OYON Y SERV. BASICOS DE SALUD [0012861 

Fecha 10/10/2019 
Hora 17:21:54 
Pag.: 1 de 1 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :1710912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REORDENAMIENTO PRESUPUESTAL DE LA G.G. 2.3 A LA G.G. 2.5 PARA EL PAGO DE MULTAS Y ARBITRIOS. 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10/10/2019 

DOCUMENTO 	: 107 571.2019-GOB 

PRG PROD/PRY ACTIAI/OBR FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

7,180 

7,180 

7,180 

7,180 

7,180 

7,180 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,180 7,180 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 7,180 O 

5 2.5 	OTROS GASTOS o 7,180 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 1,513 1,513 

3999999 SIN PRODUCTO 1,513 1,513 

5001195 SERVICIOS GENERALES 1,513 1,513 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 1,513 1,513 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 1,513 

5 2.5 	OTROS GASTOS 1,513 

gifflIE NUM N ALMA I MA 
La presente es copia riel del documento 
original que se encuentra en el archivo 
respectivo 

1 7 OCT. 

FR AUGUSTO C 	Br75;á 
FEDATARIO INSTift1 ONAL A!"! 

K.E.R. 130.2019:: 



F• KAUGUS7•  CA -os C:1, 
FEDATARIO INSTI 

R.E.R N° 130.2019-PRE.. 

GOWERN9 	Q
fIELIKA La presente e,  :. 	oei aocurnenla. 

Original que se e.'...:d;:n1r¿i en el'archivo 
respectivo 	O 

0 	 94,450 

O 	 94,450 

O 	 4,790 

0 	 4,790 

O 	 4,790 

0 	 94,450 

0 	 9,920 

O 	 9,920 

O 	 9,920 

0 	 94,450 

0 	 7,536 

0 	 7,536 

O 	 7,536 

0 	 94,450 
0 	 12,114 

O 	 12,114 

O 	 12,114 

0 	 94,450 

O 	 17,200 

0 	 17,200 

0 	 17,200 

O 	 94,450 

0 	 113,870 

0 	 18,870 

O 	 18,870 

0 	 94,450 

O 	 3,452 

0 	 3,452 

0 	 3,452 

O 	 94,450 

0 	 7,672 

0 	 7,672 

0 	 7.672 

0 	 94,450 

0 	 7,584 

O 	 7,584 

O 	 7,584 

0 	 94.450 
4,760 

4,760 
4,760 

94,450 

552 

552 

552 

7 OCT. 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000060 
(EN NUEVOS. SOLES) 

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUD CAÑETE-YAUYOS [001287] 

	

Fecha 	10/10/2019 
Hora 17:22 44 

	

Pag 	1 de 4 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 : SETIEMBRE 	 FECHA 	: 10/1012019 

FECHA DE SOLICITUD : 17/09/2019 	 DOCUMENTO 	1071571.2019.G08 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REORDENAMIENTO DEL DS N°193.2019-EF, A NIVEL DE METAS PRESUPUESTALES SEGUN LAS ESPECIFICAS DE GASTOS AUTORIZADOS EN EL RESPECTIVO DECR 

ETO SUPREMO 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META R8 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000733 POBLACION INFORMADA SOBRE EL CUIDADO INFANTIL Y PRACTICAS SALUDABLES PARA LA 

5005326 INTERVENCIONES DE COMUNICACION PARA EL CUIDADO INFANTIL Y PREVENCION DE 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA 

5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

OC 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD 

OC 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033317 GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO 

5000032 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

54, 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NC TA N° 0000000060 
(EN NUEVC. SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUD CAÑETE-YAUYOS (001287] 

	

Fecha 	10/10/2C' 9 

	

Hora 	17 22 44 
Pag 2 de 4 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 1011012019 MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 17/09/2019 	 DOCUMENTO 	: 1071571.2019-G0B 
TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REORDENAMIENTO DEL DS N°193.2019-EF, A NIVEL DE METAS PRESUPUESTALES SEGUN LAS ESPECIFICAS DE GASTOS AUTORIZADOS EN EL RESPECTIVO DECR 

ETO SUPREMO 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROIPRY ACT/AliOBR FUN OIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0016 TBC•VIN/SIDA 

3043952 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIHISIDA Y TUBERCULOSIS 

5000062 PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIHISIDA Y 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIHISIDA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3043977 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 

5000087 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000015 VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES  

O 
	

128,802 

O 
	

128,802 

21,008 

O 
	

21,008 

21,008 

0 	128,802 
14,072 

14,072 

O 	 14,072 

0 	128.802 

O 	 12,344 

O 	 12,344 

0 	 12,344 

0 	128,802 

0 	 19,860 

0 	 19,860 

O 	 19,860 

0 	 128,802 

0 	 40,286 

0 	 40,286 

0 	 40.286 

0 	128,802 

0 	 15,340 

15,340 

O 	 15,340 

0 	 128,802 

O 	 5,892 

0 	 5,892 

O 	 5,892 

O 	 10,620 

o 	10,620 

o 
	

3,160 

o 	3,160 

0 	 3,160 

o 	10,620 

o 	7,460 

o 	7,460 

N  o 
g_g_EtEer1(> REZDNAI. DEIIMA 

La presenu-es 
Original que se encuentra en el archivo res,. Ovo 

PRANK AUGU O CARLOS COTOS 
FEDATARIO IN iruCIÓNALALTERlin 

E.R. N°130.2019-PRES 

7,460 

10,776 

10,776 

10,776 

10.776 

10,776 

48.338 

48.338 

;5 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 	 Fecha 	10/10/2019 
Version 18 08 00 	 Hora 17 22 44 

Pag 3 de 4 

PLIEGO 

EJECUTORA 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NC TA N° 0000000060 
(EN NUEVOS SOLES) 

463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUD CAÑETE-YAUYOS (001287) 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 : SETIEMBRE 	 FECHA 	: 10110/2019 
FECHA DE SOLICITUD : 1710912019 	 DOCUMENTO 	: 107 / 571-2019-GOB 
TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	REORDENAMIENTO DEL DS N°193.2019-EF, A NIVEL DE METAS PRESUPUESTALES SEGUN LAS ESPECIFICAS DE GASTOS AUTORIZADOS EN EL RESPECTIVO DECR 

ETO SUPREMO 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRODIPRY ACT/AI/08R FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

5000113 EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 

5006002 TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

DC. 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000817 PERSONA TAMIZADA PARA DETECCION DE OTROS CANCERES PREVALENTES 

5006009 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PIEL 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 

3000698 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

0 

0 
5005188 TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES 0 

CO RECURSOS ORDINARIOS 0 

5 21 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES O 

9001 ACCIONES CENTRALES 343,339 

3999999 SIN PRODUCTO 343.339 
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 343.339 

RECURSOS ORDINARIOS 343,339 

5 2.1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 343,339 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 0 

3999999 SIN PRODUCTO 0 
5000395 ACTIVIDAD REGULAR DE INMUNIZACIONES DE PERSONAS MAYORES DE 5 AÑOS 0 

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 

5 	2.1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 

5000619 CONTROL SANITARIO O 

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 

5 2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 
5001034 PREVENCION DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 0 

00 RECURSOS ORDINARIOS 

5 	2.1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

G_Qinawilf "y:LID N A0  o.  1IMA La  presente es copia bei gel doc , - original que-se encuentra b'n 
respectivo 

5001195 SERVICIOS GENERALES O 

00 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO ........................... 
FRANKAUGUS CAILOS 
FEDATARIO  IN ITUCIONAL 

■-t E.R N' 730.2(11,1-:, 

0 	 31,792 

0 	 31,792 

0 	 31,792 

0 	 48,338 

O 	 6.764 

O 	 6.764 

0 	 6.764 

0 	 48,338 
0 	9.782 
O 	9,782 

0 	 9,782 

0 	 39.327 

0 	 39,327 
O 	 34.363 

0 	 34 363 

0 	 34 363 

0 	 39.327 

0 	 4.964 

O 	 4.964 

O 	 4,964 

464 

464 

464 

464 

464 

0 

0 

0 

0 

0 

10,562 

10.562 

5.570 

5,570 

5.570 

1,043 

1,043 

1,043 

1,453 

1,453 

1,453 

1.928 

1,928 

1,928 

568 

5 Y 



9 1 7 OCT 2 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000060 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUD CAÑETE-YAUYOS [001287] 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 17/0912019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 10/10/2019 

Hora 17:22:44 

Pag 4 de 4 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 10/10/2019 

DOCUMENTO 	: 107 / 571-2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 
	

OTROS 

JUSTIFICACIÓN 
	

REORDENAMIENTO DEL DS N°193.2019-EF, A NIVEL DE METAS PRESUPUESTALES SEGUN LAS ESPECIFICAS DE GASTOS AUTORIZADOS EN EL RESPECTIVO DECR 

ETO SUPREMO 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 
	

568 
5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

	
568 

TOTAL 
	

343.339 	343,3391 

NOREGIONRL R  GION  DI ULa 	 % 
Presento es nonio bel oel documente 

original ose-se onzuenlra en el archivo 
respeclivo 

1RANKAUGU O CAr¿I.OS COTOS 
FEDATARIO I TITUCICOAL 

H.E.R.. 130-2019-PRt: 

53 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

Fecha : 10/10/2019 
Hora : 17:23:22 
Pag : 1 de 8 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000061 

(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUD CAÑETE-YAUYOS (001287) 
ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 : SETIEMBRE 	
FECHA 	: 10/10/2019 

FECHA DE SOLICITUD : 1710912019 	
DOCUMENTO 	: 107/ 571.2019.G08 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA CUBRIR POR EL SERVICIO DE TERCEROS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRODIPRY ACT/AI/08R FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5004424 VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

	

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 	 opE  

5004426 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO 	 n.7 eFP 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 	 lonir 
‘.9 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 
3000608 SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO ACCEDEN A CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 

5004427 CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 
3000733 POBLACION INFORMADA SOBRE EL CUIDADO INFANTIL Y PRACTICAS SALUDABLES PARA LA 

5005326 INTERVENCIONES DE COMUNICACION PARA El CUIDADO INFANTIL Y PREVENCION DE 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 
3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA 

5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5005982 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 
5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO CRED COMPLETO PARA SU EDAD 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

0.0 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

RECURSOS ORDINARIOS  

ANULACIÓN 	CREDITO 

	

33,278 	 33,278 

	

33,278 	 33,278 

327 	 327 

327 	 327 

327 	 327 

676 	 676 

676 	 676 

676 	 676 

	

33,278 	 33.278 

170 	 170 

170 	 170 

	

170 	 170 

	

33,278 	 33,278 

1,035 	 1,035 

1,035 	 1,035 

1,035 	 1,035 

	

33,278 	 33,278 

108 	 108 

	

108 	 108 

	

108 	 108 

	

33,278 	 33,278 

407 	 407 

	

407 	 407 

	

407 	 407 

2,877 	 2,877 

2.877 	 2,877 

2,877 	 2,877 

33,278 	 33,278 

5,806 	 5.806 

5.806 	 5.806 

5.806 	 5,806 

33,278 	 33.278 

8,732 	 8. 732 

8.732 	 8,732 

8,732 	 8.732 

33,278 	 33,278 

	

48 	 48 

48 	 48 

48 
00131ERNOREG141 DE LINA 

La presenta es ent382711tiel noneineme 33,278 
original gua  se  encuenlid en et  archivo 	10 respecti va  

10 

10 

33,278 
9,943 

FRANK AUGUST  CARLOS COTOS 
FEDATARIO INSTI ugaIAL  ALTERNO  9. 43  

R.ESI, N. 130.2019-PRES 

7 OCT. 

52- 



7 OCC 
100 

100 

100 

FRANK AUGUST C,4100LOS COTOS FLoArARio INST UCIONAL AtTrs,.nt 
R.E.R. N' 1 2019.PRecz: 	S( 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA. N° 0000000061 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUD CAÑETE-YAUYOS (001287) 

	

Fecha 	10/10/2019 

	

Hora 	17 23.22 

Pag 2 de 8 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 : SETIEMBRE 	 FECHA 	 : 10110/2019 

FECHA DE SOLICITUD : 17/09/2019 	 DOCUMENTO 	: 107 571-2019.GOB 
TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA CUBRIR POR EL SERVICIO DE TERCEROS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

  

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033317 GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO 

5000032 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

	

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004430 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000002 POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE 

5000059 BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE 

3C. 	 RECURSOS ORDINARIOS 

	

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

CC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

CC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

	

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

CO 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

5000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

CC 

	

	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

	

9,943 
	

9,943 

	

33.278 
	

33,278 

	

27 
	

27 

	

27 
	

27 

	

27 	 27 

	

33,278 	 33,278 

	

2.819 	 2.819 

	

2,819 	 2,819 

	

2,819 	 2819 

	

33.278 	 33,278 

	

293 	 293 

	

293 	 293 

	

293 	 293 

	

52703 	 52.703 

	

52,703 	 52,703 

	

2.826 	 2,826 

	

2.826 	 2 826 

	

2,826 	 2.826 

	

52,703 	 52,703 

	

180 	 180 

	

180 	 180 

	

180 	 180 

	

52.703 	 52,703 

	

1,505 	 1,505 

	

1,505 	 1,505 

	

1,505 	 1,505 

	

52.703 	 52,703 

	

56 	 56 

	

56 	 56 

	

56 	 56 

	

52.703 	 52,703 

	

11.781 	 11,781 

	

11,781 	 11,781 

	

11,781 	 11,781 

	

52,703 	 52,703 

	

4.836 	 4,836 

	

4,836 	 4,836 

	

4,836 	 4,836 

	

52,703 	 52,703 

	

59 	 59 

	

QQ.(31ERI.,,,, 	59 	, s1.1)E LIMA, 	59 

ori 

	

La gin 
preseme es 	I 	

ol el que se 	'", e 

	

a 	en el archivo
ocumento 	59 

 
respectivo 	52,7C3 	 52,703 



1 7 OCT. 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
	 Fecha 1 0/10/201 9 

Version 18.08.00 
	 Hora . 17.23:22 

Pag 3 de 8 

PLIEGO 

EJECUTORA 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000061 
(EN NIJEVW SOLES) 

463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO nE LIMA 

402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUD CAÑETE-YAUYOS (O O 1 2 8 7] 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 17/09/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA CUBRIR POR EL SERVICIO DE TERCEROS 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 10110/2019 

DOCUMENTO 	1071 571.2019.Gog 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN CREDITO 

   

0016 TBC-VIH/SIDA 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004433 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIHISIDA - TUBERCULOSIS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO 

5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 
UG'J 

FEDATARIO 
R.E. 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

5000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033412 FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5005984 PROMOCIÓN DE PRACTICAS SALUDABLES PARA EL CUIDADO DE LA SALUD SEXUAL Y 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5005985 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA SALUD SEXUAL Y 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

	

52,703 	 52.703 

	

9,221 	 9,221 

	

9,221 	 9,221 

	

9,221 	 9,221 

	

52,703 	 52,703 

	

460 	 460 

	

460 	 460 

	

460 	 460 

	

52,703 	 52.703 

	

9,951 	 9,951 

	

9,951 	 9,951 

	

9,951 	 9,951 

	

52,703 	 52,703 

	

4,068 	 4,068 

	

4,068 	 4,068 

	

4,068 	 4,068 

	

52,703 	 52.703 

	

6.659 	 6,659 

	

6,659 	 6,659 

	

6,659 	 6,659 

	

52,703 	 52,703 

	

91 	 91 

	

91 	 91 

	

91 	 91 

	

52,703 	 52,703 

	

1 	 1 

	

1 	 1 

	

1 	 1 

	

909 	 909 

	

909 	 909 

	

909 	 909 

	

42,331 	 42,331 

	

42,331 	 42 331 

	

1,360 	 1,360 

	

1.360 	 1,360 

	

1.360 	 1,360 

	

42,331 	 42.331 

	

8,992 	 8,992 

8.992 

8,992 

42,331 

	

2,158 	 2,158 

2,158 

2,158 	 2,158 

	

42,331 	 42,331 

	

10,261. 
	

10,261 

..W130•2019-b,. 

8,992 

21211111-131"NAL25  1992 La presente es copia lie( Set 	. 
Original quese encuentre en e!  4331  
respectivo 

19  2,158 

5b 



PLIEGO 

EJECUTORA 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000061 
(EN NUEVOS SOLES) 

463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO 9E LIMA 
402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUD CAÑETE-YAUYOS [001287) 

blAkt• - modulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 Fecha : 10/10/2019 

Hora 17:23:22 

Pag.: 4 de 8 

10,261 

10,261 

42,331 

3,692 

3,692 

3,692 

42.331 

2,932 

2,932 

2,932 

42,331 

5,320 

5.320 

5,320 

42,331 

2,412 

2,412 

2,412 

42,331 

269 

269 

269 

42,331 

27 

27 

27 

42,331 

336 

336 

336 

42,331 

154 

154 

154 

42,331 

144 

10,261 

10,261 

42,331 

3,692 

3,692 

3,692 

42,331 

2,932 

2,932 

2,932 

42,331 

5,320 

5,320 

5,320 

42,331 

2,412 

2,412 

2,412 

42,331 

269 

269 

269 

42,331 

27 

27 

27 

42,331 

336 

336 

336 

42,331 

154 

154 

154 

42.331 

144 

144 

144 

42,331 

3,046 

3,046 

3,046 

42.331 

1.228 

1,228 

1,228 

144 

144 

rIgBJERNO  KtLyag _Elms 
La presento es coi , 	del documento 
Original que se encuentre en et archivo 
respeclIvo 	3,046 

7 01119 

FRANK A I.JG UST(9 
FEDATARIO INSTirti.i, 

KE,FLW 

MES 	 :SETIEMBRE 
FECHA DE SOLICITUD : 17/09/2019 
TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	: MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA CUBRIR POR EL SERVICIO DE TERCEROS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPC 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 10/10/2019 

DOCUMENTO 	107 1571-2019.0013 

ANULACIÓN 	CREDITO 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

3000615 PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD TRATADAS 

5004439 TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD 

00 

	

	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000672 PERSONA QUE ACCEDE AL ESTABLECIMIENTO DE SALUD Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA 

5005161 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS COMPLICACIONES 

00 

	

	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000691 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y 
5005157 MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION 

OC 

	

	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043952 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIHISIDA Y TUBERCULOSIS 

5005987 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043958 POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE 

5000068 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL 
5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIHISIDA 

30 

	

	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIHISIDA 

5000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 

5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS 

03 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043972 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS 

5000082 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE 

GO 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

3043974 PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 

5000084 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 



	

2,780 	 2,780 

	

120 	 120 

	

120 	 120 

	

120 	 120 

	

2.780 	 2.780 

	

100 	 100 

	

100 	 100 

	

100 	 100 

	

2,780 	 2,780 

	

782 	 782 

	

782 	 782 

	

782 	 782 

	

2 780 	 2.780 

	

856 	 856 

	

856 	 856 

	

856 	 856 

	

2,780 	 2.780 

	

902 	 902 

	

902 	 902 

	

902 	 902 

	

2 780 	 2,780 

	

20 	 20 

	

20 	 20 

	

20 	 20 

	

503 	 503 

	

503 	 503 

	

20 	 20 

	

20 	 20 

	

20 	 20 

	

503 	 503 

	

360 	 360 

	

360 	 360 

	

360 	 360 

	

503 	 503 

	

10 	 10 

10 	 10 

10 

503 

3 

3 

3 

503 
	

503 

	

7 OCT. 20 
	

9 

9 	 9 

9 

1 

10 

503 

3 

5a413iERNQ FIFIQ,NPI)g Mb 
La presente es copia fiel derZocur.en,(. 
original guasancuentra ele,. archivo 
respectivo 

IRANK AUGUST 
FEDAI'AP.10 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000061 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUD CAÑETE-YAUYOS (001287) 

Fecha 	10/10/2019 

Hora 17 23 22 

Pag 5 de 8 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 :SETIEMBRE 	
FECHA 	 1011012019 

FECHA DE SOLICITUD : 1710912019 	
DOCUMENTO 	: 1071571-2019-G0B 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA CUBRIR POR EL SERVICIO DE TERCEROS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN 	CREDITO PRG PROD/PRY ACTIAI/OBR FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000085 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043977 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 

5000087 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO 

5000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS 

5000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

5000094 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

5000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

	

90 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 

	

CC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS 

	

OC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 
5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS 

	

Cc 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

2 780 2.780 



~1' 2  12,815 
La presente es 
original que se encuenItalth el a:.; .- 
resp ivo 

54 

1 7 OCT. 
1* 2 

FRANK ALIGUST," .;Aieg)S 
FEDATARIO iNsi uCIONA-Ln • 

R.E.R. 130-20111)8?Ri.. 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestarlo 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000061 
(EN I"IJEVW SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO CE LIMA 

EJECUTORA 402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUD CAÑETE-YAUYOS [O O 128 7) 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :17/09/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA CUBRIR POR EL SERVICIO DE TERCEROS 

Fecha : 1 0/1 0/201 9 

Hora ; 17:23.22 

Pag.: 6 de 8 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 10/10/2019 

DOCUMENTO 	: 107 571-2019-G0B 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/A1/0BR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

  

3043988 FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA 

5005995 PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO 

00 

	

	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5005996 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS 

CC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004441 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL 

C'd 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5004442 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 

5006002 TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

00 

	

	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5006003 TAMIZAJE CON INSPECCION VISUAL CON ACIDO ACETICO PARA DETECCION DE CANCER DE 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000361 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTO DE LA PREVENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO, 

5005998 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000683 NIÑA PROTEGIDA CON VACUNA VPH 

5005137 PROTEGER A LA NIÑA CON APLICACION DE VACUNA VPH 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000815 PERSONA CON CONSEJERIA PARA LA PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

5006000 CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA EL CANCER 

O( 	 RECURSOS ORDINARIOS 

	

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

3000816 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA 

5006005 TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN CLINICO DE MAMA PARA DETECCION DE CANCER DE 

3C 	 RECURSOS ORDINARIOS 

	

5 2. 3 	BIENES Y SERVICIOS 

3000817 PERSONA TAMIZADA PARA DETECCION DE OTROS CANCERES PREVALENTES 

5006007 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE COLON Y RECTO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000818 PERSONA ATENDIDA CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO UTERINO 

5006010 ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO UTERINO CON 

00 

	

	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 23 BIENES Y SERVICIOS 

	

503 
	

503 

	

72 
	

72 

	

72 
	

72 

	

72 
	

72 

	

29 
	

29 

	

29 
	

29 

	

29 	 29 

	

12,615 	 12,615 

	

12,615 	 12,615 

	

149 	 149 

	

149 	 149 

	

149 	 149 

	

672 	 672 

	

672 	 672 

	

672 	 672 

	

12,615 	 12,615 

	

1,372 	 1,372 

	

1,372 	 1,372 

	

1,372 	 1,372 

	

3,289 	 3,289 

	

3,289 	 3,289 

	

3,289 	 3,289 

	

12,615 	 12,615 

	

2,517 	 2,517 

	

2.517 	 2,517 

	

2,517 	 2,517 

	

12,615 	 12,615 

	

365 	 365 

	

365 	 365 

	

365 	 365 

	

12,615 	 12,615 

	

2.000 	 2,000 

	

2,000 	 2,000 

	

2.000 	 2,000 

	

12,615 	 12.615 

	

1 792 	 1,792 

	

1,792 	 1.792 

	

r,I ` 1,792 	 1,792 

12,615 

54 

54 

54 

12,615 

405 

405 

405 



9.358 

248 

9.358 

248 

248 

 

248 

248 

8,933 

8933 

8.933 

177 

177 

177 

50,496 

50.496 

9111.1.E.R hs_Q 	97
F 19A 

La presento es copia bol osplcicumenic 
original quebse encuentra en el archivo respectivo. 	 97 

7 OCT. 

248 

8,933 

8,933 

8.933 

177 

177 

177 

50,496 

50,496 

97 

97 

97 

24.022 

24.022 

24,022 
............................... 

FRANI< AUGUST CARLOS COTOS 
FEDATARIO INC UCIONALALTERNO 

R.E.R N 130-20184?REG 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOt N° 0000000061 
(EN iv.JEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO ot LIMA 

EJECUTORA 402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUD CAÑETE-YAUYOS [001287] 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 1710912019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 10/10/2019 

Hora 17 23.22 

Pag 7 de 8 

ESTADO 	. APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 10/1012019 

DOCUMENTO 	: 107 1571.2019.GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	: MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA CUBRIR POR EL SERVICIO DE TERCEROS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 	 3,124 	 3,124 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 3,124 
	

3,124 

5005561 IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y 	 68 
	

68 

CC 	 RECURSOS ORDINARIOS 68 
	

68 

	

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 68 	 68 

5005610 ADMINISTRACIÓN Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MÓVIL PARA LA ASISTENCIA 	 3.000 	 3,000 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 	 3,000 	 3,000 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 	 3,000 	 3,000 

3000738 PERSONAS CON FORMACION Y CONOCIMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES Y 	 3,124 	 3.124 

5005580 FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES Y 	 56 	 56 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 	 56 	 56 

	

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 56 	 56 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 	 191 	 191 

3000800 POBLACION CON PRACTICAS EFECTIVAS FRENTE A LAS EMERGENCIAS Y URGENCIAS INDIVIDUALES Y 	 191 	 191 

5005898 ENTRENAMIENTO DE LA COMUNIDAD EFECTIVAS FRENTE A LAS EMERGENCIA Y URGENCIAS 	 191 	 191 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 	 191 	 191 

5 2 3 	BIENES Y SERVICIOS 	 191 	 191 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 	 13 	 13 

3000699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y DE CALIDAD 	 13 	 13 

5005927 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS Y NIÑAS DE 03 A 17 AÑOS CON TRASTORNOS 	 1 	 1 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 	 1 	 1 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 	 1 	 1 

3000701 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DEL 	 13 	 13 

5005192 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO 	 12 	 12 

OC 	 RECURSOS ORDINARIOS 	 12 	 12 

	

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 12 	 12 

9001 ACCIONES CENTRALES 	 9,358 	 9,358 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000395 ACTIVIDAD REGULAR DE INMUNIZACIONES DE PERSONAS MAYORES DE 5 AÑOS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 



7 OCT 019 

FRANK AUGUS 
FEnATARIO 14:11r1:' 

w E R 	1:5•.:.;?•./..1": 

ANULACIÓN 	CREDITO 

TOTAL 
	

207,392 	207,3921 

Fecha 	1 0/1 0/20 1 9 
SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

	
Hora 17.23 22 

Version 18 08 00 
	

Pag 8 de 8 

MODIFICAC!ON PRESUPUESTAL 
Nor,A. N° 0000000061 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUD CAÑETE-YAUYOS [O 01 2 8 71 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 1710912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	. APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10110/2019 

DOCUMENTO 	: 107 1 571.2019-GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA CUBRIR POR EL SERVICIO DE TERCEROS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

5000515 ATENCION INTEGRAL DE SALUD DE LAS POBLACIONES EXCLUIDAS Y DISPERSAS A NIVEL 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5000619 CONTROL SANITARIO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5000730 EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD 

OC 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 
5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001034 PREVENCION DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001285 VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE 

OC 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

OC 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 
5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS 

OC 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

REGILINAL DE LIMA 
La Riesen:a es copia bel uel documentr. 
«ira' que-se encuentra en el archive 
res cayo 

I. 

 PRG PROD9Rv ACT/AIIOBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG 11 G SG SGD ESP ESPD 
812 

812 

812 

13 

13 

13 

1,600 

1,600 

1,600 

279 

279 

279 

267 

267 

267 

12 

12 

12 

1.343 

1,343 

1,343 

4,947 

4,947 

4,947 

5.200 

5,200 

5,200 

11,904 

11,904 

11 904 

812 

812 

812 

13 

13 

13 

1,600 

1 600 

1,600 

279 

279 

279 

267 

267 

267 

12 

12 

12 

1,343 

1,343 

1,343 

4,947 

4,947 

4,947 

5,200 

5.200 

5,200 

11,904 

11,904 

11 904 



PRG PRODIPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000001 	ACCIONES COMUNES 

5004426 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

269,122 

269.122 

269.122 

269,122 

269,122 

269.122 

269,122 

O 

O 

O 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 269,122 269.122 
5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS O 50.683 

00 	RECURSOS ORDINARIOS O 50.683 

5 	23 	BIENES Y SERVICIOS O 50.683 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 269,122 269,122 
5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON O 115,200 

RECURSOS ORDINARIOS O 115,200 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS O 115,200 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 269.122 269,122 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA O 52,580 

RECURSOS ORDINARIOS 0 52,580 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS O 52.580 

3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 269.122 269,122 
5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL O 50,659 

00 	RECURSOS ORDINARIOS O 50.659 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 50 659 

TOTAL 269,122 269,122 

P,r4e  

xlA ;?1,;■ 
5151%,  

iti „ cii  

tc?' 

7 O C 20 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000067 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO ^5 LIMA 

EJECUTORA 403 REGION LIMA - HOSPITAL DE APOYO REZOLA [001288] 

Fecha 	10/10/2019 
Hora 17:24.24 
Pag. • 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 : SETIEMBRE A 	 10/1012019 FECHA 

DOCUMENTO FECHA DE SOLICITUD :06(09/2019 

	

: 1071 571.2019-GOB 
TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	: REDISTRIBUCIÓN PARA HABILITACIÓN DE DOS PEAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ti 

2110~N,SLOEDMA 
La presenta es copia Bel  del dociiiannie Original 

o 
que-se encuentra en el arci-iiic re v  

••• 	........... 
FRANKAUGO CARL ............ 

OS T FEOATARI. STITUCiONALAI
COOS 
rutmo FCE 	'130.2019-PRES. 



7 OCT. 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICAC!ÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000068 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 403 REGION LIMA - HOSPITAL DE APOYO REZOLA [001288) 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 1110912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	HABILITACIÓN DE LAS ESPECIFICAS 2.3.2.7.11.99 Y 2.3.2.4.1 99 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

Fecha 10/10/2019 

Hora 17 24 49 

Pag 	' de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 10110/2019 

DOCUMENTO 	: 107 / 571-2019-G0B 

PRG PRODiPRY ACT/AIIOBR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN CREDITO 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 11,481 11 481 

3000001 	ACCIONES COMUNES 11,481 11,481 

5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE 209 209 

SC 	 RECURSOS ORDINARIOS 209 209 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 209 209 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 11.481 11,481 

5005560 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA 5,142 5,142 

Cc' 	 RECURSOS ORDINARIOS 5,142 5,142 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 5,142 5,142 

5005561 	IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y 800 800 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 800 800 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 800 800 

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y 100 100 

OC 	 RECURSOS ORDINARIOS 100 100 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 100 100 

3000738 PERSONAS CON FORMACION Y CONOCIMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES Y 11,481 11.481 

5005580 FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES Y 2.550 2,550 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 2,550 2,550 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 2,550 2.550 

3000740 SERVICIOS PUBLICOS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 11,481 11 481 

5005585 SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS 2.680 2.680 

RECURSOS ORDINARIOS 2,680 2,680 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 2,680 2,680 

TOTAL 11,481 11,481 

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 
La presente es copia fiel del tocurnenio 
original que•se encuentra en el archivo 

FRANKAUGU O CARLOS COTOS 
FEDATARIO • STIYIJCIONALALTERNo 

130-2019-PRE'; 

t19 



OCT.3.111 
3,807 

FRA 	GUSTO 10b COTO 
FEDATARIO  INST 	‘LALI5i,1! 

R.E.R N' 30- 	PRE5.- 

Fecha : 10/10/2019 
Hora : 17:25:11 
Pag.: 1 de 4 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestarlo 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000072 
(E"I NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 403 REGION LIMA - HOSPITAL DE APOYO REZOLA [001288) 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 1910912019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	HABILITACIÓN DE LAS ESPECIFICAS 2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	. 1011012019 

DOCUMENTO 	1071 571-2019-G0B 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGO ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

  

12,208 

12,208 

11,068 

11,068 

11.068 

12,208 
1,140 

1,140 

1,140 

61,213 

61,213 

5,080 

5,080 

5,080 

61,213 

6.060 

6,060 

6,060 

61,213 

975 

975 

975 

61,213 
40,500 

40,500 

40,500 

61.213 

7.564 

7.564 

7,564 

61,213 
1,034 

1.034 

1.034 

17,998 

17,998 
108 

108 

108 

17,998 

3,807 

3.807 

3.807 

17,998 

2,538 

2,538 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

CC 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

CO 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033300 ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

5000050 ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0016 TBC-VIHISIDA 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004436 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2,3 BIENES Y SERVICIOS 

3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD 

00 	RECURSOS ORDINARIOS  

12,208 

12,208 

11,068 

11,068 

11,068 

12,208 

1,140 

1,140 

1,140 

61,213 

61,213 
5.080 

5,080 

5,080 

61,213 

6,060 

6,060 

6.060 

61,213 

975 

975 

975 

61,213 

40,500 

40,500 

40,500 

61,213 
7,564 

7,564 

7.564 

61.213 
1 034 

1,034 

1,034 

17,998 

17,998 

108 

ffi.T,::11108 

GOBIERNO REGI011git DE LIMA 
La presente es capills¿gel documente 
original que-se encelffiren el archivo 
respectivo 	3,807 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
	 Fecha 10/10/2019 

Version 18.08.00 
	 Hora : 17:25:11 

Pag. : 2 de 4 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA. N° 0000000072 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO r)E LIMA 

EJECUTORA 403 REGION LIMA - HOSPITAL DE APOYO REZOLA (001288] 
ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 :SETIEMBRE 	 OCCHI jAm E NTO 	: 1011012019 FECHA  

FECHA DE SOLICITUD :1910912019 	 : 1071 571.2019.G08 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	HABILITACIÓN DE LAS ESPECÍFICAS 2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SOCI ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000691 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y 

5005157 MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA 

5000071 BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

	

2,538 	 2,538 

	

17,998 	 17,998 

	

9,007 	 9,007 

	

9,007 	 9,007 

	

9,007 	 9,007 

	

17,998 	 17,998 

	

2,538 	 2.538 

	

2,538 	 2,538 

	

2,538 	 2,538 

	

8,089 	 8,089 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 	 8,089 	 8,089 

5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 	 740 	 740 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 	 740 	 740 

	

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 	 740 	 740 

3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 	 8,089 	 8,089  
7,349 

7,349 

5000094 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 	 7.349 

co 	RECURSOS ORDINARIOS 	 7,349 

	

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 	 7.349 	 7,349 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 	 32,544 

	

2,880 	

32,544 

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

	

32,544 	 32,544 

5000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 	 2,880 

	

RECURSOS ORDINARIOS 2,880 	 2,880 

	

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 	 2,880 	 2,880 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 
132:4 	 14,44554445 	

32,544 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 	 4  

00 	RECURSOS ORDINARIOS 	 14,445 	 14.445 

	

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 14,445 	 14,445 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

	

32,544
2,828  2,828 	

32,544 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 	 2,828 	 2.828 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 2.828 

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 

	

1312:054468 	

121 086288 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 
11,068 	

312;054648 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NINOS,.GESTANTES Y ADULTOS 

11 068 

5 2 3 	BIENES Y SERVICIOS 	 11,068 

'

4;3  

OC 	RECURSOS ORDINARIOS 

3000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 

	

32,544
1.323 	

1  , 35  32 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS 

	

1,323 	 1,323 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 1,323 	 1,323 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 	
64 594 `)5.11M9 	64,694 

.,. °aumente. 
6494n t archivo 	64,694 

5006012 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 	 9,021

, 	

9,021 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 	 7 OCT.9,r 	 9,021 

3000365 ATENCION DEL CÁNCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 	 1 ci 

5 23 BIENES Y SERVICIOS 
 /-  •  ....-,,,, 
	 9,021 

	

3000366 ATENCION DEL CÁNCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO   64.694 

5006014 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA 	 *********** ,J1 	o  COTOS  1,500 
FEDATARIO IN iliti NALALTERNO 

H.B.R. 13n.2010-PRES 

tu 



GOBIERWE[403940NAL DE  LIMA 64,694 
La presenk es logiAlrei del documente, „, 
original oue•se telt Sentra en el archivo 
respecko 

	

4,721 	 4,721 

20 r 	4.721 

	

21,84 	 21 847 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestarlo 

Version 1 8 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000072 
(EN 1,LJEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 403 REGION LIMA - HOSPITAL DE APOYO REZOLA (001288) 

	

Fecha 	10/1012019 

	

Hora 	17 25 1 1 

Pag 3 de 4 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 SETIEMBRE 	 FECHA 	 : 1011012019 

FECHA DE SOLICITUD : 19/0912019 	 DOCUMENTO 	: 107 571 -2019.GOB 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	HABILITACIÓN DE LAS ESPECÍFICAS 2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ANULACIÓN CREDITO 

1,500 1 500 

1,500 1,500 

64,694 64,694 

5.395 5.395 

5,395 5.395 

5,395 5,395 

64.694 64,694 

13,034 13,034 

13,034 13,034 

13.034 13,034 

5,058 5,058 

5,058 5,058 

5,058 5,058 

64,694 64,694 

2,091 2,091 

2,091 2,091 

2,091 2.091 

64,694 64,694 

2,318 2,318 

2.318 2,318 

2.318 2,318 

64,694 64.694 

2,698 2,698 

2.698 2,698 

2,698 2.698 

64,694 64,694 

4,047 4.047 

4.047 4,047 

4,047 4,047 

64,694 64,694 

7,430 7,430 

7,430 7,430 

7,430 7.430 

64.694 64.694 

1,986 1,986 

1 986 1.986 

1,986 1.986 

64,694 64.694 

5,395 5.395 

5,395 5,395 

5,395 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN D1VF GRPF 

	

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5006016 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOMAGO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000368 ATENCION DEL CANCER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5006018 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PROSTATA 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

5006019 TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5006022 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE COLON Y RECTO 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

3000371 ATENCION DEL CANCER DE HIGADO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5006024 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE HIGADO 

	

OC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000373 ATENCION DE LA LINFOMA QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5006028 DIAGNOSTICO DE LINFOMA 

	

OC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000374 ATENCION DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMAS QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y 

5006031 TRATAMIENTO DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMA 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000815 PERSONA CON CONSEJERIA PARA LA PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

5006001 CONSEJERIA PARA PACIENTES DIAGNOSTICADOS CON CANCER 

	

03 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000816 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA 

5006006 TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION DE CANCER DE 

	

CC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

3000818 PERSONA ATENDIDA CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO UTERINO 

5006011 ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO UTERINO CON 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000819 PERSONA ATENDIDA CON CUIDADOS PALIATIVOS 

5006032 ATENCION CON CUIDADOS PALIATIVOS EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

FRANK AUGUST  
FEDATARIO IN' 	,,,i. AL'  

130-2019-PREri 



GOBIERNO  RE101- DE 4IM8 
La presente es m'a 	documen:,  
Original que-se ennuanTre en el archivo 
raspado 	2,534 

21,847 

75 

75 

75 

21,772 

21,772 

21,772 

9,243 

9,243 

2,849 

2,849 

2,849 

506 

506 

506 

9,243 

5,888 

5.888 

5,888 

12,188 

12,188 

7,784 

7,784 

7,784 

12,188 

4,404 

4,404 

4,404 

1,844 

1,844 

1,844 

1,844 

1,844 

3.896 

3,896 
10 

1  OCT .  
2 
 19 

	

*PAN 	

1  
K  euGOuills  

FEDATARIO INSTIT 

	

' 	 . 

TOTAL 245.764 245,764 

13382LOS COTOS 
ALAITERNO 

2.534 

2,534 

1,052 

1,052 

1,052 

21,847 

75 

75 

75 

21,772 

21,772 

21,772 

9,243 

9,243 

2,849 

2,849 

2,849 

506 

506 

506 

9,243 

5,888 

5,888 

5.888 

12,188 

12,188 
7.784 

7,784 

7,784 

12,188 
4.404 

4,404 

4,404 

1,844 

1.844 

1,844 

1.844 

1.844 

3,896 

3,896 
310 

310 

310 

2,534 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

Fecha . 10/1 0/201 9 
Hora : 17:25:11 
Pag.: 4 de 4 

PLIEGO 

EJECUTORA 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NCTA N° 0000000072 
(EN NUEVCS SOLES) 

463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

403 REGION LIMA - HOSPITAL DE APOYO REZOLA [001 2 8 8] 
ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 SETIEMBRE 
	 FECHA 

	: 1011012019 

FECHA DE SOLICITUD 19109/2019 
	 DOCUMENTO 	: 1071 571-201940B 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	HABILITACIÓN DE LAS ESPECIFICAS 2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

5005903 ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5005904 ATENCION DE LA EMERGENCIA DE CUIDADOS INTENSIVOS 

	

CO 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0129 PREVENCION Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000688 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENCION DE REHABILITACION EN ESTABLECIMIENTOS DE 

5005150 ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5005151 ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000689 PERSONA CON DISCAPACIDAD CERTIFICADA EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5005153 CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 

3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5005190 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION Y 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINDROMES PSICOTICOS TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5005195 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

	

30 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

	

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 



OCT 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTAN° 0000000073 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 403 REGION LIMA - HOSPITAL DE APOYO REZOLA [001288] 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 1910912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

	

Fecha 	1 0/1 0/2019 
Hora 17:25 33 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 1011012019 

DOCUMENTO 	: 107 I 571.2019.GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	HABILITACIÓN DE LAS ESPECÍFICAS 2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRODIPRY ACT/A1/08R FUN DIVF GRPF 
VETA 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

0001 	PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

09 	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

9001 	ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

09 	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

1.591 

1,591 

1,591 

1,591 

1,591 

0 

O 

0 

O 

1,591 

1,591 

1,591 

1,591 

1,591 

40,000 

40,000 

40,000 

40,000 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 0 40,000 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 256,711 216,711 

3999999 	SIN PRODUCTO 256,711 216,711 

5000723 DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION O 3,082 

09 	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 0 3,082 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 0 3,082 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 109,178 0 

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 109,178 0 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 109,178 0 

5001195 SERVICIOS GENERALES O 30,000 

09 	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 0 30,000 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 0 30,000 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 50,000 50,000 

09 	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 50,000 50,000 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 50,000 50,000 

5001564 	INTERVENCIONES QUIRURGICAS O 133,629 

09 	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 0 133,629 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 0 133,629 

5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS 97,533 0 

09 	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 97,533 O 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 97  533 9 

TOTAL 258,302 258,302 

º12111ERN9 REGIONAL DE umb 
La presentu es cotna 1,01 del documenfe 
Original que.se encuentra en el archivo res  clivo 

FRANKAUGU O CARLOS COTOS 
FEDATARIO I TITUCIObik ALTF:Rw. 

FLE.R 130.2019-PRES 



Fecha : 10/10/2019 

Hora : 17 25 47 
Pag.: 1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000074 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 403 REGION LIMA - HOSPITAL DE APOYO REZOLA [001288] 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 1910912019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	HABILITACIÓN DE LAS ESPECÍFICAS 2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10/1012019 

DOCUMENTO 	: 107 / 571.2019-GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AIIOBR FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

34.478 

34.478 

34.478 

34,478 

5000991 	OBLIGACIONES PREVISIONALES 34.478 o 

00 RECURSOS ORDINARIOS 34.478 o 
5 2 2 	PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 34,478 

5001563 	ATENCION EN HOSPITALIZACION o 34 478 

00 RECURSOS ORDINARIOS o 34.478 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS o 34,478 

TOTAL. 34,478 34,478 

10,1/ 

GfR

V.1 

 G 	<3. 

OC 

9231ER/91.:JaEGIOINALLE1 LIMA 
Le nrez.rn!J to copia hal del Cocumenlo 
original que se encuentra en el archivo re—h; 

AUGUST►  CARLOS COTOS 
éEnATARIO NO 11CIONALALT6RNo 

Nr. 30-2019-PqEs 
31 



1 7 OCT. 2 

RrM~4FA000S  •  CARLOS COTOS 
FEDATARIO IN ITUCIONAL ALTI' N n  

R E.R. " 130 -2/-4.9-PP,z13aj  

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

Fecha 10/10/2019 
Hora 17 26 49 
Pag: 1 de 1 

MODIFICAC!ÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000057 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 404 REGION LIMA - HOSP BARRANCA-CAJATAMBO Y SERV BASICOS DE SALUD (0012891 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :03/0912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	PARA CUBRIR UNIFORME DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y ASISTENCIAL 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10110/2019 

DOCUMENTO 	: 1071571-2019-GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACTiAliOBR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 
ANULACION CREDITO 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

63,847 

63.847 

63,647 

63,847 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 47,688 47,688 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 47.688 47,688 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 47,688 47,688 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 5 618 5,618 

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5,618 5.618 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 5.618 5.618 

5001568 ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS 2,000 2,000 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2.000 2,000 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 2,00C 2.000 

5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 8,541 8.541 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 8.541 8.541 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 8,541 8.541 

TOTAL 63,847 63,847 

SIBIERNIQ REGIQNAL MINA 
La presente 	capia tial del docurneffir 
Original que•se encuentra en el archivo 

cavo. 



Fecha 10/10/2019 
Hora 17 27 22 
pag 	1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08.00 

MODIFICAC!'jNi PRESUPUESTAL 
NCTA 	0000000048 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 405 REGION LIMA - HOSP CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [001290] 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 0610912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 1011012019 

DOCUMENTO 	: 1071571.2019-GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFIC PRESUP FUNC PROG. GG. 21 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN CREDITO 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033307 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS 

7.693 

7,693 

7,693 

7,693 

5000055 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS 7.693 7,693 

CO 	RECURSOS ORDINARIOS 7,693 7,693 

5 	21 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 7.693 7.693 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 7,693 7,693 

3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD 7,693 7,693 

5005903 ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA 7,693 7,693 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 7,693 7,693 

5 	2.1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 7,693 7 693 

TOTAL 15,386 15,386 

011E 	RPGIÓNAL 01..11.14á 
La Ptesenk es cCpia hPl del duermen«, 
original que se encuentra en el archivo 
re divo. e • • 

OCT 

PRANK 	cAR:.os co-r1 
FEDATARIO "r,  

51) 	'<ER 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
	 Fecha 1 011 0/201 9 

Version 18 08 00 
	 Hora 17:27:43 

Pag 	1 de 1 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000049 
(EN NUEVOq SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO nE LIMA 

EJECUTORA 405 REGION LIMA - HOSP CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [001290) 
ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 :SETIEMBRE 	 FECHA 	 1011012019 

FECHA DE SOLICITUD :0610912019 	 DOCUMENTO 	: 107 / 571-2019-G08 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTALRO 23 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRO PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000001 	ACCIONES COMUNES 

5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE 

RECURSOS ORDINARIOS 

27.638 

27,638 
O 

O 

27.638 

27,638 

6.000 

6,000 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 0 6,000 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 27,638 27.638 

5005560 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA O 1.638 

RECURSOS ORDINARIOS O 1.638 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 0 1,638 

3000737 	ESTUDIOS PARA LA ESTIMACION DEL RIESGO DE DESASTRES 27,638 27.638 

5005570 DESARROLLO DE ESTUDIOS DE VULNERABILIDAD Y RIESGO EN SERVICIOS PUBLICOS O 20.000 

GO 	RECURSOS ORDINARIOS O 20,000 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS O 20,000 

3000739 	POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS PARA LA RESILIENCIA 27.638 27.638 

5005583 ORGANIZACION Y ENTRENAMIENTO DE COMUNIDADES EN HABILIDADES FRENTE AL RIESGO 27,638 O 

RECURSOS ORDINARIOS 27,638 O 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 27,638 0 

TOTAL 27,638 27,638 

g_0131ERNO RECIJONL DE LIS 
La present, es coffialiei 	documánlo 
original queso encuegrk en lal.archivo 
res5Qcliva. 

OCT 019 

K ALI -STO CARLOS COTOS 
IEDATA INSTI TUCIONAL ALTE IN° 

R. 	130,?010,11RES 



0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

OC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

01.; 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

5000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000015 VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 

5000113 EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 21 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000815 PERSONA CON CONSEJERIA PARA LA PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

5006000 CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA EL CANCER 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000818 PERSONA ATENDIDA CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO UTERINO 

5006011 ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO UTERINO CON 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

Fecha : 1 0/10/201 9 
Hora : 1 7:2 8:00 
pag, 1 de 2 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000051 
(E9 NUEVCS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTC DE LIMA 

EJECUTORA 405 REGION LIMA - HOSP CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD (00 1 2 9 0] 
ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 : SETIEMBRE 
	FECHA  

DOCUMENTO 

	10110/2019 

FECHA DE SOLICITUD : 1610912019 	
1071 571-2019-GOB 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL PROGRAMATICO FF RO GG 21 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD!PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESPESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

	

O 	 52,204 

	

O 	 52,204 

	

O 	 3,302 

	

0 	 3.302 

	

O 	 3,302 

	

O 	 52,204 

	

O 	 21.553 

	

O 	 21,553 

	

O 	 21,553 

	

O 	 52,204 

	

O 	 22,570 

	

0 	 22,570 

	

O 	 22,570 

	

O 	 52.204 

	

0 	 4,779 

	

0 	 4,779 

	

0 	 4,779 

	

0 	 5,433 

	

O 	 5,433 

	

0 	 1,282 

	

0 	 1.282 

	

0 	 1,282 

	

0 	 5,433 

	

0 	 4,151 

	

0 	 4,151 

	

0 	 4,151 

	

0 	 5,914 

	

0 	 5,914 

	

0 	 3,010 

	

O 	 3,010 

	

0 	 3,010 

	

O 	 5,914 

	

O 	 2,904 

	

0 	 2.904 

	

O 	 2,904 

	

63.551 	 0 

3999999 SIN PRODUCTO 	 63.551 	 0  

	

5001195 SERVICIOS GENERALES 	
37,619 	 0 

 

	

RECURSOS ORDINARIOS 37,619 	 0 
GOBIERNO REGIÓN.UW„.1% 

5 2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 La presenta es copia fiei~uniervn 	O 

	

original guaso  enceentrumbareNve 	 O 
5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

03 	 1 7 	 o . 	
o 

	

RECURSOS ORDINARIOS 	 OC 2036  
2..,4 036 

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 	 1,896 	 O 
 

	

FRANK AUGU  COCAHLGSZOTOS 	
0 

C3 	 RECURSOS ORDINARIOS 	
aoja ........ 

	

FEDATARIO 1  STiTUCiONAIBOBrERNn 	 O 
5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 H.E. 	130-2019-PRES 

33 



G0131EFUI9 RUIONAL DE DMA 
la presenta es copia tel ael rlocumonn 
Original que.se encuenlra en el archivo 

divo 

7 OCT. 

FR sAUGUST CARLOS COTOS 
FEDATARIO INS ITUCIONAL ALTERtio 

R.E.ELN" 30-2019-PRES 

  

 

TOTAL 
	

63,551 	 63,551 

Fecha 10/10/2019 

Hora 17:28:00 

Pag 2 de 2 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000051 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 405 REGION LIMA - HOSP CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD (0012901 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 16109/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL PROGRAMATICO FF RO GG 21 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 10110/2019 

DOCUMENTO 	1071 571.2019-G0B 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
	

ANULAC CN 	CREDITO 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

31, 



TOTAL 
	

86,200 	 86,200 

g_Q1311E3110 REGIONAL °LINA 
La presente es copia t'el del ducumenir 
original que-se encuentra en el arduo 
resp 	' o 

2 OCT. 

skE 
•g‹.- 

(1,  tv.n,Une 
plyir 

1.1 	J51! 
19 r 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
	 Fecha : 10/10/2019 

Version 18 08.00 
	 Hora : 17:28:43 

Pag.: 1 de 1 

MODIFICPC!ÓN PRESUPUESTAL 

NOTA, N° 0000000035 
(EN 41..JEV0.0 SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 406 REGION LIMA - SERV BASICOS DE SALUD CHILCA-MALA [001291) 
ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 : SETIEMBRE 	 FECHA 	: 10/10/2019 

FECHA DE SOLICITUD :04/0912019 	 DOCUMENTO 	: 107 571.2019-G0B 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL SEGUN PLAN DE TRABAJO 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRODIPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

  

9001 ACCIONES CENTRALES 
	 86,200 

	
86,200 

3999999 SIN PRODUCTO 
	

86,200 
	

86,200 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
	 86,200 

	
86.200 

09 	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
	

86,200 
	

86.200 

6 2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
	

86 200 
	

86,200 

FRANKALIGU O CARLOS COTOS 
FEDATARIO 1 TITUCtONALALTERNO 

°130-2019-PREs 

31 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA. N° 0000000036 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO nE LIMA 

EJECUTORA 406 REGION LIMA - SERV BASICOS DE SALUD CHILCA-MALA (0 0 1 2 I) 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :04/0912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 10/10/2019 

Hora 17 28 55 

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 10/1012019 

DOCUMENTO 	: 107 / 571.2019-GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	: NODIFICACION PRESUPUESTAL SEGUN PLAN DE TRABAJO 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACTIAI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
	

3,500 
	

3.500 

3999999 SIN PRODUCTO 
	

3,500 
	

3.500 

5000538 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 
	

3.500 
	

3.500 

0;) 	 RECURSOS ORDINARIOS 
	

3.500 
	

3.500 

	

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 
	

3500 
	

3,500 

TOTAL 
	

3,500 	 3,500 

29.131110 REGIONAL DE LIMA 
La Presente es copia tel del documento 
Original que se encuentra en el archivo 
res 	va. 

FRANK AUG, 	 c¿,:yros 
FEDATARIO „•;;Ti flie l()%.z, • 	-,Vi) 

Ft E.R. N° 130-2019-PrU:5 
	

.10 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
	

Fecha 	1 0/10/201 9 

Version 18.08.00 
	

Hora 	17,29 10 

	

Pag 	1 de 1 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000040 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 406 REGION LIMA - SERV BASICOS DE SALUD CHILCA-MALA [0012911 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :26/09/2019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACION PRESUPUESTAL SEGUN PLAN DE TRABAJO 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 10110/2019 

DOCUMENTO 	; 1071571.2019-GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD1PRv ACT/A1/0BR FUN DIVF GRPF 

META 	RB 	CG TT G SG SGO ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

9001 	ACCIONES CENTRALES 55 864 O 

3999999 SIN PRODUCTO 55.864 O 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 55.864 O 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 55.864 O 

5 21 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 55.864 0 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS o 55,864 

3999999 SIN PRODUCTO o 55,864 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD o 55,864 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS o 55 864 

6 2 6 	ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS o 55.864 

TOTAL 55,864 55,864 

11) 
glaj_E_Fp101~ r ;Ir.? 

La presente OS C0¢18 bel 
original queso encuentra e 

(Mi/Ovo 

FRANK AUGU' O CARLOS 
FEDATARIO INSDTDCSONALAI Tr: . 

R 24.• 1.0C.-2019-PK: 

7 ge /019 
• 



76,313 

76,313 

2,128 

2,128 

2,128 

1,385 

1,385 

1,385 

76,313 

2,762 

2,762 

2,762 

76,313 

511 

511 

511 

1,180 

1,180 

1,180 

76,313 

1,773 

1,773 

1,773 

9 

9 

76,313 

76.313 

2,128 

2,128 

2,128 

1,385 

1,385 

1,385 

76,313 

2,762 

2,762 

2,762 

76,313 

511 

511 

511 

1,180 

1,180 

1,180 

76,313 

1,773 

1,773 

1,773 

9 

9 

	

9 	 9 

	

76,313 
	

76,313 

	

25,272 
	

25,272 

	

25,272 
	

25,272 

	

25,272 
	

25,272 

	

76,313 
	

76,313 

	

11,872 
	

11,872 

	

11,872 
	

11,872 

	

11,872 
	

11,872 

	

76.313 
	

76,313 

	

10,722 
	

10,722 

	

10,722 
	

10,722 

	

10,722 
	

10,722 

2.041 	 '2;041 r 	el arch,,1, 

	

.. ...:.""

-‘. 2,0
4 1 	2,041 

	

7 72Mr. 	2,041 

	

PR1 K  G:  	1,493 

	

0

7:

13 	 76,313 

	

; r1I  	I  III 

 

IIIl 

 
	
1,193 

FE0TARIIs cio\LAL  

	

R.E.R.14° 	2019-PRE 	
1,193 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 Fecha 10/10/2019 

Hora 08'58:10 
Pag 	1 de 11 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000052 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO nE LIMA 

EJECUTORA 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [0 01 2 9 2] 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
FECHA 	: 10/10/2019 
DOCUMENTO 	: 107 / 571-2019.006 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 23/0912019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL • GENÉRICA 2.3 (R.O.) 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004424 VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION 

00 

	

	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5004426 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO 

00 

	

	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000608 SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO ACCEDEN A CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 

5004427 CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 

OC 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

00 

	

	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5004429 DESINFECCION VIO TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

GO 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA 

5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5005982 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 23 BIENES Y SERVICIOS 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

OC 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO • CRED COMPLETO PARA SU EDAD 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

ANULACIÓN 	CREDITO 

PRG PRODIPRY ACTIAI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 



9..1ERNDI ..11  e  A. DE LLA8 927 

	

La presente es copi) 	documen:e 
Original que.se eiffidintra en el archivo 927 
respeclivo 

	

927 	 927 

7188E14 2019 
271 

271 

FRANKAUGUSWACI. " 	.271 
FEDATARIO INSTIT ONALA: 

R.E.R..1194$3 19-eRti.  189,474 

189,474 

271 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000052 

(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [00 1 2 9 2) 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 23/0912019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL • GENÉRICA 2.3 (R.O.) 

Fecha 10/10/2019 
Hora 08:58:10 
Pag 2 de 11 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 1011012019 

DOCUMENTO 	: 107/571.2019-GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/A1/0BR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CO TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004430 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

X 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

00 

	

	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

3033300 ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

5000050 ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

00 

	

	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL  

76,313 
14,059 

14,059 

14,059 

76,313 

511 

511 

511 

76,313 

895 

895 

895 

189,474 

189,474 

21,590 

21,590 

21,590 

189,474 

3,325 

3,325 

3,325 

189,474 

45,935 

45,935 

45,935 

189,474 

2,519 

2.519 

2,519 

189,474 

32 294 

32,294 

32,294 

189,474 

2,127 

2,127 

2,127 

189, re  

76.313 
14,059 

14,059 

14,059 

76,313 

511 

511 

511 

76,313 

895 

895 

895 

189.474 

189,474 

21,590 

21,590 

21,590 

189,474 

3,325 

3,325 

3,325 

189,474 

45.935 

45,935 

45,935 

189,474 

2,519 

2,519 

2,519 

189,474 

32,294 

32.294 

32,294 

189.474 

2.127 

2,127 

2,127 

189,474 



74,776 

74,776 

74,776 

189,474 

2,457 

2,457 

2,457 

189,474 

531 

531 

531 

189,474 

2,722 

2,722 

2,722 

61.180 

61,180 

10,412 

10,412 

10,412 

61.180 

4 482 

4. 482 

4,482 

61.180 

1,480 

1,480 

1.480 

61,180 

10,056 

10,056 

10,056 

61,180 

1,405 

1,405 

1.405 

61 180 

27 

27 

27 

61,180 

862 

862 

862 

61 180 

1,269 

862 

7 OCT. 2, 962 

	  49 	 
PRANK AUGUSTO CARLOS COTOS 
FEDATARIO INSTITLICIÓllAikTERNO 

130.2019-PRES 

1 

Fecha 10/10/2019 

Hora 08 58 10 

Pag 3 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18 08 00 

MODIFICACi(% PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000052 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD (001292) 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 23/0912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACION 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL • GENÉRICA 2.3 (R.O.) 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 1011012019 

DOCUMENTO 	: 1071571-2019-GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

   

PRG PROD/PRY ACT/AlrOBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

 

ANULACIÓN 	CREDITO 

   

   

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033307 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS 

5000055 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0016 TBC-VIHISIDA 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004433 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH1S1DA • TUBERCULOSIS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

30 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO 

5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000615 PERSONAS MINADAS DE SU LIBERTAD TRATADAS 

5004439 TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD 

C3 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000672 PERSONA QUE ACCEDE AL ESTABLECIMIENTO DE SALUD Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA 

5005161 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS COMPLICACIONES 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000673 POBLACION CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS B CRONICA QUE ACUDE A LOS SERVICIOS DE SALUD 

5005158 BRINDAR A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS B CRONICA ATENCION INTEGRAL 

74,776 

74,776 

74,776 

189,474 

2,457 

2,457 

2,457 

189,474 

531 

531 

531 

189,474 

2,722 

2,722 

2,722 

61 180 

61.180 

10,412 

10,412 

10,412 

61,180 

4,482 

4.482 

4,482 

61,180 

1.480 

1,480 

1,480 

61,180 

10,056 

10,056 

10,056 

61,180 

1,405 

1,405 

1,405 

61,180 

27 

27 

27 
90011RNUEGIONILLNA  

La presenta es copia lieWElicumenii 
original gue.se encuentra egplarchlvo 
resp 	o 



Fecha 10/10/2019 
Hora 08:58:10 
Pag 4 de 11 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000052 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO RE LIMA 

EJECUTORA 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [001292] 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :2310912019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL GENÉRICA 2.3 (R.O.) 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 1011012019 

DOCUMENTO 	: 107 / 571-2019-G0B 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000691 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y 

5005157 MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043952 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS 

5000062 PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5005987 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043958 POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE 

5000068 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA 

OC 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA 

5000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA 

5000071 BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIHISIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION 

5000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIHISIDA RECIBEN TRATAMIENTO 

5000080 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS 

CO 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 

5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043972 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS 

5000082 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE 

DO 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043974 PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 

1,269 

1,269 

61,180 
141 

141 

141 

61,180 

1,936 

1.936 

1,936 

2,522 

2,522 

2,522 

61,180 
7 

7 

7 

61,180 

6,882 

6,882 

6,882 

61,180 

3,885 

3,885 

3,885 

61,180 

638 

638 

638 

61,180 

1,059 

1,059 

1.059 

61,180 
5,090 

5,090 

5,090 

61,180 

0013JE6,, 	' 18 

119,0senh. 	8 118 
•ligmai que 
respacifql. 	8,118 

1)7 11.5128  
8 

PRANKAUGUST 1XOL.OS COTOS  528  
¿EoATAR!O INSTOIINALALTERNO  61,180 

R.E.R. IN°13012019•BRES 

Slp 

/ CFq 
A 

1,269 

1,269 

61.180 

141 

141 

141 

61,180 

1,936 

1,936 

1,936 

2,522 

2,522 

2,522 

61,180 

7 

7 

7 

61,180 

6,882 

6,882 

6,882 

61,180 
3.885 

3,885 

3,885 

61,180 

638 

638 

638 

61,180 

1,059 

1,059 

1,059 

61,180 

5,090 

5.090 

5.090 

61.180 
8,118 

8,118 

8,118 

61,180 

528 

528 

1-5 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000052 
(EN NUEVO:. SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD (001292) 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :23/0912019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL GENÉRICA 2.3 (R.O.) 

Fecha : 10/10/2019 

Hora 08:58 10 

Pag 	5 de 1 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 10/1012019 

DOCUMENTO 	: 107 / 571-2019-GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN D1VF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

  

5000084 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000085 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043977 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 

5000087 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES 

03 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO 

5000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL 

OC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS 

5000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

5000094 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000001 ACCIONES COMUNES 	 67.339 

5004452 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO 	 3,015 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 	 3.015 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 3.015  

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 	 67,339 

5000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 	 10,975 

OC 	 RECURSOS ORDINARIOS 	 10.975 

5 2 3 	BIENES Y SERVICIOS 	 10,975  

3000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 	 67,339 

5000112 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS 	 559 

RECURSOS ORDINARIOS 559 
99.13.111.92  REGMONAL  ()E  LIMP 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 	 La presente es copia bel (tal (róbenlo 
Primal que.se encuentra g5.513Irchivo 

3000015 VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 	 respecluo 

5000113 EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER 	 1,147 

RECURSOS ORDINARIOS 	 7 OCT 	1  147  

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 	 1,147  
..... 

	

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSIÓN ARTERIAL   33g 
ERAN  AUG' TO CARLISS COTOS 
FEDATARI•  ,NS Ti TuCIONAL ALT ERNO 

.N° 130-201 9PRES 

381 

381 

381 

fIFF1 
Pi 41.1, 	

55,607 
5  ". ), 

55,25:9960,7 

25,990 

25,990 

55,607 

2.120 

2,120 

2,120 

1515:163047  

11,134 

11,134 

55,607 

9,177 

9,177 

9,177 

55,607 

6,327 

6,327 

6,327 

55,60759  8  

859 

859 

67,339 

381 

381 

381 

55,607 

55,607 

25,990 

25,990 

25,990 

55,607 
2,120 

2,120 

2,120 

55,607 
11,134 

11,134 

11,134 

55,607 

9,177 

9,177 

9,177 

55,607 
6,327 

6,327 

6,327 

55,607 

859 

859 

859 

67,339 

67,339 

3.015 

3,015 

3.015 

67,339 

10,975 

10,975 

10.975 

67.339 

559 

559 

559 

67,339 

1,147 

1,147 

1.147 

67,339 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000052 
(EN UJEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD (001292) 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :2310912019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL • GENÉRICA 2.3 (R.O.) 

Fecha .  10/10/2019 

Hora : 08:58:10 

Pag.: 6 de 11 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 10/1012019 

DOCUMENTO 	107 571•2019•GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 23 BIENES Y SERVICIOS 

3000682 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA 

5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 

	

CO 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000811 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE RECIEN NACIDO CON RETINOPATIA DE LA PREMATURIDAD (ROP) 

5005991 EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN RECIEN NACIDO CON FACTORES DE RIESGO 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000813 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON GLAUCOMA 

5005993 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON GLAUCOMA 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000814 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON GLAUCOMA 

5005994 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE GLAUCOMA 

	

OC 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3043988 FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA 

5005995 PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO 

	

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5005996 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS 

	

30 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

ANULACIÓN CREDITO 

1,147 1,147 

1,147 1,147 

1,147 1,147 

67,339 67,339 

15,187 15,187 

15,187 15,187 

15,187 15,187 

67,339 67,339 

9,012 9,012 

9,012 9,012 

9,012 9,012 

67,339 67,339 

2,138 2,138 

2,138 2,138 

2,138 2,138 

67,339 67,339 

787 787 

787 787 

787 787 

67,339 67,339 

472 472 

472 472 

472 472 

67,339 67,339 

472 472 

472 472 

472 472 

67,339 67,339 

1,575 1,575 

1,575 1,575 

1,575 1,575 

67,339 67.339 

15,392 15,392 

15.392 15,392 

15,392 15,392 

4,721 4,721 

4,721 4,721 

3043997 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS 	 9.0g13NO_OXIKNAL DEk1,MN 67,339 
La presente es co 	del documente 

5000103 EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION 	 original oue se en 	Ira en el archivo  740 
respecli;o 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 	 740 	 740 

	

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 	 7 OCT 
0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 	

:#19 	740 

60,7'; 	 60,758 gil. 
3000001 ACCIONES COMUNES 	 41.0ht 	 60,758 

5004441 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL 	 F - UGU... 	ARIOS COT031,621 
FEDATARIO I 	iTUCIONAL.ALTURtvn 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 	 R.E.R. N°11623319-PREs 	11,621 

14, 



OCT 119 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08 00 

MODIFICAC!ÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000052 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 407 REGIÓN LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [001292] 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :23/09/2019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL • GENÉRICA 2.3 (R.O.) 

Fecha 10/10/2019 
Hora 08 58.10 
Pag 7 de 1 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10110/2019 

DOCUMENTO 	: 1071571.2019.GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

  

,a■ 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 

5006002 TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

00 

	

	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5006003 TAMIZAJE CON INSPECCION VISUAL CON ACIDO ACETICO PARA DETECCION DE CANCER DE 

00 

	

	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5006004 DETECCION MOLECULAR DE VIRUS PAPILOMA HUMANO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000361 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTO DE LA PREVENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO, 

5005998 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS 

00 

	

	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5006012 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 

00 

	

	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5006014 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5006016 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOMAGO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000371 ATENCION DEL CANCER DE HIGADO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5006024 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE HIGADO 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000683 NIÑA PROTEGIDA CON VACUNA VPH 

5005137 PROTEGER A LA NIÑA CON APLICACION DE VACUNA VPH 

OC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000815 PERSONA CON CONSEJERIA PARA LA PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

5006000 CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA EL CANCER 

OC, 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000816 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA 

5006005 TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN CLINICO DE MAMA PARA DETECCION DE CANCER DE 

00 

	

	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5006006 TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION DE CANCER DE 

00 

	

	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

11,621 

60,758 

10,824 

10,824 

10,824 

4,821 

4,821 

4,821 

1,647 

1,647 

1,647 

60,758 

3,346 

3,346 

3,346 

60,758 

1,497 

1,497 

1,497 

60,758 

2,196 

2,196 

2,196 

60,758 

4,696 

4,696 

4,696 

60,758 

1,938 

1,938 

1,938 

60,758 
3,466 

3,466 

3.466 

60,758 
1.018 

1,018 
tirr.!, 

gtejEENCI. R WEI.NYIEL'OLLIM:s. 
La  presente es copiadolle) 
Original pulse enceeblia en el arclmec 
resP Ovo 	1,579 

FRANK AU•  STO CIA/113S CUT 
FEDATAR iNsTrrucffil ALI 

R.E. 	130.2Ó1 -ARES 

11.621 

60,758 

10.824 

10,824 

10,824 

4,821 

4,821 

4.821 

1,647 

1.647 

1,647 

60,758 

3,346 

3,346 

3,346 

60,758 

1,497 

1,497 

1,497 

60,758 

2,196 

2,196 

2,196 

60,758 

4,696 

4.696 

4,696 

60,758 

1,938 

1,938 

1.938 

60.758 

3,466 

3.466 

3.466 

60,758 

1 018 

1,018 

1,018 

60.758 
1,579 

1,579 

1,579 

1,618 

1,618 

1,618 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000052 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD (001292) 

Fecha : 10/10/2019 
Hora : 08'58:10 
Pag.. 8 de 11 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 : SETIEMBRE 	 FECHA 	: 10110/2019 

FECHA DE SOLICITUD :23/09/2019 	 DOCUMENTO 	: 1071571-2019-G08 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL • GENÉRICA 2.3 (R.O.) 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META R8 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

60,758 
3,990 

3,990 

3,990 

3,035 

3,035 

3,035 
470 

470 

470 

60.758 
848 

848 

848 

2,148 

2.148 

2,148 

28,500 

28,500 
500 

500 

500 

3,000 

3,000 

3,000 
3,000 

3 000 

3.000 

2.000 

2.000 

2.000 

28,500 

20,000 

20.000 

20.000 

44,837 

44,837 

7,155 

7,155 

7,155 

12.898 

12,898 

12,898 

8,487 

8,487 

8,487 

3000817 PERSONA TAMIZADA PARA DETECCION DE OTROS CANCERES PREVALENTES 

5006007 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE COLON Y RECTO 

00 

	

	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5006008 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PROSTATA 

00 

	

	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5006009 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PIEL 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000818 PERSONA ATENDIDA CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO UTERINO 

5006010 ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO UTERINO CON 

OC 

	

	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5006011 ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO UTERINO CON 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

5005902 ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA BASICA 

CO 

	

	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5005903 ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA 

00 

	

	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5005904 ATENCION DE LA EMERGENCIA DE CUIDADOS INTENSIVOS 

30 

	

	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5005905 ATENCION DE LA EMERGENCIA QUIRURGICA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000801 TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL 

5005899 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA 

00 

	

	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0129 PREVENCION Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000688 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENCION DE REHABILITACION EN ESTABLECIMIENTOS DE 

5005150 ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

5005151 ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 

00 

	

	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5005152 ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD MENTAL 

00 

	

	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

60,758 
3,990 

3,990 

3,990 

3,035 

3,035 

3,035 
470 

470 

470 

60,758 
848 

848 

848 
2,148 

2,148 

2,148 

28.500 

28,500 
500 

500 

500 

3,000 

3,000 

3,000 

3,000 

3.000 

3,000 

2.000 

2,000 

2,000 

28.500 
20,000 

20.000 

20,000 

44,837 

37 

GOBIEEN9 	

,8

155  

4,  

Le presente es cr., 	7  .1." 
Original que-se enoue  
respectivo. 	,155 

7 OCT 11§ 
12,898 

98 

****** AU  e  JETO  ca,487-  
FEDATARIO 

130-298:487 
 

4-87.- 

,1. I O o • 4, 

2-1 



0,267 

Q.Qi3IERNIFIG:11#110f. LIMA 
La presente es copa list del documenst-
original que-se encuendar:17el archivo 
(43Sp 

1,557 

FRANK 	'_. 	1,000 
FEDATARIO ' 

	

,-20,252 	_ 

Fecha 10/10/2019 

Hora 08.58'10 

Pag 	9 de 11 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 1 8 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000052 

(EN "9JEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO °E LIMA 

EJECUTORA 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [00 I 29 21 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :2310912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL GENÉRICA 2.3 (R.O.) 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 10/1012019 

DOCUMENTO 	: 107 1 571-2019-GOB 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

  

3000689 PERSONA CON DISCAPACIDAD CERTIFICADA EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5005153 CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5005154 CERTIFICACION DE INCAPACIDAD PARA EL TRABAJO 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000690 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN SERVICIOS DE REHABILITACION BASADA EN LA COMUNIDAD 

5005155 CAPACITACION A AGENTES COMUNITARIOS EN REHABILITACION BASADA EN LA COMUNIDAD 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5005924 VISITAS A LAS FAMILIAS PARA REHABILITACION BASADA EN LA COMUNIDAD 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5005925 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA APLICACION DE LA ESTRATEGIA RBC 

CC 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 

3000698 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

5005188 TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

3C 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5005926 TAMIZAJE DE NIÑOS Y NIÑAS DE 3 A 17 AÑOS CON DEFICIT EN SUS HABILIDADES SOCIALES, 

Ce; 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 23 BIENES Y SERVICIOS 

3000699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y DE CALIDAD 

5005189 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5005190 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION Y 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000701 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DEL 

5005192 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINDROMES PSICOTICOS TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5005195 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000705 POBLACION EN RIESGO QUE ACCEDEN A PROGRAMAS DE PREVENCION EN SALUD MENTAL 

5005200 PREVENCION FAMILIAR DE CONDUCTAS DE RIESGO EN ADOLESCENTES FAMILIAS FUERTES: 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000706 FAMILIAS CON CONOCIMIENTOS DE PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENIR LOS TRANSTOTRNOS 

	

44:837 
	

44,837 

	

9,641 	 9,641 

	

9.641 	 9,641 

	

9,641 	 9,641 

	

1,946 	 1,946 

	

1,946 	 1,946 

	

1.946 	 1,946 

	

44,837 	 44,837 

	

1,664 	 1,664 

	

1,664 	 1,664 

	

1,664 	 1,664 

	

2,368 	 2,368 

	

2,368 	 2,368 

	

2,368 	 2,368 

	

678 	 678 

	

678 	 678 

	

676 	 678 

	

20,267 	 20,267 

	

20,267 	 20.267 

	

4.671 	 4.671 

	

4,671 	 4.671 

	

4.671 	 4,671 

	

1,862 	 1,862 

	

1,862 	 1,862 

	

1,862 	 1,862 

	

20,267 	 20.267 

	

557 	 557 

	

557 	 557 

	

557 	 557 

	

20,267 	 20,267 

	

2,335 	 2,335 

	

2.335 	 2.335 

	

2,335 	 2,335 

	

20,267 	 20,267 

	

3,114 	 3,114 

	

3,114 	 3,114 

	

3,114 	 3.114 

20.267 

1 557 

1.557 

1,557 

20,267 

1 000 

1.000 

1.000 

20.267 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000052 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [001292) 

MES 	 : SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :2310912019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL • GENÉRICA 2.3 (R.O.) 

	

Fecha 	1 0/1 0/2019 
Hora 08:58:10 
Pag.: 10 de 11 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 10/1012019 
DOCUMENTO 	: 107 1571-2019.GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/A1/0BR FUN DIVF GRPF 
META R8 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD ANULACIÓN 	CREDITO 

5006070 PROMOCION DE CONVIVENCIA SALUDABLE EN FAMILIAS CON GESTANTES O NIÑOS 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

5006071 	CAPACITACIÓN A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA CONVIVENCIA SALUDABLE 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 

2,057 

2,057 

9,1 	
2,057 

3,114 

3,114 

2,057 

2,057 

2,057 

3,114 

3,114 
5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 3,114 3.114 

9001 	ACCIONES CENTRALES 5,456 5,456 
3999999 SIN PRODUCTO 5,456 5,456 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 2,150 2,150 
00 	RECURSOS ORDINARIOS 2,150 2,150 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 2,150 2,150 
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 1,326 1,326 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 1,326 1,326 
5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 1326 1.326 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 1,784 1,784 
00 	RECURSOS ORDINARIOS 1,784 1,784 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 1,784 1,784 
5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 196 196 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 196 196 
5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 196 196 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 37,353 37,353 
3999999 SIN PRODUCTO 37,353 37,353 

5000377 MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD 3,000 0 
00 	RECURSOS ORDINARIOS 3,000 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 3,000 0 
5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 324 0 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 324 
5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 324 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 8,997 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 8.997 0 
5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 8,997 

5000619 	CONTROL SANITARIO 34 0 
OC 	RECURSOS ORDINARIOS 34 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 34 
5000723 DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION 8.811 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 8,811 0 
5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS X11 o 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 0001ER/1/RE 	[ AL DEWILA 3'239  
RECURSOS ORDINARIOS La presente es copt#A11<lel dome.' 

Original guasa enceeflwe en el arcnr,c 3,239 ,̀
o  
'" 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS respectivo 
2,939 3,239 

5001195 SERVICIOS GENERALES 
0118/011 

5,369 
OC 	RECURSOS ORDINARIOS 10,489 5,369 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 

5001286 VIGILANCIAYCONTROLEPIDEMIOLOGICO FRAN 11  I  I No- AUGUST1'" 
5,369 

O 
00 	RECURSOS ORDINARIOS 

FEDATARIO INSY ft 
o 

tí. 



7 OCT. 201 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N' 0000000052 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [001292) 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :2310912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL • GENÉRICA 2.3 (R.O.) 

Fecha 10/10/2019 
Hora 08 58 10 

Pag 	11 de 11 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10/1012019 
DOCUMENTO 	: 107 / 571 -2019-GOB 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN 
META 	RB 	CG TT G 

DIVF GRPF 
SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 1,800 O 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 930 28,716 

00 RECURSOS ORDINARIOS 930 28.716 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 930 28.716 
5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 0 29 

00 RECURSOS ORDINARIOS O 29 

5 	23 	BIENES Y SERVICIOS O 29 

5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS 29 O 

00 RECURSOS ORDINARIOS 29 O 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 29 

TOTAL 647,084 647084 

111 
Wlay_QUE21.Q6t ALIJE LIMA La.  presente es  copra  fiel del ddc9rn.n:c Originar 	Que  se encuentra en el archivo 

respectivo 

........... 
UGUST•  ARI.05 

FEDATARIO MIS truCtOtt/‘.r..":i 
R.E.R.61° 130-2019-PRi.- 



PRG PRODPRY ACT/AIÍOBR FUN DIVF GRPF 
META 	RO 	CG TT G SG SGD ESP ESPD ANULACIÓN CREDITO 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

21.250 

21.250 
6,658 

21.250 

21.250 

1,250 
RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6,658 1,250 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 6,658 1,250 
5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 2.000 O 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2.000 O 
5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 2.000 O 

5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS 12,592 20,000 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 12,592 20.000 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 12 592 20.000 

TOTAL 21,250 21,250 

QS2aRNQ REGIONAL DE 11% 
La presente es copia tel del oocumen ir 
Original que•se encuentra en el archivo 
respg  IVO 

7 OCT. 201 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NO17,  N° 0000000053 
(EN UEVCS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO PE LIMA 

EJECUTORA 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [0 0 1 2 9 21 

MES 	 :SETIEMBRE 
FECHA DE SOLICITUD :23/0912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL • GENÉRICA 2.3 (R.D.R.) 

Fecha 10/10/2019 
Hora 08 5 8:4 3 
Pag. 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10110/2019 
DOCUMENTO 	1071 5:71.2019.008 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

FRANK AUG O Cisr:LOS COTa'z' 
FEDATARIO INSTITUCJONAL At T t.: ■ 

130.2019-PK.:-.; 

tY 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN °RESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000054 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [001292) 

Fecha 10/10/2019 
Hora : 08:55.21 
Pag.: 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 SETIEMBRE 	 FECHA 	: 10110/2019 
FECHA DE SOLICITUD 23/09/2019 	 DOCUMENTO 	: 107 / 571•2019-GOB 
TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 
	

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL • GENÉRICA 2.3 (D Y T.) 
TIPO PROCEDENCIA 	: Transferencias 

ENTIDAD ORIGEN 
	

: SEGURO INTEGRAL DE SALUD 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

  

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

13 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

13 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

13 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

13 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000015 VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 

5000113 EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER 

13 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS 

13 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS 

3 	 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS 

13 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

	

19,028 
	

19,028 

	

19,028 
	

19,028 

	

16,028 
	

16,028 

	

16,028 
	

16,028 

	

16,028 
	

16,028 

	

19,028 
	

19,028 

	

3,000 
	

3.000 

	

3.000 
	

3.000 

	

3,000 
	

3,000 

	

22,000 
	

22,000 

	

22,000 
	

22,000 

	

12,000 
	

12,000 

	

12,000 
	

12,000 

	

12,000 
	

12,000 

	

22,000 
	

22,000 

	

5,000 
	

5,000 

	

5,000 
	

5000 

	

5,000 
	

5.000 

	

22.000 
	

22,000 

	

5,000 
	

5,000 

	

5,000 
	

5,000 

	

5,000 
	

5,000 

	

15,000 
	

15,000 

	

15,000 
	

15,000 

	

5,000 
	

5,000 

	

5,000 
	

5,000 

	

5,000 
	

5,000 

	

15,000 
	

15.000 

	

5,000 
	

5.000 

	

5,000 
	

5.000 

	

5,000 
	

5.000 

	

15,000 
	

15.000 

	

5,000 
	

5,000 

	

5,000 
	

5.000 

	

5,000 
	

5.000 

	

45,000 
	

45,000 

45 	 45,000 a  oil 1:4 N 1. 	NALDSMIIA , 
La presente e 	ti-el del docurneq-9.000  
original que-seo 	en el archivo 

	

respectivo "A'uv 	 6.000 

6,000 

39,000 

39.000 

39,-000 

VL Ira 
C.: 	' 



7 OCT. 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000055 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DF LIMA 

EJECUTORA 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD (001 2 921 

	

Fecha 	1 0/1 0/2 O 1 9 

Hora 08 55 37 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 SETIEMBRE 	 FECHA 	: 10/10/2019 
FECHA DE SOLICITUD :26/09/2019 	 DOCUMENTO 	: 107 1 571.2019-GOB 
TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE 1.1.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN GEN. 2.3 R.O. (ART. 9 . LEY 30879). SERVICIOS BASICOS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/A1/0BR FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G 	SG SGO ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 33.988 33.988 

3999999 SIN PRODUCTO 33,988 33.988 
5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 1,000 0 

RECURSOS ORDINARIOS 1,000 o 

5 	2.3 	BIENES Y SERVICIOS 1.000 o 

5001195 SERVICIOS GENERALES 32.988 33.988 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 32,988 33.988 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 32,988 33.988 

.1■E. 	Dr/ 

G OE 
PI r  rdiFM'u 

cl; 

2913JER99 REQ1.1)21.5!  MINA  La presen:c es copla I.ei oel clocume,l( 
Original gue.se encuentra en el archr:c 
res 	Ivo 

FRANKAUGUST• 0 •LC.S 
FEDATARIO  1NST 

R.E.R. N° 130-2019.pl, - 



119.0.1.8128.0.1.211.11..anK8 La presenle es copia !IN del docunienei 
original que-se encuentra en el archivo respectivo 

7 OCT. 

UGU 

	

....... 	.. ......................... 
A 

	

ir E DAT/ARIO U9 	T1.11,117 •'• 	, • ' 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000056 

(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 407 REGION LIMA HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD (001292) 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 26/0912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN GEN. 2.3 • RDR. (ART. 9 • LEY 30879) 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

Fecha : 1 0/1 0/2019 

Hora . 08 55:48 

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 : 10110/2019 

DOCUMENTO 	: 1071 571.2019-G0B 

PRG PROD/PRY ACT/A110BR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

  

	

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 	RESULTAN EN PRODUCTOS 
	

21,000 
	

21,000 

3999999 SIN PRODUCTO 
	

21,000 
	

21.000 

	

5001195 SERVICIOS GENERALES 
	

21,000 
	

21.000 

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
	

21,000 
	

21,000 

	

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 
	

21,000 
	

21,000 

TOTAL 
	

21,000 	 21,000 



Fecha 10/10/2019 
Hora 08:56 01 

Pag 	1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICAC(ON PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000058 
(EN r_JEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO OE LIMA 

EJECUTORA 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD 1001292) 

MES 	 :SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD :30/0912019 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 1011012019 

DOCUMENTO 	: 107 / 571.2019-GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN GEN. 2.3 R.O. (ART. 9 • LEY 30879)- SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD!PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACION CREDITO 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000377 MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

16,524 

16,524 

0 

0 

0 

16.524 

16:524 

16.524 

16,524 

16.524 

5000723 DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION 4,390 O 

RECURSOS ORDINARIOS 4.390 O 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 4,390 O 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 11,312 O 

00 RECURSOS ORDINARIOS 11,312 O 

5 2 3 	BIENES Y SERVICIOS 11,312 O 

5005467 MANTENIMIENTO PARA EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA 822 O 

00 RECURSOS ORDINARIOS 822 O 

5 	2 3 	BIENES Y SERVICIOS 822 0 

TOTAL 16,524 16,524 

riitglIETsrik) IE:_910NAL  DE  itmA 
La pri:-•:ai,• .Js  z 	!,el del oocumemz 
e.rginnl ,1¢e se li.7,LGerdra P.il  el  arch:vo 

PRANKALIG • TO CARLOS COTOS 
FEDATARI•  INSTITUCal';AL.Aurbi,N., 

N°130-2019-PNE,..; 

1,1 



PRG PROD/PRY ACTIAIIOBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN CREDITO 

20,000 20.000 

20.000 20,000 

20,000 20,000 

20.000 20.000 

20,000 20,000 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

52DIERNQ  REGIONAL DEtYv_19 
la. 	es copia Lel del Oocurnenlo 
original que  se  encuentra en el archivo 
respecli 

OCT. 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 1 8.08.0 O 

Fecha 	1 0/1 0/2 0 1 9 

Hora 08 5616 

Pag.: 1 de 1 

MODIFICAC1ñN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000059 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO nE LIMA 

EJECUTORA 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [001 2 9 2) 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 :SETIEMBRE 	
A 	 : 10/1012019 FECHA  

FECHA DE SOLICITUD :3010912019 
DOCUMENTO

CH   

	 : 1071 571.2019.GOB 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MODIFICACIÓN GEN. 2.3 R.O. (ART. 9 - LEY 30879)- MATERIALES DE MANTENIMIENTO 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

FRANK AUG1  TO CAP LOS COTY: 
FEDATARIO INSTI TLICiONAI ALT I, N" 	4, 

K.E.R. N° 130-2019.PnL, 	1/. 



CREDITO 

12.428 

12,428 

12,428 

12.428 

12,428 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000077 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO nF LIMA 

EJECUTORA 002 REGION LIMA - LIMA SUR [0 0 1 3 2 5] 

Fecha . 1 0/1 0/2019 
Hora : 08:5 7:3 1 
Pag. 1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 : SETIEMBRE 	 FECHA 	 10/1012019 
FECHA DE SOLICITUD :09/0912019 	 DOCUMENTO 	: 107 571-2019-GOB 
TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 
	

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA HABILITAR LA PARTIDA DE COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) CAP SEGUN INFORME N' 0164.2019-G 
RL.LIELS.0A-ORH 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META 	RB 	CG TT G 	SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 

9001 ACCIONES CENTRALES 12,428 

3999999 SIN PRODUCTO 12,428 
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 12 428 

00 	RECURSOS ORDINARIOS 12.428 

5 	2.1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 12.428 

o 
9,1 	Cf■i4 

	

("lit 4.51:C: 	4  
Aloy 

02.0.1.11:19 R.E.21114A1 DE 1.113.9 
La PfeStIntd SS copa liel del 00Cumeny 
original cluese encuentra en el archivo 
respectivo. 

OCT. 	9 

PRANKAUGU TO CARLOS COT 
FEDATARIO 1 STITUCIONAL AL  ,11  1; 

R.F.A. N° 130.2019-PR 



ANULACIÓN 	CREDITO 

	

6.490 
	

6.490 

	

6,490 
	

6 490 

	

6,490 
	

6,490 

	

6.490 
	

6.490 

	

6.490 
	

6.490 

TOTAL 	 6,490 	6,490 

FRA 	O CARLOS COTOS 
........... 

FEDATARIO STITUCIONALALP;RN. 
.  130.2019-PS1E1,  Ifi 

1 OCT 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000078 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 002 REGION LIMA - LIMA SUR [001325] 

	

Fecha 	10/10/2019 
Hora 08 57 50 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 MES 	 :SETIEMBRE 
FECHA 	: 10/1012019 FECHA DE SOLICITUD : 16109/2019 
DOCUMENTO 	: 1071 571-2019-GOB TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 
JUSTIFICACIÓN 	

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA HABILITAR LA PARTIDA DE VACACIONES TRUNCAS • CAS SEGUN INFORME N° 0172-2019•GRLUELS-0A-ORH 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

	

G'^ 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

12,?1.5..1.19  ft ~IQNAI  La 	ceg:s 	documento 
oininal que se ~Ira en el archivo respecli.a 



ANULACIÓN 	CREDITO 

1,650 
	

1,650 

1,650 
	

1,650 

1 650 
	

1.650 

1,650 
	

1.650 

1,65C 
	

1.650 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

	

Fecha 	1 0/1 0/2 0 1 9 

Hora 08 58 06 

	

Pag 	1 de 1 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000079 
(EN NUEVO5' SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO ^r LIMA 

EJECUTORA 002 REGION LIMA - LIMA SUR (O O 1 3 2 51 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 : SETIEMBRE 	

FECHA 	 : 10110/2019 
FECHA DE SOLICITUD : 16/09/2019 	

DOCUMENTO 	: 107 1 571-2019.GOB TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	
MP PARA HABILITAR LA PARTIDA Y ADQUIRIR COMBUSTIBLE SEGUN MEMORNAUDM N° 0420.2019.GRL-UELS-SGIT 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD;PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META R8 	CG TT G SG SGDESPESPD 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

2326835 MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL N 487 NUESTRA SEÑORA DE 

4000038 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR 

18 	 CANON Y SOBRECANON, REGALAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

TOTAL 
	

1,650 	 1,650 

GOBIERNO REGIONAL 01 LIMA 
la presente 1s copia fiel del docunlen!: 
roer siginalue se encuentra en e; archive p liu   

7,,OCT119 

el S 
FR 	.UG'Cr, 
FEDATAR 
	

SFIFUCIC: ;, 
130.2019-PRE: 



PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

	

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

2339209 MEJORAMIENTO, AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE NIVEL INICIAL I.E.I. N 610 Y NIVEL 

4000038 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR 

	

18 	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

ANULACION CREDITO 

2.500 2.500 

2.500 2.500 
2,500 2.500 

2,500 2,500 

2.500 2.500 

2,500 2,500 TOTAL 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA tJ° 0000000080 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 002 REGION LIMA LIMA SUR [O O 1 3 2 5] 

MES 	 SETIEMBRE 
FECHA DE SOLICITUD 	16109/2019 

TIPO DE MODIFICACION 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 	1 0/1 0/2 O 1 9 
Hora O8 58 23 
Pag 1 de 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 10110/2019 
DOCUMENTO 	107 / 571-2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MP PARA HABILITAR LA PARTIDA Y ADQUIRIR COMBUSTIBLE SEGUN MEMORNAUDM N° 0420-2019.GRL.UELS-SGIT 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

Q_QpIERNO  REGIONAL DE Llyb 
La presente es copia fiel del docurnew 
Original que-so encuentra en el archivo 
raspee, .o 

IRA AUG' O CARLOS COTOS 
FEDATARIO sil fUCIONAL Al TERN() 

FLE.FLN° 130-2010-PRES 



912,13J_ERNO REGIONAL DE 114,4 
La presente es coTa fiel gel cocurcerne 
original cese encuentra en el archivo 
cospe 

r r  

	  .11 	 

OCT. 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000081 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 002 REGION LIMA - LIMA SUR 1001325] 

	

Fecha 	10/10/2019 
Hora 08 58 36 

	

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 
MES 	 SETIEMBRE FEC I-1 A 	: 1011012019 
FECHA DE SOLICITUD : 1610912019 	 DOCUMENTO  . 107/571.2019-GOB 
TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACION 	' MP PARA HABILITAR LA PARTIDA Y ADQUIRIR COMBUSTIBLE SEGUN MEMORNAUDM N° 0420-2019-GRI-UELS-SGIT 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META. RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD ANULACIÓN 	CREDITO 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 	 2,000 
	

2,000 
2403457 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE NIVEL INICIAL I.E.I. N° 098 DEL 	 2,000 

	
2,000 

4000037 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION SECUNDARIA 	 2,000 
	

2.000 
CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 	 2.000 

	
2 000 

5 26 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
	

2.000 
	

2 000 

TOTAL 
	

2,000 	 2,000 

FRANK AUG ,TO CARLOS COTOS 
FEDATARIO STITUCIONALAtTr 

N.E.R. N° 130-2019-PRE:, 



z711 

22131EF.Z.N.Q~Al. DF LIMA 
La presenle es copia tel del documento 
Originar que,se encuentra en el archivo 

Olivo 

7 OCT 019 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestarlo 

Version 18 .08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000082 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 002 REGION LIMA - LIMA SUR [001325] 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD 	16/0912019 

TIPO DE MODIFICACION 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

Fecha 10/10/2019 

Hora 08.58 48 

Pag 	1 de 1 

ESTADO 	 APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 10/1012019 

DOCUMENTO 	: 107 / 571.2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MP PARA HABILITAR LA PARTIDA Y ADQUIRIR COMBUSTIBLE SEGUN MEMORNAUDM N° 0420.2019-GRI-UELS-SGIT 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PRODIPRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

  

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 
	

1,600 
	

1,600 

2223487 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N 20740 ANEXO DE 	 1,600 
	

1,600 
4000038 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR 

	
1,600 
	

1,600 

00 	 RECURSOS ORDINARIOS 
	

1 600 
	

1,600 
6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

	
1.600 
	

1,600 

TOTAL 
	

1,600 	 1,600 

FRANK AL: STO CAP/LO:3 CGTT,?3 
FEDATARIO INSTITUCIONAL A' 	, 

141.6.R. NY" 130.2018-PRL.3 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000083 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO nE LIMA 

EJECUTORA 002 REGION LIMA - LIMA SUR [0013251 

Fecha 10/10/2019 
Hora 08:59:01 
Pep.. 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 : SETIEMBRE 	 FECHA 	 : 10/10/2019 

FECHA DE SOLICITUD 	16/0912019 	 DOCUMENTO 	: 107 571-2019-G0B 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MP PARA HABILITAR LA PARTIDA Y ADQUIRIR COMBUSTIBLE SEGUN MEMORNAUDM N° 0420.2019-GRL•UELS-SGIT 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2453697 ADQUISICION DE AMBULANCIA; EN EL(LA) EESS YAUYOS • YAUYOS DISTRITO DE YAUYOS, PROVINCIA 

6000007 ADQUISICION DE VEHICULOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

ANULACIÓN CREDITO 

1,000 1,000 

1,000 1.000 

1,000 1,000 

1,000 1,000 

1,000 1,000 

1,000 1,000 TOTAL 

111 
GOBIERNQBEGIONAL DE LIMA 

La presente es ceo:a !iel del documente 
original que se encuentra en el are!~ 
respecli.io 

OCT 2019 

PRANK A .2.iSTO CAlz.LOS COTC 
FEDATAR O INS raucioNALoy,,:.;- 

R.E.R. N° 130-2019-PRE•:, 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICAC!ÓN PRESUPUESTAL 
NOT;-̀ ,N" 0000000084 
(EN JUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO '...,E LIMA 

EJECUTORA 002 REGION LIMA - LIMA SUR [0013251 

Fecha 	10/10/2019 

Hora : 08:59:16 

Pag : 1 de 1 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 :SETIEMBRE 	 FECHA 	 : 1011012019 
FECHA DE SOLICITUD :16/0912019 	 DOCUMENTO 	: 1071571-2019.G08 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MP PARA HABILITAR LA PARTIDA Y ADQUIRIR COMBUSTIBLE SEGUN MEMORNAUDM N° 0420-2019-GRL.UELS-SGIT 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

G PROD/PRY ACT/A110BR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULAC!ON 	CREDITO 

  

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
	

1,000 
	

1.000 

2454070 ADQUISICION DE AMBULANCIA; EN EL(LA) EESS CHICA • CHILCA DISTRITO DE CHILCA, PROVINCIA 
	

1.000 
	

1,000 

6000019 ADQUISICION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE ASISTIDO (AMBULANCIAS) 
	

1 00C 
	

1,000 

RECURSOS ORDINARIOS 
	

1.000 
	

1,000 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
	

1,000 
	

1,000 

TOTAL 
	

1,000 	 1,000 

agftER110~19 AL PE_LIMA 
La Prenote es copia Lel del documento 
Original Que.ee e neuantra en 01 archivo 
res 

• 4, .9•1, 
FRANK Ali STO CARLOS COTO 
FEDATARIO ItISTITLICiONA1ALT.7,c.c 

E.R. N' 130-2019-PRES 	01'‘ 



1 7 OCT, 201 

Fecha 10/10/2019 
Hora 09 04 51 
Pag 	1 de 1 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000085 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO ,3E LIMA 

EJECUTORA 002 REGION LIMA - LIMA SUR [001325] 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 16109/2019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	 1 011 0/2 01 9 

DOCUMENTO 	: 107 571.2019.GOB 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MP PARA HABILITAR LA PARTIDA Y ADQUIRIR COMBUSTIBLE SEGUN MEMORNAUDM N° 0420.2019-GRLUELS.SGIT 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD!PRY ACT/AlrOBR FUN DIVF GRPF 
META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2454072 ADQUISICION DE AMBULANCIA; EN EL(LA) EESS MALA • MALA DISTRITO DE MALA, PROVINCIA CAÑETE, 

6000019 ADQUISICION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE ASISTIDO (AMBULANCIAS) 

CO 	RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS  

	

1.000 
	

1.000 

	

1.000 
	

1,000 

	

1.000 
	

1,000 

	

1,000 
	

1.000 

	

1,000 
	

1.000 

TOTAL 
	

1,000 	 1,000 

g_WIERNO.RWasbn,t.  DE Lin 
La presente es copia fiel oel nocuthentr 
Original que-se ennuenlre en el archivo 
respecliv 

FRANK GUST ARLOSI.OTTI 
FEDATARIO thISTi 	1,  1;1./1 



	

1,000 
	

1,000 

	

1,000 
	

1,000 

	

1,000 
	

1,000 

	

1,000 
	

1,000 

	

000 
	

1,000 

TOTAL 
	

1,000 	 1,000 

Osffif,r519(22QIntsiALAE,   LIMA 
La presentir es copia EN 081150CuMenln 
original que se encuentra en el archivo 
respecliro 

OCT. 

UGU 	CAEL  S COTOS 
FEDATARI oTITUCiONALAITEPO:; 

FZ.E.R..N.  130.2019-PRES 

vi' 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18 08 00 

Fecha 	10/10/2019 
Hora : 09:05 03 
Pag.: 1 de 1 

MODIFICAC!ÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000086 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 002 REGION LIMA - LIMA SUR [001325] 
ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 SETIEMBRE 	
FECHA 	 10/10'2019 

DOCUMENTO 

  

FECHA DE SOLICITUD :16109/2019 	
: 107 / 571-2019-G0B 

TIPO DE MODIFICACION :003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	MP PARA HABILITAR LA PARTIDA Y ADQUIRIR COMBUSTIBLE SEGUN MEMORNAUDM N° 0420-2019-GRIAELS-SGIT 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

6000019 ADQUISICION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE ASISTIDO (AMBULANCIAS) 

RECURSOS ORDINARIOS 

6 2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2454221 

///rill 
Por, 1:11 



021lb° REGIONAL DE LIMA 
La presente as copia bel del oocurnerno 
origina 	.se encuentra en el archivo 
respeo 

1/7 OCT.  f  19 

FRANK AUGU CARLOS COTOS 
FEDATARIO INLMUCIONAL A17 f. RII/O 

K.E.R. N"  130.2019-PREs 

41 

	

Fecha 	1 0/1 012 0 1 9 

Hora O 9:05- 1 9 

	

Pag 	1 de 1 
SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000087 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 002 REGION LIMA - LIMA SUR [O O 1 3 2 5] 

MES 	 SETIEMBRE 

FECHA DE SOLICITUD : 1610912019 

TIPO DE MODIFICACION : 003 	CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

ESTADO 	APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 10/1012019 

DOCUMENTO 	: 107 571.2019-G0B 

DISPOSITIVO LEGAL: 	OTROS 

JUSTIFICACIÓN 	
MP PARA HABILITAR LA PARTIDA Y ADQUIRIR COMBUSTIBLE SEGUN MEMORNAUDM N° 0420-2019-GRL.UELS-SGIT 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2454208 ADQUISICION DE AMBULANCIA: EN EL(LA) EESS VISCAS QUINOCAY DISTRITO DE QUINOCAY, 

6000019 ADQUISICION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE ASISTIDO (AMBULANCIAS) 

RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

1

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB 	CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN CREDITO 

1,000 1,000 

1,000 1,000 
1,000 1,000 

1,000 1,000 

1 000 1 000 

1,000 1,000 TOTAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206
	Page 207
	Page 208
	Page 209
	Page 210
	Page 211
	Page 212
	Page 213
	Page 214
	Page 215
	Page 216
	Page 217
	Page 218
	Page 219
	Page 220
	Page 221
	Page 222
	Page 223
	Page 224
	Page 225
	Page 226
	Page 227
	Page 228
	Page 229
	Page 230
	Page 231
	Page 232
	Page 233
	Page 234

